
Telefon: 0911 ­ 22 25 25
0911 ­ 810 22 50

Fax: 0911 ­ 810 22 550

info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

Das Haus mit Spezialauktionen

seit 1980 Top­Adresse für alle Sammlungsgebiete
öffentlich bestellte und vereidigte Auktionatoren

Albrecht­Dürer­Platz 8 ♦ 90403 Nürnberg

6. bis 8. April 2017
2080. Auktion

Pre i ska ta l og

Alle aktuellen
Auktionstermine
sehen Sie online.

Pendant Ölgemälde sign. P. Kraemer Jr. (wohl Peter II Krämer 1857­1936) "Kircheninterieur"
Lot 6607

Auswahl Schmuck z.T. GG/RG 14ct.
Lot 2641 / 2642 / 2647

Auswahl Schmuck
z.T. m. Münzen GG

8/14ct.
Lot 2644 / 2646

Figur Bronze sign. M.
Reciole bez. "Sportsman"
Lot 4130

Damenarmbanduhr
GG 18ct. ROLEX
Date Just Brillanten
Lot 2731
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Lithografie sign. O.
Koller (wohl Oskar K.
1924­2005)
"Blumenstillleben" dat.
(19)61 num. 17/25
Lot 487

Auswahl Besteck
versch. Dekore z.T.
Indien vergoldet
Lot 3182

Auswahl Reisegepäck
MCM schwarz mit

Monogramm
z.T. Leder

Lot 914 ­ 919

Reservistenkrug "Kgl.
bayr. 14. Inft. Regt.

"Hartmann" 8. Comp.
1906/08 Nürnberg"

Lot 786

Auswahl Schmuck/Barren GG z.T. Edelsteine
Lot 2755

Auswahl Armbanduhren BWC CHOPARD PIAGET GG 18ct.
Lot 2585 ­ 2587

Auswahl Schmuck GG 8/14/18ct. Silber 925 Altschliff­/Solitärbrillant
Perlen Opal
Lot 2810 ­ 2815 / 2817

Ölgemälde sign. J. Krieger (wohl Joseph K. 1848­1914)
"Fischer im Mondlicht"
Lot 6608



Besichtigungszeiten: Freitag 31.3.2017 15 ­ 18 Uhr
Samstag 01.4.2017 12 ­ 16 Uhr
Montag 03.4.2017 15 ­ 19 Uhr
Dienstag 04.4.2017 15 ­ 19 Uhr

seit 1980 Top­Adresse für alle

Sammlungsgebiete

2080. Auktion | Haupthaus | 6. ­ 8. April 2017

Albrecht­Dürer­Platz 8 | 90403 Nürnberg

Telefon: 0911 ­ 810 22 50 E­Mail: info@auktionshausweidler.de

Fax: 0911 ­ 810 22 550 Internet: www.auktionshausweidler.de

Auktionstermine:
Donnerstag, 6.4.2017

ab 14 ­ 15.30 Uhr Kunst & Antiquitäten Teil I: Auktion im EG
ab ca. 15.30 Uhr Fränkische Künstler: Auktion im EG
ab ca. 16 Uhr Varia Teil I: Auktion im UG
ab ca. 17 Uhr Spielzeug: Auktion im UG

Freitag, 7.4.2017

ab 14 Uhr Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke:
Auktion im UG

Samstag, 8.4.2017

ab 9.30 Uhr Kunst des 20. Jahrhunderts (Bilder, Varia, Möbel u.a.):
Auktion im Rückgebäude

ab 12.00 Uhr Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a.: Auktion im UG
ab ca. 12.30 Uhr Varia II: Auktion im UG

Kunst & Antiquitäten Teil II: Auktion im UG

Abholung und Nachverkauf: während und nach der Auktion
Montag 0 10.4.2017 10 ­ 17 Uhr Mitarbeiter helfen beim Verpacken der Ware
Dienstag 0 11.4.2017 10 ­ 17 Uhr
Mittwoch 12.4.2017 10 ­ 17 Uhr

Auktionstermine 2017: Albrecht­Dürer­Platz 8 14. ­ 17. Juni / 24.­26. August 2017
Achtung: am 15. Juni 2017 keine Auktion

Radbrunnengasse 6 21. April / 8. Septemper 2017

Änderungen jederzeit vorbehalten.

Aufgeld: 20% zzgl. 19% MwSt. = 23,8%
Aufrufpreise: o.L. (ohne Limit) 5 ­ 20 € / z.T. mit Limit

Hinweise: Bei den angebotenen Gegenständen sind nicht alle Beschädigungen
angegeben, siehe Absatz 2 der Versteigerungsbedigungen.
Für eventuelle Druckfehler wird keine Haftung übernommen.

Bankverbindung: Sparkasse Nürnberg
IBAN: DE77 7605 0101 0001 0090 00
SWIFT: SSKNDE77XXX
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Rufen Sie
uns an ­ Wir
beraten Sie
gerne

ACHTUNG ­ Neue Auktionszeiten!

Weitere
Angebote in
unserem Shop

online
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Kathrin Weidler
Öffentlich bestellte und
vereidigte Auktionatorin

Herbert Weidler
Öffentlich bestellter und
vereidigter Auktionator

Gabriele Weidler
Geschäftsleitung

Kerstin Weidler
Öffentlich bestellte und
vereidigte Auktionatorin

Abb. Abbildung
Asp. Altersspuren
B Breite
bem. bemalt
ber. berieben
besch. beschädigt
best. bestoßen
bet. betitelt
bez. bezeichnet
col. koloriert
ct. Karat
dat. datiert
def. defekt
dto. dito / wie vorstehend
ebon. ebonisiert
Fotokat. Fotokatalog
fränk. fränkisch
furn. furniert
g Gramm
GG Gelbgold
geschw. geschwungen
gestr. gestrichen
getr. getrieben

goldf. goldfarben
grav. graviert
Gsp. Gebrauchsspuren
H Höhe
Hrsg. Herausgeber
intars. intarsiert
Jg. Jahrgang
Jh. Jahrhundert
kl. klein
Konv. Konvolut
L Länge
L.o. Links oben
L.u. Links unten
Lwd. Leinwand
min. minimal
M.u. Mitte unten
monogr. monogrammiert
num. nummeriert
nztl. neuzeitlich
Pl. Platte
PP Platte poliert
Pt. Platin
rep. repariert

rep.bed. reparaturbedürftig
rest. restauriert
Ra. Rahmen
RhG Rahmen hinter Glas
RG Rotgold
RoséG Roségold
R.o. Rechts oben
R.u. Rechts unten
rücks. rückseitig
Si. Silber
sign. signiert
Tsp. Tragespuren
undeutl. undeutlich
ungem. ungemarkt
ungestemp. ungestempelt
unsign. unsigniert
verg. vergoldet
vergl. verglast
versch. verschieden
vgl. vergleiche
WG Weißgold
zus. zusammen

Im Katalog verwendete Abkürzungen

Unsere
Auszubildenden:

Benedikt Kunde
Carolin Urban

Timo Hüttner
Maximilian Steger
Christopher Wenz

Karoline Kotarsky
Dipl.BW

Sonja Simon M.A.

Michael McCoy M.A.

Carolin Murrer M.A.

Beate Süss M.A.

Nanette Unger M.A.
Sven Weidenhammer

Unser Auktionsteam
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Auktionszeitplan
2080. Auktion: Kunst & Antiquitäten Teil I
Donnerstag 6.4.2017 14.00 Uhr 001 ­ 89
Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss. 120 ­ 131

150 ­ 171
180 ­ 237
300 ­ 311
320 ­ 331
350 ­ 439

2087. Auktion: Fränkische Künstler
Donnerstag 6.4.2017 ca. 15.30 Uhr 450 ­ 502

Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss.

2081.Auktion: Varia Teil I
Donnerstag 6.4.2017 ca. 16.00 Uhr 550 ­ 673
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 750 ­ 786

850 ­ 923
2082. Auktion: Altes Spielzeug
Donnerstag 6.4.2017 ca. 17.00 Uhr 1000 ­ 1078
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

2083. Auktion: Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke u.a.
Freitag 7.4.2017 14 Uhr ­ ca. 18.30 Uhr 2000 ­ 2824
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 3000 ­ 3093

3100 ­ 3182
2084. Auktion: Kunst des 20.Jh. (Bilder, Varia, Möbel u.a.)
Samstag 8.4.2017 09.30 Uhr 4000 ­ 4134
Diese Objekte befinden sich im Rückgebäude. 4300 ­ 4362

4500 ­ 4708
4800 ­ 4852
4880 ­ 4903

2086. Auktion: Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a.
Samstag 8.4.2017 ca. 12.00 Uhr 5000 ­ 5163
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

2081.Auktion: Varia Teil II
Samstag 8.4.2017 ca. 12.30 Uhr 5500 ­ 5525
Folgende Positionen befinden sich nebenan, Albrecht­Dürer­Platz 8 , 5550 ­ 5559
und werden im Untergeschoss/großen Auktionssaal versteigert. 5600 ­ 5611

5650 ­ 5686

Samstag 8.4.2017 ca. 13.00 Uhr 5700 ­ 5715
5730 ­ 5732

Folgende Positionen befinden sich im Schürstabhaus, Albrecht­Dürer­Platz 4, 5760 ­ 5778
und werden im Untergeschoss/großen Auktionssaal versteigert. 5800 ­ 5814

5850 ­ 5877
5890 ­ 5893
5900 ­ 5906
5940 ­ 5957

Samstag 8.4.2017 ca. 13.30 Uhr 6000 ­ 6119
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 6200 ­ 6222

6300 ­ 6310
6400 ­ 6418
6450 ­ 6463
6500 ­ 6608
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Öffentlich bestellte & vereidigte Auktionatoren

Gebotsformular │Bidding Form

_______ . Auktion _________ 20___

BIETERNUMMER

(Gültig für die gesamte Auktion)

Nachname, Titel Vorname

Straße

PLZ, Ort

Land

Telefon

Mobil

E­Mail

ANGABEN BITTE IN DRUCKBUCHSTABEN
Schriftliche/ telefonische Vorgebote (E­Mail/ Fax) müssen bis einschließlich letzten Besichtigungstag für eine garantierte
Berücksichtigung eingehen und schriftlich bestätigt werden.

Wir bitten Neukunden, uns eine Kopie ihres Personalausweises zukommen zu lassen.
Des Weiteren behält sich das Auktionshaus Weidler das Recht vor, weitere Referenzen anzufordern.

Die hier eingetragenen schriftlichen/ telefonischen Gebote sind bindend und werden nur soweit in Anspruch genommen, wie
andere Gebote überboten werden müssen. Bei einem Startpreis "ohne Limit" oder einem Limitpreis unter 250 € ist ein telefonisches
Gebot erst ab einem Betrag von 250 € möglich, anderenfalls ist es für den Interessenten verpflichtend, mindestens das Limit zu bieten.
Eine Garantie für das Zustandekommen der Telefonverbindung kann nicht übernommen werden.

Bitte beachten Sie, dass die Ausführung von schriftlichen und telefonischen Geboten ein Service unseres Hauses ist. Das
Auktionshaus Weidler kann daher keine Zusicherung für deren Ausführung bzw. fehlerfreie Durchführung geben.

Ich beauftrage das Auktionshaus Weidler KG, in meinem Namen und auf meine Rechnung in oben genannter Auktion für obige
Katalognummer bis zum angegebenen Höchstbetrag zu bieten. Bei Aufträgen ist die angegebene Katalognummer verbindlich (nicht die
Katalogbezeichnung). Die Gebote sind bindende Höchstgebote und enthalten nicht das Aufgeld von 20% sowie die gesetzliche
Mehrwertsteuer; Der Zuschlag kann auch zu einem niedrigeren Preis erfolgen.
Zahlungsbedingungen: Bei Abholung der ersteigerten Waren sofort oder 5 Tage nach Erhalt der Rechnung bar, per EC­Karte oder per
Überweisung

Hiermit erkenne ich die Versteigerungsbedingungen des Auktionshauses Weidler an.

Katalognummer Höchstgebot € Bezeichnung Katalognummer Höchstgebot € Bezeichnung

Datum Unterschrift

Bankverbindung:
Sparkasse Nürnberg
BLZ 760 501 01 │ Kto. 1009 000
IBAN: DE 77 7605 0101 0001 0090 00
BIC: SSKNDE77XXX

Komplementär:
Herbert Weidler
UST.­ID NR DE264798432
HR­NR. A 9849
Registergericht Nürnberg

Albrecht­Dürer­Platz 8
90403 Nürnberg
Tel: 0911 ­ 810 22 50
Fax: 0911 ­ 810 22 550

info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

Öffnungszeiten:
Montag ­ Freitag 9.00 ­ 18.00 Uhr
Samstag 10.00 ­ 13.00 Uhr

BIETEN SIE MIT! Sie haben drei Möglichkeiten:
∙ persönlich
∙ schriftlich (E­Mail, Fax, postalisch)
∙ telefonisch

Auktionsnr. Datum Jahr

2080 6. ­ 8. April 17
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2080. Auktion Kunst und Antiquitäten Teil I │Do. 6. April 2017 │14.00 Uhr
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Porzellan und Keramik

1 1 Figur Porz. MEISSEN Knaufschwerter sog. 28107 800,00
Hentschelkind "Kind mit Tasse" Entw. Julius Konrad
HENTSCHEL (1872-1907) Unterglasurbem. H 16,5cm
min. Asp. **s. Fotokat.**

2 1 Figur Porz. MEISSEN sog. Hentschelkind "Kind mit 28107 800,00
Zeitungsmütze" Entw. Julius Konrad HENTSCHEL
(1872-1907) Unterglasurbem. H 17,5cm min. Asp.
**s. Fotokat.**

3 1 Figur Porz. MEISSEN sog. Hentschelkind "Kind auf 28107 900,00
Stecken und Trommel" Entw.: Julius Konrad
HENTSCHEL (1872-1907) Unterglasurbem. H 19cm min.
Asp. **s. Fotokat.**

4 1 Figur Porz. MEISSEN "Reh" weiß H ca. 22cm min. 28166 o.L.
Asp. **s. Fotokat.**

5 1 Figur Porz. Dresden "Paradiesvogel" 28166 o.L.
Unterglasurbem. H ca. 23cm besch. Asp.

6 1 Figurengruppe Porz. ROYAL KOPENHAGEN "Rebhühner" 28217 o.L.
Unterglasurbem. H ca. 9cm Asp. **s. Fotokat.**

7 1 Blumenschale mit Aufsatz Porz. HUTSCHENREUTHER 28124 70,00
"Kinderreigen" Entw.: Karl TUTTER (wohl 1883-1969)
weiß goldstaff. ber. Asp.

8 1 Blumenschale m. 2 Aufsätzen Porz. HUTSCHENREUTHER 28217 o.L.
elfenbeinfarb. goldstaff. Entw. z.T. Karl TUTTER
(1883-1996) **s. Fotokat.**

9 1 Pendant Kerzenleuchter Porzellan MEISSEN 28047 700,00
Knaufschwerter wohl Ende 19. Jh. polygonaler
Sockel Schaft: vollplast. Figuren Unterglasurbem.
goldstaff. H ca. 33cm z.T. rest. besch. Asp. **S.
Fotokat.**

10 1 Schale Porz. NYMPHENBURG durchbr. Rand 28217 o.L.
Medaillonkartuschen Blumendekor Spiegel bem.
"Blumenbouquet" L 18cm Asp.

11 1 Vase Porz. MEISSEN kraterförm. bem. Blumendekor 28217 o.L.
goldstaff. H 14cm Asp.

12 1 Prunkteller Porzellan MEISSEN Rand geschweift 28217 o.L.
Fahne mit reliefiertem Kartuschendekor mit
Blumendekor Spiegel mit Blumenbouquet Durchm. 24cm
Asp.

13 1 Prunkteller Porzellan MEISSEN Pfeifferzeit relief. 28217 o.L.
Fahne Spiegel m. Früchtedekor goldstaff. Durchm.
24cm Asp.

14 1 Figurengruppe Porz. SCHWARZBURGER WERKSTÄTTEN FÜR 28299 250,00
PORZELLANKUNST "Tanzendes Paar" bem. unters. gem.
"Fuchs" H ca. 30cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

15 1 Suppenterrine Porz. MEISSEN Pfeifferzeit weiß z.T. 28286 100,00
bem. Früchtedekor Durchm. ca. 33cm min. best. Asp.

16 2 Figuren Porz. / Biskuitporz. ROSENTHAL z.T. 1x 28251 o.L.
gestr. "Die Hockende" "Pharao" z.T. Entw. F.
KLIMSCH (wohl Fritz K. 1870-1960) versch. Gr. ber.
Asp.
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17 1 Figur Porz. ROSENTHAL 1x gestr. "Die Tänzerin 28251 o.L.
Marianne Simson" weiß Entw.: Lore FRIEDRICH-GRONAU
(wohl 1908-2002) H 30cm min. ber. Asp.

18 1 Figur Biskuitporzellan ROSENTHAL US-Zone 28093 200,00
"Ziehharmonikaspieler" Entw.: Elisabeth
HÖFER-KELLING 1934 H 27cm Asp.

19 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Der Froschkönig" bem. z.T. 28251 o.L.
goldstaff. Entw.: Lore FRIEDRICH-GRONAU (wohl
1908-2002) H ca. 22cm Farbverl. ber. Asp.

20 1 Figur Porzellan MEISSEN Pfeifferzeit 1924-1934 28222 o.L.
"Papagei" Unterglasurbem. H ca. 15cm z.T. besch.
gekl. Asp.

21 1 Figur Porzellan MEISSEN "Kälbchen" weiß H ca. 9cm 28222 o.L.
Asp.

22 1 Konvolut Porzellan MEISSEN Knaufschwerter 28222 o.L.
Pfeifferzeit versch. Dekore z.B. "Weinlaub"
"Indische Rose" u.a. z.T. goldstaff. Teller Vase
Sammelgedecke u.a. z.T. ber. Asp.

23 1 Kaffeerestservice Porzellan MEISSEN Knaufschwerter 28217 o.L.
Pfeifferzeit u.a. z.T. 2x gestr. Zwiebeldekor
Tassen Untertassen Eierbecher Kannen z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

24 1 Kaffeeservice Porz. MEISSEN z.T. Pfeifferzeit z.T. 28042 1.660,00
mehrfach gestr. "Indischer Dekor" z.T. goldstaff.
f. ca. 6 Pers. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

25 1 Speiseservice Porzellan STADT MEISSEN u.a. z.T. 28129 700,00
wohl um 1900 Zwiebelmuster umfangr. m.
Anbietschalen Platten Terrinen z.T. besch. Asp.

26 1 Birnkrug wohl Westerwald 19.Jh. Salzglasur 28010 60,00
Ritzdekor blauer Blütendekor Zinndeckel H ca. 26cm
z.T. best. Asp.

27 1 Krug Feinsteinzeug VILLEROY & BOCH Mettlach um 28120 120,00
1900 / 1910 reliefierter Dekor m. Inschrift "Wer
nicht liebt Wein Weib Gesang (...)" H 31cm Asp.

28 2 Krüge Feinsteinzeug Ende 19. Jh. relief. Dekor m. 28218 100,00
Zinndeckel versch. Gr. z.T. min. besch. Asp.

29 1 Birnkrug Fayence Vogel- und Blütendekor Zinndeckel 28025 280,00
/ montierung H ca. 30cm Asp.

30 1 Westerwälder Ritzkrug Salzglasur blau bem. 28010 60,00
Blumendekor Zinndeckel H ca. 18cm Asp.

31 1 Kanne Fayence wohl 19. Jh. Unterglasurmarke wohl 28159 70,00
"ECNI" z.T. Scharffeuerfarben "Chinoiser Blüten- /
Vogeldekor" Zinndeckel H 29cm Asp.

32 1 Sammeltasse mit Untertasse Porzellan MEISSEN 28018 225,00
Marcolini-Zeit (1774-1815) monochrome Bemalung
"Freimaurer-Motiv" goldstaff. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

33 2 Teller Porzellan MEISSEN z.T. Knaufschwerter bem. 28014 65,00
Früchtedekor z.T. goldstaff. versch. Gr. z.T.
besch. je Asp.

34 1 Kaffeeservice Porz. MEISSEN "Blauer Hofdrache" 28042 1.660,00
goldstaff. f. 6 Pers. min. Asp. **s. Fotokat.**

35 1 Figur Porz. HUTSCHENREUTHER Kunstabteilung 28072 o.L.
"Steigendes Pferd" weiß Entw. K TUTTER (wohl Karl
T. 1883-1969) H 32cm ber. Asp.
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36 1 Figur Porz. NYMPHENBURG "Bayerischer Löwe mit 28297 o.L.
Wappenschild" weiß / blau Entw. E. A. RAUCH (wohl
Ernst Andreas R. 1901-1990) gem. H 35cm Asp.

37 1 Figur Porz. NYMPHENBURG "Sich streckender Löwe mit 28297 o.L.
Wappenschild" weiß / blau L 24cm min. ber. Asp.

38 1 Konv. Briefbeschwerer Flaschenkorken u.a. Porz. 28297 o.L.
NYMPHENBURG "Bayerische Löwen" weiß / blau Entw.
um 1800 z.T. von Johann Peter MELCHIOR z.T. ber. /
besch. Asp.

39 1 Figur Porz. NYMPHENBURG "Wachender Löwe mit 28297 o.L.
Wappenschild - Barocklöwe" weiß / blau Entw. Josef
WACKERLE (1880-1959), um 1946 H 23cm Asp.

40 1 Pendant Figuren Porz. NYMPHENBURG "Wachendes 28297 o.L.
Löwenpaar mit Wappenschild" weiß / blau Entw.
Franz Xaver LORCH, um 1958 H jew. 15cm ber. Asp.

41 3 Figuren Porz. NYMPHENBURG "Bayerische Löwen mit 28297 o.L.
Wappenschild" weiß / blau z.T. Entw. E. A. RAUCH
(wohl Ernst Andreas R. 1901-1990), um 1948 versch.
Gr. z.T. ber. / besch. Asp.

42 1 Früchteschale Porz. MEISSEN mit Metallmontierung 28090 110,00
Blumendekor goldstaff. ber. L 29,5cm Asp.

43 1 Dessertschale Porz. bez. W KPM Blumendekor 28047 50,00
goldstaff. min. besch. Asp.

44 1 Konvolut Krippenfiguren Porzellan GOEBEL bem. 28010 180,00
versch. Größen ber. Asp.

45 4 Portrait-Medaillons Porz. MEISSEN wohl um 1978 28160 o.L.
Mozart Bach Schubert Beethoven H ca. 17cm im
Originaletui Asp.

46 1 Konvolut Porz. Wien Augarten rosa Rose Deckeldosen 28166 o.L.
Platten Vasen u.a. Asp.

47 1 Konvolut Porz. MEISSEN / BÖTTGER Steinzeug z.T. 28166 o.L.
Knaufschwerter / mehrfach gestr. versch. Dekore
goldstaff. Schalen Vasen u.a. Asp.

48 1 Vase Porzellan lt. Einl. Korea / um 1920 bem. 28097 350,00
"Kraniche" H 46cm Asp.

49 1 Porzellanbild KPM "Junge Frau am Teich mit 28218 600,00
Schwänen" rücks. gem. bez. G. FREIND 31x25cm Ra.
z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

50 1 Terrine Porz. KPM um 1800 bem. Vogel- / 28047 1.200,00
Insektendekor Griff "Putto" H ca. 33cm. ber. min.
Farbverl. Asp. **siehe Fotokat.**

51 1 Figurengruppe Porzellan LLADRO "Junges Pärchen" H 28052 100,00
ca. 30cm

52 1 Spiegel Porzellan Rocaillen- und Puttidekor 28047 480,00
Unterglasurbem. goldstaff. H ca. 109cm z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

53 1 Pendant Bodenvasen Porz. wohl China flor. / 28248 o.L.
Wappendekor z.T. goldstaff. H 94cm Craquelé z.T.
Farbabpl. ber. Asp.

54 1 Vase Porz. wohl Frankreich 19. Jh. blaue 28271 350,00
Unterglasurmarke "Gekreuzte Linien" bem. u.
relief. Blumendekor goldstaff. Henkel
"Widderköpfe" H 36cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**
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55 1 Figur Porz. MEISSEN Knaufschwerter "Vogelfängerin" 28266 320,00
Unterglasbem. goldstaff. H 18cm. z.T. besch. gekl.
Asp. **s. Fotokat.**

56 1 Amphorenvase Porz. MEISSEN Knaufschwerter 28266 350,00
Unterglasurbem. "Blumenbouquet" goldstaff. H 29cm
min. Asp. **s. Fotokat.**

57 1 Mokkaservice Porz. MEISSEN "Reicher Hofdrache" 28290 o.L.
grün bem. goldstaff. f. 6 Pers. ber. Asp.

58 1 Vase Porz. MEISSEN 2x gestr. weiß H ca. 25cm Asp. 28290 o.L.
59 1 Kachel / Topfuntersetzer Porz. STADT MEISSEN 28290 o.L.

"Mingdrache" grün min. besch. Asp.
60 2 Prunkteller Porz. MEISSEN z.T. Pfeifferzeit bem. 28290 o.L.

goldstaff. versch. Gr. Asp.
61 1 Figur Porz. NYMPHENBURG "Reiter in gelb - 28242 o.L.

Frankenthaler Jagd" bem. z.T. goldstaff.
Pressmarke auf Unters. H ca. 18cm besch. Teile
fehlen Asp.

62 1 Figurengruppe Porz. wohl 1930-40er Jahre "Beim 28010 o.L.
Hufschmied" Unterglasurbem. L ca. 42cm z.T. besch.
Asp.

63 1 Mokkaservice Porz. HEREND "Grüne Blume" bem. / 28054 o.L.
goldstaff. f. 4 Pers. ber. min. besch. Asp.

64 1 Speiseservice Porz. LIMOGES "Blaue Lilie" f. ca. 9 28245 o.L.
Pers. Asp.

65 1 Figur Biskuitporz. ROSENTHAL "Die Hockende" Entw. 28291 100,00
F. Klimsch (wohl Fritz K. 1870-1960) H ca. 40cm
ber. Asp. **s. Fotokat.**

66 1 Figur Porz. HUTSCHENREUTHER "Adler" Entw.: K. 28291 50,00
TUTTER (wohl Karl T. 1883-1996) Unterglasurbem. H
ca. 45cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

67 1 Miniatursofa Porz. Schwertermarke bez. Made in 28202 500,00
Germany lt. Einl. wohl MEISSEN Blumendekor
goldstaff L ca. 17cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

68 1 Figur Porz. MEISSEN Knaufschwerter "Amor mit 28338 150,00
gebrochenem Herzen" Entw. Heinrich Schwabe von
1880-1882 Jubiläumsmarke von 1910 bem. goldstaff.
H 20cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

69 2 Figuren Porz. MEISSEN KPM "Harlekin" "Allegorie 28348 o.L.
des Weines" bem. versch. Gr. z.T. besch. Asp.

70 3 Figurengruppen Porz. AUGARTEN WIEN "Dame mit 28348 o.L.
Papagei" "Im Park" u.a. versch. Gr. z.T. besch.
Asp.

71 1 Vase Porz. MEISSEN "Grüner Mingdrache" H 19cm ber. 28348 o.L.
Asp.

72 1 Konv. Porz. MEISSEN Pfeifferzeit Knaufschwerter 28348 o.L.
u.a. z.T. gestr. Schale Vasen Tassen u.a. bem.
goldstaff. ber. Asp.

73 1 Prunkteller Porz. Mythologischer Dekor goldstaff. 28341 o.L.
Durchm. 26cm ber. Asp.

74 1 Kaffee- / Tee- / Speiseservice Porz. HEREND 28348 o.L.
"Rothschild Oiseaux" bem. goldstaff. f. ca. 6
Pers. Kannen Teller Tassen Suppenschälchen
Terrinen u.a. ber. Asp. **s. Fotokat.**
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75 1 Speiseservice Porz. MEISSEN "Pflanzen & 28348 o.L.
Insektendekor" bem. goldstaff. f. ca. 5 Pers.
Teller Sauciere u.a. ber. Asp.

76 1 Konv. Porz. HEREND STADT MEISSEN u.a. versch. 28348 o.L.
Dekore z.T. goldstaff. Deckelvasen Übertöpfe u.a.
z.T. ber. Asp.

77 1 Mokkaservice Porz. MEISSEN "Weinlaubdekor" f. 6 28348 o.L.
Pers. Asp.

78 1 Kaffeeservice Porz. MEISSEN z.T. gestr. "Gelbe 28348 o.L.
Rose" f. 8 Pers. Kanne Schale Kerzenleuchter u.a.
z.T. ber. Asp.

79 1 Kaffeeservice Porz. MEISSEN "Streublümchen" bem. 28348 o.L.
goldstaff. f. 6 Pers. Kaffeekanne fehlt ber. Asp.

80 1 Restteeservice Porz HEREND "Pflanzen & 28348 o.L.
Insektendekor" f. ca. 4 Pers. bem. goldstaff. ber.
Asp.

81 1 Aschenbecher Porz. MEISSEN Pfeifferzeit "Reicher 28077 o.L.
schwarzer Hofdrache" z.T. goldstaff. Durchm.
12,5cm ber. Asp.

82 1 Figur Porz. FÜRSTENBERG "Wandersmann" weiß H 24cm 28010 120,00
ber. Asp.

83 4 Figuren Porz. HEREND "Elefant Giraffen Krokodil" 28297 o.L.
u.a. bem. / goldstaff. versch. Gr. z.T. besch.
Asp.

84 1 Figur Porz. HEREND "Tempelwächter" bem. / 28297 o.L.
goldstaff. H 14cm min. ber. Asp.

85 2 Figuren Porz. HEREND "Eichhörnchen" "Dogge" bem. / 28297 o.L.
goldstaff. versch. Gr. min. ber. Asp.

86 5 Figuren Porz. HEREND "Froschkönig Elefanten 28297 o.L.
Wildschwein" u.a. bem. / goldstaff. versch. Gr.
min. ber. Asp.

87 3 Figuren Porz. HEREND "Bären" "Häschen" bem. / 28297 o.L.
goldstaff. versch. Gr. min. ber. Asp.

88 1 Figur Porz. MEISSEN Knaufschwerter "Bei der Jagd" 28325 o.L.
bem. / goldstaff H 24cm z.T. besch. / Teile fehlen
ber. Asp.

89 1 Westerwälder Ritzkanne Steinzeug wohl 18. / 19. 28329 o.L.
Jh. Salzglasur teils blau gefasst Ritzdekor
"Blattornament" H 31cm Gsp.

Ikonen

120 1 Ikone wohl Nordwestrussland Ende 19. Jh. "Die 28092 70,00
Gottesmutter - Nicht verbrennender Dornbusch"
Eitempera / Holz verg. / versi. 31,5x26,5cm
Farbverl. Craquelé min. besch. Asp. m. Gutachten
v. Bernhard BORNHEIM München, 2011 **s. Fotokat.**

121 1 Ikone im Schaukasten wohl 19.Jh. "Heiliger 28026 180,00
Hieronymus" Asp.

122 1 Ikone wohl 18. / 19.Jh. wohl Russland "Anbetung 28277 o.L.
der Mutter Gottes mit Kind durch Heilige"
Eitempera / Holz 53x43cm alter Wurmfraß Farbverl.
mittig Riss z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**
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123 1 Ikone wohl Griechenland wohl Ende 19. Jh. / um 28274 o.L.
1900 "Christus" Eitempera / Holz 38x32cm Craquelé
Asp.

124 1 Ikone wohl 18. / 19.Jh. Russland "Szenen aus dem 28277 o.L.
Marienleben und Leben Christi" Eitempera / Holz
versch. Bildfelder 36x31cm min. Farbverl. Craquelé
ber. Asp. **s. Fotokat.**

125 1 Ikone wohl 18. / 19.Jh. Russland versch. 28277 o.L.
Bildfelder "Heilige" "Mutter Gottes mit dem
Christuskind" Eitempera / Holz 53x45cm Craquelé
min. Farbverl. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

126 1 Ikone wohl 18. / 19.Jh. wohl Russland 28277 o.L.
"Heiligendarstellung" Eitempera / Holz mit Oklad
wohl Messingblech 36x31cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

127 1 Ikone wohl 19.Jh. wohl Russland "Szenen aus dem 28289 o.L.
Marienleben und Leben Christi" Eitempera / Holz
31x26,5cm Farbverl. Asp.

128 1 Ikone wohl 1.H.19.Jh. Russland "Viten-Ikone - 28289 1.000,00
Szenen aus dem Leben des Heiligen Whiniphati"
Eitempera / Holz 53x44cm mit Zertifikat min.
Farbverl. ber. Asp. **s. Fotokat.**

129 1 Ikone mit Oklad Si 84 zol. Moskau dat. 1843 28079 o.L.
"Anbetung der Mutter Gottes" 37x29,5cm z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

130 1 Porzellanbild "Christus mit der Dornenkrone" 28286 150,00
ovaler Bildausschnitt H 25cm Ra. min. besch. Asp.

131 3 Ikonen 20.Jh. z.T. wohl Russland versch. Motive 28297 o.L.
z.T. besch. Asp.

Figuren u.a.

150 1 Figur Bronze / Alabaster sign. BLACZ R. wohl 19. / 28166 300,00
20. Jh. "Tänzerin mit Kastagnetten" H ca. 34cm
z.T. gekl. Asp. **s. Fotokat.**

151 1 Figur Holz wohl um 1700 / 18.Jh. "Heilige Barbara" 28303 1.200,00
rücks. gehöhlt Reste von polychromer Fassung /
verg. H ca. 72cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

152 1 Figur Bronze wohl 1980er Jahre auf Sockel sign. 28294 o.L.
Bruno BRUNI (geb. 1935) "Deshabillage" limitierte
Auflage num. 16 / 150 H 25cm min. ber. Asp. (NP
lt. Rechnung 3900 DM) **s. Fotokat.**

153 1 Figur wohl Bronze / Elfenbein sign. H. KECK (wohl 28166 400,00
Hans K. 19. / 20. Jh.) "Kugelspielerin" Gesamth.
ca. 57cm Asp. **s. Fotokat.**

154 1 Figur / Wiener Bronze u.a. wohl Ende 19.Jh. / um 28077 o.L.
1900 "Der Elefantenreiter" bem. H 5cm ber. Asp.

155 1 Figur Bronze sign. A. CAIN (wohl Auguste Nicolas 28220 250,00
C. 1821-1894) "Hund" Sockel m. Bronzegarantie H
25cm Asp.

156 1 Figur Holz wohl um 1760 süddeutsch "Erzengel 28025 850,00
Michael" farbig gefasst rücks. gehöhlt H 84cm
besch. gekl. Teile fehlen Asp. **s. Fotokat.**

157 1 Figur Holz geschn. "Gekreuzigter Christus" H 27cm 28230 60,00
Asp.
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158 1 Figur Holz "Wahrsager" farbig lasiert Gesamth. 28158 o.L.
178cm Asp.

159 1 Figur Holz. w. Ende 18. Jh. Süddeutschland "Putto" 28047 240,00
besch. Asp. **siehe Fotokat.**

160 1 Figur / Wiener Bronze wohl um 1900 / Ende 19.Jh. 28071 o.L.
"Pferd" H 7cm Asp.

161 1 Figur Holz geschn. wohl 18.Jh. (lt. EL.) wohl 28071 450,00
Süddeutschland "Geflügelter Putto" bem. /
goldstaff. L 27cm z.T. besch. Asp.

162 1 Pendant Figuren wohl Elfenbein / China um 1910 28119 385,00
"Kaiserpaar" geschn. je auf Sockel lt. EL Ebenholz
H ca. 20cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

163 1 Entfällt 28000 o.L.
164 1 Paar Figuren wohl Elfenbein China / Hongkong 28233 400,00

"Kaiserpaar" H ca. 13cm Asp.
165 1 Figur Bronze sign. Pierre LE FAGUAYS (wohl 28220 200,00

1892-1962) "Tanzende Diana" m. Bronzesiegel
Gesamth. ca. 50cm Asp.

166 5 Figuren Holz / Elfenbein "Musikkapelle" versch. 28166 o.L.
Gr. Asp.

167 1 Entfällt 28000 o.L.
168 1 Entfällt 28000 o.L.
169 1 Entfällt 28000 o.L.
170 1 Pendant Holzreliefs wohl 18. Jh. "Geflügelte 28027 350,00

Puttiköpfe" z.T. Reste farb. Bem. je auf
Holzpaneel montiert Gesamth. 26,5cm min. besch.
Asp.

171 1 Figur Bronze wohl russ. Künstler "Antilope" a. 28111 250,00
rechtem Vorderfuß grav. Gesamth. 22 cm Asp. **s.
Abb.**

Varia und Silber

180 1 Brautbecher Si 800 wohl um 1869-1918 z.T. 28107 800,00
vergoldet getr. grav. Dekor H ca. 29cm Asp. **s.
Fotokat.**

181 1 Becher Si Frankreich wohl 19.Jh. reliefierter 28223 o.L.
Girlanden- und Medaillondekor innen vergoldet H
8cm Asp.

182 1 Schraubflasche Zinn wohl 17.Jh. z.T. grav. Dekor H 28218 100,00
ca. 26cm Asp.

183 2 Schilder Metall bem. "Kreuztragung" "Handwaschung 28230 100,00
des Pilatus" D 32cm starke Farbverl. Asp.

184 1 Pokal Glas DAUM France Fuß: transparent m. 28023 395,00
orangefarb. und grünen Einschmelzungen Laub- u.
Echsendekor glockenförm. Kuppa transp. H ca. 28cm
min. Asp. **s. Fotokat.**

185 1 Fußschale Glas sign. DAUM France transp. m. 28023 185,00
orangefarb. u. grünen Einschmelzungen relief.
Laub- und Echsendekor H ca. 10cm min. Asp. **s.
Fotokat.**

186 1 Kerzenleuchter Metall wohl vers. 3-flammig Asp. 28202 80,00
187 1 Schale Si. 13Lot wohl 18. / 19.Jh. Nürnberg "Fahne 28330 250,00

mit Früchtedekor" Spiegel "Putti in idyllischer
Landschaft" L 34cm Asp.
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188 1 Becher Silber Augsburg um 1789-1791 gemarkt "CXS 28105 2.800,00
im Polygon" (wohl Caspar Xaver STIPPELDEY wohl
1766-1809) eingezogener runder Fuß konische Kuppa
grav. Dekor "Wappen des Abtes Paulus Schmid aus
Kloster Marchtal" dat. 1790 innen vergol. H ca.
11,5cm Asp. **s. Fotokat.**

189 1 Snuff Bottle wohl China wohl Speckstein u.a. 28330 o.L.
"Chinoiser Dekor" H ca. 9cm Asp.

190 1 Konfektschälchen Si. 835 Knauf: "Delfin" min. 28010 o.L.
besch. Asp.

191 1 Döschen Metall wohl Si. wohl 18.Jh. (lt. El.) 28341 o.L.
getr. Dekor "Rocaillen / Wappenkartusche" L 7,5cm
ber. Asp.

192 1 Tabatiere / Döschen wohl 18. / 19.Jh. (lt. EL 28330 250,00
Frankreich) Deckel mit Einlegearbeiten "Blumen"
innen Portraitmedaillon L 7,5cm z.T. besch. Asp.

193 1 Brillenetui Sterlingsilber min. Gebrauchssp. 28003 180,00
194 1 Standbilderrahmen Silber 925 "Bär" Innenmaß 28003 60,00

13x8,5cm
195 1 Tee- / Mokkakern Si. 800 Italien gem. Sandoná 28325 o.L.

Vincenza mit 2 Tabletts versch. Gr. Asp. **s.
Fotokat.**

196 1 Paperweight Glas "Flakon" transparent / bunte 28202 50,00
Einschmelzungen H 11cm Asp. **s. Fotokat.**

197 1 Paperweight Glas polygonal transparent m. 28202 50,00
Einschmelzungen "Rose" H ca. 8cm Asp. **s.
Fotokat.**

198 1 Paperweight Glas polygonal transparent m. 28202 50,00
Einschmelzungen "Veilchen" H ca. 9cm Asp. **s.
Fotokat.**

199 2 Paperweights Glas "Vogel" "Kugel" transparent m. 28202 20,00
Einschmelzungen versch. Gr. z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

200 1 Paperweight Glas wohl um 1900 transparent / gelb 28202 80,00
geschl. "Hirsch" Durchm. 8cm Asp. **s. Fotokat.**

201 1 Cachepot / Schale wohl Ende 19.Jh. / um 1900 28289 o.L.
Majolika / Metall Fuß u. Aufsatz wohl Messing
Rocaillen- / Löwendekor 2 Henkel "Putti" H ca.
32cm Craquelé besch. Asp.

202 1 Kaffee- / Tee- / Mokkakannen m. Tablett 28298 o.L.
Milchkännchen Si. 835 gem. HR getr. / z.T.
Rocaillendekor versch. Gr. Asp.

203 1 Becher Si. 835 H 7,6cm min. Asp. 28298 o.L.
204 1 Paar Weinpokale Si. 800 innen verg. H 14cm 28003 280,00
205 1 Konvolut Dekorationsobjekte Silber 835 Metall Glas 28325 o.L.

u.a. Schalen Spielkartenhalter Schnapsbecher Kanne
u.a. z.T. besch. Asp.

206 1 Wein- / Champagner-Kühler auf 3 runden Füßen Si. 28003 780,00
925 H 21,5cm

207 1 Karaffe Kristallglas Si. 925 m. Emblem "Whisky" 28003 100,00
208 1 Menage Si. 800 Florenz H 20cm mit Glaseinsatz 28003 400,00

Salz- / Pfefferstreuer mit Deckel Si. 925 Öl- /
Essigflasche **s. Fotokat.**

209 1 Anbietschale Metall silberfarben / Glas 28010 100,00
geschliffen 19.Jh. H 21cm Asp. Asp.
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210 1 Tablett m. 6 Schnapsbechern Zinn wohl um 1900 Asp. 28010 o.L.
211 1 Obstschale Glas bez. LOETZ 19. Jh. Asp. **siehe 28025 220,00

Fotokat.**
212 1 Stoßzahn Elfenbein um 1910 China grav. Dekor 28192 4.000,00

geschwärzt "Gottheiten im Garten" L ca. 77cm auf
Holzständer Asp.

213 1 Brieföffner versilbert L 30,5cm Asp. 28015 35,00
214 1 Apothekergewicht Messing wohl 18. / 19. Jh. Teil 28047 40,00

fehlt Asp.
215 1 Medaille wohl Bronze sign. M. HEILMAIER (wohl Max. 28103 100,00

H. 1869-1923) verso: Reliefdekor "Allegorie der
Künste" recto: bez. "3. Juli 1910 Zur Erinnerung
an die Einweihung des Künstlerhauses Nürnberg"
Durchm. 7cm Asp.

216 1 Büchlein "Passion Christi" Metallplatten grav. 28230 100,00
Ledereinband Asp.

217 1 Bleiverglasung wohl 19. Jh. "Heiliger Sebald mit 28075 o.L.
Kirchenmodell" polychrom 78x56cm z.T. besch. Teile
fehlen Asp.

218 1 Fischvorlegebesteck wohl Si. gem. W&H wohl um 1900 28298 o.L.
grav. Dekor: "Blüten / Fisch" Gsp.

219 1 Konvolut Holzmodel versch. Asp. 28171 o.L.
220 4 Teile Metall vers. Sächsische Metallwarenfabrik 28112 o.L.

AUGUST WELLNER&SÖHNE A.G. Teller Terrine Sauciere
Gsp.

221 1 Konv. Silberobjekte u.a. Si. 925 u.a. Tablett 28112 o.L.
Kerzenhalter Untersetzer u.a. Asp.

222 1 Konv. Dekorationsobjekte Si. 800 Glas u.a. 28112 o.L.
Schälchen Aschenbecher Nussknacker u.a. Asp.

223 1 Kerzenleuchter Si. 925 3-flammig H 23cm Asp. 28112 o.L.
224 2 Teile Si. 925 z.T. verg. England / Nürnberg 28112 o.L.

Schälchen Vase versch. Gr. Asp.
225 1 Schachspiel Entw. Paul WUNDERLICH (1927-2010) 28294 o.L.

limitierte Auflage 76 / 1500 Schachbrett
Wurzelholz furniert 32 Schachfiguren Bronze jew.
sign. u. num. orig. Rechnung min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

226 1 Pendant Kerzenleuchter Metall wohl versi. 28325 o.L.
3-flammig H 29cm Asp.

227 6 Trinkbecher Metall mit Zinnlegierung silberfarb. 28304 500,00
Italien "Tierköpfe" H jew. 15cm min. Asp. **s.
Fotokat.**

228 1 Kaffee- / Teekern Silber London 1926 / 27 "Made 28348 o.L.
for J.E. Caldwell & Co. Rocaillen-Dekor m. Tablett
Asp. **s.Fotokat.**

229 1 Fischkessel mit Henkel Kupfer wohl 1900 ehem. 28330 o.L.
Besitz Rackls Fischküche Nbg. monogr. "R" grav.
Dekor "Fische" H 16cm Dellen Asp.

230 1 Kessel m. Deckel Kupfer wohl 18. / 19. Jhd. H 43cm 28330 o.L.
Dellen min. besch. Asp.

231 1 Flasche Rotwein St. Emilion Grand Cru Classe 28264 140,00
Jahrgang 1955 Chateau Cap de Mourlin Etikett
fleckig besch. Asp. **s. Fotokat.**
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232 1 Konv. Dekorationsobjekte Si. 925 / 800 jew. bez. 28077 o.L.
TH. SUCH Schale Untersetzer u.a. z.T.
Hammerschlagdekor versch. Gr. Asp.

233 2 Backformen Keramik wohl 19.Jh. versch. Gr. min. 28071 o.L.
besch. Asp.

234 1 Krug Feinsteinzeug wohl Bunzlauer-Keramik wohl um 28071 380,00
1800 / Anfang 19.Jh. Zinnstandring- / montierung H
35cm ber. Asp. **s. Abb.**

235 5 Zinnstitzen / -Krüge z.T. Ende 18.Jh. / 19.Jh. 28329 o.L.
u.a. versch. Gr. z.T. Dellen Asp.

236 1 Trinkglas wohl Ende 19.Jh. / um 1900 Waldglas 28083 o.L.
gräulich / grün oxidiert goldstaff. mit
Schneemalerei "Mädchen beim Vogelfüttern" H 14cm
ber. min. besch. Asp.

237 1 Kaviargarnitur Si. 800 z.T. verg. 19. Jh. Asp. 28271 420,00

Möbel und Einrichtungsgegenstände

300 1 Kaminuhr Bronze goldfarb. wohl Frankreich 19. Jh. 28218 1.200,00
Emailleziffernblatt röm. / arab. Ziffern
Halbstundenschlag H 44cm 1 Pendel 1 Schlüssel Asp.
**s. Fotokat.**

301 1 Portaluhr u. 1 Paar Pendulen wohl 19.Jh. roséfarb. 28026 250,00
Marmor m. Messingmontierung wohl Rechteck. Sockel
2 Säulen dazw. Uhrgehäuse Emaillezifferblatt arab.
Ziffern Abschluss: Blütenbouquet H 34cm m.
Schlüssel z.T. besch. Asp.

302 1 Miniaturkommode wohl 18.Jh. wohl Nussbaum u.a. 28294 o.L.
intars. z.T. ebonisiert 4 gedr. Kugelfüße 3
Schubl. geschw. Front 24x37x20cm min. besch. Asp.

303 1 Kommodenuhr wohl 18. / 19.Jh. Frankreich bez. 28277 o.L.
LENOIR Paris (wohl Étienne Lenoir 1699-1778, Paris
oder Pierre Étienne Lenoir) Holz Boulletechnik m.
Metallappliken / Figuren "Allegorie" Zifferblatt
Emaille / Metall röm. / arab. Ziffern 1 Pendel
versch. Schlüssel H 108cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

304 1 Damenschreibtisch wohl Ende 18.Jh. Nussbaum / 28047 1.100,00
Wurzelholzfurnier Bandintarsien 4 geschw. Füße
rechteck. Korpus 7 Schubl. 70,5x72x50cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

305 1 Kaminuhr Marmor / Bronze 19. Jh. darauf Figur 28074 1.050,00
sign. Aug. MOREAU (wohl Auguste M. 1861 Dijon-1906
Paris) "Allegorie des Sommers" goldfarb. H 64cm
Asp.

306 1 Kommode Barock um 1760 Bayreuth Nussbaum / 28025 1.700,00
Wurzelholzfurnier geschw. Korpus m. Intarsien
Parketteinlagen rest. Originalschloss / -schlüssel
126x80x66 min. Asp. **s. Fotokat.**

307 1 Kommodenuhr wohl 19.Jh. Berlin bez. Joh. HARTMANN 28301 o.L.
(wohl Johannes H. 1869-1952, Königlicher
Hofuhrmacher) versch. Hölzer Zifferblatt Emaille
arab. Ziffern H 32cm 1 Pendel 1 Schlüssel Asp.

308 1 Tischuhr Glas / Metall JAEGER LECOULTRE "Atmos" H 28133 2.000,00
24cm Asp.
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309 1 Kommodenuhr Metall z.T. emailliert Ziffernblatt m. 28348 o.L.
röm. / arab. Ziffern H 43cm 2 Schlüssel ber. Asp.

310 1 Spiegel wohl um 1780 (lt. EL) Holz geschn. / verg. 28071 450,00
Blüten / Rocailledekor Ges.H. 69cm min. besch.
Asp. **s. Abb.**

311 1 Pfeiffenständer um 1880 (lt. EL) Holz geschn. H 28071 o.L.
ca. 70cm Asp.

Teppiche

320 1 Orientbrücke Seide wohl Persien beigegrundig 28211 o.L.
geometr. Dekor Mehrfachbordüre 184x126cm Gsp.
**siehe Fotokat**

321 1 Orientbrücke Seide wohl Persien dunkelblaugrundig 28211 o.L.
floraler Dekor Mittelmedaillon 89x122cm Gsp.

322 1 Orientteppich rotgrundig Mittelfeld mit floralem / 28032 170,00
geometr. Dekor 220x320cm Asp.

323 1 Orientbrücke Seide beigegr. Nischen / 28277 o.L.
Lebensbaummotiv Mehrfachbordüre 139x103cm Gsp.
**s. Fotokat.**

324 1 Orientbrücke Korkwolle dunkelblaugr. Pflanzen- / 28277 o.L.
Tierdekor 177x114cm Fransen z.T. beschn. Gsp.

325 1 Orientbrücke sign. Seide mit Goldfäden flor. Dekor 28113 250,00
56x41cm Asp.

326 1 Orientbrücke sign. Seide beigegr. flor. Dekor 28113 200,00
76x54cm Asp.

327 1 Orientbrücke Seide rotgr. Gebetsnischenmotiv 28113 150,00
89x61cm Asp.

328 1 Orientbrücke Seide wohl Türkei Vogeldekor 117x78cm 28113 100,00
Asp.

329 1 Orientbrücke Seide wohl Türkei blaugr. 28113 100,00
Lebensbaummotiv 113x79cm Gsp.

330 1 Orientbrücke rotgr. geom. Dekor 137x83cm Asp. 28246 o.L.
331 1 Orientbrücke Seide mit Goldfäden Lebensbaumdekor 28145 650,00

Mehrfachbodüre 118x78cm min. Asp. **s. Abb.**

Ölgemälde u.a.

350 1 Ölgemälde L.u. sign. P. v. SPAUN (wohl Paul von S. 28166 500,00
1876-1932) "Blick auf die Felsenküste von Capri"
bez. München L. u. dat. 1926 80x110cm Ra. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

351 1 Kupferstich wohl Frederik de WITT (1629-1706) 28166 150,00
"Augusta vindelicorum - Augsburg" kol. 40,5x51cm
RhG min. Asp. **s. Fotokat.**

352 1 Ölgemälde L.u. sign. C. BAGMANN "Kühe auf der 28166 500,00
Weide" Öl / Lwd. 39x59cm Craquelé Ra. min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

353 1 Ölgemälde R.u. sign. H. DISCHLER (wohl Hermann D. 28186 300,00
1866-1935 Freiburg) "Landschaft mit Kirchturm" Öl
/ Lwd. 39x30cm min. fleckig Ra. Asp. **s.
Fotokat.**
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354 1 Ölgemälde L.u. sign. BEICH wohl 19. Jh. 28166 2.800,00
"Alpenländische Bachlandschaft mit Schafen und
Hirten" (lt. EL wohl mündl. zugeschr. Franz
Joachim B. 1666-1748) Öl / Lwd. 76x117cm Craquelé
ber. min. besch. Ra. Asp. **s. Fotokat.**

355 1 Ölgemälde L.u. sign. Fr. van LEMPUTTEN (wohl Franz 28166 o.L.
v. L. 1850-1914) "Bei der Heuernte" Öl / Holz
24x32,5cm Ra. min. ber. Asp.

356 1 Ölgemälde wohl 18.Jh. wohl zugeschr. Nürnberger 28341 o.L.
Malerfamilie BEMMEL (lt. EL. Fam. BEMMEL)
"Landschaft mit Gehöft und Personenstaffage" Öl /
Lwd. wohl doubl. Craquelé 42x62cm Ra. min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

357 1 Ölgemälde L.u. sign. W. RIEMER "Bauerngehöft mit 28026 150,00
Vieh" Öl / Lwd. 27x45cm Farbverl. Ra. besch. Asp.

358 1 Ölgemälde R.o. sign. RENOIR (wohl Pierre-Auguste 28109 8.000,00
R. wohl 1841-1919) Öl / Lwd. / Holz "Frau mit
Kind" wohl Studie: Gabrielle Renard m. Cl. Renoir
(lt. Einl. und Schreiben: aus Nachlass / seit 1920
in schweizer Familienbesitz) lt. Schreiben v.
Auctionata Schätzpr. 80.000 Euro m.
Schriftgutachten v. Frank P. Garo FHE ca. 56x43cm
Craquelé rest. Ra. rücks. Restetikett Asp. **siehe
Fotokat.**

359 1 Ölgem. unsign. "Der falsche Ton" rücks. bez. 28136 210,00
OTTINGER Öl / Holz 19,5x23cm Craquelé Ra. Asp.

360 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. (w. Ludwig BRAUN 28006 480,00
*1836 Schwäbisch Hall) "Tanzende Bauern" bez.
"München" Öl / Holz 19x29cm Ra.

361 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto RECKNAGEL (wohl 28190 210,00
1845-1926) "Auerhahn im Gebirge" Öl / Holz 21x15cm
Ra. min. best. Asp.

362 1 Ölgem. unsign. wohl Ende 19.Jh. "Herrenportrait" 28162 175,00
rücks. bez. "Graf von Friedeburg" R.o. Wappen Öl /
Lwd. wohl doubl. 64x51cm Stuckra. ber. Asp.

363 1 Ölgemälde L.u. sign. J.H. Weissenbruch (wohl 28236 650,00
Johann Hendrik W. 1824-1903) "Holländische
Flusslandschaft mit Windmühlen" Öl / Lwd. 15x23cm
u.a. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

364 1 Mischtechnik monogr. AB "Wildrosen" 29x23cm 28330 o.L.
fleckig RhG z.T. besch. Asp.

365 1 Ölgemälde R.u. sign. F. VOLTZ (wohl Friedrich V. 28006 1.500,00
1817 -1886) "Schwäbischer Bauernhof" Öl / Karton
34x34cm rücks. Klebezettel m. Gutachten /
Nachlassstempel 1928 Ra. besch. Asp.

366 1 Ölgemälde R.u. sign. H. KEITH "Frühlingserwachen" 28010 35,00
Öl / Pappe 45x38cm Ra. besch. Asp.

367 1 Ölgemälde wohl Ende 19. Jh. Kopie nach Rembrandt 28060 280,00
van Rijn "Portrait eines Rabbiners" Öl / Holz
56x40cm Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

368 1 Ölgem. R.u. sign. B. LAMBERT (wohl Karl Kaufmann 28115 630,00
1843-1902 / 05) "Fjordlandschaft mit Segelboot" Öl
/ Lwd. 35x56cm Farbverl. min. besch. Ra. min. ber.
Asp. **s. Fotokat.**
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369 1 Ölgemälde L.u. sign. GSCHOSSMANN (Ludwig G. 28098 500,00
1913-1988) "Picknick am Zürichsee am Rindtthal" Öl
/ Lwd. 58x79cm (gek. 1980 3000,-DM lt. Beleg) Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

370 1 Ölgemälde L.u. sign. GRIGORESCU (wohl Nicolas Jon 28013 3.350,00
G. 1838-1907) "Schäferin mit Herde" Öl / Lwd. w.
doubl. 30x17,5cm Craquelé Rahmen min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

371 1 Ölgemälde auf Ra. bez. Kasper HIRSCHELY 28066 600,00
"Blumenstillleben" Öl / Holz 29x19cm Ra. min.
besch. je. Asp. **s. Fotokat.**

372 1 Ölgemälde L.u. sign. D. THOMASSIN (wohl Désiré 28158 350,00
Thomassin-Renardt 1858-1933, Schüler von Wilhelm
DIEZ) "Schäfer mit seiner Herde" Öl / Holz 13x17cm
Ra. min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

373 1 Pastell wohl 18. Jh. "Damenportrait" 47x40cm RhG 28168 550,00
min. best. Asp. **s. Fotokata.**

374 1 Ölgemälde R.u. sign. H. SAVRY (wohl Hendrik S. 28006 350,00
1823-1907 Haarlem) "Kühe auf der Weide" Öl / Holz
20x29cm Rahmen Asp.

375 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto SINDING (wohl O. Ludwig 28009 630,00
S. 1842-1909) "Morgengrauen in den Apenninen" Öl /
Lwd. 51x98cm Ra. Asp.

376 1 Ölgemälde R.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Willy T. 28009 1.350,00
1881-1950) "Hamburger Hafen" um 1930 Öl / Lwd.
48x69cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

377 1 Ölgem. 19.Jh. "Portrait Max I. König von Bayern" 28125 700,00
Öl / Lwd. doubl. 69x55cm Craquelé Ra. ber. Asp.
**s. Fotokat.**

378 1 Ölgemälde L.u. monogr. A. K. (wohl Alesander 28009 550,00
KOTZEBUE 1815-1889) "Rastender Hirte am
Prankenstein" L.u. dat. 1. Juli 1855 11x16,5cm
Craquelé Ra. min. besch. Asp.

379 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Herrenportrait mit 28341 o.L.
orientalischer Kappe" Öl / Holz ovaler
Bildausschnitt H 16cm Ra. z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

380 1 Ölgemälde R.u. sign. R. BAHL (wohl Reinhold B. 28195 660,00
1869-1943) "Mondnacht - Die Gassen von Danzig"
rücks. mit Klebezettel R.u. bez. "Danzig-Oliva" Öl
/ Lwd. 59x79cm min. Farbverl. Ra. z.T. besch. Asp.
**s. Abb.**

381 1 Ölgemälde L.u. sign. HIENL "Landschaft mit Bauer 28010 90,00
beim Pflügen" dat. (19)07 Öl / Lwd. 69x92cm min.
Craquelé Ra. ber. jew. Asp. **s. Fotokat.**

382 1 Ölgemälde R.u. sign. A. LENKE (wohl Arno L.) 28010 170,00
"Alpenlandschaft mit See" R.u. bez. München Öl /
Lwd 40x29cm Ra. besch. Asp.

383 1 Ölgemälde R.u. sign. CAMPE "Portrait eines 28010 80,00
Pfeifenrauchers vor Alpenpanorama" Öl / Platte
17x12cm Ra. ber. Asp.

384 1 Collage R.u. sign. Frederick BOUTTATS (wohl 28013 800,00
Frederick B. 1612-1661) "Kreuzabnahme" Kupferstich
Stoff z.T. aquarelliert 22,5x12cm Asp. **s.
Fotokat.**
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385 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto RECKNAGEL (wohl 28190 210,00
1845-1926) "Auerhähne in der Voralpenlandschaft"
L.u. dat. 1908 Öl / Lwd. 15x29cm Ra. min. besch.
Asp.

386 1 Ölgemälde 19. Jh. "Heiliger Johannes - Junger 28177 o.L.
Gelehrter" Öl / Lwd. doubl. 81x64cm Craquelé
Farbverl. Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

387 1 Emaillebild R.u. mongr. A. Ki. (wohl Anselm KIEFER 28105 6.000,00
*1945) "Küstenlandschaft" 9x13,5 cm Asp. **s.
Fotokat.**

388 1 Relief Holz wohl 19.Jh. "Die milde Gabe" geschn. 28341 o.L.
bem. 14x20cm Ra. alter Wurmfraß Asp.

389 1 Konv. Grafiken Stahlstiche u.a. z.T. wohl 18. / 28079 o.L.
19.Jh. versch. Künstler / Motive / Gr. z.B.
"Chateau de Nuremberg" "Schlösser" u.a. z.T. kol.
RhG Asp.

390 1 Ölgemälde R.u. sign. Ilse KRESGES (20.Jh.) 28198 160,00
"Stillleben mit Vasen" R.u. dat. 1980 Tempera /
Holz 39x50cm Ra. min. besch. Asp.

391 1 Pendant Ölgemälde wohl Mitte 19.Jh. "Maria" 28230 300,00
"Christus" Öl / Kupferblech jew. 21x16cm Ra. min.
Asp.

392 1 Ölgemälde R.u. sign. D. EDZARD (wohl Dietz E. 28236 550,00
1893-1963) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 35x27cm
Ra. min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

393 1 Pendant Klosterarbeiten / Kupferstiche wohl um 28230 400,00
1700 sign. Joh. Christoph WEIGEL (1654-1725) "Das
Abendmahl" "Jesus spricht zu Mariae" jew. 24x20cm
RhG Asp. **s. Fotokat.**

394 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. LEMKE 28010 140,00
"Seelandschaft" Öl / Lwd. 59x49cm Ra. min. besch.
Asp.

395 1 Ölgemälde wohl Anfang 18. Jh. zugeschr. Filippo 28237 1.500,00
TANCREDI (1655-1725, lt. Wertgutachten Galerie
Jacobsa 2002) "Ruhende Hirtin von ihren Tieren
umgeben" Öl / Lwd. wohl doubl. 65,5x95x5cm
Craquelé Ra. Asp. **s. Fotokat.**

396 1 Kaltnadelradierung R.u. bleistiftsign. BECKMANN 28238 300,00
(wohl Max B. 1884-1950) "Sarika" wohl um 1922
30x21,5cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

397 1 Ölgemälde wohl 18.Jh. "Junge Dame mit Vogelkäfig" 28341 o.L.
(lt. EL. aus Adelsnachlass) rücks. Siegelwappen Öl
/ Holz. 21,5x16cm Ra. alter Wurmfraß z.T. verg.
Asp. **s. Fotokat.**

398 2 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Damenportraits" jew. Öl / 28330 o.L.
Holz 20x12cm z.T. Farbverl. Ra. z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

399 1 Pendant Ölgem. rücks. Felix MEYER (wohl Felix M. 28341 o.L.
1653-1713) "Landschaftsminiaturen" Öl / Holz jew.
21,5x17cm fleckig Asp.

400 1 Ölgemälde wohl 18.Jh. rücks. auf Klebezettel bez. 28330 200,00
JUNCKER, Justus (wohl Justus J. 1703-1767) "Petit
dejeuner" Öl / Kupferblech 18x13,5cm Craquelé Ra.
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**
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401 1 Ölgemälde wohl 17. / 18.Jh. wohl Holland "Beim 28330 o.L.
Austernfrühstück" Öl / Lwd. doubl. 52x42cm
Craquelé Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

402 1 Hinterglasbild "Damenportrait" bez. Königin v. 28341 o.L.
Baiern ovaler Bildausschnitt H 19cm RhG z.T.
geschn. "Schleife" z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

403 1 Ölgemälde rücks. bez. Wilhelm von KOBELL 28341 o.L.
(1766-1855) "Bursche auf Wanderschaft" Öl / Holz
18x13cm min. besch. Ra. Asp.

404 1 Ölgemälde sign. H. AUBAIN wohl Frankreich 28341 o.L.
"Straßenkünstler in südländischer Stadt beim
Malen" Öl / Holz 32x25cm Craquelé Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

405 1 Ölgemälde R.u. sign. WENNEMOES (wohl Carl W. 28250 460,00
1890-1965) "Winterlandschaft" R.u. bez. "Are
Jämtland" u. dat. 1930 Öl / Lwd. 66x85cm Ra. min.
Asp. **s. Fotokat.**

406 1 Ölgemälde undeutl. sign. "Stillleben mit 28282 o.L.
Pfingstrosen" 69x59,5cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

407 1 Ölgemälde L.u. sign. J. GAISSER (wohl Jakob 28282 o.L.
Emanuel G. 1825-1899) "Beim Frühstück in der
Stube" Öl / Lwd. wohl doubl. 67x51cm Craquelé min.
ber. Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

408 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Damenportrait" Öl / Lwd. 28282 o.L.
48x37cm doubl. Craquelé Ra. besch. Teile lose Asp.
**s. Fotokat.**

409 1 Ölgemälde R.u. sign. Prof. W. THOR (wohl Walter T. 28248 o.L.
1870-1929) "Portrait einer jungen Frau" Öl / Lwd.
39x29cm Craquelé z.T. besch. Ra. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

410 1 Ölgemälde zugeschr. (lt. EL. Januarius ZICK 28341 300,00
1730-1797) "Anbetung des Jesuskindes durch die
Heiligen drei Könige" 25x17cm Ra. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

411 1 Ölgemälde wohl 18. Jh. (lt. EL.) "Kätzchen" Öl / 28341 o.L.
Lwd. runder Bildauschnitt H 15cm Craquelé Ra. Asp.

412 1 Ölgemälde wohl 18.Jh. "Damenportrait" Öl / Lwd. 28177 400,00
doubl. 65x44cm Craquelé Ra. best. **s. Fotokat.**

413 1 Ölgemälde L.o. sign. STOCKS (wohl Minna S. 28341 200,00
1846-1928) "Kleines Kätzchen" L.o. bez. Paris 1899
Öl / Pl. 23x16cm ber. Ra. Asp. **s. Fotokat.**

414 3 Bilder Scherenschnitte Collagen u.a. wohl 19.Jh. 28341 o.L.
"Portraits" u.a. versch. Gr. RhG Asp.

415 4 Ölbilder "Allegorie auf den Wein" Öl / Blech 28341 o.L.
runder Bildausschnitt Durchm. 12cm Ra Asp.

416 1 Ölskizze L.o. undeutl. sign. wohl O. v. Faber du 28341 o.L.
Faur (wohl Otto v. F. 1828-1901) "Portrait des
Generals von der Tann" rücks. bez. "Hans v. Faber
du Faur, München Schloss Nymphenburg" Öl / Pl.
25x22cm Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

417 2 Kupferstiche wohl 18. / 19.Jh. "Cassula communiter 28079 o.L.
Caßel (...)" nach Braun und Hogenberg kol. versch.
Gr. RhG Asp.
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418 1 Ölgemälde R.u. sign. Alex FOHAK "Buntes 28008 o.L.
Markttreiben" Öl / Lwd. 69x79cm Ra. Asp.

419 1 Ölgemälde L.u. sign. R. RESCHREITER (wohl Rudolf 28009 540,00
R. 1868-1938) "Isarauen" 58x44cm RhG Asp. **s.
Fotokat.**

420 1 Ölgemälde R.u. sign. R. RESCHREITER (wohl Rudolf 28009 650,00
R. 1868-1938) "Ausblick von Gut Kaltenbrunn auf
den Tegernsee" 42x71cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

421 1 Aquarell R.u. sign. Chr. JANK (wohl Christian J. 28009 960,00
1833-1888) "Teatro Romano Verona" 29x23cm RhG Asp.
**s. Fotokat.**

422 1 Ölgemälde R.u. sign. A. DIEFFENBACHER (wohl August 28009 570,00
D. 1858-1940) "Am Brünnlauf der Alm" Öl / Pl.
29x24cm Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

423 1 Ölgemälde R.u. sign. Willi MORALT (1884-1947) 28009 980,00
"Farchant mit Blick auf die Zugspitze" 43x59cm RhG
Asp. **s. Fotokat.**

424 1 Pastell L.u. sign. MULLEY (wohl Oskar M. 28009 570,00
1891-1949) "Aufsteigende Wildenten" 22x24cm RhG
Asp. **s. Fotokat.**

425 3 Kupferstiche wohl 18. / 19.Jh. 28010 o.L.
"Pflanzendarstellungen" kol. RhG versch. Gr. Asp.

426 4 Grafiken "Pflanzendarstellungen" kol. RhG versch. 28010 o.L.
Gr. Asp.

427 4 Grafiken / Stahlstiche u.a. "Ansicht von 28010 o.L.
Heidelberg" "Basel" u.a. z.T. kol. RhG versch. Gr.
Asp.

428 1 Ölgemälde M.u. sign. A. VERHOESEN (wohl Albertus 28348 o.L.
V. 1806-1881) "Kühe auf der Weide" M.u. dat. 1846
Öl / Holz Craquelé 16x22cm Asp.

429 1 Ölgemälde L.u. sign. Eniko ESPOSITO (wohl Prof. 28348 o.L.
Dr. 1942-2009) "Straßenzug in Neapel" Öl / Lwd.
25x29cm RhG min. ber. Asp.

430 1 Ölgemälde R.u. sign. K. ROHRHIRSCH (wohl Karl R. 28348 o.L.
1875-1954) "Postkutsche vor Wirtshaus" R.u. bez.
München Öl / Holz 8x10cm Ra. besch. Asp.

431 1 Ölgemälde L.u. sign. J.E.MORELL wohl (Jan Evert II 28348 o.L.
M. 1835-1905) "Idyllische Landschaft mit Personen
und Pferdefuhrwerk" Öl / Lwd. wohl doubl. 47x62cm
Craquelé Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

432 1 Ölgemälde zugeschr. (lt EL. Ludwig Hermann 28348 o.L.
1812-1881) "Holländische Stadtansicht am Wasser"
Öl / Lwd. 72x99cm Craquelé Farbabpl. Ra. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

433 1 Ölgemälde L.u. sign. B. VOH... (wohl Bozena 28348 o.L.
VOHANKOVA 1891-1971) "Jagdstillleben" Öl / Lwd.
59x48cm Ra. Asp.

434 1 Ölgem. L.u. sign. SCHOYERER (wohl Josef S. 28348 o.L.
1844-1923) "Romantische Landschaft mit Kühen und
Wanderer" Öl / Lwd. 47x91cm Craquelé Ra. z.T.
besch. Asp.

435 1 Ölgemälde L.u. sign. René FATH (wohl René-Maurice 28348 o.L.
F. 1850-1922) "Weiden am Fluss" Öl / Lwd. wohl
doubl. 57x77cm Ra. z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**
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436 1 Pendant Ölgemälde wohl Ende 19.Jh. 28071 180,00
"Vierwaldstädter See" Öl / Pl. Ra. versch. Gr.
Craquelé min. besch. Asp.

437 3 Aquarelle Ende 19. Jh. "Stadtansichten von 28010 o.L.
Hamburg" 15,5x11cm Asp.

438 4 Aquarelle Ende 19. Jh. "Stadtansichten von Lübeck" 28010 o.L.
u.a. versch. Gr. je RhG Asp.

439 1 Konv. Aquarelle Ende 19. Jh. "Ansichten von 28010 o.L.
Helgoland" versch. Gr. je RhG Asp.
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450 1 Lithografie R.u. sign. L. KÜHN (wohl Ludwig K. 28158 o.L.
1859-1939) "Blick auf die Nürnberger Kaiserburg
vom Vestnertor aus im Winter" rücks. bez. u. dat.
1903 ca. 25x78cm RhG Asp.

451 1 Ölgemälde R. u. sign. H. GRADL (wohl Hermann G. 28186 1.000,00
1883-1964) "Posthof in Bacharach-Rheinwerk No. 3"
R. u. dat. 1927 rücks. num. 343 Öl / Holz 23x26cm
min. Craquelé Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

452 1 Aquarell 19.Jh. "Blick auf die Stadt Nürnberg von 28171 o.L.
Osten aus" 10,5x16cm RhG z.T. besch. Asp.

453 1 Ölgemälde R.u. sign. SPIELER (rücks. Klebezettel 28010 120,00
wohl Georg S.) "Alt-Nürnberg Marktplatz Schöner
Brunnen u. Frauenkirche" R.u. dat. 1988 Öl /
Platte 18x24cm Ra. Asp.

454 1 Ölgemälde R.u. sign. SPIELER (rücks. Klebezettel 28010 110,00
wohl Georg S.) "Alt-Nürnberg Alte Fischerhäuser an
der Pegnitz " R.u. dat. 1988 Öl / Platte 18x24cm
Ra. Asp.

455 1 Ölgemälde R.u. sign. SPIELER (rücks. Klebezettel 28010 120,00
wohl Georg S.) "Bayerische Postkutsche" (nach Joh.
Adam Klein 1792-1875) R.u. dat. 1988 Öl / Platte
11x14cm Ra. Asp.

456 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. WAGNER 20.Jh. 28010 100,00
"Heimkehrende Reisigsammlerinnen im Abendrot" Öl /
Holz 16x24cm Ra. Asp.

457 1 Ölgemälde L.u. sign. H. WAGNER "Landschaft mit 28010 100,00
Garbenfeld" Öl / Holz 16x24cm Ra. Asp.

458 1 Kupferstich R.u. sign. Lucas SCHNIETZER 28034 670,00
(1633-1671) "Eigentliche Abbildung dess Markts der
löblichen Kajs.-Reichsstatt Nürnberg mit all
derselben Gelegenheit wie der Selbe gegen dem
Mittag anzusehen ist" R. o. dat. 1671 98x30,5cm
fleckig Knicke z.T. wohl rest. RhG min. Asp. **s.
Fotokat.**

459 1 Pendant Ölgemälde sign. E. FRANK "Stadtansichten 28047 200,00
von Nürnberg" je Öl / Lwd. 30x22cm Ra. min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

460 1 Kupferstich wohl M. MERIAN (wohl Matthäus I M. 28171 o.L.
1593-1650) "Castra Suecica Ad Norimbergam (...)
Anno 1632" 23x32,5cm RhG min. fleckig Asp.

461 2 Grafiken z.T. Radierung R.u. bleistiftsign. Lorenz 28033 o.L.
RITTER "Der Schöne Brunnen in Nürnberg" "Panaroma
von Nürnberg" jew. RhG Asp.

462 1 Konvolut Grafiken 19.Jh. u.a. "Ansichten von 28158 o.L.
Nürnberg" u.a. versch. Größen z.T. RhG

463 1 Ölgemälde R.u. sign. WILD "Ansicht von Hohenstein" 28010 30,00
Öl / Pappe ca. 13,5x17cm fleckig Ra. je Asp.

464 2 Grafiken z.T. Farblithografie R.u. bleistiftsign. 28171 o.L.
B. HEYDUCK (wohl Brigitta H. *1936) "Fränkisches
Fachwerkhaus" dat. 1978 L.u. num. 47 / 50

2087. Auktion Fränkische Künstler | Do. 6. April 2017 | ab ca. 15.30 Uhr
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465 1 Konvolut Holzschnitte bleistiftsign. BINA (wohl 28170 o.L.
Prof. Peter B. 1888-1969) "Kinderdarstellungen /
Landschaften" u.a. jew. RhG. z.T. besch. Asp.

466 4 Grafiken z.T. Radierung bleistiftsign. Konrad 28171 o.L.
VOLKERT (wohl 1906-1999) in Platte sign. / dat.
1974 "Tal bei Spalt" jew. RhG Asp.

467 1 Ölgemälde / Mischtechnik R.u. sign. O. KOLLER 28070 560,00
(wohl Oskar K. 1924-2005) "Strandlandschaft" Öl /
Lwd. 102x83cm min. Craquelé Asp.

468 1 Ölgemälde R.u. sign. P. DÖRR (wohl Paul D. *1892) 28010 225,00
"Harburg im Altmühltal" Öl / Lwd. 84x62cm Ra. Asp.

469 1 Ölgemälde R.u. sign. KLEIN "Fränkische 28010 40,00
Dorfansicht" Öl / Platte 29x39cm Craquelé besch.
Ra. Asp.

470 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. ZINGLNER "Ansicht 28162 55,00
von Altenfurt" R.u. dat. (19)40 Öl / Lwd. 64x78cm
Ra. min. besch. Asp.

471 1 Aquarell R.u. sign. A. JÖHNSSEN "Fränkische 28010 o.L.
Landstraße mit Weinbergern" ca. 27x26cm RhG
berieben Asp.

472 2 Aquarelle z.T. sign. K. DÖRRFUSS (wohl Karl D. 28010 o.L.
1906-1984) "Häuserlandschaften am Fluss" jew. ca.
18x23cm RhG Asp.

473 2 Aquarelle u.a. sign. Karl DÖRRFUSS (wohl Karl D. 28010 o.L.
1906-1984) "Fränkische Dorfkirchen" versch. Größen
RhG Asp.

474 1 Grafik bez. "Pont sur la Pegnitz ā Nuremberg" ca. 28010 o.L.
12x17cm RhG min. Asp.

475 1 Kupferstich altkol. bez. I.B. HOHMANN (wohl Johann 28244 350,00
Baptista Homann 1664-1724) "Accurater Prospect
(...) der kayserl. freyren Reichsstadt Weissenburg
(...)" wohl um 1720 ca. 50x57cm Mittelfalz RhG
Asp.

476 3 Grafiken z.T. Kupferstich "Aigentliche Abbildung 28010 o.L.
der Bischoflichen Haupt-Statt Bamberg" versch.
Größen jew. RhG Asp.

477 1 Aquarell R.u. sign. H. BÖHME bez. Rothenburg 28010 o.L.
"Blick auf die Festung Marienberg in Würzburg" ca.
31x42cm RhG Asp.

478 1 Ölgemälde L.u. sign. Fr. TROST (wohl Friedrich II 28270 210,00
T. 1878-1959) "Fränkische Hinterhofszene" Öl /
Lwd. 44x34cm Craquelé Ra. besch. Asp.

479 1 Kupferstich L.u. in Platte bez. J.W. HEYDT (wohl 28162 o.L.
Johann Wolfgang 18.Jh.) "Prospect der
Hochfürstlichen Brandenburg Culmbach (...) Stadt
Erlang (...) zweisprachig ca. 27x38cm RhG Asp.

480 1 Aquarell R.u. sign. L. RAUM (wohl Leonhard R. 28171 o.L.
1859-1944) "Blick auf Habburg und die Houbirg von
Westen" dat. 1922 43x55cm RhG min. besch. Asp.

481 1 Lithographie R.u. sign. O. KOLLER (wohl Oskar K. 28008 o.L.
1925-2004) "Christkindlesmarkt" dat. (19)80 num.
19 / 55 30x22.5cm RhG Asp. **s. Fotokat.**
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482 1 Ölgemälde R.o. undeutl. sign. G. HABERMALZ (wohl 28358 150,00
Gisela H. 1916-2012) "Nürnberger Burg" pastoser
Farbauftrag Öl / Lwd. 79x57cm RhG Asp. **s.
Fotokat.**

483 1 Ölgemälde R.u. sign. G. HABERMALZ (wohl Gisela H. 28358 100,00
1916-2012) "Sinnwellturm" Öl / Pl. 90x50cm Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

484 1 Ölgemälde L.u. sign. G. HABERMALZ (wohl Gisela H. 28358 100,00
1916-2012) "Klausnerturm" Öl / Lwd. 78,5x58,5cm
RhG. Asp. **s. Fotokat.**

485 1 Ölgemälde L.o. sign. G. HABERMALZ (wohl Gisela H. 28358 150,00
1916-2012) "Faschingswagen am Hauptmarkt in
Nürnberg" 99x68,5cm RhG. Asp. **s. Fotokat.**

486 1 Ölgemälde R.o. sign. G. HABERMALZ (wohl Gisela H. 28358 150,00
1916-2012) "Tiergärtnertor" Öl / Pl. 78x58cm Ra.
besch. Asp.

487 1 Lithographie sign. O. KOLLER (wohl Oskar K. 28008 o.L.
1925-2004) "Blumenstillleben" R.u. dat. (19)61 L.
u. num. 17 / 25 72x58cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

488 1 Ölgemälde L.u. sign. F. v. KÜRSCHNER "Ansicht von 28010 o.L.
Sonneberg" R.u. betit. L.u. dat. 1925 Öl / Pappe
39x58cm Craquelé Ra. Asp.

489 1 Ölgemälde L.u. sign. Max OHMEYER "Stute mit 28010 150,00
Fohlen" Öl / Lwd. 48x59cm Craquelé Ra. Asp.

490 1 Kupferstich R. u. i. Platte sign. I. C. 28321 o.L.
STEINBERGER (wohl Johann Christoph St. 1680-1727)
"Arranzo Limonato" aus "Nürnbergische Hesperides
oder gründliche Beschreibung der Citronat-
Citronen und Pomerantzen- Früchte (...)" Nürnberg
1708 Hrsg. Johann Christoph VOLKAMER (1644-1720)
31x19cm RhG Asp.

491 1 Konv. Lithographien Aquarelle Radierungen u.a. 28178 o.L.
z.T. sign. Dieter WEINMANN (*1934) "Landschaften"
versch. Gr. min. z. T. in Mappe Asp.

492 1 Konv. Kupferstiche u. Radierungen u.a. z.T. sign. 28330 o.L.
Johann Adam KLEIN (1792-1875) "Würzburger
Schiffmann" "Ziegenbock" "Portraitdarstellungen"
"Biblische Szenen" versch. Gr. z.T. min. fleck.
Asp.

493 1 Konv. Aquarelle / Zeichnungen u.a. z.T. 19. Jh. 28330 o.L.
"Handstudien" "Bewegungsstudien" "Schafe" u.a.
versch. Gr. Asp.

494 1 Bleistiftzeichnung L.u. sign. Jacob HOCH (wohl 28330 o.L.
Joh. Jacob H. 1750-1829) "Dame mit Kind" 20,5x16,5
cm RhG min. Asp.

495 1 Kohlezeichnung zugeschr. Ed v. GRÜBNER 28330 o.L.
"Darstellung Papst Alexander VI." Mitte u. betit.
28x29cm z. T. fleckig Asp.

496 1 Aquarell R.u. undeutl. sign. "Beim Gefecht" 28330 o.L.
20,5x25,5cm Asp.

497 1 Aquarell R.u. undeutl. sign. "Lesestunde mit 28330 o.L.
Großvater" 17x23cm Asp.
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498 1 Bleistiftzeichnung R.u. sign. RIEDEL (wohl August 28330 o.L.
R. 1799-1883) "Portrait von Felice Berardi aus
Albano" 20x15cm Asp.

499 1 Kohlezeichnung "Frau mit Peitsche" 17x11cm Asp. 28330 o.L.
500 1 Mischtechnik "Fischerboot am Strand" 16x21cm min. 28330 o.L.

Asp.
501 1 Federzeichnung / Karrikatur "Mein Papa meine Mama 28330 o.L.

mein Käthchen - Madame Schwitzer von Schmire"
21x34cm z.T. Risse Asp.

502 1 Holzschnitt "Stadtansicht von Magdeburg" aus 28368 o.L.
"Schedel`s Weltchronik" Nürnberg 1493 altkol.
40x58cm ausgepr. Mittelfalz z.T. gebräunt fleckig
Asp.
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Varia

550 1 Konvolut Porz. / -figuren ROSENTHAL V&B u.a. Asp. 28173 o.L.
551 1 Konvolut: Grafiken "Corriere delle Dame" Ikonen 28177 o.L.

Bücher Rosenkranz u.a. z.T. besch. Asp.
552 1 Konvolut Figuren Biscuitporz. um 1900 "Mutter mit 28131 o.L.

Kind" u.a. z.T. bem. u.a. z.T. besch. Asp.
553 1 Teeservice ungem. um 1900 Blumendekor Asp. 28235 o.L.
554 1 Konvolut Schatullen Schmuckkoffer u.a. Gsp. 28010 o.L.
555 1 Brillen- / Schmuckreiniger Richtmikrofon D12 je 28152 o.L.

Gsp.
556 1 Konv. Fotoapp. KODAK Ferngläser OPTUS u.a. Gsp. 28152 o.L.
557 1 Konvolut: Schallplatten Briefmarken Porz. 28033 o.L.

Abzeichen u.a. z.T. besch. Asp.
558 1 Konvolut Holzfiguren nztl. "Giraffe" "Putti" u.a. 28033 o.L.

Elastolinfigur "Elefant" H 15cm je Asp.
559 1 Konvolut Weißwäsche Tischdecke u.a. Gsp. 28177 o.L.
560 1 Wasserausgießer Ton "Tier-Darstellung" H 34cm Gsp. 28131 o.L.
561 1 Figur Holz 20.Jh "Leonhard von Noblat" H 61cm Asp. 28348 o.L.
562 1 Figur Holz 20.Jh. "Madonna mit Kind" H 61cm Asp. 28348 o.L.
563 2 Moriskentänzer "Der Zaddelrock" "Der Magier" bis H 28348 o.L.

39cm bem. 1 Holzrelief "Madonna mit Kind" je Asp.
564 1 Mikroskop wohl 1970er OMO USSR u.a. Gsp. 28158 o.L.
565 1 Konvolut Zinn 19.Jh.: Kannen u.a. min. besch. Asp. 28248 o.L.
566 1 Konvolut Vorlegeplatten Metall z.T. vers. z.T. um 28248 o.L.

1920 bis B 55cm Gsp.
567 1 Konvolut: Holzfig. "Putto" Fayenceteller Ra. Asp. 28228 o.L.
568 1 Konvolut: Rechenmaschine RESULTA7 Chapeau Claque 28178 o.L.

Bücher Wecker SWIZA u.a. Asp.
569 1 Konv. Bierkrüge versch. z.T. Zinndeckel u.a. Asp. 28033 o.L.
570 1 Konvolut Feinsteinzeug: Rumtöpfe Krüge u.a. Asp. 28033 o.L.
571 1 Kaminbesteck Schmiedeeisen H 80cm Gsp. 28346 o.L.
572 1 Konvolut Porz.: Sammeltassen Figuren u.a. Asp. 28162 o.L.
573 1 Speiseservice ROSENTHAL Streublumendekor: Platten 28162 o.L.

Speiseteller Schüsseln u.a. Asp.
574 1 Konvolut Schützenscheiben z.T. 1930 besch. Gsp. 28248 o.L.
575 1 Sektkübel Metall GEBR. HEPP Teekanne MVS Asp. 28131 o.L.
576 1 Schale ROSENTHAL B. Wiinblad u.a. z.T. besch. Asp. 28177 o.L.
577 1 Terrine Porz. ROSENTHAL "Maria" weiß Gsp. 28185 o.L.
578 1 Symphonion MONOPOL in Holzkasten besch. Asp. 28302 o.L.
579 1 Sammelgedeck Meissen Weinlaubdekor Goldstaff. Asp. 28302 o.L.
580 2 Theatertäschchen Perlstickerei Asp. 28333 o.L.
581 1 Konvolut Sammelteller BAVARIA "Olympische Spiele 28210 o.L.

München 1972" orig. Packung Asp.
582 1 Konvolut Bierkrüge z.T. Anfang 20.Jh.: Modekrug 28162 o.L.

u.a. z.T. Zinndeckel Asp.
583 1 Teeservice Porz. KRAUTHEIM ber. Asp. 28162 o.L.
584 1 Konvolut Weihnachtsteller ROSENTHAL 28178 o.L.

Belegschaftsexemplare "Aladin" je Asp.
585 1 Vase Kristall "Hirsch" Schleifdekor Asp. 28071 o.L.
586 1 Dose Porz. DRESDEN Goldstaff. 2 Figuren "Hahn" H 28239 o.L.

20cm ber. Asp.
587 1 Krug Keramik GERZ "Silberdistel" H15cm Pfeife Asp. 28071 o.L.

2081. Auktion Varia Teil I | Do. 6. April 2017 | ab ca. 16.00 Uhr
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588 1 Modelkrug Anfang 20.Jh. "Hoch lebe das edle 28303 o.L.
Handwerk der Müller" 2 Gläser bem. je Asp.

589 2 Figuren Porz. ROSENTHAL: K. HIMMELSTOSS "Enten" 28251 o.L.
HEIDENREICH "Möwe" H 8 / 18cm Asp.

590 1 Mikroskop REVUE 300x Holzkiste Gsp. 28010 o.L.
591 1 Mokkakern vers. EUREKA SILVER CO. u.a. Holzschalen 28310 o.L.

"Blätter" je Asp.
592 1 Konvolut Porz. Meißner Handmalerei "Roter Drache" 28222 o.L.

u.a. Figuren "Griaffe" je Asp.
593 1 Konvolut Figuren Porz. "Rokokodamen" u.a. z.T. 28222 o.L.

besch. Asp.
594 1 Konvolut Metall vers. Zinn Besteck u.a. Asp. 28222 o.L.
595 3 Figuren Porz. DRESDEN "Tänzerin" z.T. besch. Asp. 28038 o.L.
596 1 Konvolut Fotoapperate AGFA Fernglas u.a. je Gsp. 28010 o.L.
597 1 Konvolut Vasen Porz. ROSENTHAL versch. Asp. 28038 o.L.
598 1 Konvolut Porz. / -figuren: "Papagei" u.a. Asp. 28222 o.L.
599 2 Zinnstitzen Ende 19.Jh. H 28 / 37cm Asp. 28178 o.L.
600 1 Kaffee- / Speiseservice VILLEROY&BOCH "Blue 28113 o.L.

Cloud": Terrinen Platten Suppentassen u.a. Gsp.
601 1 Konvolut Kupfer- / Zinnobjekte z.T. 19.Jh.: Kessel 28157 o.L.

Backformen u.a. Bierkrüge u.a. z.T. besch. Asp.
602 1 Konvolut Weihnachtsglocken Porz. HUTSCHENREUTHER 28351 o.L.

1990er / 2000er orig. Verpackung Zinn Asp.
603 1 Konvolut: Tischuhr MEISTER ANKER Kaffeemühlen 28320 o.L.

Frisierset Wechselgeldmaschiene u.a. Asp.
604 1 Konvolut: Porz. HUTSCHENREUTHER Glas u.s. Asp. 28332 o.L.
605 1 Konvolut: Keramik Besteck vers. Kristall u.a. Asp. 28331 o.L.
606 1 Service Porz. HUTSCHENREUTHER Zwiebelmuster Gsp. 28131 o.L.
607 1 Speiseservice LIMOGES Deckeldosen Porz. u.a. Asp. 28282 o.L.
608 2 Porzellankopfpfeiffen Holzschaft je Asp. 28004 o.L.
609 1 Konvolut Fotoapperate AGFA ca. 1950-1970: Box50 28260 o.L.

Isolette II u.a. Asp.
610 1 Konvolut: Porz. HUTSCHENREUTHER "Rotwild" Metall 28248 o.L.

vers. Bierkrüge Vogelkäfig u.a. Asp.
611 1 Konvolut: Tischaufsatz Zahlgeld Drucke u.a. Asp. 28221 o.L.
612 1 Tonbandgerät PHOMO TRIX "G" Zubehör Asp. 28184 o.L.
613 1 Konvolut: Glasschneider Zinn Münzen u.a. Asp. 28239 o.L.
614 1 Konv.: Porz. / -figuren "Vogel" Kristall u.a. Gsp. 28241 o.L.
615 1 Konvolut Fotoapperate VOIGTLÄNDER u.a.Objektiv 28162 o.L.

Zubehör Ferngläser je Asp.
616 1 Eisenbahnlampe Petroliumfeuerung H 45cm Gsp. 28248 o.L.
617 1 Radio PHILLIPS "Jupiter" Holzgehäuse H 33.5cm Asp. 28248 o.L.
618 1 Figur Porz. ROSENTHAL Th. Kärner "Hund" Brillen 28164 o.L.

u.a. Asp.
619 1 Konvolut Glasobjekte ORREFORS Sweden: Koala- / Bär 28161 o.L.

Vasen Schale u.a. Asp.
620 1 Konvolut Schmuckdöschen versch. Materialien Asp. 28004 o.L.
621 1 Fernglas BRESSER "Precision" Fotoapperat u.a. Asp. 28152 o.L.
622 1 Konv.: Buchstützen Schatullen Kristall u.a. Asp. 28160 o.L.
623 1 Konv. Metallobj. Deckenlampen Holzrelief u.a. Asp. 28004 o.L.
624 1 Figur Holz "Rübezahl" nztl. H 56cm Asp. 28067 o.L.
625 1 Konvolut: Porz. HUTSCHENREUTHER u.a. Sammeltassen 28067 o.L.

Zinn Öllampe Schmuckkästchen u.a. Asp.
626 1 Konvolut Fotoapperate / -zubehör: Stative u.a. 28248 o.L.

Asp.
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627 1 Konvolut Zigarettenspitzen Feuerzeuge u.a. Gsp. 28004 o.L.
628 1 Konv. Christbaumschmuck: Kugeln Holzfig. u.a. z.T. 28248 o.L.

besch. Asp.
629 1 Konvolut: Bierkrüge Waage Krippe Holz u.a. Asp. 28008 o.L.
630 1 Teeservice BAVARIA Zinn Kristall u.a. Asp. 28137 o.L.
631 1 Konvolut: Porz. Tonflaschen Besteck u.a. Asp. 28248 o.L.
632 1 Konvolut Ersatzteile f. Regulatoren Gsp. 28179 o.L.
633 1 Konv. Fotoapperate FUJICA JHAGEE u.a. Asp. 28241 o.L.
634 1 Konvolut Bierkrüge Glas Porz. u.a. ber. Asp. 28179 o.L.
635 1 Theatertasche Si. 835 Perlstickerei 1 Wanduhr 28183 o.L.

Sternzeichen Durchm. 36cm z.T. besch. Asp.
636 1 Konvolut Fotoapperate AGFA PAXETTE u.a. Gsp. 28079 o.L.
637 1 Konv. Metalobjekte vers.: Flasche Becher u.a. Asp. 28004 o.L.
638 1 Konvolut Zinn nztl.: Becher Kanne u.a. Asp. 28332 o.L.
639 1 Speiseservice BAVARIA Blumendekor Gsp. 28248 o.L.
640 1 Konvolut feinmesstechnische Geräte C.E. JOHANSSON 28281 o.L.

Spindelgewinde Keilpart u.a. Gsp.
641 1 Kaffeeservice f. 12 Pers. ROSENTHAL "Maria" blaues 28290 o.L.

Girlandendekor Deckel fehlen Asp.
642 1 Konv. Kristall: Römer Pokal u.a. z.T. farbig Asp. 28346 o.L.
643 1 Kaffeeservivce HUTSCHENREUTHER "Noblesse" Asp. 28290 o.L.
644 1 Konvolut Teeservice Japan Besteck vers. Vasen Asp. 28346 o.L.
645 1 Konvolut Figuren Glas Porz. Holz u.a. Asp. 28332 o.L.
646 1 Mikroskop CARL ZEISS H 32cm Transportkiste Asp. 28131 80,00
647 1 Schminkspiegel Porz. "Tänzer" H 41cm besch. Asp. 28078 o.L.
648 1 Konv. Kristall Römer Zinn nztl. asiat. Vasen Asp. 28306 o.L.
649 1 Setzkasten m. Figuren Porz. Eier Fotozub. u.a Asp. 28079 o.L.
650 1 Konvolut Metallobjekte z.T. vers.: Weinausgießer 28008 o.L.

Tablett Besteck u.a. Asp.
651 1 Konvolut Porz. Glas u.a.: "Kiwi" u.a. Asp. 28162 o.L.
652 1 Speiseservice VILLEROY&BOCH Mettlach "1570" 28305 o.L.

"Paradiesvogel": Suppenterrine Sauciere u.a. Asp.
653 1 Kaffeeservice ROSENTHAL "Schwarze Blume" Asp. 28162 o.L.
654 1 Kaffee- / Speiseservice Porz. ROSENTHAL "Maria" 28290 o.L.

Stiefmütterchendekor Asp.
655 1 Miniaturfußballschuh ADIDAS wohl WM 1954 orig. 28337 250,00

Unterschriften der Weltmeister z.B. Max Morlock
Fritz Walter Sepp Herberger Helmut Rahn u.a.
Geschenk von Karl Mai Asp. **s. Fotokat.**

656 1 Servietenring Metall vers. "Putto" Asp. 28310 18,00
657 1 Konv.: Fingerhüte Gürtelschnalle Brille u.a. Asp. 28239 o.L.
658 1 Miniatur 19.Jh. Fotomontage Ra. besch. Asp. 28239 o.L.
659 1 Entfällt 28000 o.L.
660 1 Schiffskompass C. PLATH Hamburg in Transportkiste 28359 100,00

m. Aufhängung 20x20cm Asp.
661 1 Apostelkrug Zinn nztl. H 22cm Gsp. 28071 o.L.
662 1 Kanne Zinn ziseliert nztl. H 27cm Asp. 28071 80,00
663 1 Bierkrug 20.Jh. plastischer Dekor 28071 o.L.

"Wirtshausszenen" H 30cm Asp.
664 1 Konvolut Bierkrüge Keramik u.a.: "Schreiner" u.a. 28329 o.L.

z.T. Zinndeckel z.T. besch. Asp.
665 1 Konvolut Elektrogeräte: Radio Stern 28320 o.L.

Schmalfilmbetrachter Revue Kamera u.a. Gsp.
666 1 Konvolut Blechdosen Werbeartikel versch. Marken. 28235 o.L.

u.a. LESSING&CO z.T. besch. Asp.



Seite ­ 31

667 1 Spazierstock beschn. asiatisches Dekor besch. Asp. 28303 o.L.
668 1 Spazierstock wohl Anfang 20.Jh. Reitgerte je Asp. 28177 o.L.
669 1 Fotoapperat / -zubehör MINOLTA Japan Besteck vers. 28365 o.L.

Schallplatten u.a. Gsp.
670 1 Fotoapp. IHAGEE "Prontor II" Stativ u.a. Asp. 28364 o.L.
671 1 Relief- / Motivbild "Maria" 55x46cm ber. Asp. 28248 o.L.
672 1 Konvolut Figuren wohl Elfenbein um 1900: Puppe 28275 o.L.

Fisch u.a. Asp.
673 1 Zinnkorb KAYSER Jugendstil Gewichte Besteck vers. 28024 o.L.

Asp.

Militaria

750 1 Reservistenkrug Porz. bez. "Drag. Regt. 28277 o.L.
(2.Würrtt.) No. 26.1 Esk. Stuttgart" Namensliste
Bodenlithophanie Zinndeckel "Reiter" H 29cm ber.
Asp. **s. Fotokat.**

751 1 Reservistenkrug Porz. bez. "Lanzenreiter der 28277 o.L.
bayerischen Cavallerie" Namensliste
Bodenlithophanie Zinndeckel H 30cm Asp. **s.
Fotokat.**

752 1 Reservistenkrug Porz. bez. "Kgl. 2. Inft. Rgt. 28277 o.L.
"Kronprz." 3. Komp. München 1900-02" Namensliste
Bodenlithophanie Zinndeckel (nztl. Widmung) H 25cm
Asp. **s. Fotokat.**

753 1 Reservistenkrug Porz. bez. "6. Staffel / 4. 28277 o.L.
Luftschifferbataillon / Friedrichshafen 1913"
Namensliste Bodenlithophanie Zinnedeckel H 18cm
ber. Asp. **s. Fotokat.**

754 1 Reservistenkrug bez. "Cür.-Regt. Graf Gesslar Nr. 28131 55,00
8 (Deutz) 1906-09" Namensliste Litophanie
Zinndeckel min. besch. H 30cm Asp.

755 1 Reservistenkrug bez. "2. Badisch. Grenad. Regt. 28026 120,00
Kaiser Wilh. I. No. 110 Heidelberg 1901 / 1903"
Lithophanie Zinndeckel fehlt H 18cm Asp.

756 1 Reservistenkrug Porz. bez. "10. Comp. 1 Grosch. 28047 180,00
Hess. Inft. Leibg. Regt. Nr. 115 Darmstadt
1904-06" Porzellan Namensliste Zinndeckel
Lithophanie H 31cm Asp. **s. Fotokat.**

757 1 Reservistenkrug bez. "1. Comp. 8. Bad. Inft.-Regt. 28047 180,00
Nr. 169 Lahr 1907-09" Porzellan Wandung mit
Garnisonsstadt Namensliste Zinndeckel Lithophanie
H 29cm Asp. **s. Fotokat.**

758 1 Reservistenkrug Porz. bez. "5. Inf.-Rgt. "Großh. 28071 180,00
Ernst Ludwig v. Hessen" 4. Comp. Bamberg
1910-1912" Namensliste Lithophanie Zinndeckel H
31cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

759 1 Reservistenkrug bez. "2. Garde Rgt. zu Fuß Berlin 28026 220,00
1901 / 1903" Lithophanie Zinndeckel H 28cm Asp.

760 1 Helm Lederkorpus Beschläge "Bayerisches Wappen" 28277 o.L.
Schuppenkette Landeskokade Paradebusch m.
Ersatzspitze Rundkopfschrauben H 34cm min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**
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761 1 Helm für Dragoner Frankreich wohl 19.Jh. eiserne 28277 o.L.
Helmglocke Messingbeschläge Kamm m.
Rosshaarschweif Schuppenkette H 25cm Asp. **s.
Fotokat.**

762 1 Helm für Dragoner Frankreich wohl 19.Jh. eiserne 28277 o.L.
Helmglocke Messingbeschläge Kamm m.
Rosshaarschweif Schuppenkette H 24cm Stirnschraube
fehlt Asp. **s. Fotokat.**

763 1 Kindersäbel wohl Dtl. um 1900 Klinge gerundet 28167 100,00
ungem. Bügelgefäß Messing Holzgriff Drahtwicklung
Scheide L 78cm Asp.

764 1 Zigarettenetui wohl Si. 935 gem. "BC" wohl um 1920 28182 o.L.
/ 30 "Deutsche Gebiete" L 9cm Schatulle "Gebr.
Friedländer, Berlin" je Asp.

765 1 Porzellankopfpfeife Holz / Horn bez. "1. Esc. Hus. 28026 380,00
Rgt. König Wilhelm I. 1. Rhein Nr. 7 Bonn 1907 /
10" Husarendarstellung Namensliste L 145cm Asp.

766 1 Porzellankopfpfeife Holz / Horn bez. "1. Esk. Kür. 28026 380,00
Rgt. v. Driesen Westf. No. 4 Münster 1910 / 13"
Namensliste L 130cm besch. Asp.

767 1 Offiziersdolch DDR Metall Bakelitgriff L 29cm m. 28248 o.L.
Gehänge Asp.

768 1 Konvolut Militaria: engl. Landeflagge Postkarten 28164 o.L.
Abzeichen u.a. z.T. besch. Asp. (s. §§ 86 / 86a
StGB) **s. Fotokat.**

769 1 Feuerwehrhelm wohl 1.WK Metallkamm Lederbezug / 28004 40,00
Schirm min besch. Asp.

770 1 Offizierssäbel 3. Reich Klinge gekehlt gem. WKC 28175 o.L.
Bügelgefäß Messing "Hoheitsadler" Kunststoffgriff
m. Drahtwicklung Portepee Stahlscheide m. Gehänge
L 101cm min. besch. Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB)
**s. Fotokat.**

771 1 Säbel wohl Bayern Kavallerie Klinge gem. "...ARLD 28175 o.L.
NÜRNBERG" Ätzdekor "In Treue fest" Korbgriff m.
bayr. Wappenlöwen Kunststoffgriff Portepee L 96cm
Asp. **s. Fotokat.**

772 1 Faschinenmesser wohl Frankreich Klinge gem. 28175 o.L.
"CHATELLERAULT 1833" "PIHET FRERES" Messinggriff L
63cm Asp. **s. Fotokat.**

773 1 Perkussionspistole wohl 19.Jh. Holzschaft gem. 28175 o.L.
"30" "28" runder Lauf L 39cm schussunfähig Asp.
**s. Fotokat.**

774 1 Steinschlosspistole wohl England 18.Jh. Holzschaft 28175 o.L.
Schloss gem. "Tower" "GR unter Krone" runder Lauf
gem. Ladestock L 49cm Asp. **s. Fotokat.**

775 1 Konvolut Militaria des Stabzahlmeisters / 28189 o.L.
Oberstabsintendant Fritz Huß: Urkunden Soldbuch
Orden EK u.a. z.T. besch. Asp. (s. §§ 86 / 86a
StGB)

776 1 Konvolut Taschenmesser Dolche u.a. z.T. min. 28004 30,00
besch. Gsp.

777 1 Fahrtenmesser Klinge gem. "RZM" "M6 / 3 1937" 28248 o.L.
"Blut und Ehre" Besteck versch. Marken je Asp. (s.
§§86 / 86a StGB)
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778 1 Pistole Hinterlader Holzgriff L 37cm besch. Asp. 28162 o.L.
779 1 Konvolut Schützenscheiben um 1900 / 1925 versch. 28162 o.L.

Motive beschossen u.a. besch. Asp.
780 1 Helm Lederkorpus Metallbeschläge "Bayerisches 28317 o.L.

Wappen" Reichskokarde H 21cm min. besch. Asp.
781 1 Konvolut Abzeichen Anstecker Wimpel u.a. Asp. 28317 o.L.
782 1 Damenpistole einschüssig Griff L 11cm besch. Asp. 28298 o.L.
783 1 Konv.: Feldpost Gasmaske u.a. z.T. besch. Asp. 28251 o.L.
784 2 Schiffsmodelle "Fregatte F207" Metall im 28313 o.L.

Schaukasten bzw. "SM-Boot Klasse 343" Holz je Asp.
785 2 Säbel Indien Lederscheide je L 97cm Asp. 28071 o.L.
786 1 Reservistenkrug Porzellan "Kgl. bayr. 14. Inft. 28329 o.L.

Regt. "Hartmann" 8. Comp. 1906 / 08 Nürnberg"
Lithophanie "Abschiedszene" Zinndeckel H 29cm Asp.

Pelze u.a.

850 1 Nerzswinger dunkelbraun weite Ärmel ca. Gr. 44 28088 315,00
Tsp. (l. Kunde gek. in Italien NP 5000 EUR) **s.
Fotokat.**

851 1 Pelzmantel wohl Waschbär ca. Gr. 38 Tsp. 28021 o.L.
852 1 Nerzmantel wohl Wildnerz braun ca. Gr. 42 / 44 28130 175,00

Tsp. (gek. 1988 NP 12.000 DM)
853 1 Nerzmantel BLACK GLAMA dunkelbraun / schwarz ca, 28348 o.L.

ī. Gr. 42 / 44 Tsp.
854 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 44 / 46 28040 100,00

Tsp. **s. Fotokat.**
855 1 Nerzjacke braun ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 28040 50,00
856 1 Pelzmantel Nerz geschoren schokobraun ca. Gr. 40 / 28189 500,00

42 (gek. 2011 NP 15.000 EUR) Tsp. **s. Fotokat.**
857 1 Luchsjacke Pelz PAULY Nürnberg ca. Gr. 40 / 42 28227 350,00

Tsp. **s. Fotokat.**
858 1 Wendemantel dunkelbraun / schwarz z.T. Pelz wohl 28173 o.L.

Nerz geschoren sowie 1 Konv. Pelzzubehör versch.
Tsp.

859 2 Pelzmäntel Nerz u.a. versch. Gr. Tsp. 28010 o.L.
860 1 Pelzcape Breitschwanz grau min. Tsp. 28171 o.L.
861 1 Nerzstola cremefarben Tsp. 28171 o.L.
862 1 Pelzmantel Wildkatze ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 28234 o.L.
863 1 Pelzjäckchen wohl Nerz sandfarben ca. Gr. 38 / 40 28234 o.L.

Tsp.
864 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 42 / 44 28206 o.L.

min. besch. Tsp.
865 1 Nerzmantel SAGA MINK braun ca. Gr. 44 / 46 Tsp. 28209 o.L.
866 1 Nerzjacke dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 40 Tsp. 28154 o.L.
867 1 Konv. Pelzmäntel- / jacken Nerz u.a. versch. Gr. 28235 o.L.

Tsp.
868 2 Pelzmäntel Nerz / Bisamwamme versch. Gr. sowie 1 28224 o.L.

Konv. Pelzzubehör Nerz Fuchs u.a. Tsp.
869 1 Konv. Pelze u.a. versch. in Koffer jeweils Asp. 28113 o.L.
870 1 Nerzkurzmantel m. Ledereinsätzen dunkelbraun ca. 28185 o.L.

Gr. 40 / 42 Tsp.
871 2 Pelzjacken Nerz u.a. versch. Gr. Tsp. 28010 o.L.
872 1 Nerzjacke SAGA MINK m. Ledereinsätzen dunkelbraun 28010 o.L.

/ schwarz ca. Gr. 40 Tsp.
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873 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. 44 / 46 min. Tsp. 28010 200,00
874 2 Nerzmäntel z.T. m. Ledereinsätzen dunkelbraun / 28112 o.L.

schwarz versch. Gr. Tsp.
875 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 42 Innenfutter 28259 150,00

besch. Tsp.
876 3 Pelzkappen Nerz Tsp. 28241 o.L.
877 1 Konv. Halstücher z.T. Seide Gürtel u.a. i. 28248 o.L.
878 4 Pelzmäntel / -jacken Nerz Breitschwanz u.a. 28064 o.L.

versch. Gr. Tsp.
879 1 Konv. Pelzmäntel Nerz Fuchs u.a. versch. Gr. sowie 28348 o.L.

Pelzzubehör Asp.
880 1 Nerzmantel BLACK GLAMA dunkelbraun / schwarz ca. 28293 o.L.

Gr. 42 / 44 Tsp. **s. Fotokat.**
881 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 38 / 40 28293 o.L.

Tsp. **s. Fotokat.**
882 2 Pelzmäntel Nerz / Leder dunkelbraun versch. Gr. 28293 o.L.

Tsp.
883 1 Nerzstole dunkelbraun durchbrochen gearbeitet Tsp. 28293 o.L.
884 1 Konv. Pelzzubehör Nerz u.a. Krägen Kappen u.a. 28293 o.L.

versch. Tsp.
885 1 Konv. Damenhandtaschen Leder versch. z.T. besch. 28293 o.L.

Tsp.
886 3 Damenhandtaschen Leder sowie 1 Konv. 28293 o.L.

Damenhandschuhe versch. Tsp.
887 1 Konv. Damenhandtaschen Leder u.a. versch. Tsp. 28293 o.L.
888 3 Hand- / Abendtaschen Leder u.a. DIOR u.a. z.T. 28293 o.L.

besch. Tsp.
889 1 Nerzkurzmantel / Paneto schwarz ca. Gr. 44 / 46 28334 1.200,00

Tsp. **s. Fotokat.**
890 1 Konv. Pelzmäntel- / jacken Taschen u.a. versch. 28366 o.L.

Tsp.
891 1 Nerzmantel u.a. SAGA MINK dunkelbraun ca. Gr. 38 / 28322 o.L.

40
892 1 Pelzmantel Ozelot ca. Gr. 38 / 40 Lederansätze mit 28295 250,00

Cites-Bescheinigung Tsp.
893 1 Ledermantel mit Lamminnenfutter Nerzkragen 28306 o.L.

hellbraun ca. Gr. 40 Tsp.
894 1 Strickjacke bez. ZUCCERO Pelzkragen ca. Gr. 36 28306 o.L.

Tsp.
895 1 Konv. Trachtenbekleidung Lederhosen u.a. Tsp. 28320 o.L.
896 1 Konv. Pelzzubehör Nerz u.a. 1 Krug Asp. 28296 o.L.
897 1 Damenhandtasche Leder dunkelbraun Italien in 28334 o.L.

Staubbeutel Tsp.
898 1 Damenhandtasche ESCADA gesteppt schwarz in 28334 o.L.

Staubbeutel Tsp.
899 1 Paar Stilettos VERSAGE schwarz Gr. 38 in 28334 o.L.

Staubbeutel Tsp.
900 1 Nerzmantel u.a. PELZ BÖCK dunkelbraun / schwarz 28008 o.L.

ca. Gr. 40 Tsp.
901 1 Persianer Kurzmantel schwarz mit Pelzzubehör 28309 o.L.

versch. Tsp.
902 2 Pelzmäntel- / jacken Nerz u.a. versch. Gr. Tsp. 28280 o.L.
903 2 Nerzjäckchen braun versch. Gr. 1 Abendtäschchen 28331 o.L.

Tsp.
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904 1 Mantel Wolle / Cashmere mit Pelzbesatz cremefarben 28306 o.L.
ca. Gr. 42 Tsp.

905 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 40 / 42 28010 350,00
Tsp.

906 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 40 / 42 28010 350,00
Tsp.

907 2 Pelzmäntel- / jacken Nerz / Persian hellbraun / 28367 200,00
grau versch. Gr. Tsp.

908 1 Nerzmantel PELZ BÖCK dunkelbraun ca. Gr. 42 / 44 28305 o.L.
mit Muff Kappe Tsp.

909 1 Nerzjacke SAGA MINK schwarz ca. Gr. 40 Tsp. 28355 100,00
910 2 Pelzmäntel- / jacken u.a. Fuchs / Bisamwamme 28355 o.L.

versch. Gr. Tsp.
911 1 Pelzkurzmantel wohl Bisamwamme ca. Gr. 40 sowie 3 28077 o.L.

Handtaschen Leder versch. Tsp.
912 1 Nerzjacke mit Ledereinsätzen dunkelbraun ca. Gr. 28100 o.L.

40 / 42 Tsp.
913 1 Kostüm Seide u.a. VERSACE wohl Gr. 36 / 38 Tsp. 28024 o.L.
914 3 Reisekoffer MCM schwarz mit Monogramm z.T. Leder 28297 o.L.

versch. Gr. ber. Gsp. **s. Abb.**
915 3 Reisekoffer MCM schwarz mit Monogramm z.T. Leder 28297 o.L.

versch. Gr. ber. Gsp. **s. Abb.**
916 3 Teile Reisegepäck MCM schwarz mit Monogramm z.T. 29297 o.L.

Leder Beautycase Köfferchen Kulturbeutel versch.
Gr. z.T. ber. Gsp. **s. Abb.**

917 1 Beautycase 1 Kulturbeutel MCM schwarz mit 28297 o.L.
Monogramm z.T. Leder versch. Gr. min. ber. Gsp.
**s. Abb.**

918 1 Reisetasche MCM schwarz mit Monogramm Gsp. **s. 28297 o.L.
Abb.**

919 1 Kleidersack u.a. MCM schwarz mit Monogramm versch. 28297 o.L.
Gr. Gsp. **s. Abb.**

920 1 Pelzmantel wohl Nerz gefärbt ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 28300 o.L.
921 1 Paar Pumps CHANEL schwarz Gr. 37,5 in orig Karton 28334 50,00

ber. Tsp.
922 1 Mantel Pelz gefärbt mit Lederbesatz ca. Gr. 40 / 28268 o.L.

42 Tsp. **s. Abb.**
923 1 Mantel DANIELA DREI Italien cremefarb. mit 28268 o.L.

Pelzbesatz Fuchs gefärbt ca. Gr. 38 / 40 Tsp.
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1000 1 Blechspielzeug Portalkran MÄRKLIN wohl 1950 / 60er 28171 o.L.
Jahre H ca. 16cm Asp.

1001 2 Blechspielzeuge lithogr. z.T. LEHMANN 1945-70 28235 o.L.
"Kletteraffe Tom" Num. 888 L ca. 18cm Farbverl.
Asp. **s. Fotokat.**

1002 1 Puppen- / Kindernähmaschine um 1920 / 30er Jahre 28235 o.L.
Zubehör Asp.

1003 1 Konv. Puppenstubenzubehör u.a. Metall / Kupfer 28235 o.L.
u.a. Backformen Besteck Puppenkochbuch u.a. z.T.
min. besch. Asp.

1004 2 Kinder- / Puppenbügeleisen u.a. elektrifiziert 28235 o.L.
Gsp.

1005 1 Konv. Modell-U-Boote / -Schiffe Metall z.T. bem. 28080 80,00
WIKING u.a. besp. Asp.

1006 1 Konv. Spielzeug Blech Zinn u.a. GAMA u.a. Auto 28235 o.L.
Pferde Traktor u.a. z.T. min. besch. Asp.

1007 1 Konv. Zinnfiguren wohl 1900-1960 z.T. bem. 28039 250,00
"30-jähriger Krieg" u.a. Gsp. **s. Fotokat.**

1008 1 Konv. Stofftiere Püppchen u.a. STEIFF u.a. wohl 28235 o.L.
1950 / 60er Jahre Eule Kätzchen u.a. z.T. min.
besch. Asp.

1009 1 Konv. Stofftiere STEIFF u.a. versch. z.T. besch. 28235 o.L.
Asp. **s. Fotokat.**

1010 1 Puppenstubengehäuse mit Zubehör Metall Holz 28177 o.L.
Keramik u.a. Möbel Töpfe u.a. z.T. besch. Asp.

1011 1 Puppenbank 1 Puppenwagen u.a. versch. z.T. besch. 28010 o.L.
Asp.

1012 2 Modellautos Blech wohl 1950 / 60er Jahre SCHUCO 28010 o.L.
MÄRKLIN versch. Gr. z.T. besch. Asp.

1013 1 Konv. Modellautos u.a. SCHUCO SIKU u.a. z.T. 28162 o.L.
besch. Asp.

1014 1 Puppenwagen Rattan / Metall min. besch. Asp. 28179 o.L.
1015 2 Puppen Celluloid SCHILDKRÖT versch. Asp. 28156 o.L.
1016 1 Entfällt 28000 o.L.
1017 1 Entfällt 28000 o.L.
1018 1 Entfällt 28000 o.L.
1019 1 Entfällt 28000 o.L.
1020 1 Konv. Spielzeug Holz Blech u.a. MÄRKLIN u.a. 28320 o.L.

Modelleisenbahn Puppen u.a. z.T. besch. Asp.
1021 1 Konv. Puppenstubenmöbel Holz versch. 3 Püppchen 28302 o.L.

Asp.
1022 2 Teddybären KIESEWETTLER / PETZ wohl Ende 1940er 28083 30,00

Jahre Gr. ca. 10cm min. besch. Asp.
1023 2 Stofftiere STEIFF 1970-90er Jahre 28083 o.L.

"Pampers-Jubiläumsbär" "Katze" versch. Gr. Asp.
1024 3 Puppen Celluloid SCHILDKRÖT u.a. versch. Gr. z.T. 28328 o.L.

besch. Asp.
1025 3 Stofftiere STEIFF u.a. "Zwerg" "Esel" "Affe" Asp. 28201 o.L.
1026 1 Zieh- / Schaukeltier wohl STEIFF "Braunbär" H ca. 28301 o.L.

60cm z.T. besch. Asp.
1027 1 Traktor m. Anhänger Blech u.a. GAMA wohl 1960 / 28102 o.L.

70er Jahre in orig. Karton Asp.

2082. Auktion Altes Spielzeug | Do. 6. April 2017 | ab ca. 17.00 Uhr
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1028 1 Konv. Puppen Celluloid u.a. SCHILDKRÖT u.a. 28202 o.L.
versch. z.T. besch. Asp.

1029 1 Konv. Modelleisenbahn wohl 1950-70er Jahre MÄRKLIN 28010 o.L.
u.a. Loks Waggons versch. Zubehör z.T. orig.
Karton Asp.

1030 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN Lok Waggons Trafo in 28053 o.L.
orig. Karton z.T. besch. Asp.

1031 4 Figuren STEIFF "Mecki-Familie" versch. Gr. Asp. 28010 o.L.
1032 1 Puppe Celluloid SCHILDKRÖT 1950 / 60er Jahre Asp. 28246 o.L.
1033 1 Modellauto RIO "Wagen des Führers" mit Karton v. 28212 o.L.

TIPP&Co sowie 4 Elastolinfig. z.T. wohl 3.Reich
Asp. §§86 / 86a StGB

1034 1 Konv. Stofftiere STEIFF SIGIKID u.a. z.T. 1960er 28248 o.L.
Jahre z.T. besch. Asp.

1035 1 Puppenkaffeeservice Porz. HUTSCHENREUTHER auf 28010 o.L.
Tablett Asp.

1036 1 Puppenhaus Holz u.a. wohl um 1895 zweistöckige 28262 700,00
Villa mit Balkon Loggia und Erker Dach abnehmbar
mit Metallzubehör goldfarb. z.B. Lüster und
Kandelaber 78x110x34cm Farbverl. z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

1037 1 Konv. Puppen / Stofftiere SCHILDKRÖT u.a. Asp. 28089 o.L.
1038 1 Konv. Brettspiele versch. z.T. in orig. Karton 28235 o.L.

Asp.
1039 1 Konv. Spielzeugautos SIKU u.a. Gsp. 28162 o.L.
1040 1 Konv. Fig. Masse u.a. ELASTOLIN 3.Reich 28164 o.L.

Fahnenträger Reiter Motorradfahrer u.a. z.T.
besch. Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB) **s. Fotokat.**

1041 1 Konv. Bausätze FISCHER TECHNIK z.T. orig. Karton 28249 o.L.
u.a. Asp.

1042 1 Konv. Kinderbücher versch. Asp. 28249 o.L.
1043 1 Konv. Eisenbahnzubehör MÄRKLIN HERPA u.a. Schienen 28206 o.L.

Häuschen Trafo u.a. Asp.
1044 1 Konv. Modellautos WELLY versch. orig. Karton Asp. 28248 o.L.
1045 1 Konv. Modellbausätze REVELL u.a. Panzer Flugzeuge 28248 o.L.

u.a. in orig. Karton Asp.
1046 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN Spur H0 u.a. 2 28010 100,00

Lokomotiven 2 Waggons u.a.
1047 1 Puppenküche wohl um 1900 / 1920 mit 28253 700,00

Puppenstubenmöbel Zubehör Porz. Kupfer Messing
u.a. 1 Puppe Gehäuselänge 115cm min. besch. Asp.
**s. Abb.**

1048 1 Konv. Aufziehschlüssel u.a. versch. Gsp. 28162 20,00
1049 1 Konv. Stofftiere STEIFF HERMANN u.a. 1950-90er 28275 o.L.

Jahre z.T. besp. Asp.
1050 1 Konv. Spielzeug Holz Blech u.a. Hampelmann 28010 o.L.

Musikinstrumente u.a. Asp.
1051 1 Konv. Blechspielzeug GAMA u.a. Panzer 28010 o.L.

Kettenfahrzeug mit Besatzung Geschütze u.a. Asp.
**s. Fotokat.**

1052 1 Aufziehspielzeug Blech KELLERMANN & Co. "Motorrad 28010 o.L.
mit Beiwagen" Num. 3411930-40er Jahre **s.
Fotokat.**



Seite ­ 38

1053 1 Aufziehspielzeug Blech lithogr. SCHUCO-Sport 28010 o.L.
1937-45 "Motorradfahrer No. 5" mit Uhrwerk L ca.
14cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

1054 1 Konv. Fig. Masse Zinn u.a. LINEOL wohl 2.WK Reiter 28010 o.L.
Schützen Lazarettfig. u.a. z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

1055 1 Konv. Spielzeug Holz Metall u.a. Aufziehfig. Auto 28010 o.L.
u.a. z.T. besch. Asp.

1056 1 Konv. Modelleisenbahn u.a. Blech Holz u.a. 28010 o.L.
GEBRÜDER BING u.a. z.T. 1925-34 Lok Tender Waggons
Signale Häuschen u.a. z.T. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

1057 3 Modellautos Blech SCHUCO z.T. 1950er Jahre u.a. 28046 100,00
Oldtimer / Rennauto mit Schlüsseln Asp.

1058 1 Konv. Blechspielzeug SCHUCO u.a. z.T. US-Zone 28281 o.L.
Lokomotive Rennauto u.a. z.T. min. besch. Asp.

1059 1 Konv. Spielzeug Blech u.a. SCHUCO "Varianto 3010" 28324 o.L.
Ritterburg z.T. orig. Karton Asp.

1060 1 Konv. Blechspielzeug SCHUCO u.a. Tankstelle 28324 o.L.
Bahnhofshäuschen z.T. orig. Karton z.T. besch.
Asp.

1061 1 Konv. Modelleisenbahn / Modellautos BURAGO u.a. 28251 o.L.
"Ferrari" u.a. z.T. orig. Karton z.T. besch. Asp.

1062 1 Konv. Spielzeug WILESCO / RIGI u.a. Dampfmaschine 28260 o.L.
Seilbahn u.a. in orig. Karton z.T. besch. Asp.

1063 1 Teddybär STEIFF Mohair "Teddy Rose" von 1987-1999 28369 50,00
Replica von 1925 lim. Auflage 10000Stk. in orig.
Karton min. Asp.

1064 1 Teddybär STEIFF Mohair "Teddy Clown" Replica von 28369 30,00
1926 lim. Auflage 10000Stk. in orig. Karton min.
Asp.

1065 1 Modellauto MAISTO "Mercedes CLK-GTR" lim. Auflage 28369 o.L.
561 / 600 in orig. Karton Asp.

1066 1 Teddybär SCHUCO Mohair Replica lim. 142 / 1000 mit 28369 o.L.
Brummstimme L 34cm Asp.

1067 1 Konv. Teddybären STEIFF HERMANN SIGIKID u.a. 28369 o.L.
versch. Gr. z.T. orig. Karton Asp.

1068 1 Konv. Modellautos SCHUCO BURAGO u.a. Oldtimer 28315 o.L.
Rennautos versch. Gr. Asp.

1069 1 Konv. ferngesteuerte Autos mit Zubehör und 28315 o.L.
Ladegeräte u.a. versch. Marken Asp.

1070 1 Konv. Modellautos u.a. versch. Marken z.T. besch. 28010 o.L.
im Koffer Asp.

1071 1 Konvolut Dampfmaschinen 1 Dampfmaschine Blech wohl 28010 o.L.
FLEISCHMANN mit Zubehör z.T. besch. Asp.

1072 1 Spielzeugauto Blech SCHUCO US-Zone "Varianto 3041" 28337 o.L.
mit Schlüssel Asp.

1073 1 Püppchen Celluloid in Box Asp. 28010 o.L.
1074 1 Teddybär SCHUCO triptrap L 28cm lim. Auflage 33 / 28132 o.L.

50 min. besch. Asp.
1075 1 Konv. Modelleisenbahn / Autos FLEISCHMANN SCHUCO 28024 o.L.

u.a. versch. Asp.
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1076 1 Konv. Teddybären / Puppen wohl HERMANN HEIDORFER 28132 o.L.
u.a. versch. Asp.

1077 1 Konv. Puppenstubenmöbel z.T. wohl Dora KUHN 28132 o.L.
versch. Asp.

1078 1 Konv. Modelleisenbahn Blech MÄRKLIN JEP z.T. Spur 28268 o.L.
0 mit Markenzeichen 1930-1954 Lok Waggons Zubehör
Trafo z.T. besch. Asp.
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Schmuck

2000 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 28004 o.L.
2001 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i. Schatulle 28004 o.L.
2002 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i. d. Schatulle 28004 o.L.
2003 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 28004 o.L.
2004 1 Konv. Trauerschmuck 28004 o.L.
2005 1 Nürnberger Träubleinskette wohl Si. 28004 220,00
2006 1 Collier mehrsträngig Verschl. Si. 28004 o.L.
2007 1 Konv. weiße Korallen u.a. 28004 o.L.
2008 1 Konv. Schmuck wohl Elfenbein 28004 o.L.
2009 1 Konv. Armband- / Taschenuhren 28004 o.L.
2010 1 Konv. Taschenuhrenketten 28004 o.L.
2011 1 Kette Bernstein 28004 50,00
2012 1 Schreibset 28004 o.L.
2013 1 Konv. Schreibgeräte Si. u.a. 28004 o.L.
2014 1 Armband 1 Kette Si. u.a. 28004 35,00
2015 1 Konv. Taschenuhren Si. u.a. z.T. Ketten 28004 o.L.
2016 1 Konv. Ketten Edelsteine u.a. 28004 o.L.
2017 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 28004 o.L.
2018 1 Armbanduhren 28004 o.L.
2019 1 Konv. Schmuck Si. u.a. i. d. Schatulle 28004 o.L.
2020 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 28219 o.L.
2021 1 Konv. Schmuck Si. Perlenkette u.a. 28219 o.L.
2022 1 Herrenring ungest. wohl GG Solitärbrill. lt. 28219 o.L.

Schiene 1,02 ct Einschl.
2023 1 Konv. Armbanduhren Anker u.a. Goldringkopien u.a. 28219 o.L.
2024 2 Damenarmbanduhren GG 14ct. PROVITA u.a. Brill. 28219 o.L.
2025 1 Konv. Schmuck GG u.a. Ketten Broschen Nugget 28219 o.L.
2026 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Mode u.a. Granate 28219 o.L.
2027 1 Konv. Damenringe GG / WG 14ct. u.a. Edelsteine 28219 o.L.

Brill.
2028 3 Damenringe GG / WG 14ct. Brill. u.a. 28219 o.L.
2029 2 Armreife GG 14ct. **s. Fotokat.** 28219 o.L.
2030 1 Königskette GG 14ct. 1 Königsarmband GG 18ct. **s. 28219 o.L.

Fotokat.**
2031 2 Damenarmbänder GG 14ct. **s. Fotokat.** 28219 o.L.
2032 1 Konv. Schmuck GG WG RG 14ct. u.a. **s. Fotokat.** 28219 o.L.
2033 1 Konv. Grandelschmuck GG 14ct. Barren als Anhänger 28219 o.L.

je m. Brill. **s. Fotokat.**
2034 1 Damenring GG 14ct. Diam. wohl Saphire **s. 28219 o.L.

Fotokat.**
2035 1 Damenring GG WG 18ct. Brill. Tsp. **s. Fotokat.** 28219 o.L.
2036 1 Damenring GG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,4ct. **s. 28219 o.L.

Fotokat.**
2037 1 Damenring GG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 28219 o.L.
2038 1 Damenarmreif GG 8ct. wohl Amethyste **s. 28219 o.L.

Fotokat.**
2039 1 Damenring GG WG 14ct. Brill. min. besch. **s. 28219 o.L.

Fotokat.**
2040 1 Trachtengürtel vers. 28004 o.L.
2041 1 Lorgnon Si. 800 1 Kette 28004 45,00

2083. Auktion alter und gebrauchter Schmuck, Uhren, Orden, Münzen,
Bestecke u.a. | Fr. 7. April 2017 | ab 14.00 Uhr
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2042 1 Taschenuhr DOXA vers. Kette 28004 40,00
2043 1 Konv. Schmuck Jugendstil u.a. z.T. verg. 28004 50,00
2044 1 Brosche Biedermeier GG 14ct. u.a. 28004 120,00
2045 1 Konv. Anhänger Si. Edelsteine 28004 o.L.
2046 1 Collier unleserlich gest. wohl GG 14ct. 28004 100,00

"Schwalbenpaar um 1900"
2047 1 Schmuckset Si. ROSENQUARZ 28004 40,00
2048 1 Porzellanminiatur "Mutter Gottes" Fassung GG 14ct. 28004 330,00
2049 2 Collier Si. z.T. verg. 28004 o.L.
2050 1 Konv. Broschen u.a. Si. z.T. filigran 28004 o.L.
2051 1 Collier wohl künstl. Perlen Verschl. Si. 925 28004 o.L.
2052 1 Sprungdeckeluhr Herrenportrait a. d. Zifferblatt 28004 70,00

besch. Schlüssel
2053 1 Konv. Armspangen Si. 28004 30,00
2054 1 Konv. Schmuck Si. u.a. wohl Citrine 28004 40,00
2055 1 Muschelkameeanhänger 1 Kette je Si. 28004 40,00
2056 1 Schmuckkasten wohl neuwertig 28004 70,00
2057 1 Kette GG 18ct. u.a. 1 Anhänger WG 14ct. Blautopas 28004 70,00

Herz
2058 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Granate 28004 40,00
2059 2 Colliers Si. verg. Farbsteine 28004 o.L.
2060 1 Konv. Ketten Si. 28004 40,00
2061 1 Kette 1 Anhänger Si. Bernstein 28004 90,00
2062 1 Kette WG 18ct. 1 Anhänger ungest. wohl GG / WG Art 28204 1.200,00

Déco Altschliffbrill. Diam. Perlen **s. Fotokat.**
2063 1 Kette GG 14ct. 1 Anhänger / Medaillon Buchform 28204 400,00

wohl GG **s. Fotokat.**
2064 1 Damenring ungest. wohl RG Altschliff Brill. wohl 28204 o.L.

Saphir Tsp. **s. Fotokat.**
2065 1 Damenarmband GG 8ct. 28204 o.L.
2066 1 Damenarmreif GG / WG / RG 14ct. mattiert 28204 o.L.
2067 1 Stift als Anhänger roséverg. 28204 o.L.
2068 1 Brosche Mosaikarbeit besch. 28204 o.L.
2069 3 Broschen GG 14ct. um 1900 Brill. Edelsteine 28204 o.L.
2070 1 Herrenarmbanduhr GG 18ct. HESPERIA Lederband Tsp. 28065 o.L.
2071 1 Konv. Armbanduhren u.a. ARSA u.a. 28065 o.L.
2072 1 Damenarmbanduhr GG 18ct. OMEGA Brill. lt. 28153 800,00

Zertifikat gek. 1992 f. 7000 DM Schatulle **s.
Fotokat.**

2073 1 Damenring GG 18ct. Solitärbrill. ca. 0,5ct. 28184 800,00
2074 1 Konv. Rest- / Altgold 28184 o.L.
2075 1 Set Armbandkette GG 18ct. Pt. m. Schmuckpass **s. 28165 1.200,00

Fotokat.**
2076 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si. u.a. Edelsteine u.a. 28165 o.L.
2077 1 Konv. Armbanduhren 28182 o.L.
2078 1 Konv. Schmuck Granate u.a. 28182 o.L.
2079 1 Damenring unleserl. gest. wohl 18ct. Diam. i. 28163 700,00

Brill. / Baguetteschliff zentr. wohl 1 Saphir **s.
Fotokat.**

2080 1 Damenring GG 18ct. Diam. i. Brill. / 28163 700,00
Baguetteschliff zentr. wohl 1 Rubin **s.
Fotokat.**

2081 1 Herrenarmbanduhr CITIZEN Quartz starke Tsp. 28163 o.L.
2082 1 Konv. Schmuck Armbanduhren min. GG 14ct. 28010 o.L.
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2083 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 28010 o.L.
2084 1 Konv. Armband- / Taschenuhren 28010 o.L.
2085 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. z.T. um 1900 28010 o.L.
2086 1 Konv. Uhren / Schmuck GG 14ct. u.a. 28010 o.L.
2087 1 Damenring unleserl. gest. wohl GG Granate 28010 o.L.
2088 1 Collier GG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 28218 450,00
2089 1 Anhänger wohl z.T. GG Si. Diam. wohl Rubine **s. 28218 650,00

Fotokat.**
2090 1 Kette 1 Anhänger ungest. wohl WG Diam. wohl 28218 650,00

Smaragd **s. Fotokat.**
2091 1 Damenring WG 14ct. Solitärbrill. lt. Schiene ca. 28218 250,00

0,37ct. **s. Fotokat.**
2092 1 Damenring WG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,25ct. **s. 28218 150,00

Fotokat.**
2093 1 Damenring unleserl. gest. wohl WG 14ct. 28218 150,00

Solitärbrill. lt. Schiene ca. 0,39ct. **s.
Fotokat.**

2094 1 Damenring GG 14ct. Smaragd ca. 0,84ct. 28218 250,00
Brillantkranz (zus. wohl ca. 0,48ct.) **s.
Fotokat.**

2095 3 Broschen GG u.a. Brill. Edelsteine u.a. z.T. um 28218 o.L.
1900

2096 1 Ring GG 18ct. Platin Solitärbrill. ca. 1ct. Tsp. 28218 4.500,00
**s. Fotokat.**

2097 1 Schmuckkoffer mittelbraun großformatig 28172 o.L.
2098 1 Konv. Armbanduhren i. 4 Schatullen 28172 o.L.
2099 1 Schmuckschatulle f. Ringe schwarz 28172 o.L.
2100 1 Konv. Damenringe Si. u.a. 28172 o.L.
2101 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Bernstein u.a. 28172 o.L.
2102 1 Konv. Damenarmbänder Si. u.a. Farb- / Edelsteine 28172 o.L.
2103 1 Konv. Edelsteine Armbanduhren u.a. 28172 o.L.
2104 1 Konv. Schmuck Si. Koralle u.a. 28172 o.L.
2105 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 28172 o.L.
2106 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 28172 o.L.
2107 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. Türkise 28172 o.L.
2108 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 28172 o.L.
2109 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. z.T. verg. Edelsteine 28172 o.L.

Opale u.a. min. GG
2110 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. Granate u.a. 28172 o.L.
2111 1 Damenring GG 9ct. 1 Paar Ohrringe GG 9ct. je 28172 o.L.

hellblauer Edelstein
2112 1 Konv. Schmuck GG / WG 14ct. Brill. Perlen u.a. 28172 o.L.
2113 1 Damenring GG 14ct. Brill. 28172 o.L.
2114 1 Damenring GG 14ct. Brill. wohl Rubine 28172 o.L.
2115 2 Paar Ohrringe GG 14ct. u.a. Perle Diam. u.a. 28172 o.L.
2116 2 Damenringe GG / WG 8 / 18ct. 28172 o.L.
2117 2 Damenringe WG 14 / 18ct. Brill. u.a. 28172 o.L.
2118 1 Damenring GG 9ct. wohl Rosenquarz 28172 o.L.
2119 1 Damenring GG 8ct. wohl Citrin 28172 o.L.
2120 1 Damenarmband GG 14ct. Ersatzglied **s. Fotokat.** 28172 o.L.
2121 1 Anhänger GG 14ct. Perlen "Kreuz" *s. Fotokat.** 28172 o.L.
2122 2 Damenarmbänder GG 8 / 9ct. **s. Fotokat.** 28172 o.L.
2123 2 Broschen GG 8 / 14ct. Granate u.a. 28172 o.L.
2124 1 Herrenring ungest. wohl GG Solitärbrill. lt. 28010 o.L.

Schiene 0,91ct. **s. Fotokat.**
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2125 1 Herrenring GG 14ct. Edelsteinplatte 28010 o.L.
2126 1 Konv. Armband- / Taschenuhren Si. u.a. i. d. 28010 o.L.

Schatulle
2127 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. 28010 o.L.
2128 1 Herrentaschenuhr GG 14ct. Gsp. **s. Fotokat.** 28187 350,00
2129 1 Herrentaschenuhr GG 14ct. OMEGA Zifferblatt besch. 28187 200,00

**s. Fotokat.**
2130 1 Herrenarmbanduhr Edelstahl ROLEX "Date Just" wohl 28187 700,00

Lünette WG Tsp. **s. Fotokat.**
2131 1 Herrenarmbanduhr Edelstahl BREITLING Automatik 28187 500,00

Gsp. **s. Fotokat.**
2132 1 Collier Si. Koralle 28004 60,00
2133 1 Schieberkette RG 8ct. um 1900 28004 130,00
2134 1 Damenarmbanduhr BWC GG 14ct. u.a. Tsp. 28004 60,00
2135 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 28004 25,00
2136 1 Armband 1 Collier Si. u.a. Granate 28004 35,00
2137 1 Damentaschenuhr Si. REMONTOIR um 1900 28004 25,00
2138 1 Herrentaschenuhr Metall EMES 28004 40,00
2139 1 Medaillon 1 Kette Tula-Si. u.a. 28004 30,00
2140 1 Konv. Schmuck Si. 28004 40,00
2141 1 Damenuhrkette RG 8ct. u.a. 28004 70,00
2142 1 Brosche GG 14ct. Brill. 28004 75,00
2143 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Koralle 28004 130,00
2144 1 Feuerzeug DUPONT teilverg. orig. Schatulle NP ca. 28004 100,00

850 Euro
2145 2 Damenringe Si. Farbst. 28004 30,00
2146 1 Set Schmuck Si. Türkise 28004 30,00
2147 1 Chatelain GG 8ct. 28004 110,00
2148 1 Kropfkette Silber 6-strängig Mittelteil wohl 28004 90,00

Porzellaneinlage
2149 1 Brosche GG 14ct. Rubin u.a. um 1900 28004 45,00
2150 1 Damentaschenuhr / Kette Si. um 1900 besch. in 28004 40,00

Schatulle
2151 1 Konvolut fränk. Trachtenschmuck Si. u.a. 28004 30,00
2152 1 Damenarmband Granate 28004 70,00
2153 1 Kette korallenfarb. 28004 30,00
2154 1 Brosche Granate 28004 30,00
2155 2 Broschen Biedermeier Schaumgold 28004 35,00
2156 1 Damenarmband Si. Markasiten u.a. 28004 40,00
2157 1 Kette 1 Anhänger Si. "Elvis Presley" 28004 30,00
2158 1 Konvolut Schmuck Granate 28004 40,00
2159 1 Paar Creolen GG / RG / WG 9ct. 28004 40,00
2160 1 Konvolut Anhänger GG 18ct. u.a. 28004 290,00
2161 2 Paar Ohrringe GG 333 u.a. 28004 30,00
2162 2 Teile Ohrschmuck 28004 25,00
2163 1 Damenarmband GG 14 ct. Edelstein 28004 150,00
2164 1 Paar Creolen 1 Paar Ohrstecker GG 8 ct. 28004 35,00
2165 2 Ohrstecker GG 8 ct. 28004 25,00
2166 1 Münzring GG 8 ct. 28004 30,00
2167 1 Paar Ohrringe RG 14 ct. um 1900 28004 35,00
2168 1 Kette 1 Anhänger GG 14 ct. u.a. Medaillon 28004 140,00

Jugendstil
2169 1 Konv. Schmuck 14 ct. 28004 180,00
2170 1 Damenring RG 8 ct. rosa Stein 28004 30,00
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2171 1 Damenperlarmband 3-reihig Verschl. WG 14ct. Rubine 28174 o.L.
**s. Fotokat.**

2172 1 Brosche WG 14ct. Brill. Saphire u.a. **s. 28174 o.L.
Fotokat.**

2173 1 Konv. Armreife GG 8ct. u.a. *s. Fotokat.** 28174 o.L.
2174 1 Damenring WG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 28174 250,00
2175 1 Konv. Schmuck Bernstein Perlen Si. WG 14ct. u.a. 28174 o.L.
2176 1 Konv. Schmuck GG / WG 8 / 14ct. u.a. Brill. u.a. 28174 o.L.
2177 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. 28174 o.L.
2178 2 Damenringe GG / WG 14ct. Edelsteine u.a. 28174 o.L.
2179 1 Damenring unleserl. gest. wohl WG Brill. Saphire 28215 280,00

**s. Fotokat.**
2180 1 Set: Damenring Kette Anhänger GG 18ct. u.a. wohl 28215 o.L.

Juwelier H. Stern Multicolorsteine Diam. **s.
Fotokat.**

2181 1 Memoryring WG 18ct. Multicolorsteine **s. 28215 o.L.
Fotokat.**

2182 1 Anhänger unleserl. gest. GG / WG 14ct. Brill. 28215 o.L.
"Herz" **s. Fotokat.**

2183 1 Damenring GG / WG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 28215 o.L.
2184 1 Damenring WG 18ct. Brill. zentral wohl Aquamarin 28215 o.L.

**s. Fotokat.**
2185 1 Damenring WG 14ct. Brill. Perlen **s. Fotokat.** 28215 o.L.
2186 1 Damenarmreif GG 18ct. mattiert **s. Fotokat.** 28215 o.L.
2187 1 Brosche Si. 925 verg. Biedermeier Handarbeit 28215 o.L.
2188 1 Damenarmbanduhr Platin SELECTION Quartz Lederband 28010 o.L.
2189 1 Armbanduhr PRIOSA GG 14ct. 28010 o.L.
2190 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 28010 o.L.
2191 1 Bleistifthalterung GG 14ct. 28010 o.L.
2192 1 Taschenuhr Anker m. Kette je GG 14ct. 28010 o.L.
2193 1 Konv. Schmuck / Uhr z.T. wohl GG 28010 o.L.
2194 1 Taschenuhr Metall silberf. Russland kl. Sek. a. d. 28255 350,00

6 Zifferblatt besch. (lt. Einl. aus Zarenbesitz)
**s. Fotokat.**

2195 1 Entfällt 28000 o.L.
2196 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. jew. m. Perle u. Brill. 28257 100,00
2197 1 Armbanduhr PIAGET WG 18ct. Schließe Zertifikat 28269 2.450,00

Reparaturschein WEMPE 2003 extra flaches mech.
Uhrwerk Widmung a. Rücks. "with love Ralph 1971"
a. d. Nachlass d. Komponisten / Erfinder von
"Village People" Jacques Morali **s. Fotokat.**

2198 1 Armband WG 18ct. m. Brill. zus. ca. 1, 2-1, 3ct. 28263 1.000,00
TOP WESSELTON SI (lt. Gutachten v. 2013) **s.
Fotokat.**

2199 1 Konv. Schmuck / Münzanhänger u.a. Si. u.a. 28161 o.L.
Markasiten

2200 1 Damenring ungest. wohl GG / WG 28019 1.140,00
Altschliffbrillantkranz Saphir Tsp. **s.
Fotokat.**

2201 1 Herrentaschenuhr m. Kette Metall Jagd 28284 o.L.
2202 1 Set Brosche Ohrringe GG 14ct. u.a. Biedermeier 28004 220,00

Türkise u.a.
2203 1 Paar Ohrringe GG 8ct. Delfine 28004 o.L.
2204 1 Kette 1 Anhänger je GG 8ct. Engel 28004 30,00
2205 1 Anhänger 1 Kette GG 8ct. Turmalin 28004 50,00



Seite ­ 45

2206 1 Paar Ohrringe 1 Paar Ohrclips GG 8ct. 28004 30,00
2207 1 Paar Ohrgehänge GG 8ct. 28004 o.L.
2208 1 Anhänger GG 8ct. Edelweiß 28004 60,00
2209 1 Damenring GG 8ct. / Si. Granate 28004 o.L.
2210 2 Ohrstecker GG 9ct. Malachit 28004 40,00
2211 2 Paar Ohrgehänge GG 8ct. 28004 o.L.
2212 3 Krawattennadeln GG 8ct. 28004 40,00
2213 1 Kette 1 Anhänger GG 8ct. Türkis 28004 70,00
2214 1 Medaillon GG 8ct. 28004 40,00
2215 1 Collier GG 8ct. Granate 28004 35,00
2216 1 Anhänger / Brosche GG 8ct. Kamee 28004 70,00
2217 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si. u.a. Ringe umfangr. 28289 o.L.
2218 1 Konv. Schmuck Si. u.a. auf 4 Tabletts 28289 o.L.
2219 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 28289 o.L.
2220 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Bernstein 28289 o.L.
2221 1 Konv. Schmuck Si. u.a. auf 5 Tabletts 28289 o.L.
2222 1 Konv. Schmuck auf 3 Tabletts 28289 o.L.
2223 1 Damenarmband WG 8ct. 28289 o.L.
2224 1 Konv. Schmuck Anhänger u.a. Sternzeichenanhänger 28289 o.L.
2225 1 Konv. Anhänger GG 8ct. 28004 o.L.
2226 1 Paar Kinderohrringe GG 14ct. 28004 o.L.
2227 2 Paar Ohrstecker GG 14ct. 28004 30,00
2228 1 Paar Ohrgehänge GG 14ct. Brill. 28004 70,00
2229 1 Paar Ohrgehänge GG 14ct. Perlen 28004 35,00
2230 1 Damenmünzring GG 14ct. 28004 45,00
2231 2 Paar Ohrgehänge GG 14ct. 28004 40,00
2232 1 Damenmemoryring WG 14ct. Brill. 28004 550,00
2233 1 Damenring GG 14ct. Solitärbrill. 28004 60,00
2234 1 Damenring RG 14ct. Opal um 1900 28004 45,00
2235 1 Anhänger RG 14ct. "Edelweiß" 28004 45,00
2236 1 Konv. Anhänger GG 18ct. 28004 o.L.
2237 1 Paar Ohrstecker WG 14ct. je Solitärbrill. ca. 28278 3.200,00

0,65ct. **s. Fotokat.**
2238 1 Damenring GG 14ct. Solitärbrill. ca. 1,49ct. (lt. 28278 9.750,00

Einl.) **s. Fotokat.**
2239 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren Si. u.a. i. d. 28292 o.L.

Schatulle
2240 1 Konv. Schmuck / Armbanduhr GG 8 / 14 / 18ct. 28292 o.L.
2241 1 Collier wohl Koralle Verschl. Si. 1 28292 o.L.

Porzellanbrosche Limoges
2242 1 Konv. Herrenringe GG / WG Si. u.a. 28152 o.L.
2243 1 Konv. Schmuck Schreibgerät u.a. Zigarettenetui Si. 28152 o.L.

u.a.
2244 1 Brosche wohl um 1900 z.T. verg. wohl Amethyst 28152 o.L.

orig. Schatulle
2245 1 Brosche / Anhänger GG 18ct. wohl Turmaline Emaille 28025 650,00

großform. **s. Fotokat.**
2246 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 28025 100,00
2247 1 Damenring WG 14ct. Brill. Saphire 28025 550,00
2248 1 Paar Ohrgehänge WG 14ct. Brill. Saphire 28025 250,00
2249 1 Taschenuhr MUGENA verg. Etui **s. Fotokat.** 28157 o.L.
2250 2 Damenringe GG 14ct. u.a. Brill. u.a. **s. 28157 o.L.

Fotokat.**
2251 2 Damenarmbanduhren GG 14ct. JUNGHANS u.a. i. d. 28157 o.L.

Schatulle **s. Fotokat.**
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2252 1 Brosche Porz. Damenportrait **s. Fotokat.** 28157 o.L.
2253 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Uhren u.a. i. d. Schatulle 28157 o.L.
2254 1 Konv. Schmuck / Uhren i. d. Schatulle 28157 o.L.
2255 1 Kette GG 18ct. wohl Granate 28157 o.L.
2256 1 Konv. Schmuck Armbanduhren GG u.a. z.T. um 1900 28157 o.L.

z.T. besch. i. d. Schatulle
2257 1 Konv. Schmuck GG 8 / 18ct. 28157 o.L.
2258 2 Ringe RG 8ct. Granate u.a. um 1900 28157 o.L.
2259 2 Damenarmbanduhren GG 14ct. u.a. 28157 o.L.
2260 1 Anhänger GG 14ct. Amethyst min. Tsp. 28157 o.L.
2261 1 Konv. Schmuck GG u.a. 28157 o.L.
2262 1 Konv. Armbanduhren u.a. i. d. Box 28251 o.L.
2263 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode u.a. i. d. Schatulle 28251 o.L.
2264 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode Perlen u.a. i. d. 28251 o.L.

Schatulle
2265 1 Konv. Schmuck GG 8 / 18ct. Perlen u.a. 28251 o.L.
2266 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 28251 o.L.
2267 1 Bettelarmband GG 18ct. Münzanhänger Edelsteine 28251 o.L.

u.a. **s. Fotokat.**
2268 2 Armreife wohl Ausland wohl GG 22ct. **s. 28251 o.L.

Fotokat.**
2269 1 Bettelarmband GG 8ct. **s. Fotokat.** 28251 o.L.
2270 1 Gliederkette GG / WG 18ct. **s. Fotokat.** 28251 o.L.
2271 1 Konv. Damenringe GG 8 / 14ct. u.a. Edelsteine u.a. 28251 o.L.
2272 2 Damenarmbänder GG 8 / 14ct. 28251 o.L.
2273 3 Damenringe GG 14ct. u.a. Brill. 28251 o.L.
2274 1 Kette 1 Anhänger 1 Brosche GG 14ct. Si. u.a. 28251 o.L.

Brill. Amethyst u.a.
2275 1 Taschenuhr GG 14ct. CARA m. Widmung Nürnberg 1931 28293 200,00

Schieberkette wohl orig. Schatulle
2276 3 Teile Schmuck Lapislazuli u.a. GG 8 / 14ct. u.a. 28293 150,00
2277 3 Teile Schmuck Si. u.a. 28293 o.L.
2278 1 Taschenuhr GG 14ct. / Metall Remontoir Ancre-Werk 28026 900,00

Geneve (Glas fehlt) i.d. Schatulle
2279 1 Damentaschenuhr GG 18ct. REUTER.LOCLE Asp. 28026 250,00
2280 1 Taschenuhr IWC GG 14ct. Glas besch. 28026 1.300,00
2281 1 Herrenarmbanduhr RG BREITLING Premier Lederarmband 28035 1.950,00

nztl. beiliegend überholt 2015 s. Reparaturschein
Unruhwelle erneuert revisioniert Asp. **s.
Fotokat.**

2282 1 Damenring ungest. wohl WG wohl Smaragd 28041 280,00
Brillantkranz **s. Fotokat.**

2283 1 Armbanduhr WG 18ct. PIAGET Lederarmband **s. 28048 2.900,00
Fotokat.**

2284 1 Südseeperlenkette lt. Zertifikat feines Weiß 28048 3.900,00
Lüster / Oberfläche / Qualität sehr gut im Jahr
1997 auf 58000 DM geschätzt Verschluss erneuert WG
14ct. Brill. **s. Fotokat.**

2285 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. wohl Turmalin 28049 135,00
2286 1 Armbanduhr RADO Jubilé m. orig. Schatulle Tsp. 28069 115,00
2287 1 Damenring GG 18ct. Brill. wohl 1 Saphir "Herz / 28043 200,00

Mond"
2288 1 Damenring RG 14ct. Altschliffbrill. Smaragd 28290 o.L.
2289 1 Konv. Schmuck GG u.a. z.T. besch. i. d. Dose 28290 o.L.
2290 1 Herrenarmbanduhr GG 14ct. NILA Tsp. 28010 o.L.
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2291 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i. d. Holzbox 28010 o.L.
2292 1 Konv. Schmuck Jugendstil um 1900 28010 o.L.
2293 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. Inka 28010 o.L.
2294 1 Konv. Armband- / Taschenuhren GG 18ct. u.a. 28010 o.L.
2295 1 Anhänger / Medaillon wohl GG / verg. Diam. um 1900 28010 o.L.

orig. Schatulle
2296 1 Damenring GG 14ct. Brill. Smaragd 28010 o.L.
2297 1 Damenarmreif um 1900 wohl GG / verg. Flussperle 28010 o.L.

orig. Schatulle min. besch.
2298 1 Damenarmband GG 18ct. Inka wohl Smaragde **s. 28010 o.L.

Fotokat.**
2299 1 Damenring GG 18ct. wohl Smaragd **s. Fotokat.** 28010 o.L.
2300 1 Konv. Schmuck z.T. Biedermeier min. besch. 28010 o.L.
2301 1 Anhänger GG 14ct. Edelstein 28010 o.L.
2302 1 Brosche 1 Anhänger 1 Damenring GG 8 / 14 / 18ct. 28010 o.L.

Smaragd u.a.
2303 1 Konv. Schmuck Si. Koralle u.a. z.T. um 1900 28010 o.L.
2304 3 Damenringe GG 8 / 14 ct. Amethyste Diam. u.a. 28076 100,00
2305 1 Set Schmuck Collier WG 14ct. Tansanite Brill. 28082 2.800,00

Zertifikat Armband WG 18ct. Brill. wohl Saphire
**s. Fotokat.**

2306 1 Brosche Biedermeier z.T. wohl GG Rubine Diam. 28078 150,00
2307 1 Brosche WG 18ct. Brill. Saphircabochon 28078 250,00
2308 1 Damenarmband Si. Anhänger Tiffany Schatulle 28078 50,00
2309 1 Damenring GG 18ct. Brill. 28078 550,00
2310 1 Damenring ungest. lt. EL. geprüf. GG 18ct. Brill. 28078 500,00

Saphir
2311 1 Damenring GG 14ct. Brill. Opal 28078 500,00
2312 1 Anhänger GG 16ct. Onyx 28078 120,00
2313 1 Anhänger GG / Si. Brill. 28078 120,00
2314 1 Damenring GG 14ct. Labradorit 28078 550,00
2315 1 Collier GG / WG 14ct. Brill. 28078 650,00
2316 1 Damenarmband GG 18ct. **s. Fotokat.** 28299 1.500,00
2317 1 Taschenuhr GG 14ct. Uhrkette verg. Glas lose 28299 200,00

Bierzipfel Gsp.
2318 1 Konv. Taschenuhren Metall u.a. 28299 o.L.
2319 1 Perlenkette Akoyazucht Verschluss WG 14ct. 28099 100,00
2320 1 Feuerzeug DUPONT GG 18ct. u.a. Gsp. **s. 28101 850,00

Fotokat.**
2321 1 Konv. Perlenketten Verschl. GG 8ct. Si. u.a. 28241 o.L.
2322 1 Collier GG 18ct. 28280 o.L.
2323 2 Eheringe GG 14ct. 28280 o.L.
2324 1 Herrenring GG / WG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,52ct. 28104 580,00

Tsp.
2325 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. Granate u.a. 28246 o.L.
2326 1 Konv. Armband- / Taschenuhren GG 14ct. Si. u.a. 28246 o.L.
2327 1 Damenring WG 14ct. m. weißen Steinen 28108 200,00
2328 1 Damenarmbanduhr CHOPARD "St. Moritz" GG / Stahl 28117 560,00

weißes Zifferblatt Tsp. **s. Fotokat.**
2329 1 Herrenring GG 18ct. Edelstein 28180 o.L.
2330 1 Damenring WG 14ct. Brill. 28180 o.L.
2331 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. / Uhren 28180 o.L.
2332 1 Konv. Schmuck WG 14ct. u.a. 28180 o.L.
2333 1 Damenring GG 14ct. Brill. 28180 o.L.
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2334 1 Konv. Schmuck z.T. wohl Elfenbein 28180 o.L.
2335 1 Armband wohl Biedermeier wohl Schaumgold 28217 o.L.
2336 1 Konv. Schmuck Bernstein u.a. 28217 o.L.
2337 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. Granate 28217 o.L.
2338 1 Damenarmreif GG 14ct. Tsp. 28217 o.L.
2339 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. 28217 o.L.
2340 3 Damenringe GG 8ct. Edelsteine u.a. 28217 o.L.
2341 3 Teile Schmuck GG 8ct. u.a. z.T. Opale u.a. 28217 o.L.
2342 1 Brosche WG 18ct. Brill. Saphire **s. Fotokat.** 28142 720,00
2343 1 Damenring GG 14ct. Brill. Edelsteine **s. 28142 450,00

Fotokat.**
2344 1 Königskette ungest. wohl GG 14 ct. Lapislazuli 28114 1.400,00

Kugeln
2345 1 Konv. Schmuck Mode u.a. Spieldose 28010 o.L.
2346 2 Münzanhänger GG 14 / 18ct. Österreich u.a. 28010 o.L.
2347 1 Konv. Schmuck / Uhren Mode u.a. 28010 o.L.
2348 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Bernstein i. d. 28010 o.L.

Schatulle
2349 1 Konv. Armband- / Taschenuhren GG 14ct. u.a. z.T. 28010 o.L.

um 1900
2350 1 Konv. Perlenketten Verschl. z.T. GG / WG 14ct. 28010 o.L.

Rubine Saphire z.T. min. besch.
2351 1 Konv. Damenringe u.a. GG u.a. Edelsteine Brill. 28010 o.L.

z.T. besch.
2352 1 Herrenring GG 18ct. Brill. Karneol 28010 o.L.
2353 1 Damenring GG 14ct. Bernstein 28010 o.L.
2354 1 Damenring GG 14ct. Brill. 28010 o.L.
2355 1 Anhänger Si. verg. Gemme Kette 28164 o.L.
2356 1 Damenarmbanduhr JAEGER LeCoultre Stahl wohl z.T. 28143 640,00

GG Lederband Tsp.
2357 1 Perlarmband 3-reihig Verschl. WG 14ct. 28144 180,00
2358 1 Königskette GG 14 ct. 28147 1.000,00
2359 1 Entfällt 28000 o.L.
2360 1 Damenarmband WG 18ct. Smaragde Brill. 28193 490,00
2361 1 Damenring 1 Kette 1 Anhänger WG 14ct. u.a. Brill. 28193 490,00

Smaragde
2362 1 Damenarmband GG / WG 18 ct. Brill. **s. Fotokat.** 28197 315,00
2363 1 Damenring ungest. wohl GG / WG Brill. **s. 28197 420,00

Fotokat.**
2364 1 Taschenuhr GG 18 ct. Zifferblatt grav. 28190 350,00
2365 1 Taschenuhr wohl Si. OMEGA Asp. 28190 70,00
2366 1 Taschenuhr England Si. Gsp. 28190 175,00
2367 1 Kette GG / WG 18 ct. **s. Fotokat.** 28199 3.000,00
2368 1 Damengliederarmband GG / WG 18 ct. m. Expertise 28199 1.000,00

**s. Fotokat.**
2369 1 Damenarmbanduhr EBEL WG 18 ct. Brill. lt. 28199 1.300,00

Garantieurkunde gek. 1987 f. 8970 DM **s.
Fotokat.**

2370 1 Damenring WG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,9ct. **s. 28142 900,00
Fotokat.**

2371 1 Anhänger WG 14ct. Saphir Brill. 28142 270,00
2372 1 Damenring WG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,9ct. leicht 28142 990,00

getönt
2373 1 Damenring GG / WG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,75ct. 28142 810,00
2374 1 Damenring WG 18ct. Amethyst 28142 400,00
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2375 1 Damenring GG 14ct. Amethyst 28142 135,00
2376 1 Kette 1 Anhänger GG 14ct. wohl Aquamarin 28142 400,00
2377 1 Damenring wohl WG 14ct. Brill. wohl 2 Rubine 28142 250,00
2378 1 Collier WG 18 ct. Brill. (mittig 2mal ca. 0,75 28142 14.500,00

ct.) wohl Saphire Perlen Spezialanfertigung **s.
Fotokat.**

2379 1 Damenring WG 14 ct. Brill. wohl Saphir / Rubin / 28142 765,00
Smaragd Spezialanfertigung **s. Fotokat.**

2380 1 Damenring GG 14 ct. Rauchtopas Tsp. 28142 135,00
2381 1 Loser Brillant lt. Expertise 0,51 ct. P 1 Farbe E 28142 700,00
2382 1 Loser Brillant lt. Expertise 0,25 ct. VVS 1 Farbe 28142 650,00

G
2383 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. Markasitten i. d. 28289 o.L.

Schatulle
2384 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 28289 o.L.
2385 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 28289 o.L.
2386 3 Ketten Perlen u.a. Verschl. z.T. GG 14ct. 28289 o.L.
2387 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 28289 o.L.
2388 1 Anhänger GG 8ct. u.a. Brill. u.a. 28289 o.L.
2389 1 Collier WG 14ct. 1 Damenarmband WG 18ct. Brill. 28289 o.L.

Saphire
2390 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 28289 o.L.
2391 1 Damenarmreif GG 18ct. Diam. Granate 28289 o.L.
2392 1 Konv. Schmuck GG u.a. Brill. u.a. 28289 o.L.
2393 1 Perlenkette Verschl. GG 14ct. 28289 o.L.
2394 1 Damenarmband WG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 28289 o.L.
2395 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 28289 o.L.
2396 1 Damenarmband GG 18ct. **s. Fotokat.** 28289 o.L.
2397 1 Anhänger GG 14ct. Brill. Amethyst **s. Fotokat.** 28289 o.L.
2398 1 Anhänger / Brosche wohl GG / Si. Diam. Granate 28289 o.L.

**s. Fotokat.**
2399 1 Damenring GG 14ct. Brill. Amethyst min. Tsp. **s. 28289 o.L.

Fotokat.**
2400 1 Damenring WG 18ct. Brill. Saphire **s. Fotokat.** 28289 o.L.
2401 1 Damenring unleserl. gest. wohl GG 18ct. 28289 o.L.

Solitärbrill. ca. 0,25ct. **s. Fotokat.**
2402 1 Anhänger unleserl. gest. wohl GG 14ct. Brill. 28289 o.L.

Perlen **s. Fotokat.**
2403 1 Anhänger wohl GG Perlen Brill. u.a. **s. 28289 o.L.

Fotokat.**
2404 1 Collier GG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 28289 o.L.
2405 1 Collier wohl GG / WG Perlen / Perlmutt Brill. **s. 28289 o.L.

Fotokat.**
2406 1 Collier ungest. wohl GG Brill. Edelsteine Perlen 28289 o.L.

Verschl. Si. **s. Fotokat.**
2407 1 Collier GG 14ct. Brill. Perlen **s. Fotokat.** 28289 o.L.
2408 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. Granate Korallen z.T. 28010 o.L.

um 1900
2409 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Armbanduhren 28010 o.L.
2410 1 Damenring GG 14ct. 4 Citrine "Schmetterling" 28003 130,00
2411 1 Damenring GG 18ct. 2 Diam. 1 herzförmiger Granat 28003 210,00
2412 3 Paar Ohrringe GG 18ct. 2 Diamanten 2 Granate 28003 210,00
2413 1 Paar Ohrringe GG 18ct. 2 Diam. 2 Blue-Topase 28003 220,00
2414 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Amethyste "Herzen" 28003 200,00
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2415 1 Paar Ohrringe je 4 Citrine "Schmetterling" 28003 150,00
2416 1 Anhänger / Brosche GG 14ct. "Käfer" Citrine 28003 170,00
2417 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Diamanten Amethyste 28003 180,00
2418 1 Anhänger / Brosche GG 14ct. "Käfer" Blautopas 28003 200,00

Amethyst
2419 1 Damenarmbanduhr JAEGER LeCOULTRE Edelstahl Reverso 28189 1.500,00

Brill. Lederband m. orig. Schatulle u. Garantie
(gek. 2009) **s. Fotokat.**

2420 1 Damenring unleserl. gest. GG Smaragd Brillantkranz 28189 o.L.
**s. Fotokat.**

2421 1 Damenring WG 14ct. 2 Brill. 28189 o.L.
2422 1 Kette starke Tsp. Magnetverschl. 1 Collier verg. 28189 o.L.
2423 1 Perlenkette Verschl. GG 18ct. Diam. im 28189 o.L.

Baguetteschliff
2424 1 Perlenkette Verschl. WG 18ct. Brill. 28189 o.L.
2425 6 Armbanduhren i. d. Schatulle 28189 o.L.
2426 1 Konv. Schmuck GG Mode u.a. 28189 o.L.
2427 1 Herrenarmbanduhr VACHERON & CONSTANTIN GENČVE GG 28230 1.500,00

18ct. Tsp. Lederband nachtr. **s. Fotokat.**
2428 1 Entfällt 28000 o.L.
2429 1 Entfällt 28000 o.L.
2430 1 Schmuckschatulle rot leer Gsp. 28078 25,00
2431 1 Konv. Schmuck / Uhren Mode u.a. 28078 o.L.
2432 1 Konv. Schmuck / Uhr Mode u.a. 28078 o.L.
2433 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 28078 50,00
2434 1 Kette Anhänger Si. u.a. THOMAS SABO u.a. z.T. 28078 60,00

besch.
2435 1 Damenring GG 14 ct. wohl Blautopas 28078 150,00
2436 1 Damenring GG 14 ct. Diam. orangefarb. Stein 28078 250,00
2437 1 Damenring GG / WG 14 ct. Rubine Brill. zus. lt. 28078 150,00

Schiene 0,28 ct.
2438 1 Collier GG 18 ct. Brill. Opale Saphir u.a. 28078 800,00
2439 1 Konv. Verschlüsse WG 14 / 18ct. Perlen Uhr u.a. 28318 o.L.

z.T. Asp.
2440 1 Damenring WG 14 ct. Brill. lt. Schiene zus. 0,52 28318 o.L.

ct.
2441 1 Damenring GG 18 ct. weiße Steine 28318 o.L.
2442 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 28318 o.L.
2443 1 Damenring WG 18 ct. lt. EL 1987 NP 5.000,- DM 28113 600,00

Rubin Brill. **s. Fotokat.**
2444 1 Paar Manschettenknöpfe GG 18 ct. je Saphircabochon 28113 500,00

NP 3.200,- DM **s. Fotokat.**
2445 1 Damenring WG 14 ct. Brill. **s. Fotokat.** 28113 o.L.
2446 2 Damenringe GG 14 / 18 ct. Brill. Saphir Opal u.a. 28113 o.L.

**s. Fotokat.**
2447 1 Damenarmband 1 Anhänger je GG 18 ct. Perlen Rubine 28113 o.L.

Brill. **s. Fotokat.**
2448 1 Perlarmband 3-reihig Verschl. WG 14 ct. Rubine 28113 o.L.

Diam. **s. Fotokat.**
2449 1 Gliederarmband GG 14 ct. **s. Fotokat.** 28113 o.L.
2450 1 Kette GG 18 ct. gedreht **s. Fotokat.** 28113 o.L.
2451 1 Kette 1 Anhänger 1 Damenring GG 14 / 18 ct. 28113 o.L.

gefasste Steine **s. Fotokat.**
2452 1 Anhänger 1 Damenring je GG 14 ct. Brill. wohl 28113 o.L.

Rauchquarz min. besch. **s. Fotokat.**
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2453 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Edelsteine Bernstein 28113 o.L.
2454 1 Konv. Schmuck GG 14 ct. u.a. Tigerauge u.a. 28113 o.L.
2455 1 Konv. Schmuck GG u.a. z.T. asiat. Brill. 28113 o.L.
2456 2 Damenringe GG 14 ct. Tigerauge u.a. 28113 o.L.
2457 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14 / 18 ct. u.a. 28113 o.L.
2458 1 Herrenarmbanduhr ROLEX GG 18 ct. Daydate lt. 28277 o.L.

Zettel Bj. 1981 orig. Schatulle Tsp. **s.
Fotokat.**

2459 1 Armbanduhr ROLEX GG 18 ct. "Date Just" 28277 o.L.
Brill.-Lünette / Brill. auf den Ziffern Größe:
medium lt. Zettel Bj. 1980 orig. Schatulle Tsp.
**s. Fotokat.**

2460 1 Herrenarmbanduhr ROLEX GG 18 ct. "Day Date" Brill. 28277 o.L.
auf Zifferblatt / Lünette lt. Zettel Bj. 1980
orig. Schatulle Tsp. **s. Fotokat.**

2461 1 Ring Si. 830 Tigerauge geschl. "Ritter" Tsp. 28087 120,00
2462 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 28331 o.L.
2463 1 Damenarmband GG 14 ct. 28214 o.L.
2464 1 Perlenkette endlos 28214 o.L.
2465 1 Damenarmbanduhr GG 14 / 18 ct. DOXA 28214 o.L.
2466 1 Konv. Zahngold u.a. 28214 o.L.
2467 1 Konv. Schmuck GG / Si. u.a. 28214 o.L.
2468 1 Paar Ohrringe GG 8 ct. u.a. 28214 o.L.
2469 1 Konv. Perlketten / Uhr Verschl. z.T. WG 18 ct. 28344 o.L.
2470 1 Konv. Schmuck GG 14 ct. Ohrstecker Armband Collier 28133 o.L.
2471 1 Collier GG 14 ct. Brill. 28133 o.L.
2472 1 Konv. Zahngold u.a. 28133 o.L.
2473 1 Konv. Schmuck Perlmutt u.a. 28133 o.L.
2474 1 Herrenarmbanduhr GG 18 ct. BLANCPAIN "Hundred 28133 13.000,00

Hours" Lederband orig. Schatulle Papiere **s.
Fotokat.**

2475 1 Damenring GG 18 ct. lt. Zertifikat Solitärbrill. 28296 350,00
ca. 1,08 ct. Farbe: GW Piquet 2 **s. Fotokat.**

2476 1 Gliederarmband m. 3 Münzanhängern GG 18 ct. u.a. 28296 2.500,00
Mexiko u.a. **s. Fotokat.**

2477 1 Damenring GG / WG 14 ct. Diam. **s. Fotokat.** 28296 o.L.
2478 1 Konv. Damenringe GG 14 ct. u.a. Brill. Opale u.a. 28296 o.L.
2479 1 Konv. Damenringe GG 18 ct. Si. u.a. Brill. u.a. 28296 o.L.
2480 1 Armreif WG 14 ct. Brill. **s. Fotokat.** 28233 300,00
2481 1 Collier WG 14 ct. Brill. **s. Fotokat.** 28233 200,00
2482 1 Brosche Si. 925 "Mondbarke" m. Edelstein 28233 o.L.
2483 1 Armbanduhr OMEGA Automatik "Seamaster De Ville" 28233 400,00

wohl verg. Tsp. Lederband **s. Fotokat.**
2484 1 Herrenarmbanduhr GIRARD-PERREGAUX Automatik 28233 600,00

Edelstahl "7000 GBM" Tsp. **s. Fotokat.**
2485 1 Herrenarmbanduhr MAURICE LACROIX Stahl verg. 28233 250,00

Lederband gek. 2001 Zertifikat **s. Fotokat.**
2486 1 Damenarmbanduhr CHOPARD WG 18 ct. Brill. Quarz 28334 2.000,00

Tsp. **s. Fotokat.**
2487 1 Damenring 1 Paar Ohrclips CHOPARD WG 18 ct. Brill. 28334 900,00

Tsp. **s. Fotokat.**
2488 1 Damenring GG 18 ct. Brill. lt. EL gek. bei WEMPE 28334 500,00

**s. Fotokat.**
2489 1 Damenring CARTIER "Trinity" GG 18 ct. R.-Gr. 54 28334 650,00

dat. 1992 Brill. Tsp. **s. Fotokat.**
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2490 1 Damenring GG 18 ct. Granate Tsp. 28334 o.L.
2491 2 Damenarmbanduhren SEIKO u.a. Tsp. 28334 o.L.
2492 1 Taschenuhr GG 14 ct. J. ASSMANN / GLASHÜTTE 28294 o.L.

Uhrenkette verg. im Etui Garantienr. 13180 Gsp.
**s. Fotokat.**

2493 1 Herrenarmbanduhr UNIONA Automatik GG 14 ct. Gsp. 28294 o.L.
min. besch.

2494 1 Collier GG 14 ct. zus. Magnetverschl. **s. 28294 o.L.
Fotokat.**

2495 3 Teile Granatschmuck GG 14 ct. u.a. z. T. um 1900 28294 o.L.
**s. Fotokat.**

2496 1 Taschenuhr GG 14 ct. um 1920 Uhrkette GG 14 ct. 28308 o.L.
min. besch. **s. Fotokat.**

2497 2 Damenringe GG 14 / 18 ct. Brill. Perle 28308 o.L.
2498 1 Konv. Schmuck GG / WG 8 / 14 ct. u.a. Koralle 28308 o.L.

Brill. u.a.
2499 1 Damenring GG 18 ct. Koralle 28308 o.L.
2500 1 Brosche unles. gest. wohl RG / WG Altschliffbrill. 28338 450,00

Art déco Diam. **s. Fotokat.**
2501 1 Armband unles. gest. wohl GG Art déco weiße Steine 28338 200,00

**s. Fotokat.**
2502 1 Brosche Si. verg. Granate 28338 o.L.
2503 1 Herrenarmbanduhr Chronographe GG 18 ct. Lederband 28338 350,00

**s. Fotokat.**
2504 1 Anhänger GG 14 ct. Perlen 28349 o.L.
2505 1 Damenring GG 18 ct. Brill. 28349 o.L.
2506 1 Konv. Schmuck GG / WG 14 ct. u.a. Brill. u.a. 28349 o.L.
2507 1 Damenring WG 14 ct. Brill. 28349 o.L.
2508 1 Damenarmbanduhr LONGINES WG 18 ct. Zifferblatt 28349 1.500,00

wohl Lapislazuli Brill.-Kranz **s. Fotokat.**
2509 1 Damenarmbanduhr GIRARD-PERREGAUX GG / WG 14 ct. 28349 1.500,00

Brill.-Kranz **s. Fotokat.**
2510 1 Taschenuhr OMEGA wohl GG 14 ct. Uhrkette GG 14 ct. 28349 300,00

i. d. Schatulle
2511 1 Armbanduhr RADO "Diastar" Papiere 1993 NP: 2.200,- 28349 150,00

DM orig. Schatulle u. Ersatzglieder
2512 1 Armbanduhr MAURICE LACROIX perlmuttfarb. 28349 150,00

Zifferblatt Edelstahl z.T. verg. Tsp.
2513 1 Konv. Armbanduhren RADO GUCCI u.a. 28349 o.L.
2514 1 Konv. Schmuck GG 18 ct. Si. u.a. Bernstein u.a. 28349 o.L.
2515 1 Konv. Ketten Koralle u.a. 28349 o.L.
2516 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 28349 o.L.
2517 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14 / 18 ct. u.a. Edelsteine 28349 o.L.
2518 2 Paar Ohrringe GG 8 / 18 ct. u.a. 28349 o.L.
2519 1 Damenarmband GG 14 ct. **s. Fotokat.** 28235 o.L.
2520 1 Brosche 1 Paar Ohrringe wohl Bein / Elfenbein um 28235 o.L.

1900 orig. Schatulle **s. Fotokat.**
2521 1 Damentaschenuhr GG 14 ct. Uhrkette GG 14 ct. um 28235 o.L.

1900
2522 1 Konv. Schmuck / Armbanduhr JUNGHANS GG 8 / 14 ct. 28235 o.L.

/ Mode Perlen
2523 1 Konv. Broschen GG 14 ct. Si. u.a. Opale u.a. z. T. 28235 o.L.

um 1900
2524 1 Konv. Anhänger u.a. min. GG 8 ct. 28235 o.L.
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2525 1 Konv. Schmuck Bein Gemme Mosaikarbeit Si. u.a. 28235 o.L.
2526 1 Konv. Krawattennadeln u.a. GG 8 ct. u.a. 28235 o.L.
2527 3 Ringe GG 14 ct. / Si. Altschliffbrill. u.a. 28235 o.L.
2528 1 Konv. Korallenschmuck um 1900 28235 o.L.
2529 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Amethyste u.a. 28010 o.L.
2530 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i. d. Box 28010 o.L.
2531 1 Konv. Schmuck Edelsteine Si. u.a. i.d. 28010 o.L.

Holzschatulle
2532 1 Konv. Armbanduhren u.a. 28240 o.L.
2533 1 Konv. Zahngold u.a. 28240 o.L.
2534 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 28240 o.L.
2535 1 Set Schmuck GG 8 ct. Lapislazuli **s. Fotokat.** 28240 o.L.
2536 2 Herrenringe GG 8 ct. je Topas **s. Fotokat.** 28240 o.L.
2537 1 Konv. Schmuck GG / WG 8 / 14 ct. u.a. **s. 28240 o.L.

Fotokat.**
2538 1 Damenarmband GG 18 ct. **s. Fotokat.** 28345 o.L.
2539 1 Damengliederarmband GG 18 ct. **s. Fotokat.** 28345 o.L.
2540 1 Brosche ungest. wohl GG eingefasster Käfer **s. 28345 o.L.

Fotokat.**
2541 1 Armreif gest. 15 ct. Flussperlen Granate **s. 28345 o.L.

Fotokat.**
2542 2 Broschen wohl verg. um 1900 Granate **s. 28345 o.L.

Fotokat.**
2543 1 Armreif 1 Brosche Schaumgold u.a. emaill. 19. Jh. 28345 o.L.

min. besch. **s. Fotokat.**
2544 1 Damenarmbanduhr OMEGA De Ville lt. Rechnung Stahl 28350 100,00

/ GG 18 ct. verg. gek. 2000 NP 1.650,- DM orig.
Schat. Papiere Tsp.

2545 3 Teile Schmuck / Uhr WG 14 ct. u.a. Saphire 28038 o.L.
2546 1 Konv. Schmuck Edelsteine u.a. 28038 o.L.
2547 1 Konv. Schmuck Bernstein u.a. 28038 o.L.
2548 1 Konv. Schmuck / Uhren Mode u.a. 28038 o.L.
2549 3 Perlketten WG 18 ct. u.a. besch. 28038 o.L.
2550 1 gr. Taschenuhr GG 14 ct. **s. Fotokat.** 28290 o.L.
2551 1 Schmuckset GG 14 ct. u.a. Amethyste Diam. u.a. 28290 o.L.
2552 1 Konv. Schmuck Mode Koralle u.a. 28290 o.L.
2553 1 Brosche RG 14 ct. u.a. Flussperlen wohl Saphire um 28290 o.L.

1900
2554 1 Konv. Schmuck GG 14 ct. u.a. Brill. Edelsteine 28290 400,00

u.a.
2555 1 Taschenuhr GG 14 ct. monogr. **s. Fotokat.** 28137 o.L.
2556 1 Konv. Taschenuhren Si. u.a. DOXA u.a. um 1900 z.T. 28137 o.L.

besch. i. d. Schat. **s. Fotokat.**
2557 1 Konv. Taschenuhren Si. u.a. OMEGA JUNGHANS 28137 o.L.

LONGINES u.a. z.T. um 1900 z.T. besch. i. d.
Glasvitrine **s. Fotokat.**

2558 1 Konv. Reisewecker 28354 o.L.
2559 1 Konv. Armbanduhren Gsp. 28354 o.L.
2560 1 Konv. Armbanduhren Gsp. 28354 o.L.
2561 1 Konv. Armbanduhren Gsp. 28354 o.L.
2562 1 Konv. Armbanduhren Gsp. 28354 o.L.
2563 1 Konv. Armbanduhren Gsp. 28354 o.L.
2564 1 Konv. Armbanduhren Gsp. 28354 o.L.
2565 1 Konv. Armbanduhren Gsp. 28354 o.L.
2566 1 Konv. Armbanduhren Gsp. 28354 o.L.
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2567 1 Konv. Armbanduhren Gsp. 28354 o.L.
2568 1 Konv. Armbanduhren Gsp. 28354 o.L.
2569 1 Konv. Armbanduhren Gsp. 28354 o.L.
2570 1 Konv. Armbanduhren Gsp. 28354 o.L.
2571 1 Konv. Armbanduhren GG 14 ct. u.a. Gsp. 28354 o.L.
2572 1 Konv. Armbanduhren Gsp. 28354 o.L.
2573 1 Konv. Taschenuhren Tsp. 28354 o.L.
2574 1 Konv. Taschenuhren Tsp. 28354 o.L.
2575 1 Konv. Taschenuhren Tsp. 28354 o.L.
2576 1 Konv. Taschenuhren Tsp. 28354 o.L.
2577 1 Konv. Taschenuhren u.a. Tsp. 28354 o.L.
2578 1 Konv. Taschenuhren Tsp. 28354 o.L.
2579 1 Konv. Armbanduhren Tsp. 28354 o.L.
2580 1 Damengliederarmband GG 18 ct. **s. Fotokat.** 28325 o.L.
2581 1 Damenarmband GG 18 ct. **s. Fotokat.** 28325 o.L.
2582 1 Damenring GG 14 ct. Solitärbrill. ca. 1,3 ct. 28325 o.L.

Einschlüsse **s. Fotokat.**
2583 1 Damenring GG 14 ct. Altschliffbrill. Diam. (2 28325 o.L.

fehlen) **s. Fotokat.**
2584 1 Konv. Armband- / Taschenuhren / Schmuck WG 18 ct. 28325 o.L.

Si. u.a. im Lederbeutel **s. Fotokat.**
2585 1 Herrenarmbanduhr BWC GG 18 ct. Lederband **s. 28323 o.L.

Fotokat.**
2586 1 Armbanduhr CHOPARD GÉNEVE WG 18 ct. orig. Etui 28323 o.L.

**s. Fotokat.**
2587 1 Armbanduhr PIAGET GG 18 ct. min. Tsp. **s. 28323 o.L.

Fotokat.**
2588 1 Paar Manschettenknöpfe GG 18 ct. wohl orig. Etui 28323 o.L.

Juwelier HEMMERLE München
2589 1 Konv. Uhren BULOVA u.a. z.T. orig. Schat. 28152 o.L.
2590 1 Collier 1 Armband verg. 28340 o.L.
2591 1 Konv. Schmuck Mode Si. z. T. verg. Armbanduhren 28137 o.L.

u.a. i. d. Schat.
2592 1 Konv. Schmuck GG 8 ct. u.a. Schreibgerät z.T. 28137 o.L.

besch.
2593 1 Gebiss m. Zahngold u.a. 28306 o.L.
2594 1 Konv. Schmuck GG 14 / 18 ct. Si. Mode u.a. 28306 o.L.

Bernstein u.a.
2595 1 Collier GG 18 ct. Brill. Saphir Perle **s. Abb.** 28306 o.L.
2596 1 Kette 1 Anhänger GG 14 ct. "Kasper" Brill. **s. 28306 o.L.

Abb.**
2597 1 Paar Ohrringe GG 18 ct. **s. Abb.** 28306 o.L.
2598 1 Paar Ohrringe GG 14 ct. Mabé-Perlen **s. Abb.** 28306 o.L.
2599 1 Damenring GG 14 ct. Amethyst **s. Abb.** 28306 o.L.
2600 1 Damenring GG 18 ct. Edelstein "Käfer" **s. Abb.** 28306 o.L.
2601 1 Damenring GG 14 ct. Brill. Rubine **s. Abb.** 28306 o.L.
2602 1 Konv. Schmuck Ringe Ohrringe u.a. GG 14 / 18 ct. 28306 o.L.

u.a. Brill. u.a.
2603 1 Perlenkette Verschl. GG / WG 18 ct. 28306 o.L.
2604 1 Konvolut Ringe / Uhr GG u.a. Diam. u.a. 28319 o.L.
2605 1 Herrenarmbanduhr L.A. LEUBA Genčve GG 18ct. 28319 o.L.

Lederband
2606 1 Taschenuhr lt. Zettel Si. Mondphase Schweiz um 28244 300,00

1900 **s. Fotokat.**
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2607 1 Spindeltaschenuhr lt. Zettel vers. emaill. 28244 350,00
Zifferblatt 2 Damen sign. COULIN a GENEVE ca. um
1800 besch. **s. Fotokat.**

2608 1 Taschenuhr GG 14ct. deutsche Präzisionsuhr lt. 28244 800,00
Zettel um 1900 **s. Fotokat.**

2609 1 Taschenuhr GG 14ct. lt. Zettel um 1800 MEURON & 28244 6.000,00
COMP. Zifferblatt besch. **s. Fotokat.**

2610 1 Savonette GG 14ct. lt. Zettel um 1900 **s. 28244 1.500,00
Fotokat.**

2611 1 Savonette GG 18ct. lt. Zettel sign. TIXIER GENEVE 28244 1.100,00
rosafarb. Zifferblatt um 1850 **s. Fotokat.**

2612 1 Spindeltaschenuhr lt. Zettel Si. England sign. 28244 700,00
Joh. Georg Liebold um 1750 **s. Fotokat.**

2613 1 Taschenuhr lt. Zettel Si. 800 Mondphase um 1900 28244 400,00
**s. Fotokat.**

2614 1 Fächertaschenuhr Si. 800 Sector Watch wohl um 1900 28244 600,00
**s. Fotokat.**

2615 1 Taschenuhr / Figurenautomat goldemaill. lt. Zettel 28244 7.500,00
wohl unbek. Meister wohl Schweiz um 1850 **s.
Fotokat.**

2616 1 Damentaschenuhr lt. Zettel GG sign. Patek & Co. 28244 2.500,00
Genf rücks. emaill. Bild "2 Mädchen" ca. um 1840
min. besch. **s. Fotokat.**

2617 1 Taschenuhr GG lt. Zettel goldemaill. um ca. 1820 28244 1.200,00
hellgrün verziert sehr selten min. besch. **s.
Fotokat.**

2618 1 Damensavonette lt. Zettel RG emaill. Malerei weiße 28244 900,00
Steine um 1850 Schlüssel Gsp. **s. Fotokat.**

2619 1 Damentaschenuhr lt. Zettel GG Perldekor um ca. 28244 1.100,00
1850 sign. Chr. B. Freundler Genf min. besch. **s.
Fotokat.**

2620 1 Taschenuhr RG 18ct. lt. Zettel England um ca. 1880 28244 450,00
S. A. Hobson **s. Fotokat.**

2621 1 Spindeltaschenuhr lt. Zettel verg. um ca. 1790 28244 200,00
Kette / Schlüssel besch. **s. Fotokat.**

2622 1 Taschenuhr Stahl lt. Zettel um 1900 rosafarb. 28244 400,00
Zifferblatt Goldverzierung **s. Fotokat.**

2623 1 Taschenuhr Si. 900 lt. Zettel Schweiz um 1900 bez. 28244 2.200,00
Mobilis selten **s. Fotokat.**

2624 1 Savonette GG 14ct. lt. Zettel Schweiz um 1890 28244 1.800,00
erotischer Figurenautomat Gsp. **s. Fotokat.**

2625 1 Kugeluhr Sterling Si. blumenverz. wohl 28244 150,00
Saphircabochon ORATOR min. besch.

2626 1 Herrenarmbanduhr verg. SULTANA Automatik Lederband 28244 280,00
2627 1 Herrentaschenuhr GG 18ct. A. LANGE & SÖHNE 28244 3.800,00

Glashütte-Sa. Papiere Nr. 60933 Ersatzfeder
Ersatzglas orig. Schatulle **s. Fotokat.**

2628 1 Herrenarmbanduhr GG 14ct. AERO ca. 60er Jahre **s. 28205 o.L.
Fotokat.**

2629 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. AERO **s. Fotokat.** 28205 o.L.
2630 1 Bettelarmband GG 14ct. u.a. Bambi **s. Fotokat.** 28205 o.L.
2631 1 Paar Manschettenknöpfe GG 14ct. **s. Fotokat.** 28205 o.L.
2632 1 Konv. Schmuck GG / RG 8 / 14ct. **s. Fotokat.** 28205 o.L.
2633 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Bernstein u.a. i. d. 28355 o.L.

Schatulle
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2634 1 Brosche Si. 925 "Vogel" 28355 o.L.
2635 1 Konv. Perlenketten u.a. GG 8ct. / Si. u.a. 28355 o.L.
2636 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 28355 o.L.
2637 1 Konv. Schmuck GG / Si. u.a. 28355 o.L.
2638 1 Konv. Schmuck GG u.a. Ketten Ringe u.a. 28355 o.L.
2639 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si. u.a. z.T. Biedermeier 28355 o.L.

Türkise u.a.
2640 1 Konv. Armreife GG 8 / 14ct. Si. u.a. **s. 28355 o.L.

Fotokat.**
2641 1 Damenarmband GG / RG 14ct. **s. Abb.** 28355 o.L.
2642 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Abb.** 28355 o.L.
2643 1 Königskette 1 Königsarmband je GG 18ct. **s. 28355 o.L.

Fotokat.**
2644 1 Damenarmreif GG 14ct. blumenverz. **s. Abb.** 28355 o.L.
2645 1 Kette 1 Armband je GG / WG 14ct. **s. Fotokat.** 28355 o.L.
2646 3 Ringe je m. Münze GG 8 / 14ct. u.a. **s. Abb.** 28355 o.L.
2647 1 Collier GG unleserl. gest. **s. Abb.** 28355 o.L.
2648 1 Konv. Zahngold / Nuggets 28355 o.L.
2649 3 Uhren GG 14ct. u.a. 28355 o.L.
2650 4 Broschen GG / WG 8 / 14ct. Brill. u.a. 28355 o.L.
2651 2 Damenringe GG 8ct. u.a. Granate 28355 o.L.
2652 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. Brill. u.a. 28355 o.L.
2653 1 Kette 1 Medaillon GG / WG 14ct. 28355 o.L.
2654 1 Anhänger Si. 835 "Hummer" 1 Anstecker Si. u.a. 28166 o.L.
2655 1 Collier GG 14ct. 28356 o.L.
2656 1 Becherchen Pt. 28356 o.L.
2657 1 Collier 1 Paar Ohrringe GG 14ct. u.a. Brill. lt. 28024 1.400,00

Rechnung gek. 1991 / 92 für zus. 2850 DM **s.
Fotokat.**

2658 1 Paar Ohrstecker GG 18ct. lt. Expertise Brill. je 28024 700,00
0,5ct. Farbe W si1 **s. Fotokat.**

2659 1 Konv. Trachtenschmuck m. Münzen Si. u.a. 28024 o.L.
2660 1 Konv. Armbanduhren STOWA u.a. 28311 o.L.
2661 1 Damenring GG 14ct. Edelstein 28311 o.L.
2662 2 Taschenuhren Si. u.a. je Uhrkette Papiere 28178 o.L.
2663 1 Konv. Schmuck Si. u.a. SWAROVSKI u.a. 28178 o.L.
2664 1 Konv. Schmuck u.a. min. Si. Zahnreste 28249 o.L.
2665 3 Armbanduhren Stahl u.a. 28287 o.L.
2666 1 Konv. Schmuck / Zigarettenetui Anstecker Granate 28287 o.L.

u.a. min. GG z.T. besch.
2667 1 Perlenkette 4-reihig 1 Perlarmband 3-reihig 28287 o.L.

Verschl. je WG 18ct. Rubine
2668 1 Kette GG 8ct. 28213 200,00
2669 1 Anhänger GG 14ct. Brill. 28213 150,00
2670 1 Armbanduhr Stahl u.a. RADO Jubilé min. Gsp. 28213 400,00
2671 1 Paar Manschettenknöpfe GG 8ct. Brill. Tsp. 28213 o.L.
2672 1 Krawattennadel GG 8ct. Brill. 28213 o.L.
2673 1 Ehering GG 14ct. Tsp. 28213 o.L.
2674 1 Herrenring GG 14ct. Edelstein besch. 28213 o.L.
2675 1 Konv. Schmuck Perlen Si. u.a. 28086 o.L.
2676 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. Uhr u.a. 28086 o.L.
2677 2 Damenringe GG 8 / 14ct. Brill u.a. 28086 o.L.
2678 1 Konv. Schmuck / Münzen Si. / Mode u.a. 28086 o.L.
2679 1 Herrenarmbanduhr HERMČS PARIS Edelstahl Lederband 28151 400,00

Tsp.
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2680 1 Kette wohl Bein / Elfenbein 28359 o.L.
2681 1 Abendtäschchen vers. 28302 80,00
2682 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Grandeln u.a. 28302 o.L.
2683 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. Schaumgold Biedermeier 28302 o.L.
2684 1 Perlenkette 1 Damenarmband Si. Gsp. 28302 o.L.
2685 1 Damenring GG 18ct. Brill. 1 Paar Ohrringe Brill. 28153 o.L.

Armbanduhr JUNGHANS
2686 2 Armbanduhren GG 14ct. Metall BERGANA u.a. 28281 o.L.
2687 1 Konv. Anstecker Brosche u.a. 28320 o.L.
2688 1 Konv. Ringe / Armreif / Parfüm LALIQUE Burkina 28275 o.L.

Faso Äthiopien Ghana s. Zettel i. d. Tasche
2689 1 Damenring 1 Paar Ohrstecker unleserl. gest. wohl 28208 250,00

GG / WG Diam. Perle 1 Paar Ohrstecker Mode
2690 1 Paar Ohrstecker GG 18ct. Brill. Perle 28208 o.L.
2691 1 Set Schmuck lt. Einl. Si. 925 28267 o.L.
2692 1 Konv. Armbanduhren Brosche u.a. z.T. GG 8ct. 28160 o.L.
2693 1 Konv. Modeperlketten u.a. z.T. i. d. orig. 28312 o.L.

Schatulle
2694 1 Kette Bernstein Verschl. defekt 28303 o.L.
2695 1 Damenarmband GG 18ct. 28279 o.L.
2696 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. z.T. besch. 28279 o.L.
2697 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. Diam. u.a. 28279 o.L.
2698 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. Perlen Diam. u.a. 28326 o.L.
2699 1 Konv. Schmuck Si. / Mode u.a. i. d. Schatulle 28316 o.L.
2700 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i. d. Schatulle 28316 o.L.
2701 1 Konv. Schmuck Mode u.a. Armbanduhren 28316 o.L.
2702 1 Konv. Schmuck GG u.a. 28316 o.L.
2703 1 Taschenuhr ZENITH verg. **s. Fotokat.** 28071 o.L.
2704 1 Taschenuhr FAVOR verg. Uhrenkette **s. Fotokat.** 28071 o.L.
2705 1 Taschenuhr Metall Jagdmotiv **s. Fotokat.** 28071 o.L.
2706 1 Taschenuhr LANCO verg. monogr. HH Lederumhüllung 28071 o.L.

**s. Fotokat.**
2707 1 Charivari 28071 o.L.
2708 1 Trachtenbrosche / Manschettenknöpfe 28071 o.L.
2709 4 Armbanduhren JUNGHANS u.a. z.T. besch. 28071 o.L.
2710 1 Taschenuhr besch. i. d. Schutzhülle wohl um 1900 28071 o.L.
2711 2 Taschenuhren Si. u.a. 28071 o.L.
2712 1 Konv. Armbanduhren 28010 o.L.
2713 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. / Mode u.a. Brill. 28010 o.L.

Gebiss i. d. Schatulle
2714 1 Damenarmreif GG 14ct. 5 Brill. je ca. 0,1ct. 28010 o.L.
2715 1 Damenring GG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,25ct. 28010 o.L.
2716 1 Damenring GG 14ct. Brill. Rubin Smaragd u.a. 28010 o.L.
2717 1 Konv. Schmuck GG / WG 8 / 14 / 18ct. Brill. u.a. 28010 o.L.

Edelsteine u.a.
2718 1 Konv. Schmuck Mode u.a. DIOR u.a. 28024 o.L.
2719 1 Damenring unleserl. gest. wohl WG Art Deco 28077 o.L.

Altschliff Brill. **s. Fotokat.**
2720 1 Damenarmband GG 18ct. **s. Fotokat.** 28077 o.L.
2721 1 Damenarmbanduhr WG 14ct. Art Deco Altschliffbrill. 28077 o.L.

**s. Fotokat.**
2722 2 Damenringe GG 18ct. z.T. emaill. **s. Fotokat.** 28077 o.L.
2723 1 Damenring GG 18ct. Rubine **s. Fotokat.** 28077 o.L.
2724 1 Brosche GG 18ct. Blumen Rubine **s. Fotokat.** 28077 o.L.
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2725 1 Damenring Brill. 1 Kette wohl Elfenbein 28077 o.L.
2726 1 Konv. Schmuck Armbanduhren Mode / Si. u.a. 28206 o.L.

umfangr. i. d. Box
2727 1 Konv. Schmuck GG u.a. 28206 o.L.
2728 1 Konv. Armbanduhren / Wecker Gsp. 28201 o.L.
2729 1 Konv. Schreibgeräte MONT BLANC u.a. i. Etui 28293 o.L.
2730 4 Broschen GG 14ct. Schaumgold u.a. 28183 o.L.
2731 1 Damenarmbanduhr GG 18ct. ROLEX "Date Just" Brill. 28360 3.500,00

z.T. Lünette Papiere gek. 1989 Tsp. **s. Abb.**
2732 1 Damenring GG / WG 18ct. Smaragdchabochon **s. 28360 1.500,00

Abb.**
2733 1 Damenarmband gest. 333 / verg. 28179 300,00
2734 2 Uhren Si. u.a. 28112 o.L.
2735 1 Armbanduhr MAURICE LACROIX Tsp. Ersatzteile 28273 o.L.
2736 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. 28010 o.L.
2737 1 Entfällt 28000 o.L.
2738 1 Damenring 1 Anhänger GG 14ct. u.a. Brill. 28371 250,00
2739 3 Taschenuhren GLASHÜTTE u.a. Kette GG besch. 28372 o.L.
2740 1 Damenring GG 18ct. klein. Solitärbrill. 28373 o.L.
2741 1 Eisenbahneruhr Metall 1 Damentaschenuhr wohl GG 28329 o.L.

z.T. emailliert
2742 1 Konvolut Schmuck Silber Mode u.a 28365 o.L.
2743 1 Konvolut Schmuck Silber u.a. z.T. Trachten 28226 o.L.
2744 1 Konvolut Armbanduhren u.a. 28226 o.L.
2745 1 Konvolut Taschenuhren Silber u.a. z.T. um 1900 28298 o.L.
2746 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. Koralle z.T. um 1900 28298 o.L.

u.a.
2747 1 Damenring WG 14ct. 3 Brill. 28298 o.L.
2748 1 Konvolut Schmuck Silber u.a. 28298 o.L.
2749 1 Konvolut Schmuck Mode Taschenuhren u.a. z.T. um 28298 o.L.

1900
2750 1 Konvolut Schmuck GG u.a. Edelsteine 28298 o.L.
2751 1 Konvolut Schmuck GG u.a. Edelsteine 28298 o.L.
2752 1 Brosche WG 14ct. Brill. 28361 o.L.
2753 1 Konvolut Schmuck Silber u.a. 28361 o.L.
2754 1 Konvolut Schmuck / Armbanduhren GG Silber u.a. 28361 o.L.
2755 1 Konvolut Schmuck / Barren GG u.a. Edelsteine 28361 o.L.

**s.Abb.**
2756 2 Armbanduhren GG. 14ct. u.a. GIRARD-PERREGAUX u.a. 28140 200,00
2757 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. RENZ Ersatzglied Asp. 28140 150,00
2758 1 Taschenuhr GG 14ct. ARCADIA Kette GG 14ct. 28140 200,00

WALLNER-Etui
2759 1 Damenring GG 8ct. Carneol 1 Kette Tsp. 28140 o.L.
2760 1 Konvolut Armbanduhren GG 14ct. u.a. CERTINA u.a. 28367 o.L.
2761 1 Damenarmreif GG 8ct. Tsp. **s.Abb.** 28367 o.L.
2762 1 Anhänger GG 14ct. 1 Rauchtopas **s.Abb.** 28367 o.L.
2763 1 Damenarmband GG 18ct. Türkise **s.Abb.** 28367 o.L.
2764 1 Konvolut Schmuck GG 14ct. u.a. Brill. **s.Abb.** 28367 o.L.
2765 1 Konvolut Schmuck Silber u.a. Kleine Figuren wohl 28367 o.L.

Elfenbein
2766 3 Teile Schmuck GG 8 / 14ct. Granate **s.Abb.** 28353 o.L.
2767 1 Damenring GG 18ct. Brill. Saphire u.a. Blumen 28353 o.L.

**s.Abb.**
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2768 1 Damenring GG 18ct. Diam. Perle **s.Abb.** 28353 o.L.
2769 1 Damenarmband GG 14ct. 1 Damenarmbanduhr GG 8ct. 28353 o.L.

**s.Abb.**
2770 1 Konvolut Schmuck wohl Koralle 28353 o.L.
2771 1 Konvolut Schmuck GG / Zahngold Silber u.a. i.d. 28353 o.L.

Schatulle
2772 1 Konvolut Schmuck GG u.a. Koralle Edelsteine u.a. 28353 o.L.
2773 1 Konvolut Schmuck / Uhr GG u.a. z.T. um 1900 28353 o.L.
2774 1 Armbanduhr LONGINES Edelstahl Automatik Tsp. 28111 200,00

Armband fehlt
2775 1 Armband f. Uhr Edelstahl lt. El. ROLEX Tsp. 28111 250,00
2776 4 Armbanduhren Schmuck Bernstein 28111 o.L.
2777 1 Armbanduhr GG 14ct. BISCHOFF u.a. 28010 o.L.
2778 1 Konvolut Schmuck GG 14ct. Si. u.a. z.T. Design 28113 o.L.

wohl Jade
2779 1 Konvolut Schmuck GG u.a. 28113 o.L.
2780 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i.d. Dose 28113 o.L.
2781 1 Konvolut Schmuck GG Si. u.a. Brill. M. FREY Wien 28113 o.L.

Armbanduhren u.a. i.d. Schatulle
2782 1 Konvolut Haarnadeln / Gemme wohl Si. u.a. 28333 o.L.
2783 1 Konvolut Zahngold u.a. m. Keramik u.a. 28243 o.L.
2784 1 Konvolut Schmuck Si. Mode u.a. 28243 o.L.
2785 1 Konvolut Schmuck GG u.a. Edelsteine u.a. 28243 o.L.
2786 1 Perlenkette 2-reihig Verschl. Si. 835 28154 o.L.
2787 1 Damenarmband GG / WG 18ct. 28154 o.L.
2788 1 Damenring Pt. 950 Brill. 28346 o.L.
2789 1 Herrenarmbanduhr GG 18ct. CREATION Lederband Tsp. 28346 o.L.
2790 1 Konvolut Schmuck GG 8ct. Mode u.a. Uhren i.d. 28346 o.L.

Holzschatulle
2791 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. Bernstein u.a. 28224 o.L.
2792 1 Konvolut Armbanduhren u.a. 28224 o.L.
2793 1 Konvolut Schmuck GG Si. Mode u.a. Koralle Granate 28224 o.L.

u.a.
2794 1 Konvolut Schmuck GG Si. u.a. Brill. / Weiße Steine 28224 o.L.

u.a.
2795 1 Historisches Kartenspiel 28158 o.L.
2796 1 Konvolut Schmuck / Armbanduhren GUCCI u.a. GG 8ct. 28328 o.L.

Si. u.a.
2797 1 Konvolut Schmuck Mode Si. u.a. Broschen Ketten 28351 o.L.

u.a. Asp.
2798 1 Konvolut Schmuck GG Si. u.a. i. d. Schatulle 28351 o.L.
2799 1 Konvolut Schmuck GG u.a. Edelsteine u.a. 28351 o.L.
2800 1 Damenarmband GG 8ct. 28351 o.L.
2801 2 Haarnadeln wohl Metall verg. wohl Edelsteine vor 28081 o.L.

1900 Asp. **s. Abb.**
2802 1 Ball-Brosche wohl Metall / Si. weiße Steine u.a. 28081 o.L.

großform. Asp. **s. Abb.**
2803 1 Damenring GG 14ct. Türkis Tsp. 28081 o.L.
2804 1 Brosche ungest. wohl WG Art Déco zentr. 28081 500,00

Solitärbrill. ca. 0,4ct. u.a. im Altschliff **s.
Abb.**

2805 1 Damenarmreif GG 18ct. gest. ZE (Zwickauer 28081 2.100,00
Edelschmiede) min. Tsp. **s. Abb.**

2806 1 Gliederkette GG 14ct. **s. Abb.** 28081 1.300,00
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2807 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren min. GG. / Si. u.a. 28160 o.L.
in d. Schat.

2808 1 Konv. Schmuck Koralle Bernstein u.a. in d. Dose 28160 o.L.
2809 1 Konvolut Schmuck GG u.a. Edelsteine 28010 o.L.
2810 1 Brosche / Anhänger ungest. wohl GG / Si. 28029 800,00

Altschliffbrill. mit Schätzung von 1986 für DM
3.000,- **s. Abb.**

2811 1 Damenarmband GG 8ct. **s. Abb.** 28029 o.L.
2812 3 Armreife GG 8 / 18ct. **s. Abb.** 28029 o.L.
2813 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Perlen **s. Abb.** 28029 o.L.
2814 1 Damenring GG 14ct. Solitärbrill. **s. Abb.** 28029 o.L.
2815 2 Paar Ohrringe GG u.a. **s. Abb.** 28029 o.L.
2816 1 Konv. Schmuck GG / Si. u.a. Zahngold Armbanduhren 28029 o.L.

in d. grünen Schmuckschat.
2817 1 Collier Si. 925 mit Anhänger WG 14ct. Opal Brill. 28029 o.L.

**s. Abb.**
2818 2 Broschen 19.Jh. versch. z.T. besch. 28029 o.L.
2819 3 Herrenringe GG 8ct. / Si. mit Steinplatten versch. 28065 o.L.

Asp.
2820 1 Konv. Manschettenknöpfe u.a. versch. 28065 o.L.
2821 1 Konv. Armbanduhren versch. Marken BWC u.a. 28065 o.L.
2822 1 Konv. Armband- / Taschenuhren 28010 o.L.
2823 1 Konv. Schmuck Mode u.a. ROSENTHAL 28010 o.L.
2824 1 Damenring ungest. wohl GG Gemme 28010 o.L.

Münzen und Orden

3000 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. BRD 5 / 10 DM 28010 o.L.
Frankreich Schweiz Russland Österreich u.a. i. d.
Schatulle **s. Fotokat.**

3001 1 Konv. Orden Abzeichen u.a. 2. WK u.a. 28157 o.L.
3002 1 Konv. Medaillen Feuerzeuge DUPONT u.a. i. d. Box 28251 o.L.
3003 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 28251 o.L.

Zahlgeld II. WK **s. Paragraph**
3004 1 Konv. Orden nztl. Fürth Bamberg u.a. i. d. 28010 o.L.

Holzschatulle
3005 1 Konv. Sammlungsgegenstände Abzeichen Uhr u.a. 28010 o.L.
3006 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5DM Kanada 28010 o.L.

II. WK (s. §§86 / 86a StGB) USA Geldscheine u.a.
i. d. Holzkiste

3007 1 Konv. Orden Abzeichen I. / II. WK (s. §§86 / 86a 28010 o.L.
StGB) Gürtelschnalle i. d. Metallbox

3008 1 Konv. Gedenkmünzen Si. u.a. "Olympia Montreal" 28149 1.200,00
Canada u.a. Airline-Plaketten z.T. orig. Schat.

3009 1 Konv. Münzen Medaillen GG Si. u.a. Krügerrand BRD 28010 o.L.
10DM Zahlgeld u.a.

3010 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 5DM 28010 o.L.
Geldscheine Zahlgeld u.a.

3011 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. "Geschichte der 28010 o.L.
Eisenbahn" OLYMPIA u.a. i. 4 Holzschatullen

3012 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Vatikan USA u.a. 28010 o.L.
3013 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM USA 28164 o.L.

Straßenbahngeld Banknoten u.a.
3014 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Österreich 28010 o.L.

u.a. z.T. i. Album
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3015 1 Konv. Münzen / Medaillen Zahlgeld versch. Länder 28010 o.L.
3016 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 28010 o.L.
3017 2 Münzsets OLYMPIA Moskau u.a. 28010 o.L.
3018 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM II. 28010 o.L.

WK (s. §§86 / 86a StGB) Zahlgeld u.a.
3019 1 Konv. Münzen / Medaillen GG / Si. u.a. Dt. Reich 5 28133 o.L.

Mark Hamburg USA Krügerrand BRD 10 DM u.a. im
Koffer

3020 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Dt. Reich II. WK 28133 o.L.
(s. §§ 86 / 86a StGB) BRD 5 DM u.a.

3021 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10 DM 28133 o.L.
Barren Dt. Reich u.a.

3022 1 Konv. Orden / Abzeichen II. WK u.a. (s. §§ 86 / 28133 o.L.
86a StGB) in 2 Schatullen

3023 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Österreich Dt. 28133 o.L.
Reich u.a.

3024 1 Dolch Gsp. 28010 o.L.
3025 5 Münzen / Medaillen Si. Australien orig. verpackt 28233 o.L.

**s. Fotokat.**
3026 1 Konv. Münzen Italien Lire 28177 o.L.
3027 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 10 DM u.a. 28294 o.L.

in Koffer
3028 1 Konv. Münzen / Medaillen GG u.a. Österreich Türkei 28338 o.L.

Tunesien Tschechien **s. Fotokat.**
3029 2 Münzen GG Österreich-Ungarn Niederlande 28338 o.L.
3030 4 Münzen GG Dt. Reich Dänemark England 28349 o.L.
3031 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Olympia Montreal 28349 o.L.

1976 Dt. Reich BRD 5 / 10 DM i. d. Schachtel
3032 1 Münzsatz BRD 5 DM "Zum Gedenken" i. d. Schatulle 28349 o.L.
3033 1 Konvolut W.H.W. Abzeichen versch. Motive u.a. z.T. 28004 35,00

min. besch. je Asp.
3034 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. versch. Länder 28004 o.L.

z.T. p.P. Eurocollection dt. Reich u.a. im
Münzkoffer

3035 2 Alben Münzen / Medaillen / Banknoten Si. u.a. III. 28004 o.L.
Reich Ausland u.a. (s. §§86 / 86a StGB)

3036 1 Konv. Münzen / Medaillen GG "Kleinste Goldmünzen 28290 o.L.
der Welt" Dt. Reich u.a. i. d. Holzschat. **s.
Fotokat.**

3037 1 Münze GG 1995 "Pandamotiv" in Schatulle **s. 28290 o.L.
Fotokat.**

3038 1 Konv. Münzen / Medaillen u.a. GG / Si. u.a. i. d. 28290 o.L.
Holzschat. Britannia u.a.

3039 1 Konv. Münzen / Medaillen u.a. Si. u.a. Europa USA 28290 o.L.
Südafrika Dt. Reich u.a. z.T. i. Schat.

3040 3 Goldmünzen Dt. Reich 20 Mark **s. Fotokat.** 28327 o.L.
3041 3 Goldmünzen USA Chile Mexiko **s. Fotokat.** 28327 o.L.
3042 3 Goldmünzen USA Russland **s. Fotokat.** 28327 o.L.
3043 5 Goldmünzen Nürnberg Österreich Otto v. Bismarck 28327 o.L.

**s. Fotokat.**
3044 1 kl. Heft Münzen Canada 1974 28210 o.L.
3045 1 Konv. Münzen / Medaillen GG / Si. u.a Olympia 1972 28323 o.L.

BRD 10 DM USA
3046 1 Konv. Münzen / Medaillen GG USA Krügerrand Olympia 28323 o.L.

1972 **s. Fotokat.**
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3047 1 Konv. Goldmünzen England Dt. Reich 20 Mark 28323 o.L.
Österreich Schweiz **s. Fotokat.**

3048 1 Album Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10 DM 28348 o.L.
Euro u.a.

3049 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10 DM 28356 o.L.
II. WK Österreich versch. Länder Banknoten z.T. i.
Album

3050 1 Konv. Abzeichen Münzanhänger u.a. II. WK (s. §§ 86 28152 o.L.
/ 86a StGB) i. d. Schat.

3051 1 Konv. WHW Abzeichen II. WK u.a. in 3 Schachteln 28356 o.L.
(s. §§ 86 / 86a StGB)

3052 2 Schulteraufnäher Gsp. 28166 o.L.
3053 1 Konv. Münzen Medaillen GG / Si. u.a. Europa DM 28355 o.L.

Deutsches Reich
3054 1 Konv. Zahlgeld i. d. Dose 28178 o.L.
3055 1 Konv. Münzen / Medaillen versch. Länder i. d. 28287 o.L.

Holzschatulle
3056 1 Konv. Spardose Metall gefasste Medaille 28213 o.L.
3057 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Österreich BRD 28289 o.L.

u.a. i. d. Schatulle
3058 1 Album Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 28289 o.L.

u.a. Zahlgeld
3059 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Zahlgeld Panama 28289 o.L.

BRD u.a.
3060 3 Münzen GG u.a. Österreich **s. Fotokat.** 28289 o.L.
3061 4 Medaillen Olympia Kanada 1976 i. orig. Schatulle 28289 o.L.

**s. Fotokat.**
3062 4 Münzen wohl GG u.a. 28067 o.L.
3063 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5DM versch. 28153 o.L.

Länder u.a.
3064 1 Konv. Münzen versch. 28285 o.L.
3065 1 Konv. Münzen Australien u.a. 28285 25,00
3066 1 Konv. Münzen / Medaillen wohl Si. / GG u.a. Europa 28184 o.L.

Eisenbahn Kanada u.a.
3067 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 28314 o.L.

u.a.
3068 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Olympia Moskau 28312 o.L.

1980 Zahlgeld versch. Länder i. 2 Schatullen
3069 1 Konv. Münzen Geldscheine USA u.a. 28161 o.L.
3070 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Kanada u.a. 28316 o.L.
3071 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 10DM 28319 o.L.

Österreich u.a.
3072 3 Abzeichen I. WK 28292 o.L.
3073 2 Sportlerorden III. Reich orig. Schatulle u.a. 28071 o.L.

Winterhilfswerk Metallemblem (s. §86 / 86A StGB)
**s. Fotokat.**

3074 2 Orden verg. nztl. **s. Fotokat.** 28071 o.L.
3075 2 Barren Si. DEGUSSA u.a. 2 Münzen **s. Fotokat.** 28071 o.L.
3076 1 Medaille Goethe orig. Schatulle 28071 o.L.
3077 1 Konv. Orden / Abzeichen II. WK u.a. (s. §86 / 86A 28260 o.L.

StGB)
3078 1 Konv. Münzen / Medaillen GG / Si. u.a. Österreich 28353 o.L.

u.a.
3079 1 Konv. Münzen / Medaillen / Zahlgeld versch. Länder 28298 o.L.

Banknoten u.a.
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3080 1 Konv. Münzen / Medaillen GG / Si. u.a. 4 Dukaten 28235 o.L.
England u.a.

3081 2 Orden II. WK 1 Album I. WK (s. §86 / 86A StGB) 28140 o.L.
3082 1 Konv. Orden / Abzeichen I. WK u.a. nztl. 28201 o.L.
3083 1 Konv. Münzen / Medaillen Barren Si. u.a. Nürnberg 28346 o.L.

u.a.
3084 1 Konv. Münzen / Medaillen u.a. Si. u.a. 28240 o.L.

Straßenbahngeld u.a.
3085 1 Konv. Münzen / Medaillen BRD 10EUR u.a. 28251 o.L.
3086 1 Konv. Orden / Abzeichen II. WK u.a. (s. §§86 / 86a 28010 o.L.

StGB)
3087 1 Konv. Münzen / Medaillen GG / Si. u.a. Österreich 28010 o.L.

BRD u.a.
3088 1 Konvolut Münze / Medaillen GG Silber u.a. Dt. 28361 o.L.

Reich u.a. **s.Abb.**
3089 1 Konvolut Münzen / Medaillen Silber u.a. BRD 5 / 28010 o.L.

10DM
3090 1 Konvolut Faschingsorden u.a. 28251 o.L.
3091 1 Konvolut Münzen / Medaillen GG Si. u.a. religiös 28126 o.L.

DM Euro u.a. **s.Abb.**
3092 1 Münzset "Martin Luther" DDR 1983 Si. u.a. 28081 o.L.
3093 1 Dose Si. 800 1 Etui sowie 2 Münzen 10DM Asp. 28065 o.L.

Bestecke

3100 1 Besteck f. 6 Pers. 24ct. verg. i. d. Schachtel 28010 o.L.
3101 2 Besteckkästen WMF u.a. vers. z.T. f. 12 Pers. 28010 o.L.
3102 1 Salatbesteck Si. 800 verg. Österreich 28004 160,00

Elfenbeingriffe
3103 1 Konv. Besteck f. 6-12 Pers. WMF vers. Vorlegeteile 28112 o.L.
3104 1 Konv. Besteck WMF u.a. vers. u.a. versch. Dekore 28235 o.L.
3105 1 Konv. Besteck vers. 1 Taschenuhr verg. 28079 o.L.
3106 1 Konv. Besteck z.T. um 1900 vers. u.a. Tablett 28177 o.L.
3107 1 Konv. Besteck u.a. vers. versch. 28004 o.L.
3108 1 Besteck f. 6 Pers. vers. i. Kasten 28004 o.L.
3109 1 Konv. Besteck WMF / BRUCKMANN vers. f. ca. 6 Pers. 28165 o.L.
3110 1 Konv. Besteck WMF u.a. vers. 28010 o.L.
3111 1 Konv. Besteck Si. vers. WMF u.a. z.T. um 1900 28010 o.L.
3112 1 Besteck WMF vers. f. ca. 10 Pers. i. Kasten 28010 o.L.
3113 1 Gänsekeulenhalter wohl Si. Molard Bijoutier Nancy 28010 220,00

i. orig. Schatulle Asp.
3114 1 Konv. Metallwaren vers. u.a. 28226 o.L.
3115 1 Konv. Besteck vers. 28189 o.L.
3116 1 Konv. Besteckteile u.a. vers. 28180 o.L.
3117 1 Konv. Besteckteile z.T. verg. z.T. i. Kasten 28248 o.L.
3118 1 Konv. Besteck Gefäße u.a. WMF Si. / vers. z.T. 28207 o.L.

verg.
3119 6 Löffel Si. 800 28053 o.L.
3120 1 Frisierset Bürste u.a. Si. 800 Gsp. 28282 o.L.
3121 1 Besteckkoffer NIVELLA Solingen f. 12 Pers. i. 28283 o.L.

Kasten
3122 1 Konv. Besteck vers. f. 6-10 Pers. min. Si. z.T. 28010 o.L.

Fischbesteck Vorlegeteile
3123 1 Konv. Schreibtischset Besteck u.a. Si. u.a. 28182 o.L.
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3124 1 Konv. Besteck Si. u.a. 28158 o.L.
3125 1 Patenlöffel Silber MZ A. PRUSS Jugendstil dat. 28004 30,00

1909 Handarbeit
3126 1 Milchkännchen Si. 835 min. Gsp. 28004 80,00
3127 1 Zigarettendose Si. 835 28004 35,00
3128 1 Blumenvase 1 Serviettenhalter Si. 835 u.a. 28004 35,00
3129 1 Konv. Besteck vers. WMF u.a. 28242 o.L.
3130 1 Konv. Besteck BMF u.a. Si. vers. z.T. um 1900 f. 28164 o.L.

12 Pers. u.a. Vorlegeteile
3131 1 Konv. Besteckteile Si. u.a. Spargelbesteck 28217 o.L.
3132 1 Konv. Zuckergabeln u.a. Si. u.a. **s. Fotokat.** 28025 70,00
3133 2 Kästen Besteck f. Obst / Speise wohl vers. 28010 o.L.
3134 1 Suppenschöpfer Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 28003 310,00

**siehe Fotokatalog**
3135 1 Stifthalter Silber 925 28003 70,00
3136 1 Schälchen Silber 800 teilvergoldet oval mit 28003 110,00

reliefiertem Früchtedekor (101gr.)
3137 1 Austernlöffel Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 28003 60,00
3138 1 Gebäckzange Si. 800 28003 120,00
3139 1 Stifthalter Silber 800 28003 60,00
3140 1 Gebäckheber Si. 800 teilverg. 28003 60,00
3141 1 Tortenheber Silber 800 durchbrochen gearbeitet 28003 55,00

floraler Dekor "Paradiesvogel"
3142 1 Gebäckheber Silber 800 durchbrochen gearbeitet 28003 55,00

Dekor "Hildesheimer Rose"
3143 1 Zierfigur Silber 800 "Hund" 28003 25,00
3144 1 Flaschenöffner Silber 800 "Pferdekopf" 28003 60,00
3145 1 Zuckerlöffel Silber 800 Dekor "Hildesheimer Rose" 28003 25,00
3146 1 Zuckerlöffel Silber 800 Dekor "Hildesheimer Rose" 28003 25,00
3147 1 Zuckerlöffel Silber 800 Dekor "Hildesheimer Rose" 28003 25,00
3148 1 Pillendose Si. 925 "Muschel" 28003 50,00
3149 1 Gebäckzange Silber 800 durchbrochen gearbeitet m. 28003 110,00

floralem Dekor
3150 1 Storchschnabelschere Si. 800 28003 60,00
3151 1 Tortenschneider Si. 925 "Augsburger Faden" 28003 170,00
3152 1 Brotmesser Si. 800 "Augsburger Faden" 28003 80,00
3153 1 Muschelschälchen Silber 950 sign. PUIFORCAT PARIS 28003 130,00
3154 1 Zierfigur Silber 800 "Bär" 28003 45,00
3155 6 Serviettenringe Silber 925 jew. Zierränder 28003 190,00
3156 1 Zierfigur Silber 800 "Hase" 28003 40,00
3157 6 Mokkalöffel Silber 800 Laffe vergoldet 28003 80,00

Muscheldekor Stiel in Rankenform
3158 6 Häppchengabeln Silber 800 Zinken vergoldet Stiel 28003 70,00

in Rankenform Gebrauchsspuren
3159 1 Zuckerzange Silber 800 Griff in Rankenform Zangen 28003 40,00

vergoldet in Muschelform
3160 1 Zierschere Silber 800 Mittelteil reliefiert 28003 30,00

durchbrochen mit Frau- / Mann-Darstellung
3161 1 Weinprobierschale Silber 800 teilvergoldet mit 28003 90,00

Früchte-Dekor
3162 1 Schälchen rechteckig Silber 800 Früchtedekor 28003 60,00
3163 1 Schminkhandspiegel Sterlingsilber 28003 50,00
3164 1 Kosmetikspiegel Silber 925 28003 40,00
3165 6 Löffel 6 Messer Si. u.a. je im Kasten 28010 o.L.
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3166 1 Konv. Besteck versch. Dekore versi. u.a. 28038 o.L.
3167 1 Konv. Besteck Si. u.a. versch. Dekore 28290 o.L.
3168 2 Geldkassetten Gsp. 28290 o.L.
3169 1 Besteck versi. f. ca. 12 Pers. 28232 o.L.
3170 1 Besteckkasten f. ca. 6 Pers. Si. 800 KOCHBERG 28218 450,00
3171 1 Konv. Besteck versi. u.a. 28010 o.L.
3172 1 Besteck Si. 800 u. versi. Menü- / Fischbesteck 28297 o.L.

Vorlegeteile umfangr. monogr. "GH" in 2 Holzkisten
WMF u.a. **s. Fotokat.**

3173 1 Konv. Besteck Zigarrettenetuis u.a. WMF u.a. Si. / 28298 o.L.
versi.

3174 1 Konv. Besteck f. 6 Pers. i. Kasten versi. 28354 o.L.
3175 1 Konv. Besteck Si. / versi. "Hildesheimer Rose" 28355 o.L.

u.a.
3176 1 Konv. Besteck Si. u.a. Fischbesteck i. d. 28325 o.L.

Holzschat.
3177 1 Konv. Besteck WMF u.a. vers. u.a. z.T. i. Koffer 28251 o.L.
3178 1 Konv. Besteck f. ca. 12 Pers. gest. 84 **s. 28353 o.L.

Fotokat.**
3179 1 Barockbesteck lt. Einl. Si. i. Kasten **s. Abb.** 28330 300,00
3180 1 Konv. Vorlegebesteck unleserl. gest. wohl Si. z.T. 28293 o.L.

verg. wohl Jugendstil i. Kasten **s. Fotokat.**
3181 1 Konv. Besteck Si. u.a. 28361 o.L.
3182 1 Konvolut Besteck versch. Dekore Indien u.a. z.T. 28334 o.L.

vergoldet **s. Abb.**
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Varia

4000 1 Porzellanfigur HUTSCHENREUTHER "Tänzerin" Asp. 28206 o.L.
4001 1 Glasobjekt grav. "Bambi" 1 Flasche jew. Glas 28166 o.L.

grünl. Asp.
4002 4 Tassen Porz. bunt Asp. 28010 o.L.
4003 1 Konv. Porzellanfiguren versch. Asp. 28162 o.L.
4004 1 Kaffeeservice Keramik Asp. 28162 o.L.
4005 1 Konv. Keramik versch. Asp. 28162 o.L.
4006 1 Kaffee-Restservice Porz. ROSENTHAL Asp. 28217 o.L.
4007 1 Konv. Hausrat Porz. Metall u.a. MEISSEN Asp. 28180 o.L.
4008 1 Konv. Zinn nztl. u.a. Asp. 28292 o.L.
4009 1 Konv. Weihnachtsglocken Porz. HUTSCHENREUTHER 28292 o.L.

versch. Jahrgänge in Orig.- Kartons Asp.
4010 1 kl. Konv. Fotoapp. Asp. 28292 o.L.
4011 4 Teller Porz. ROSENTHAL VERSACE Asp. 28292 o.L.
4012 1 kl. Konv. Porz. / Glas Asp. 28131 o.L.
4013 1 Konv. Porz. Deko-Objekte Asp. 28078 o.L.
4014 1 Factice MISSONI Asp. 28275 100,00
4015 1 Bodenvase Porz. HEINRICH Asp. 28010 o.L.
4016 1 Tischlampe Keramikfuß Asp. 28062 50,00
4017 1 Tischlampe Messingfuß Asp. 28062 35,00
4018 1 Tischlampe Messingfuß Asp. 28062 35,00
4019 1 Tischlampe Messingfuß Asp. 28062 50,00
4020 1 Keramik-Elefant Asp. 28062 80,00
4021 1 Tischlampe Keramikfuß orange Asp. 28062 80,00
4022 1 Konv. Glasfiguren "Krippe" nztl. Asp. 28292 o.L.
4023 2 Vasen Keramik KUCH 1 Wandlampe Zinn Asp. 28321 o.L.
4024 1 Konvolut Schokoladenformen Metall silberfarb. 28017 80,00

"Maikäfer" "Weihnachtsmänner" u.a. Gsp.
4025 1 Vase Porz. ROSENTHAL Björn WIINBLAD Asp. 28275 250,00
4026 1 Konv. Teller Porz. ROSENTHAL u.a. Asp. 28223 o.L.
4027 1 Konv. Kissen Asp. 28010 o.L.
4028 1 Speiseservice Porz. ARZBERG Asp. 28162 o.L.
4029 1 Konv. Hausrat Porz. Glas Christbaumschmuck u.a. 28205 o.L.

Asp.
4030 1 kl. Konv. Tassen u.a. Asp. 28171 o.L.
4031 1 Konv. Hausrat Porz. Holz Glas Asp. 28053 o.L.
4032 1 Konv. Holzfiguren Asp. 28201 o.L.
4033 1 Konv. Hausrat z.T. Asien Holz Porz. Keramik Glas 28211 o.L.

versch. Formen Modeln Asp.
4034 1 Konv. Hausrat Porz. Fig. versch. Asp. 28217 o.L.
4035 1 Konv. Porz. ROSENTHAL u.a. Tassen Fig. Asp. 28309 o.L.
4036 1 Konv. Kompaktkameras u.a. z.T. starke Asp. 28073 70,00
4037 1 Konv. Kameras KODAK AGFA z.B. Retina Optima 28073 100,00

Silette Billy Selectronic Paramat u.a. starke Asp.
4038 1 Konv. Kristall versch. Gläser Asp. 28309 o.L.
4039 1 Weihnachtspyramide 20.Jh. Asp. 28179 200,00
4040 1 Weihnachtspyramide 20.Jh. elektr. Asp. 28179 250,00
4041 1 Kummet mit Spiegel Asp. 28247 o.L.
4042 1 Glasobjekt transparent mit blau-türkisen 28056 150,00

Einschmelzungen "Dreieck" beleuchtet Asp.

2084. Auktion Kunst des 20. Jahrhunderts | Sa. 8. April 2017 | ab 9.30 Uhr
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4043 2 Stelen Glas rot / blau transparent monogr. JJR 28056 250,00
(wohl Jan Joop RUISCH *1956) dat. (20)06 H ca.
41cm Asp.

4044 1 Skulptur Glas Mats JONASSON MALERAS (wohl *1945) 28056 50,00
weiß / blau "Gesicht" H 13cm Asp.

4045 1 Figur Glas KOSTA BODA "Mann im Frack" Entw. Kjell 28056 100,00
ENGMANN limitierte Aufl. v. 86 Stück H 20cm Asp.

4046 1 Skulptur Glas transparent m. blauen Einschmelz. 28056 150,00
z.T. geschl. Kegel Karl BERG H 31cm Asp.

4047 1 Schachspiel wohl Marmor 1 Glasvase Asp. 28010 o.L.
4048 1 Deckelvase Keramik besch. Asp. 28345 o.L.
4049 1 Konv. Hausrat Ton Glas Holz Asp. 28345 o.L.
4050 1 Konv. Porzellan u.a. z.T. Asien versch. Formen 28345 o.L.

Asp.
4051 1 Speise-Restservice Porz. ROSENTHAL Goldrand Asp. 28345 o.L.
4052 1 Konv. Porz. z.T. um 1900 versch. Asp. 28342 o.L.
4053 1 Kupferkessel mit Deckel Asp. 28010 o.L.
4054 1 kl. Klöppelei-Konvolut mit Zubehör in 28202 o.L.

Holzschatulle Asp.
4055 1 Konv. Hausrat Zinn Porz. Glas u.a. versch. Formen 28202 o.L.

Asp.
4056 1 Konv. Versteinerungen u.a. versch. 28211 o.L.
4057 1 Tischlampe Porzellanfuß Asp. 28247 o.L.
4058 1 Konv. Alkoholika Sekte Weine Spiritousen versch. 28206 o.L.

Lagen umfangreich Asp.
4059 1 Fotoapparat CANON Asp. 28354 o.L.
4060 1 Konv. Hausrat Glas Porzellan Deko-Objekte Asp. 28357 o.L.
4061 1 Figur wohl Metall / Bronze bez. B. SACH "Damenakt 28357 o.L.

mit Tuch" Asp.
4062 1 übergroße Teekanne orientalisch 20.Jh. Asp. 28294 o.L.
4063 1 Konv. Porzellan HUTSCHENREUTHER Vasen Fig. Schale 28337 o.L.

versch. Asp.
4064 1 kl. Konv. Porz. u.a. Asp. 28326 o.L.
4065 1 Kaffeeservice Porz. ROSENTHAL 1 Porzellan-Pferd 28102 o.L.

GOEBEL Asp.
4066 1 Konv. Kristall versch. Formen Asp. 28246 o.L.
4067 1 Konv. Waage Fotoapp. Krug u.a. Asp. 28246 o.L.
4068 1 kl. Konv. HUMMEL-Figuren 1 HUMMEL-Lampe z.T. 28337 o.L.

besch. / best.
4069 1 Konv. Holzfiguren versch. Asp. 28337 o.L.
4070 1 Schale mit Metallfigur 19.Jh. Asp. 28301 o.L.
4071 1 Schnapsbecher-Set als Pferdewagen Asp. 28010 o.L.
4072 1 Keramikschale 1 Vase z.T. besch. Asp. 28010 o.L.
4073 1 Konv. Schallplatten versch. 1 Koffer Asp. 28010 o.L.
4074 1 HUMMEL-Figur "Madonna mit Kind" besch. Asp. 28292 o.L.
4075 1 kl. Konv. HUMMEL-Figuren Asp. 28306 o.L.
4076 1 Konv. Figuren versch. Asp. / besch. 28131 o.L.
4077 1 Konv. HUMMEL-Figuren versch. Asp. 28038 o.L.
4078 1 Konv. Figuren Deko-Objekte u.a. Asp. 28349 o.L.
4079 1 Konv. Weihnachtsglocken Porz. HUTSCHENREUTHER 28246 o.L.

HUMMEL-Fig. Asp.
4080 1 Konv. Porz. versch. 1 Butterfass Asp. 28284 o.L.
4081 1 Tee u. Speiseservice m. Kaffeekanne Porz. 28025 250,00

ROSENTHAL Pompadour Moosröschen ca. 74tlg. z.T.
starke Gsp.
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4082 1 Konv. Hausrat 18.-20.Jh. Zinn Porz. Glas u.a. Asp. 28356 o.L.
4083 2 Akkordeons HOHNER STUDENT u.a. Asp. 28284 o.L.
4084 1 Gitarre Asp. 28248 o.L.
4085 1 Tischlampe Fuß aus Geweihen Stoffschirm 28010 50,00

elektrifiziert ca. H 49cm Asp.
4086 1 Konv. Fotoapparate / -zubehör versch. Asp. 28010 o.L.
4087 1 Konv. Hausrat Zinn Porz. u.a. Asp. 28010 o.L.
4088 1 Geige in Kasten wohl um 1900 Asp. 28010 o.L.
4089 1 Geige in Kasten wohl um 1900 Asp. 28010 o.L.
4090 1 Geige im Kasten besch. Asp. 28240 o.L.
4091 1 Akkordeon HOHNER Concerto II im Kasten Asp. 28135 80,00
4092 2 Klarinetten im Kasten Asp. 28301 o.L.
4093 1 Saxophon bez. REPRÄSENTANT goldfarb. num. 09072 im 28325 o.L.

Kasten Asp. **s. Fotokat.**
4094 1 Gitarre im Kasten nztl. 1 Mandoline besch. Asp. 28325 o.L.
4095 1 Tischlampe verziert Asp. 28010 o.L.
4096 1 Konv. Hausrat Tischuhr Dekoobjekte u.a. Asp. 28010 o.L.
4097 1 Kinderknopfakkordeon HOHNER mit Noten im Kasten 28038 o.L.

Asp.
4098 3 Fotoapparate versch. Asp. 28201 o.L.
4099 1 Klarinette im Kasten Asp. 28131 o.L.
4100 1 Kindertrompete bez. SIGNUM-F im Kasten ber. Asp. 28284 o.L.
4101 1 Geige mit Bogen Asp. 28010 o.L.
4102 1 Gitarre 1 Trompete Asp. 28298 o.L.
4103 1 Akkordeon HOHNER Student III im Kasten Asp. 28252 55,00
4104 1 Akkordeon DELICIA Modell Carmen XIV im Kasten Asp. 28251 o.L.
4105 1 Teerestservice Porzellan ROSENTHAL "Maria" weiß 28361 o.L.

für ca. 12 Pers. mit Platten Kerzenhalter
Eierbecher Kanne fehlt Asp.

4106 1 Konvolut Porz. ROSENTHAL KAISER u.a. Figuren Vasen 28100 o.L.
u.a. z.T. min. besch. Asp.

4107 1 Konvolut Porz. KAISER Dekor: "Duchesse" u.a. 28100 o.L.
goldstaff. Vasen Teller min. besch.

4108 1 Konvolut Hausrat Holz Schalen Glocken u.a. Gsp. 28177 o.L.
4109 1 Bildschirmlesegerät CLEAR VIEW SPEECH / OPTELEC 28325 o.L.

mit orig. Rechnung Bedienungsanleitung Gsp.
4110 1 Werbeaufsteller Pappmaché "Lebenselixier Dr. 28301 o.L.

Schieffer" min. best. Asp.
4111 1 Werbefigur wohl Gips 1. Hälfte 20. Jh. Arzt / 28301 o.L.

Apotheker H 87cm min. best. Asp.
4112 2 Tischlampen Porz. Alabaster u.a. z.T. bem. 28077 o.L.

"Paradiesvögel" versch. Gr. Asp.
4113 1 Speiserestservice Porz. gem. K&A, S. goldstaff. 28077 o.L.

ber. Gsp.
4114 1 Konvolut Hausrat Porz. ROSENTHAL Kristallglas u.a. 28077 o.L.

Sammelgedecke Vasen Weingläser min. best. Asp.
4115 1 Kaffeeservice Porz. FÜRSTENBERG rosa "Rose" für 28077 o.L.

ca. 6 Pers. sowie 1 Platte Porz. MEISSEN
Pfeifferzeit 2x gestr. Asp.

4116 1 Konvolut HUMMEL-Figuren u.a. "Kleiner Schäfer" 28100 o.L.
"Der Beobachter" u.a. versch. Gr. z.T. best.

4117 1 Plattenkamera NETTEL Sontheim am Neckar mit Stativ 28177 o.L.
Gsp. Asp.

4118 1 Kaffee- / Speiserestservice Porz. VILLEROY&BOCH 28100 o.L.
"Rusticana" rot umfangr. Gsp.
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4119 1 Kaffee- / Speiseservice Porz. HUTSCHENREUTHER 28100 o.L.
Weinlaubdekor Asp.

4120 1 Konvolut Vorratsgefäße Porz. SARREGUEMINES blauer 28325 o.L.
Blumendekor u.a. Asp.

4121 1 Kerzenleuchter Porz. 1- / 4-flammig Schaft mit 28325 o.L.
vollplast. Figuren u. aufgesetzten Blüten z.T.
besch. Asp.

4122 1 Konvolut Hausrat z.T. um 1910 Kristallglas Keramik 28325 o.L.
Fotoapparate MINOLTA u.a. z.T. mit Zubehör Gsp.

4123 1 Konvolut Kupfer Töpfe Pfannen u.a. z.T. Dellen 28325 o.L.
Asp.

4124 1 Konvolut Gartenfiguren u.a. Metall "Enten" 28325 o.L.
"Flamingo" u.a. Gsp.

4125 1 Tischlampe Porz. Fuß beigefarbener Schirm Gsp. 28100 o.L.
4126 1 Konvolut Figuren Holz "Madonna mit dem Kind" 28100 o.L.

"Nachtwächter"u.a. versch. Gr. Gsp.
4127 1 Konvolut Schallplatten Klassik u.a. umfangr. Gsp. 28325 o.L.
4128 1 Modellschiff Holz "HMS Victory" von 1805 im 28297 o.L.

Schaukasten Asp.
4129 1 Konv. Si. 925 Metall u.a. Schalen Deckeldosen u.a. 28367 o.L.

Gsp.
4130 1 Figur Bronze sign. M. RECIOLE "Sportsman" H 31cm 28367 o.L.

Asp. **s. Abb.**
4131 1 Konv. Hausrat Glas Metall u.a. Weingläser 28072 o.L.

Zuckerdose u.a. z.T. besch. Asp.
4132 1 Konv. Hausrat Zinn Metall u.a. z.T. 19. Jh. 28155 o.L.

Farbradierungen Trompete Buch u.a. z.T. besch.
Asp.

4133 1 Konv. Hausrat Holz Porz. u.a. Kaiser u.a. Fig. 28309 o.L.
Krüge Fotoapparate Asp.

4134 1 Konv. Porzellan ROSENTHAL US-Zone Speiserestserv. 28010 o.L.
Vase u.a. Asp.

Figuren und Asiatika / Afrikana

4300 1 Figur Terrakotta wohl Afrika Nok-Kultur zwischen 28288 2.800,00
500 v. - 200 n.Chr. "Gottheit" auf Eisensockel
Ges.H. 81cm z.T. ergänzt / rest. min. besch. Asp.
(mit Gutachten von Dr. Karl-Ferdinand Schädler,
München 2017 / Schätzwert 10.000,-) **s.
Fotokat.**

4301 1 Figur Terrakotta wohl Afrika Nok-Kultur zwischen 28288 2.200,00
500 v. - 200 n.Chr. "Gottheit" auf Eisensockel
Ges.H. 75cm z.T. ergänzt / rest. min. besch. Asp.
(mit Gutachten von Dr. Karl-Ferdinand Schädler,
München 2017 / Schätzwert 6.000,-) **s. Fotokat.**

4302 1 Figur Terrakotta wohl Afrika Nok-Kultur zwischen 28288 2.600,00
500 v. - 200 n.Chr. "Gottheit" auf Eisensockel
Ges.H. 68cm z.T. ergänzt / rest. min. besch. Asp.
(mit Gutachten von Dr. Karl-Ferdinand Schädler,
München 2017 / Schätzwert 8.000,-) **s. Fotokat.**

4303 1 Plastik Eisen wohl Kibwanga MWENZE 1925-1999, 28288 o.L.
Kongo (lt. EL.) "La Gazelle" auf Sockel Ges.H.
102,5cm ber. min. Korrosionssp. Asp.
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4304 1 Figur Holz geschn. wohl Jorhuba, Nigeria (lt. El.) 28288 o.L.
"Flötespielender Orisha ESHU" auf Sockel schwarze
Patina H 59cm alter Wurmfraß z.T. ber. / besch.
Asp. **s. Fotokat.**

4305 1 Figur Holz geschn. wohl Mende, Sierra Leone (lt. 28288 o.L.
El.) "Lomba o. Kambai - stehende weibliche Figur
geschmückt mit Armreifen und einer Kette mit
dreieckigen Tirah-Amuletten" schwarz gefärbt H
63,5cm ber. Asp.

4306 1 Maske / Figur Bronze wohl Benin, Nigeria (lt. El.) 28275 80,00
"Kopf mit schnurrbartähnlichen Reliefs,
pig-tail-Frisur und geringeltem Hals" H ca. 24cm
ber. Asp. **s. Fotokat.**

4307 1 Figur / Nagelfetisch Holz u.a. wohl Yombe o. Vili, 28275 50,00
Demokratische Republik Kongo (lt. El.)
"Zauberfigur mit erhobener rechter Hand,
herausgestreckter Zunge und Federschmuck auf dem
Kopf" H ca. 31cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

4308 1 Gesichtsmaske Bronze u.a. wohl Chokwe, Angola (lt. 28275 80,00
El.) "Maske mit Kopfputz aus Stoff und
Kaurischnecken, sowie einem Bart aus
Pflanzenfasern" H ca. 31cm Asp. **s. Fotokat.**

4309 1 Doppelkamm Holz wohl Sansibar, Ostafrika (lt. El.) 28288 o.L.
schwarz gefärbt auf Eisensockel H ca. 23cm Asp.
**s. Fotokat.**

4310 1 Miniaturmaske Holz wohl Dan, Liberia (lt. El.) 28288 o.L.
"Kleine Maske Ma" schwarz gefärbt auf Eisenständer
H 10,5cm Asp. **s. Fotokat.**

4311 1 Miniaturgesichtsmaske Holz geschn. bem. wohl 28288 o.L.
Ibo-Afikpo, Nigeria (lt. El.) "Kleine
Gesichtsmaske mit Smile-Mund" auf Eisenständer H
11,5cm Asp. **s. Fotokat.**

4312 1 Aufsatzmaske Holz u.a. wohl Yoruba, Nigeria (lt. 28275 o.L.
El.) "Aufsatzmaske egungun" bem. mit Tragegestell
aus Raffiageflecht H ca. 40cm z.T. min. besch.
Tsp. **s. Fotokat.**

4313 1 Gesichtsmaske Holz u.a. wohl Südliche Fang, Gabun 28275 o.L.
(lt. El.) "Gesichtsmaske ngil" weiß und schwarz
bem. mit großem, die Zähne zeigenden Mund und
Resten eines Maskengewandes L ca. 40cm z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

4314 1 Gesichtsmaske Holz wohl Idoma, Nigeria (lt. El.) 28275 o.L.
weiß und schwarz bem. mit kleinen geöffneten Augen
und einer linearen Stirn-Narbentatauierung L 36cm
Farbabpl. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

4315 1 Gesichtsmaske Holz u.a. wohl Nigeria (lt. El.) 28275 o.L.
schwarz und weiß bem. mit hoher Frisur in mehreren
Schöpfen L ca. 40cm Asp. **s. Fotokat.**

4316 1 Gesichtsmaske Holz u.a. wohl Idoma, Nigeria (lt. 28275 o.L.
El.) schwarz u. weiß bem. m. mittleren kammartigen
u. zwei seitlichen Schöpfen, auf Stirn kreisförm.
Narbentataurierung Bart aus Pflanzenfasern L ca.
70cm min. Farbverl. ber. Asp. **s. Fotokat.**
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4317 1 Gesichtsmaske Holz u.a. wohl Shira, Gabun (lt. 28275 o.L.
El.) schwarz gefärbt m. zentralem kammartigem
Schopf offenem Mund u. einem Bandeau aus
Kaurischnecken L ca. 80cm ber. min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

4318 1 Gesichtsmaske Holz wohl Yaure, Elfenbeinküste (lt. 28275 o.L.
El.) schwarz gefärbt große Ohren und Zackenbart L
ca. 41cm ber. min. besch. Asp.

4319 1 Gesichtsmaske Holz wohl Ibo o. Idoma, Nigeria (lt. 28275 o.L.
El.) weiß und schwarz bem. mit Narbentatau über
der Stirn L 32cm ber. Asp.

4320 1 Gesichtsmaske Holz wohl Idoma, Nigeria (lt. El.) 28275 o.L.
bunt bem. und bekrönt von einem Hornrabenvogel L
38cm Asp.

4321 1 Gesichtsmaske Holz wohl Kete-Lulua, Demokratische 28275 o.L.
Republik Kongo (lt. El.) gefärbt weißliche
Augenlider und drei Hörnern über der Stirn L ca.
40cm Asp.

4322 3 Gesichtsmasken Holz u.a. wohl Punu, Gabun (lt. 28275 o.L.
El.) u.a. "Gesichtsmasken moukoudji u.a." z.T.
kunstvolle Frisur in drei Schöpfen mit typischer
Narbentataurierung versch. Gr. Asp.

4323 1 Elefantenglocke Bambus / Metall wohl Thailand H 28095 55,00
ca. 44,5cm Asp.

4324 1 Gesichtsmaske Holz wohl Ibo, Nigeria (lt. El.) mit 28275 o.L.
großem ringförmigen Zopf über der Stirn und
zahlreiche Narbentatauierungen sowie 2 Figuren
Holz versch. z.T. besch. Asp.

4325 1 Konv. Figuren u.a. Holz wohl Elfenbein geschn. 28275 o.L.
versch. Provenienzen "Weibliche Affenfigur mit
Vogelschnabel" "Gottheiten" u.a. versch. Gr. z.T.
besch. Asp.

4326 1 Konv. Löffel u.a. Holz geschn. u.a. z.T. wohl Dan, 28275 o.L.
Liberia (lt. El.) "Löffel Wakemia" u.a. versch.
Gr. z.T. Gsp.

4327 1 Figur Holz geschn. wohl Yoruba, Nigeria (lt. El.) 28275 o.L.
"Kultstab oshe shango" in Gestalt einer knienden
weiblichen Adoranten-Figur braune Patina H 31cm
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

4328 1 Löffel Holz geschn. wohl Dan, Liberia (lt. El.) 28275 o.L.
"Wakemia - Für die Gastfreie Frau des Dorfes" L
50cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

4329 1 Fliegenwedel wohl Fang, Gabun (lt. El.) Griff Holz 28275 o.L.
beschn. "Weibliche Figur" L ca. 65cm Gsp. **s.
Fotokat.**

4330 1 Figur Holz u.a. wohl Punu, Gabun (lt. El.) 28275 o.L.
"Stehende weibliche Figur" mit Frisur in drei
großen Schöpfen bem. H 54cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

4331 1 Umhängetasche für einen Medizinmann wohl Kirdi, 28275 o.L.
Kamerun (lt. El.) Bronze geschmückt mit
Kaurischnecken, Schellen und imitierten
Leopardenzähnen aus Kupfer L ca. 40cm Tsp. **s.
Fotokat.**
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4332 1 Miniaturschultermaske Holz geschn. wohl Waja o. 28275 o.L.
Mumuye, Nigeria (lt. El.) H 43cm Asp. **s.
Fotokat.**

4333 1 Skulptur Stein wohl Khmer, Kambodscha (lt. El.) 28275 900,00
"Kopf einer Gottheit" H 34cm ber. min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

4334 1 Konv. Gewichte zum Wiegen von Goldstaub Bronze 28288 o.L.
u.a. wohl Akan, Ghana (lt. El.) "Mann mit Stab"
"Knoten" "Sägefisch" u.a. versch. Gr. min. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

4335 3 Ringe Kupfer u.a. wohl Senufo, Elfenbeinküste / 28288 o.L.
Dogon, Mali (lt. El.) "Fruchtbarkeitsring"
"Chamäleonring" u.a. z.T. mit Eisenständer u.a.
Tsp. **s. Fotokat.**

4336 1 Schaukasten mit Augen wohl Lauscha 19.Jh. (lt. 28288 o.L.
El.) Asp.

4337 1 Gesichtsmaske mit Vogel Holz wohl Idoma, Nigeria 28288 o.L.
(lt. El.) bem. auf Sockel H. ca. 40cm Asp.

4338 1 Gesichtsmaske Holz wohl Dan, Liberia (lt. El.) 28288 o.L.
"deangle Maske" schwarz gefärbt L ca. 25cm auf
Eisenständer Asp.

4339 1 Gesichtsmaske Holz wohl Dan, Liberia (lt. El.) 28288 o.L.
"Feuermeldermaske Zakpai" schwarz gefärbt L ca.
24,5cm auf Eisenständer Asp.

4340 1 Zeremonialtopf Terrakotta wohl Ewe, Togo (lt. El.) 28288 o.L.
mit 4 Ausgüssen auf modellierten Tieren H 23cm
z.T. besch. Gsp.

4341 1 Deckel für ein Sakralgefäß des Flussgottes Erinle 28288 o.L.
Terrakotta schwarz gefärbt wohl Egbado-Yoruba,
Südwest-Nigeria (lt. El.) H ca. 31cm min. besch.
Asp.

4342 5 Figuren Holz / Metall wohl Afrika "Büsten" 28211 o.L.
"Weibliche Figuren" u.a. versch. Gr. z.T. besch.
Asp.

4343 1 Konvolut Afrikana Holz / Metall u.a. "Masken" 28211 o.L.
"Figuren"u.a. Asp.

4344 1 Konvolut Asiatika / Afrikana Holz / Metall u.a. 28162 o.L.
"Schatulle" "Masken" "Figur" u.a. Asp

4345 1 Konvolut LÖTSCHENTALER Masken Holz u.a. versch. 28273 o.L.
Gr. Asp.

4346 1 Teller Porzellan China kaiserliche Hofbrennerei 28223 o.L.
JINGDESHEN Provinz XIANG wohl frühes 19. Jh. (aus
Wrack DIANA CARGO, lt. Zertifikat) blaue
Unterglasurbemalung "Blüten / Sonnenstrahlen"
Durchm. 28cm ber. Asp.

4347 1 Konvolut Asiatika wohl Japan "Geisha & Samurai" 28113 o.L.
"Fächer" "Schaukasten m. Kranichen" u.a. Asp.

4348 1 Figur Holz "Madonna mit dem Kind" H ca. 71cm Asp. 28047 250,00
4349 1 Figur Holz "Konfuzius" farb. gefasst Reste v. 28047 220,00

verg. H ca. 68cm z.T. min. besch. Asp.
4350 1 Figur Metall / Bronze Thailand wohl 18. / 19.Jh. 28007 210,00

"Stehender Buddha" H ca. 50cm Asp.
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4351 1 Figur Bronze / wohl Elfenbein wohl Frankreich auf 28275 o.L.
Plinthe sign. D.H.CHIPARUS (wohl Dimitri Haralamb
C. 1886-1947) "Exotische Tänzerin" auf Steinsockel
H 37cm z.T. besch. gekl. Asp. **S.Fotokat.**

4352 1 Figur Bronze wohl Frankreich auf Plinthe sign. 28275 o.L.
NICK "Revuetänzerin" auf Steinsockel H 36cm ber.
Asp. **s.Fotokat.**

4353 1 Figur wohl Bronze "Junge Frau im Profil" auf 28275 90,00
Sockel z.T. wohl Granit H 34cm ber. min.besch.
Asp. **s.Fotokat.**

4354 1 Figur Holz "Kinderbüste" bem. H 25cm 28062 30,00
Farbabplatzung Asp.

4355 1 Figur Holz "Frauenbüste" H 19cm Asp. 28062 20,00
4356 1 Figur Holz "Frauenbüste" bem. H 38cm Asp. 28062 40,00
4357 1 Paravent Asien Holz bem. / lack. m. 28341 300,00

Einlegearbeiten / Schriftzeichen Jade u.a.
"Kirschblüten" u.a. ber. Asp.

4358 1 Seidenbild bestickt wohl China 36x41cm RhG min. 28330 o.L.
Asp.

4359 1 Konvolut Reliefe u.a. z.T. Japan verg. verch. Gr. 28211 o.L.
Asp.

4360 2 Textilien Kongo sog. Raffia Kuba Kleider / 28057 50,00
"Häuptlingsrock" Naturfarben Asp.

4361 1 kl. Konv. Malerei wohl Indien "Höfische Szenen" 28330 o.L.
wohl auf Seide 32x21,5cm Asp.

4362 1 Konv. Holzschnitte u.a. wohl China "Stockenten" 28232 o.L.
"Kranich" "Landschaft" versch. Gr. je RhG

Ölgemälde u.a.

4500 1 Ölgemälde R.u. sign. F. EISENGRÄBER (wohl Felix E. 28170 o.L.
1874-1940) "Alpendorf" Öl / Pappe 107x76cm Ra.
best. Asp. **s. Fotokat.**

4501 1 Ölgemälde R.u. sign. H. KREYSSIG (wohl Hugo K. 28173 o.L.
1873-1939) "Gebirgssee" Öl / Lwd. 45x65cm Craquelé
Asp. **s. Fotokat.**

4502 1 Ölgemälde L.u. sign. H. KREYSSIG (wohl Hugo K. 28173 o.L.
1873-1939) "Waldlandschaft" Öl / Lwd. 45x65cm Asp.
**s. Fotokat.**

4503 1 Konvolut Kohle- / Kreideskizzen jew. sign. H. 28173 o.L.
KREYSSIG (wohl Hugo K. 1873-1939) "Bachlauf"
"Gehöfte" u.a. z.T. dat. versch. Gr. Asp. **s.
Fotokat.**

4504 1 Ölgemälde "Stadtansicht von Venedig" Öl / Lwd. 28062 80,00
61x89cm Ra. Asp.

4505 1 Ölgemälde "Segelschiffe auf hoher See" Öl / Lwd. 28062 50,00
28x38cm Ra. min. Asp.

4506 1 Ölgemälde "Segelschiffe auf hoher See" Öl / Lwd. 28062 50,00
28x38cm Ra. min. Asp.

4507 1 Farblithografie R.u. bleistiftsign. MirÓ (wohl 28094 2.800,00
Joan M. 1893-1983) "10 III - Abstrakte
Komposition" L.u. num. 50 / 150 76x36cm RhG Asp.
**s. Fotokat.**
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4508 1 Offset-Lithografie R.u. sign. A. CMARA 28001 350,00
"Penthouse-Girl" dat. 1992 L.u. num. 2 / 250
79x55cm RhG

4509 1 Ölgemälde "Bäuerliches Gehöft" Öl / Holz 18x24cm 28062 50,00
Ra. min. best. Asp.

4510 1 Ölgemälde R.u. sign. S. LARSON "Fischerboote am 28062 50,00
Strand" Öl / Platte 20x24cm Ra. best. Asp.

4511 1 Ölgemälde "Stadtansicht von Venedig" Öl / Holz 28062 40,00
12x17cm Ra. ber. Asp.

4512 1 Bild Porzellan ROSENTHAL "Fliegende Kraniche" 28292 o.L.
30x24cm Ra. best. Asp.

4513 1 Ölgemälde R.u. sign. Carl REISER (wohl 1877-1950) 28009 620,00
"Herrenportrait" R.u. bez. "S.L.Horn" dat.
Dezember 1934 Öl / Lwd. 74x54cm Ra. min. Asp.

4514 1 Ölgemälde "Paris - Ansicht des Arc de Triumphe" Öl 28062 40,00
/ Pappe 29x39cm Ra. min. besch. Asp.

4515 1 Ölgemälde R.u. sign. A. A. MKURA wohl Tansania 28288 o.L.
(Tingatinga-Schule) "Großer Hahn mit kleiner
Beute" Öl / Platte 59x59cm Ra. min. Asp.

4516 1 Ölgemälde R.u. sign. A. A. MKURA wohl Tansania 28288 o.L.
(Tingatinga-Schule) "Szene mit Medizinmann im
Hintergrund der Kilimandjaro" Mitte u. betit. Öl /
Platte 59x59cm Ra. min. Asp.

4517 1 Ölgemälde R.u. sign. SAIDI wohl Tansania 28288 o.L.
(Tingatinga-Schule) "Affenfamilie" Öl / Platte
59x59cm Ra. min. Asp.

4518 1 Ölgemälde L.u. sign. Mr. JAFFRAY wohl Tansania 28288 o.L.
(Tingatinga-Schule) "Großer Vogel" L.u. dat. 1988
Öl / Platte 59x59cm Ra. min. Asp.

4519 1 Konv. Ölgemälde / Radierungen u.a. 28211 o.L.
"Feldlandschaften" "Zwei Kinder im Garten" u.a.
versch. Größen jew. Ra. / RhG Asp.

4520 1 Konv. Radierungen / Holzschnitte u.a. 28206 o.L.
"Dorfansichten" "Jagdgesellschaft" versch. Größen
jew. RhG Asp.

4521 1 Farblithografie R.u. sign. Hans HENHELM "An der 28206 o.L.
Küste - Bremerhaven" 18x13cm RhG min. besch. Asp.

4522 2 Radierungen R.u. sign. Herbert BERND "Abstrakte 28206 o.L.
Komposition" jew. dat. (19)78 / 82 versch. Größen
RhG min. besch. Asp.

4523 1 Ölgemälde R.u. sign. E. HOLDE "Blumenstillleben" 28062 40,00
Öl / Pappe 37x28cm Ra. Asp.

4524 1 Aquarell "Ansicht der Festung in Ingolstadt" 28009 50,00
9x15cm RhG Asp.

4525 1 Ölgemälde "Niederländische Stadtansicht" Öl / Holz 28062 40,00
12x17cm Ra. Asp.

4526 1 Ölgemälde zugeschr. Herrmann ARNOLD (*1840) 28009 130,00
"Ansicht des Chiemsees" Öl / Holz 10x15cm Ra.
besch. Asp.

4527 1 Ölgemälde "Huhn mit Küken" Öl / Platte 19x12cm Ra. 28062 30,00
Asp.

4528 1 Ölgemälde "Portrait eines Hundes" Öl / Platte 28062 30,00
18x12cm Ra. ber. Asp.
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4529 1 Ölgemälde "Henne mit Küken" Öl / Platte 19x12cm 28062 30,00
Ra. min. ber. Asp.

4530 1 Ölgemälde R.u. sign. Christine WILHELM (wohl 28288 o.L.
*1943) "Fluss" R.u. dat. 1985 Öl / Platte 55x45cm
Ra. ber. Asp.

4531 1 Ölgemälde "Flusslandschaft mit Booten" Öl / Holz 28062 50,00
19x24cm Ra. min. ber. Asp.

4532 1 Ölgemälde "Hahn mit Küken" Öl / Holz 13x17cm Ra. 28062 30,00
min. best. Asp.

4533 1 Ölgemälde R.u. sign. KIRCHGÄSSNER "Winterliche 28009 125,00
Landschaft" R.u. dat. 1981 40x30cm Asp.

4534 1 Ölgemälde "Stadtansicht von Paris" Öl / Platte 28062 40,00
17x24cm Ra. Asp.

4535 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Fischerkate mit 28062 40,00
Personenstaffage" R.u. dat. (19)84 Öl / Platte
29x39cm Ra. ber. Asp.

4536 1 Ölgemälde "Früchtestillleben" Öl / Holz 31x39cm 28062 70,00
Ra. ber. Asp.

4537 1 Ölgemälde "Sommerliche Flusslandschaft" Öl / Holz 28062 40,00
12x17cm Ra. ber. Asp.

4538 1 Ölgemälde "Südländische Küstenlandschaft" Öl / 28062 70,00
Holz 38x29cm Ra. min. best. Asp.

4539 1 Ölgemälde "Früchtestillleben" Öl / Holz 30x39cm 28062 70,00
Ra. min. best. Asp.

4540 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. "Gebirgslandschaft 28010 o.L.
mit Hütte" Öl / Lwd. 59x79cm Ra. min. besch. Asp.

4541 1 Ölgemälde R.u. sign. E. DÖRING "Blumenstillleben 28292 o.L.
mit Mohn" R.u. dat. 1930 Öl / Lwd. 54x74cm Ra.
besch. Asp.

4542 1 Ölgemälde u.a. R.u. sign. H. WIECK "Ansicht des 28102 o.L.
Ludwigskanals" Öl / Lwd. 50x63cm Farbverluste
Craquelé Ra. besch. Asp.

4543 2 Ölgemälde z.T. sign. B. GEVE "Segelboote" z.T. 28216 o.L.
dat. 1964 jew. Öl / Lwd. versch. Größen jew. Ra.
min. besch. Asp.

4544 1 Ölgemälde R.u. monogr. "A.V" (wohl Arthur VOGLER) 28216 o.L.
"Sonnenblumen" Öl / Platte 76,5x56,5cm Ra. min.
Asp.

4545 2 Mischtechniken jew. R.u. sign. Arthur VOGLER "Im 28216 o.L.
Felde" "Herrenportrait" z.T. dat. 1916 jew. RhG
min. Asp.

4546 1 Konvolut Mischtechniken u.a. z.T. sign. A. VOGLER 28216 o.L.
"Blumenstillleben" "Portrait" "Vogeldarstellungen"
u.a. versch. Größen jew. Ra. / RhG Asp.

4547 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. "Feldlandschaft" Öl 28216 o.L.
/ Pappe 40x49cm Ra. best. Asp.

4548 1 Holzschnitt R.u. monogr. "JE" (wohl Josef ENSELING 28008 o.L.
1886-1957) "Kampfszene" R.u. dat. (19)12 23x12cm
RhG mit Ausstellungskatalog Asp.

4549 1 Konvolut Aquarelle u.a. versch. Künstler z.B. E. 28008 o.L.
FEI "Vogelwerk" "Dorfansicht" u.a. versch. Größen
jew. RhG Asp.

4550 1 Konvolut Malerei im indo-persischen Moghul-Stil 28053 o.L.
"Kampfszene" "Liebespaare" u.a. z.T. wohl auf
Elfenbein versch. Größen jew. RhG Asp.
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4551 1 Konvolut Radierungen u.a. z.T. wohl 19.Jh. 28053 o.L.
"Genreszenen" versch. Größen jew. RhG Asp.

4552 1 Kupferstich wohl 17. / 18.Jh. "Der heilige 28053 o.L.
Hieronymus" 27x18,5cm Papier min. gebräunt RhG
Asp.

4553 1 Ölgemälde R.u. sign. K. CONRADY (wohl Karl C. 28009 115,00
*1938 München) "Winterlandschaft" Öl / Lwd. ca.
48,5x59cm Rahmen Asp.

4554 1 Ölgemälde R.u. undeutl. monogr. (wohl BB Rye) 28001 750,00
"Surrealistische Komposition" Öl / Lwd. 99x119cm
Rahmen Asp.

4555 1 Ölgemälde R.u. sign. C. LANGE (wohl Carl L. *1884) 28009 400,00
"Der Eibsee mit Blick auf die Zugspitze" Öl / Lwd.
80x117cm Craquelé Ra. min. ber. Asp.

4556 1 Ölgemälde u.a. undeutl. sign. "Heidelandschaft" Öl 28309 o.L.
/ Lwd. 39x79cm Ra. z.T. best. Asp.

4557 3 Ölgemälde z.T. sign. H. BERGER (wohl Heinrich B. 28343 o.L.
*1898) "Seelandschaften" u.a. Öl / Holz / Lwd.
versch. Größen Ra. z.T. best. Asp.

4558 2 Ölgemälde sign. SUSEBACH / BARBIERI 28216 o.L.
"Blumenstillleben" z.T. dat. 1919 versch. Größen
jew. Ra. z.T. besch. Asp.

4559 1 Mischtechnik 20.Jh. "Harlekin" 59x46cm RhG min. 28216 o.L.
Asp.

4560 1 Mischtechnik L.u. undeutl. sign. "Segelboote im 28216 o.L.
Mondschein" 17x62cm RhG

4561 1 Ölgemälde R.u. sign. P. PRALKE "Blumenstillleben" 28062 80,00
Öl / Holz 59x49cm Ra. z.T. best. Asp.

4562 1 Konvolut Aquarelle u.a. versch. Künstler 28216 o.L.
"Stadtansichten" u.a. versch. Größen jew. RhG Asp.

4563 1 Mischtechnik monogr. F.V. (wohl Frank VADERS) 28141 350,00
"Kopfstudien" R.u. dat (19)98 57x42cm RhG. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

4564 3 Aquarelle monogr. "C.A." (wohl Christian ARNOLD 28216 o.L.
1889-1960) "Meereslandschaft" "Stadtansicht" u.a.
versch. Größen jew. RhG Asp.

4565 1 Ölgemälde 1 Aquarell sign. E. ENGELHARD / F. 28205 o.L.
EICKELMANN "Blumenstillleben" "Flusslandschaft"
versch. Größen jew. Ra. / RhG z.T. min. besch.
Asp.

4566 1 Konvolut Aquarelle u.a. "Landschaften" "Portrait" 28216 o.L.
u.a. versch. Größen jew. RhG min. besch. Asp.

4567 1 Aquarell R.o. sign. FERNANDEZ (wohl Javier F.) 28009 170,00
"Fischerinnen" 28x38cm RhG min. Asp.

4568 1 Ölgemälde R.u. sign. R. SONNLEITNER (wohl Rudolf 28009 240,00
S. 1924-1989) "Am Starnberger See" Öl / Lwd.
48x60cm Ra. min. Asp.

4569 1 Ölgemälde R.u. sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. 28009 630,00
*1938) "Stillleben mit Anemonen" Öl / Platte
29,5x39cm Ra. Asp.

4570 1 Ölgemälde L.u. sign. H. REUTER (wohl Helmut R. 28009 160,00
*1913) "Holländische Winterlandschaft" Öl / Lwd.
39x29cm Ra. ber. Asp.
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4571 1 Ölgemälde L.u. sign. A. Helmut VOLKWEIN 28009 63,00
"Herbstliches Blumenstillleben" Öl / Lwd. 50x40cm
Asp.

4572 1 Konvolut Lithografien u.a. z.T. bleistiftsign. 28273 o.L.
FLORA (wohl Paul F. 1922-2009) "Prächtiger Vogel"
"Alttiroler Hochradclub" u.a. versch. Größen jew.
RhG Asp.

4573 1 Ölgemälde "Früchtestillleben" Öl / Lwd. 58x88cm 28062 80,00
Ra. min. best. Asp.

4574 2 Aquarelle L.u. sign. L. LEAVITE "Küstenlandschaft" 28216 o.L.
"Berglandschaft" versch. Größen jew. RhG min. Asp.

4575 2 Ölgemälde monogr. "W" "Dorfansichten" jew. dat. 28216 o.L.
(19)63 35x26cm RhG Asp.

4576 1 Entfällt 28000 o.L.
4577 1 Ausstellungsplakat "Masken der Welt" Museum Villa 28288 o.L.

Rot 2000 74x60cm min. Asp.
4578 1 Ausstellungsplakat "Kunst der Arkan" Kunstverein 28288 o.L.

Aalen 1995 84x59cm Knicke Asp.
4579 1 Ölgemälde R.u. sign. H. KREYSSIG (wohl Hugo K.) 28173 o.L.

"Waldstück" Öl / Lwd. 45x68cm Asp.
4580 1 Ölgemälde L.u. sign. H. KREYSSIG (wohl Hugo K.) 28173 o.L.

"Waldstück" Öl / Lwd. 45x65cm Asp.
4581 1 Ölgemälde R.u. sign. H. KREYSSIG (wohl Hugo K.) 28173 o.L.

"Waldstück" Öl / Lwd. 45x65cm Asp.
4582 1 Ölgemälde R.u. sign. H. KREYSSIG (wohl Hugo K.) 28173 o.L.

"Allee" Öl / Lwd. 41x60cm Asp.
4583 2 Lithografien wohl Pablo PICASSO "Le Gout du 28002 55,00

Bonheur" Handpressendruck auf Bütten 25x20cm
4584 2 Lithografien wohl Max ERNST "Une semaine de bonté" 28002 50,00

je 19x15cm Asp.
4585 1 Lithographie R.u. sign. PICASSO (wohl Pablo P.) 28002 100,00

"Minotauros beim Angriff auf eine Amazone" 19x25
cm min. Asp.

4586 2 Radierungen wohl Félicien ROPS "Le miroir de la 28002 50,00
Coquetterie" "Le plus belamour de Don Juan"
versch. Gr.

4587 1 Lithografie wohl Auguste RENOIR "Clair de Renoir 28002 40,00
écrivant" 17x23cm min. Asp.

4588 2 Radierungen rücks. zugeschr. Joan MIRŌ 28002 50,00
"Komposition" auf Bütten versch. Gr. min. Asp.

4589 1 Farblithografie rücks. zugeschr. Georges ROUAULT 28002 40,00
"Pierrot noir" 31x20cm Asp.

4590 1 Farboffsetlithografie rücks. zugeschr. Wassily 28002 30,00
KANDINSKY "Blaue Reiter" 28x21,5cm Asp.

4591 2 Fotografische Reproduktionen wohl Arthur S. SIEGEL 28002 30,00
Man RAY "Aktdarstellungen" versch. Gr.

4592 3 Farblithografien wohl Pablo PICASSO "Femme au 28002 70,00
fauteuil" "Faune Musicien Nr. 5" "Jeune fille au
Corsage rayé" versch. Gr.

4593 2 Farblithografien wohl Pablo PICASSO "Femme au 28002 50,00
Fauteuil" "Tete de jeune fille" jew. 24x19cm

4594 1 Lithografie wohl Otto DIX "Engel am Grabe" 28x22cm 28002 40,00
4595 1 Mischtechnik mit Metallfolienprägung wohl 28002 40,00

Friedensreich HUNDERTWASSER "Das Dinsda wächst im
Blumentopf" 38x35cm Asp.
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4596 1 Mischtechnik mit Metallfolienprägung wohl 28002 40,00
Friedensreich HUNDERTWASSER "Greentown" 40x40cm
Asp.

4597 3 Farblithographien monogr. GB (wohl Georges BRAQUE) 28002 65,00
"Au Couchant" "Vol de nuit" "L'oiseau et son
ombre" min. Asp.

4598 3 Farblithografien rücks. zugeschr. Wassily 28002 50,00
KANDINSKY "Periode Parisienne" "Komposition"
37x27cm min. Asp.

4599 3 Lithografien nach dem Original wohl Max PECHSTEIN 28002 55,00
"Reisebilder Italien Südsee" versch. Gr.

4600 1 Aquarell wohl Japan Shijo-Zeit "Schwalbe auf 28022 60,00
Kirschzweig" 38,5x28cm min. Asp.

4601 1 Ölgemälde R.u. sign. HANSEN (wohl Pseudonym f. 28009 360,00
Wienand KLAES) "Winterlandschaft mit Schafherde
und Hirte" Öl / Lwd. 70x79cm Ra. min. ber. Asp.

4602 1 Ölgemälde R.u. sign. E. BRÖCKER (wohl Ernst B. 28209 o.L.
1893-1963) "Voralpenländische Seenlandschaft" R.u.
bez. "München" Öl / Lwd. 53x68cm Ra. min. besch.
Asp.

4603 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Segelschiffe auf 28062 100,00
hoher See" Öl / Lwd. 89x120cm Asp.

4604 1 Ölgemälde L.u. sign. G. NIEMANN (wohl Gottfried N. 28293 400,00
1882-1950) "Winterliche Voralpenlandschaft" L.u.
dat. (19)14 Öl / Lwd. 69x98cm Ra. min. best. Asp.
**s. Fotokat.**

4605 1 Ölgemälde R.u. sign. Franz KRAUSS (wohl Franz 28141 100,00
Andreas KRAUSS *1909) "Garmisch-Partenkirchen mit
der Zugspitze" Öl / Lwd. 58x69cm Craquelé Ra. min.
besch. Asp.

4606 1 Ölgemälde R.u. sign. E. HELBACH (?) "Sommerliche 28301 o.L.
Feldlandschaft" R.u. bez. "Nachlass" Öl / Pappe
36x58cm Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

4607 1 Ölgemälde L.u. sign. W. HEMPFING (wohl Wilhelm 28301 400,00
1886-1948) "Die Pause - Portrait einer jungen
Dame" Öl / Lwd. 97x84cm Ra. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

4608 1 Emaillebild rücks. zugeschr. LEONARDI "Astrazione" 28010 180,00
R.u. dat. (19)72 50x80cm min. Asp.

4609 1 Ölgemälde L.u. sign. STADELMEIER "Flusslandschaft" 28010 130,00
Öl / Lwd. 39x59cm RhG Asp.

4610 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 90x60cm 28062 60,00
min. Asp.

4611 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 60x90cm 28062 60,00
min. Asp.

4612 1 Ölgemälde M.u. sign. H. WAGNER-HARMS (wohl 28009 420,00
Hildegard W.-H. *1941) "Rote große Rose" R.u. dat.
(19)97 Öl / Platte 60x50cm Ra. min. Asp.

4613 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 120x90cm 28062 80,00
min. Asp.

4614 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 120x90cm 28062 80,00
min. Asp.

4615 1 Radierung "Pflanzendarstellung" Hrsg. RIDGWAY & 28009 30,00
SONS dat. 1818 kol. Papier gebr. 21x14cm Ra. min.
besch. Asp.
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4616 1 Aquarell R.u. sign. R. KLÖDER (wohl Rudolf K.) 28009 100,00
"Ansicht des Großglockners" 34x27cm RhG Asp.

4617 1 Konvolut Aquarelle u.a. z.T. sign. Michl HERTLEIN 28276 o.L.
(wohl 1896-1957) u.a. "Der Storchenturm" u.a.
versch. Größen RhG Asp.

4618 1 Ölgemälde R.u. sign. D. ZAMFIRESU (wohl Daniel Z. 28203 50,00
*1957) "Weiblicher Akt" Öl / Lwd. 118,5x87,5cm Ra.
Asp.

4619 1 Ölgemälde R.u. sign. Otto PIPPEL (1878-1960) "Der 28077 o.L.
Weiher" Öl / Lwd. 94x104cm Ra. min. best. Asp.
**s. Fotokat.**

4620 1 Ölgemälde R.u. sign. R. FUCHS "Früchtestillleben" 28009 225,00
dat. 1917 Öl / Pappe 39x48cm Ra. Asp.

4621 1 Ölgemälde R.u. sign. KOTZGER "Sommerliche 28009 70,00
Feldlandschaft" Öl / Platte 36x48cm Ra. Asp.

4622 1 Stahlstich wohl 19. Jh. "Pflanzendarstellung" 28009 30,00
Hrsg. S. CURTIS 22x12,5cm RhG Asp.

4623 1 Ölgemälde sign. Hans SEMÜLLER "Bauernportrait" Öl 28009 55,00
/ Pappe 23,5x17,5cm Ra. min. Asp.

4624 1 Ölgemälde sign. H. FRIIS (wohl Pseudonym für Osam 28061 80,00
CURTIS 1879-1959) "Fischerboote an der Küste" M.
L.u. sign. Öl / Lwd. 66x93cm Ra. Asp.

4625 1 Ölgemälde L.u. sign. V. BITKHAHN (wohl Pseudonym 28061 80,00
für O. CURTIS) "Bäuerliches Gehöft mit Vieh" Öl /
Lwd. 68x95cm Ra. min. besch. Asp.

4626 1 Ölgemälde R.u. sign. C. SCHAETTE (wohl Karl Sch. 28261 70,00
1884-1951) "Landschaft mit Birken" Öl / Lwd.
68x88cm Craquelé Ra. Asp.

4627 1 Ölgemälde R.u. sign. F.M. RICHTER-REICH (wohl F. 28265 70,00
Max R. 1896-1950) "Holländischer Blumenmarkt" Öl /
Lwd. 59x79cm Ra. min. Asp.

4628 1 Ölgemälde 1 Aquarell z.T. sign. WOLFINGER 28010 o.L.
"Gebirgslandschaft" "Blumenstillleben" versch.
Größen jew. Ra. z.T. besch. Asp.

4629 1 Glasbild R. u. monogr. AZK. "Abstrakte 28010 55,00
Komposition" dat. 2009 41x36cm Asp.

4630 1 Ölgemälde R.u. sign. J. SCHRAG (wohl Julius SCH. 28191 280,00
1864-1948) "Ostfriesischer Hafen" R.u. bez. Öl /
Lwd. 47x59cm Ra. besch. Asp.

4631 1 Ölgemälde L.u. sign. F.M. RICHTER-REICH 28191 160,00
(1896-1950) "Blumenmarkt in Amsterdam" Öl / Lwd.
69x99cm Ra. min. besch. Asp.

4632 1 Ölgemälde L. u. undeutl. sign. "Waldlandschaft" 28010 45,00
dat. 1962 Öl / Platte 63x53cm min. Farbverl.
Rahmen min. best. jew. Asp.

4633 1 Farbradierung / Mischtechnik R.u. sign. 28256 150,00
FRIEDLÄNDER (wohl Johnny F. 1912-1992) "Abstrakte
Komposition" L.u. num. 44 / 95 76x56cm RhG z.T.
besch. Asp.

4634 1 Ölgemälde L.u. sign. H. R. HENTSCHEL (wohl Hans 28286 o.L.
Rudolf H. 1869-1951) "Am Seeufer" Öl / Pappe
58x74cm Ra. min. besch. Asp.

4635 1 Ölgemälde R.u. sign. Jahn BICEK "Stillleben mit 28010 130,00
Geige" dat. (19)80 Öl / Lwd. 59x69cm Rahmen min.
Asp.
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4636 1 Ölgemälde R.u. sign. C. WILTON "Gehöft am Ufer" Öl 28010 100,00
/ Platte 48x69cm Craquelé Ra. besch. Asp.

4637 1 Ölgemälde L.u. sign. PIERRE "Ansicht von Paris" Öl 28010 100,00
/ Lwd. 39x49cm Ra. besch. Asp.

4638 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Der Innenhof" Öl / 28010 130,00
Pappe 35x45cm Rahmen min. besch. jew. min. Asp.

4639 1 Ölgemälde R.u. sign. SCHÜBER "Alpenlandschaft mit 28291 100,00
Gehöft" R.u. dat. (19)40 Öl / Platte 73x92cm
Craquelé Ra. Asp.

4640 1 Ölgemälde R.u. sign. C. HERRMANN (wohl Conrad H. 28349 o.L.
*1935) "Wanderer bei der Rast" Öl / Lwd. 48x38cm
Ra. ber. Asp.

4641 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Segelschiffe" Öl / Lwd. 28128 o.L.
23x33cm Craquelé Ra. besch. Asp.

4642 3 Lineol- / Holzschnitte u.a. z.T. sign. Sela BAIL 28207 o.L.
(wohl Sela BAIL-KRAUS *1921) "Stillleben"
"Damenakt" versch. Größen jew. RhG Asp.

4643 1 Ölgemälde undeutl. sign. MÜHTING "Sitzender 28010 55,00
Damenakt mit Computer" Öl / Lwd. 40x40cm Asp.

4644 1 Ölgemälde "Voralpenlandschaft" Öl / Lwd. 58x79cm 28010 o.L.
Ra. besch. Asp.

4645 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. "Stadtansicht von 28128 80,00
Venedig" Öl / Lwd. 59x119cm Ra. min. Asp.

4646 2 Ölgemälde versch. Künstler "Am Rapsfeld" u.a. 28010 o.L.
versch. Größen jew. Ra. z.T. besch. Asp.

4647 1 Ölgemälde R.u. sign. SPIELER "Blumenstillleben" 28010 180,00
R.u. dat. 1989 Öl / Platte 39x29cm Ra. Asp.

4648 1 Ölgemälde undeutl. sign. "Blumenstillleben" Öl / 28177 o.L.
Lwd. 48x33cm RhG Asp.

4649 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Alter Mann mit 28044 40,00
Pfeife" Öl / Lwd. 28x23cm Ra. Asp.

4650 1 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Landschaft" Öl / 28177 o.L.
Lwd. 38x48cm RhG Asp.

4651 1 Ölgemälde L.u. sign. L. SCHNEIDER "Seelandschaft" 28177 o.L.
L.u. dat. 1942 Öl / Lwd. 53x68cm Craquelé Ra. min.
besch. Asp.

4652 1 Ölgemälde R.u. sign. J. BRÄNDL "Wettersteingebirge 28009 130,00
mit See" Öl / Lwd. 74x88cm Ra. ber. Asp.

4653 1 Radierung R.u. sign. MALLI "Stadtansicht" R.u. 28325 o.L.
dat. (19)71 L.u. num. 45 / 50 39,5x56cm RhG Asp.

4654 2 Mischtechniken R.u. sign. Maximilian KRIPS 28325 o.L.
"Ikarus, Konzentrationsphase" "Ikarus, Phase Kok"
R.u. dat. (19)75 L.u. jew. num. 60x69,5cm RhG Asp.

4655 2 Mischtechniken R.u. sign. MUBO "Kopfstudie" R.u. 28325 o.L.
dat. (19)92 jew. 20x22cm RhG Asp.

4656 1 Konvolut Ölgemälde / Graphiken u.a. "Landschaften" 28325 o.L.
"Stadtansichten" u.a. versch Gr. jew. Ra. Asp.

4657 1 Konvolut Drucke u.a. versch. Gr. jew. Ra. Asp. 28100 o.L.
4658 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GRAß (wohl Hans G. 28009 1.600,00

1935-2014) "Blumenstillleben mit Insekten" Öl /
Platte 79x69cm Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

4659 1 Ölgemälde 20. Jh. "Der Mann mit dem Goldhelm" Öl / 28100 o.L.
Lwd. 63x49cm Ra. min. besch. Asp.
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4660 1 Ölgemälde 20. Jh. "Der Mann mit dem Goldhelm" Öl / 28100 o.L.
Lwd. 60x46cm Ra. min. besch. Asp.

4661 3 Emailleschilder "Zigarettenwerbung" versch. Gr. 28301 o.L.
Korrosionssp. Farbverl. Asp.

4662 3 Emailleschilder wohl 50er / 60er Jahre z.B. 28301 o.L.
"Persil" u.a. versch. Gr. Korrosionssp. Farbverl.
Asp.

4663 1 Emailleschild "Trumpf Schokolade Pralinen" 97x48cm 28301 o.L.
Korrosionssp. Kratzer Asp.

4664 1 Emailleschild "Tucher-Bier" 118x58cm Asp. 28301 o.L.
4665 1 Emailleschild "Ozonil Waschmittel" 118x78cm Asp. 28301 o.L.
4666 1 Ölgemälde L.u. sign. Arnold GRABONÉ "Buchhof 28009 535,00

Marterl" 59x78cm Ra. Asp.
4667 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GRAß (wohl Hans G. 28009 1.600,00

1935-2014) "Blumenstillleben mit Insekten" Öl /
Platte 79x69cm Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

4668 1 Ölgemälde L.u. sign. H. THEIS (wohl Heinz T. 28009 390,00
1894-1966) "Grainau mit Mittagsscharte" L.u. bez.
Garmisch Öl / Lwd. 79x59cm Ra. min. Asp.

4669 1 Ölgemälde L.u. sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 28009 390,00
1913-1988) "Frühlingstag im Gebirge" Öl / Lwd.
69x79cm Ra. min. Asp.

4670 1 Ölgemälde R.u. sign. M. VRBOVA (wohl Prof. 28009 450,00
Miroslava VRBOVA 1909-1991) "Balletttänzerinnen"
Öl / Platte 78x64cm Ra. Asp.

4671 1 Ölgemälde R.u. sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G.) 28009 540,00
"In der Pariser Oper" Öl / Lwd. 78x69cm Ra. min.
besch. Asp.

4672 1 Ölgemälde R.u. sign. Th. KOENIGS K.A. wohl 19. Jh. 28064 o.L.
"Damenportrait" R.u. bez. München Öl / Lwd.
69x52cm Craquelé Riss Ra. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

4673 1 Ölgemälde 19. Jh. "Herrenportrait" Öl / Lwd. 28064 o.L.
70x56cm Craquelé Ra. mind. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

4674 1 Ölgemälde rücks. zugeschr. August KÖHLER "Portrait 28064 o.L.
von Ludwig Langfelder" wohl 1942 Öl / Platte
59x49cm Ra. Asp.

4675 1 Ölgemälde rücks. zugeschr. Leo SCHÖNINGER rücks. 28064 o.L.
betit. " Portrait von Gottfried Schöninger" R.o.
dat. 1873 Öl / Lwd. 65x50cm Ra. min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

4676 1 Pendant Ölgemälde wohl Ende 19. Jh. / um 1900 28064 o.L.
"Damen / Herrenportrait" ovaler Bildträger jew.
Gr. 66x53cm Ra. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

4677 1 Ölgemälde 19. Jh. "Damenportrait" Öl / Lwd. 28064 o.L.
70x56cm min. Craquelé Ra. min. besch. Asp. gehört
zu 4673

4678 1 Ölgemälde R.u. sign. C.D. BRUIN "Meeresbrandung im 28196 o.L.
Abendrot" Öl / Lwd. 28x38cm Ra. ber. Asp.

4679 1 Ölgemälde R.u. sign. Fr. REINHARDT "Die Heimkehr" 28196 o.L.
R.u. dat. 1894 Öl / Lwd. 35x53cm Riss Ra. besch.
Asp.

4680 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Schiffbruch" Öl / 28064 o.L.
Lwd. 63x92cm Craquelé Ra. ber. Asp.
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4681 1 Kupferstich in Platte sign. Io. Bapt. HOMANN (wohl 28094 1.600,00
Johann Baptiste H. 1664-1724) "(...)Franckischen
Craisses(...)" kol. 56x49cm Papier min. gebräunt
RhG min. best. Asp. **siehe Fotokat.**

4682 1 Radierung R.u. sign. DALI (wohl Salvador D. 28094 2.200,00
1904-1989) "Civis Center" L.u. bez. "Epreuve d'
Artiste" 52x37cm min. fleckig RhG min. ber. Asp.
**s. Fotokat.**

4683 1 Ölgemälde R.u. sign. B. KLAEDE (wohl Betty K. 28044 50,00
P1918) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 29x23cm Ra.
best Asp.

4684 1 Ölgemälde "Herrenportrait" Öl / Lwd. 29x23cm Ra 28044 40,00
Asp.

4685 1 Konvolut Ölgemälde z.T. sign. August KÖHLER 28064 o.L.
"Seelandschaft" "Herrenportrait" u.a. versch. Gr.
Craquelé z.T. besch. Ra. Asp.

4686 1 Ölgemälde L.u. sign. Aug. KÖHLER "Segelboot" L.u. 28064 o.L.
dat. 1944 Öl / Platte 38x28cm Ra. besch. Asp.

4687 2 Ölgemälde z.T. sign. FELZMANN "Blumenstillleben" 28283 o.L.
"Flusslandschaft" versch. Gr. Ra. Asp.

4688 1 Ölgemälde R.u. sign. G. PFEIFFER "Gehöft am 28196 o.L.
Bergsee" R.u. dat. (19)46 Öl / Platte 69x86cm Ra.
min. bsch. Asp.

4689 2 Farblithographien / Radierungen bleistiftsign. 28297 o.L.
DALI (wohl Salvador D. 1904-1989) "Gladiolus
(...)" "Narcissus (...)" jew. Gr. ca. 56x38cm jew.
R.u. num. 50 / 100 / 350 RhG min. Asp.

4690 1 Radierung / Mischtechnik sign. DALI (wohl Salvador 28297 o.L.
D. 1904-1989) "Bärtiger alter Mann" L.u. bez.
epreuve d'artiste 63,5x49,5cm RhG **s. Fotokat**

4691 1 Radierung / Lithographie sign. DALI (wohl Salvador 28297 o.L.
D. 1904-1989) "Surrealistische Komposition" L.u.
num. 5 / 25 52,5x41,4cm RhG

4692 4 Mischtechniken / Radierungen sig. DALI (wohl Salv 28297 o.L.
ador D. 1904-1989) "Surrealistische Komposition
mit Blumen" jew. R.u. num. jew. 58x40cm RhG min.
Asp.

4693 1 Konvolut Farblithographien undeutl. sign. 28297 o.L.
"Abstrakte Kompositionen" u.a. versch. Gr. jew.
RhG

4694 1 Konvolut Aquarelle sign. Dietrich HÖREKE 28297 o.L.
"Landschaften" versch. Gr. jew. RhG

4695 1 Konvolut Farblithographien sign. Henry LEMANY 28297 o.L.
"Bäuerliche Gehöfte" u.a. versch. Gr.

4696 1 Konvolut Drucke u.a. "Stadtansichten / 28297 o.L.
Landschaften" u.a. versch,. Gr. jew. RhG

4697 1 Konvolut Lithographien versch. Künstler 28297 o.L.
"Blumenmädchen" "Weibliche Akte" versch. Gr. jew.
RhG

4698 3 Farblithographien jew. sig. "Zirkusszenen" jew. 28297 o.L.
num. 55x34,5cm RhG

4699 3 Farbradierungen jew. R.u. bleistiftsign. O. ALT 28297 o.L.
(wohl Otmar A. *1940)"Sternzeichen" jew. L.u. num.
50 / 50 20x15,5cm RhG
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4700 3 Farblithographien u.a. jew. R.u. bleistiftsign.O. 28297 o.L.
ALT (wohl Otmar A. *1940) RhG min. Asp.

4701 3 Farblithographien jew. R.u. sig. Ernst FUCHS (wohl 28297 o.L.
1930-2015) "Blumenstillleben" "Bei Nacht" u.a.
jew. num. RhG min. Asp.

4702 4 Lithographien wohl Ende 19. Jh. "Uniformen - 28009 130,00
Herzogthum Nassau Freye Stadt Frankfurt" versch.
Gr. je RhG z.T. besch. Asp.

4703 1 Bleistiftzeichnung R.o. sign. F. PRÖLß (wohl 28009 160,00
Friedrich Anton Otto P. 1855-1934) "Portrait -
Alois Holzer" bez. Mittenwald Mitte u. betit.
24x14cm RhG sowie ein Buch "Friedrich Anton Otto
Prölß - Sein Leben, seine Werke und sein Wirken"
Neustadt 2011 jew. min. Asp.

4704 1 Aquarell R.u. sign. Edwin HENEL "Ansicht von 28009 285,00
Obersdorf" R.u. dat. (19)24 30x23cm RhG Asp.

4705 1 Ölgemälde R.u. sign. H. STADELHOFER (wohl Helmut 28010 100,00
S. 1914-1979)"Ansicht des Chiemsees" R.u. bez.
München Öl / LWd. 59x79cm Ra. ber. Asp.

4706 1 Ölgemälde R.u. sign. Alf. THOMAS "Sommerliche 28352 150,00
Wiesenlandschaft" R.u. dat. (19)50 Öl / Lwd.
39x59cm min. Craquelé Ra. best. Asp.

4707 1 Konv. Ölgemälde z. T. sign. LÖHNER 28010 o.L.
"Gebirgslandschaften" versch. Gr. jew. Ra. z. T.
besch. Asp.

4708 1 Ölgemälde R.u. undeutl sign. "Rauchende 28076 150,00
Andalusierin" Öl / Lwd. 70x59cm Ra. best. Asp.
**s. Fotokat.**

Möbel und Einrichtungsgegenstände

4800 1 Großer Tisch Eiche wohl 20.Jh. 2 Schubl. Gsp. 28045 80,00
4801 1 Rauchtisch / Teetisch Eiche / Messing wohl um 1920 28294 o.L.

vier Füße Ablage vierseitig vergl. Tischplatte
getrieben H 70cm Durchm. 60

4802 1 Wand- / Apothekerschränkchen Holz 20. Jh. 2-türig 28211 o.L.
geschwungener Aufsatz 76x40x22cm Asp

4803 1 Tischnähmaschine SINGER wohl um 1900 Metall / 28211 o.L.
Marmor Asp.

4804 1 Tischuhr JUNGHANS wohl um 1900 Eiche 28211 o.L.
Messingzifferblatt arab. Ziffern Halbstundenschlag
H 36cm Asp.

4805 1 Kommode Barockstil wohl um 1970 bombierter Korpus 28162 o.L.
4 Schbl. 87x117x49cm Asp.

4806 1 Tisch 4 Stühle z.T. Weichholz um 1920 Gsp. 28325 o.L.
4807 1 Aufsatzsekretär Eichenfurnier 190x105x50cm min. 28010 o.L.

besch. Asp.
4808 2 Wandleuchter Holz / Metall 2-flammig 28062 80,00

Akanthusblattdekor H 40cm Gsp.
4809 1 Notenständer Eiche gedrechselt höhenverstellbar 28010 o.L.

Gsp.
4810 1 Wandspiegel Weichholz gekälkt rechteckiger Korpus 28062 100,00

120x74cm Asp.
4811 1 Standuhr Eiche 1. H. 20. Jh. 2 Gewichte 28177 o.L.

Messingzifferblatt arab. Ziffern H 192cm
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4812 1 Sideboard Eichenfurnier 2 Türen 3 Schubl. 28290 o.L.
72x146x48cm Asp.

4813 2 Beistelltische z.T. intarsiert Blumendekor versch. 28054 o.L.
Gr. Gsp.

4814 1 Couchtisch wohl 60er Jahre Teakfurnier starke Gsp. 28194 o.L.
4815 1 Standuhr Eiche dunkel wohl um 1920 2 Gewichte 28290 o.L.

Messingzifferblatt arab. Ziffern H 209cm
4816 1 Schreibklappensekretär wohl Obstholz wohl Ende 19. 28325 o.L.

/ 20. Jh. 3 Schubl. Schreibaufsatz 4 Schubl. 1
Ablage 122x102x57 / 77cm z.T. min. besch. Asp.

4817 1 Schreibtisch Eiche Ende 19. Jh. / um 1900 2 Türen 28177 o.L.
3 Schubl. reich geschn. Maßwerk 78x140x77cm z.T.
min. besch. Asp.

4818 1 Reisekoffer Metall u.a. rechteckiger Korpus 3 28177 o.L.
Schließen grün / schwarz messingfarben 56x111x54cm
Gsp.

4819 1 Standuhr Eiche MERCURY 3 Gewichte 28370 o.L.
Messingzifferblatt röm. Ziffern H ca. 200cm Asp.

4820 1 Einbaukühlschrank LIEBHERR H ca. 82cm Gsp. 28010 o.L.
4821 1 Geschirrspüler CONSTRUCTA-NEFF H 82cm B 45cm Gsp. 28010 o.L.
4822 1 Kommode wohl Bierdermeier Nussbaumfurnier z.T. 28177 o.L.

ebon. 4 konische Füße 2 Schubl. flankiert von
Halbsäulen 1 Kopfschubl. 95x117x58cm

4823 1 Spiegel Holzrahmen verg. rechteckig H ca. 127cm 28177 o.L.
min. besch.

4824 1 Psyche wohl 19. Jh. Nussbaumfurnier Spiegel 28181 o.L.
schwenkbar H ca. 76cm Asp.

4825 1 Wandgarderobe Eiche wohl Ende 19. Jh. geschn. L 28181 o.L.
125cm Asp.

4826 1 Stehleuchte 1 Tischleuchte Eisen polygonaler 28290 o.L.
brauner Schirm versch. Gr. Asp.

4827 1 Sitzgarnitur wohl Obstholz / Rattan 1 3-Sitzer 2 28290 o.L.
Sessel Sitzfläche Rückenlehne gep. beigefarbener
Stoffbezug mit Blumendekor Gsp.

4828 1 Aufsatzsekretär Eichenfurnier wohl um 1910 28221 o.L.
Schreibtisch 2-türig 2 Fächer 140x125x72cm sowie 1
Stuhl Eiche Gründerzeit gedrechs. jew. z.T. besch.

4829 1 Regulator wohl Nussbaum wohl Ende 19. Jh. / um 28221 o.L.
1900 z.T. gedrechs. H ca. 84cm Asp.

4830 1 Sitzgarnitur Leder cremefarben Armlehne 28166 o.L.
Rückenlehne kapitoniert 1 2-Sitzer 1 Sessel Gsp.

4831 1 Paar Eckkonsolen wohl Eichenfurnier 2 Füße in Form 28177 o.L.
von Säulen H 77cm Asp.

4832 1 Nachtschränkchen wohl Eichenfurnier z.T. ebon. 28177 o.L.
wohl Bierdermeier 4 geschw. Füße 1-türig flankiert
von Halbsäulen 1 Kopfschublade 98x43x34cm min.
besch. Asp.

4833 1 Recamiere dunkelblauer Stoffbezug mit goldfarb. 28054 o.L.
Blumendekor L ca. 170cm Asp.

4834 1 Tisch Eichenfurnier 1 polygonal geschw. Fuß Schaft 28177 o.L.
kanneliert Dm 120cm min. Asp.

4835 1 Truhe wohl Eiche 19. Jh. farbig gefasst 28297 o.L.
Blumendekor 4 Klotzfüße rechteckiger Korpus
gerader Deckel 50x113x56cm Asp.
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4836 1 Truhe Weichholz dat. 1858 rechteckiger Korpus bem. 28297 o.L.
Blumendekor gerader Deckel 78x140x65cm Asp.

4837 1 Truhe wohl Weichholz dat. 1794 farbig gefasst 28297 o.L.
Blumendekor rechteckiger Korpus z.T. kasettiert
gerader Deckel 50x110x55cm z.T. besch. min.
Wurmfraß Asp.

4838 1 Bauernschrank Weichholz wohl 19. Jh. 4 gedrückte 28297 o.L.
Kugelfüße rechteckiger Korpus abgeschrägte Ecken
1-türig bem. Ranken- u. Blütendekor gerader
Gesimsabschluß 184x119xca.50cm min. besch. Asp.

4839 1 Schrank Weichholz wohl 19. Jh. 4 gedrückte 28297 o.L.
Kugelfüße rechteckiger Korpus 2-türig gerader
Gesimsabschluß bem. 179x115x45cm Asp.

4840 1 Teetischchen Holz z.T. gedrechselt Tischplatte 28064 o.L.
wohl Messing gravierter floraler Dekor Dm 70cm
Asp.

4841 1 Sofa 6 Stühle Wurzelholzfurnier z.T. ebon. wohl 28177 o.L.
Bierdermeier Sitzfläche gepolstert gestreifter
Stoffbezug Gsp.

4842 1 Scherenstuhl wohl Eiche 19. Jh. reich geschn. 28064 o.L.
Sitzfläche / Armlehne / Rückenlehne cognacfarbener
Lederbezug Gsp.

4843 1 Tisch Eiche Füße z.T. gedrechselt ovale 28177 o.L.
Tischplatte ausziehbar 74x110x75cm Asp.

4844 4 Stühle Eiche dunkel wohl Ende 19. Jh. Klauenfüße 28290 o.L.
Sitzfläche / Rückenlehne gepolstert grüner
Samtbezug Gsp.

4845 1 Truhe Eiche gedrückte Kugelfüße rechteckiger 28064 o.L.
Korpus z.T. kasettiert gerader Abschluß
Eisenbeschläge z.T. in Form von Löwenköpfen
63x96x61cm Asp.

4846 1 Stuhl Eiche z.T. gedrechselt Gsp. 28177 o.L.
4847 1 Truhe wohl Weichholz rechteckiger Korpus gerader 28064 o.L.

Deckel z.T. Eisenbeschläge 56x96x51cm min. best.
Asp.

4848 1 Altarleuchter Holz farbig gefasst z.T. goldf. H 28064 o.L.
66cm Asp.

4849 1 Leuchter Metall 8-flamm. Asp. 28247 o.L.
4850 1 Spiegel polygonaler Ra. goldfarb. H 71cm Asp. 28247 o.L.
4851 1 Rollator sowie medizinisches Gerät Gsp. 28010 o.L.
4852 1 Stuhl Holz Sitzfläche Rattan Sitzfläche 50cm Asp. 28177 o.L.

Teppiche

4880 1 Entfällt 28000 800,00
4881 1 Orientbrücke wohl Afghanistan dunkelblaugrundig 28225 600,00

floraler Dekor mit Vögeln 166x107cm min Gsp.
Asp.**s. Fotokat.**

4882 1 Orientteppich BIDJAR ca. 100 Jahre 28166 3.500,00
dunkelblaugrundig floraler Dekor ca. 4x6,5m
(geschätzt 1991 auf 100.000DM) Asp. **s.
Fotokat.**

4883 1 Orientteppich hellgrundig floraler Dekor ca. 28106 490,00
300x400cm (NP 1980er Jahre 20000 DM) Asp. **s.
Fotokat.**
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4884 2 Orientbrücken z.T. beigegrundig geom. Dekor 28211 o.L.
versch. Gr. Fransen z.T. besch. Gsp.

4885 2 Orientbrücken z.T. rotgrundig floraler und geom. 28211 o.L.
Dekor versch. Gr. Fransen z.T. besch. ausgebl.
Gsp.

4886 2 Orientbrücken 1 Wandbehang KELIM z.T. 28232 o.L.
rotbraungrundig geom. Dekor versch. Gr. z.T.
abgetr. Löcher Fransen besch. Gsp.

4887 1 Orientteppich beigegrundig floraler Dekor 28206 o.L.
290x200cm min. Gsp.

4888 2 Orientbrücken braungrundig floraler / geom. Dekor 28211 o.L.
versch. Gr. Gsp.

4889 1 Orientteppich wohl China schwarzgr. 28191 120,00
"Kischblütendekor" handgeknüpft Asp.

4890 1 Entfällt 28000 o.L.
4891 1 Webteppich grüngrundig großformatig Gsp. 28211 o.L.
4892 2 Orientbrücken rot / dunkelblaugrundig floraler 28077 o.L.

Dekor z.T. abgetr. Fransen besch. Asp.
4893 1 Entfällt 28000 o.L.
4894 1 Orientteppich grün / beigegrundig floraler Dekor 28100 o.L.

Dm 200cm min. Gsp.
4895 2 Orientbrücken wohl Seide braungrundig floraler 28100 o.L.

Dekor versch. Gr. z.T. fleckig Asp.
4896 1 Orientteppich beigegrundig floraler Dekor 28100 o.L.

großform. Gsp.
4897 1 Konvolut Orientteppiche / Brücken versch. 28100 o.L.

Provenienzen Gr. u. Dekore Gsp.
4898 1 Konvolut Orientteppiche versch. Provenienzen / 28177 o.L.

Dekore / Größen starke Gsp.
4899 1 Entfällt 28000 o.L.
4900 1 Orientteppich rot-roségr. geom. flor. Dekor ca. 28138 490,00

400x300cm min. Asp.
4901 1 Orientteppich rotgrundig floraler Dekor 28325 o.L.

Mehrfachbordüre 250x198cm Asp.
4902 2 Orientbrücken rotgrundig geom.- / floraler Dekor 28077 o.L.

z.T. abgetr. Fransen beschn. Asp.
4903 1 Orientteppich wohl Seide beigegrundig floraler 28010 400,00

Dekor Mehrfachbordüre 279x182cm Gsp.
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5000 1 Faksimile "Das Mirandola Stundenbuch" Coron Verlag 28051 400,00
1995 num. 797 / 1495 Prunkeinband in Samt m.
vergol. Schließen u. Eckbeschlägen m.
Halbedelsteinbesatz in gepolsterter Kassette u.
Styroporverpack. min. Asp. **s. Fotokat.**

5001 1 Konvolut Reklamemarken sowie 2 28347 o.L.
Zigarettenbilderalben u.a. Asp.

5002 1 Konvolut Bücher Bildbände u.a. Asp. 28033 o.L.
5003 1 Konvolut Bücher "Das moderne Lexikon" "Goethe" 28309 o.L.

Asp.
5004 1 Konvolut Bücher Reiseliteratur "Alpen" z.T. um 28339 o.L.

1920 z.T. min. besch. Asp.
5005 1 Konvolut Bücher Nachschlagewerke "Wein" z.B. "Der 28339 o.L.

große Johnson" Asp.
5006 1 Konvolut Filmprogrammhefte um 1939-1944 Asp. 28339 o.L.
5007 1 Konvolut Spielkarten "Quartett" Poesiealben u.a. 28339 o.L.

Asp.
5008 1 Konvolut Broschüren und Monatsschriften 3. Reich 28339 o.L.

u.a. Asp.
5009 1 Konvolut Schallplatten Klassik u.a. Asp. 28162 o.L.
5010 1 Konvolut Schallplatten Rock Pop u.a. Asp. 28251 o.L.
5011 1 Konvolut Bücher z.T. um 1900 Klassiker Lexika u.a. 28201 o.L.

z.T. besch. Asp.
5012 1 Konvolut Bücher 19.Jh. / um 1910 Klassiker 28294 o.L.

Theologie u.a. z.T. Ledereinbände Asp.
5013 1 Konvolut Bücher z.T. 1920er Jahre Belletristik 28345 o.L.

Lexika Klassiker u.a. Asp.
5014 1 Konvolut Bücher um 1914 / 15 u.a. Geschichte 28320 o.L.

Belletristik u.a. Asp.
5015 1 Erbbrief wohl um 1649 wohl Voralpenland 56x63cm 28123 300,00

z.T. fleckig z.T. knickig RhG Asp.
5016 1 Konvolut Bücher Geschichte 3. Reich u.a. Asp. (s. 28176 o.L.

§§ 86 / 86a StGB)
5017 27 Shell Landkarten wohl um 1935 in Schuber z.T. 28310 40,00

stockfleckig Asp.
5018 1 Konvolut Bücher Kunst Kultur u.a. z.T. besch. Asp. 28166 o.L.
5019 1 Konvolut Bücher z.T. 18. / 19.Jh Theologie Lexika 28166 o.L.

u.a. z.T. Ledereinbände Asp.
5020 1 Konvolut Bücher um 1924 z.B. Homer u.a. Asp. 28166 o.L.
5021 1 Faksimile "Cosmographei" Basel um 1550 im Schuber 28166 o.L.

Asp.
5022 1 Konvolut Bücher Geschichte Kunst Bildbände u.a. 28166 o.L.

Asp.
5023 1 Konvolut Bücher Kunst Geschichte u.a. Asp. 28166 o.L.
5024 1 Faksimile "Max und Moritz" v. Wilhelm Busch 28154 o.L.

Hannover 1962 num. 0608 / 2000 im Schuber min.
Asp.

5025 1 Konvolut Bücher Kunst Afrika min. Asp. 28275 o.L.
5026 1 Konvolut Sammelbilderalben u.a. Asp. (s. §§ 86 / 28033 o.L.

86a StGB)
5027 1 Konvolut Fotoplatten Ansichten von Hamburg Mainz 28033 o.L.

u.a. Asp.

2086. Auktion Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a. | Sa. 8. April 2017 |
ab ca. 12.00 Uhr
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5028 1 Konvolut Bücher Belletristik sozialistische 28221 o.L.
Literatur z.B. ausgewählte Werke von Lenin u.a.
Asp.

5029 1 Konvolut Bücher z.T. um 1910 Nürnberg Gsp. 28162 30,00
5030 1 Buch "Anweisung zum zweckmäßigem Schulunterricht 28326 o.L.

(...)" Münster 1803 Ledereinband Seiten z.T. min.
fleckig Asp.

5031 1 Buch "Biblia, das ist: die gantze heilige Schrift" 28289 o.L.
Eisleben 1736 Titelkupfer Seiten fleckig z.T.
handschriftl. Notizen Ledereinband geprägt z.T.
besch. Asp.

5032 2 Bücher "Clavis Linguae Sanctae (...)" 1717 / 1737 28294 o.L.
Titelkupfer Zierholzschnitte Seiten fleckig
Pergamenteinband Asp.

5033 1 Konvolut Bücher / Hefte z.T. 19.Jh. "Eisenbahn- 28033 o.L.
und Brückenbau" Asp.

5034 1 Konvolut Sammelbilderalben u.a. z.B. "Aus Wald und 28033 o.L.
Flur" Asp.

5035 2 Reihen Lexika "Brehms Tierleben" "Meyers Lexikon" 28290 o.L.
Asp.

5036 1 Konvolut Bücher z.T. 18.Jh. u.a. Lexika z.T. min. 28235 o.L.
besch. Asp.

5037 1 Konvolut Bücher 19. / 20.Jh. Klassiker 28164 o.L.
Belletristik u.a. z.T. min. besch. Asp.

5038 6 Bände "Qeuvres de Moliére" Paris 1804 mit 28121 340,00
Kupferstichen nach J. M. Moreau d.J. Seiten min.
fleckig Ledereinband min. besch. Asp.
**s.Fotokat**

5039 1 Konvolut Sammelbilderalben z.B. "Raubstaat 28212 o.L.
England" "Olympia 1936" Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB)

5040 1 Konvolut Fotografien "Straßenbahn / Eisenbahn" 28033 o.L.
Stadtansichen von Nürnberg um 1920 Asp.

5041 2 Bücher "II. Vatikanisches Konzil" Stuttgart 1965 / 28166 o.L.
66 min. Asp.

5042 1 Fotoalbum Ende 19.Jh. / um 1900 m. 28004 o.L.
Portraitaufnahmen Einband geprägt
Metallapplikationen z.T. besch. Asp.

5043 2 Sammelbilderalben u.a. z.B. "Die Malerei des 28004 o.L.
Barock" Asp.

5044 1 Konvolut Bücher / Sammelbilderalben z.B. Olympia 28162 o.L.
1932 / 36 1. WK u.a. z.T. min. besch. Asp.

5045 1 Konvolut Bücher z.B. "Shakespeare" Asp. 28179 o.L.
5046 1 Konvolut Sammelbilder-Alben z.B. "Uniformen der 28354 o.L.

Marine und Schutztruppen" "Zeppelin-Weltfahrten"
u.a. min. besch. Asp.

5047 1 Reihe Bücher "Brehms Tierleben" Leipzig Wien 1918 28293 o.L.
in mehr. Bd. Halbledereinband min. Asp.

5048 1 Konvolut Holzschnitte "Berufsdarstellungen" 28223 o.L.
versch. Gr. z.T. fleckig jew. RHG Asp.

5049 1 Lithographien u.a. z.T. sign. C.W.ALLERS "Club 28166 o.L.
Eintracht" "Die silberne Hochzeit" Hamburg o.J.
Asp.

5050 2 Prachtausgaben "Die Heilige Schrift" Wien Leipzig 28166 o.L.
o.J. zahlr. Abb. Prachteinband Asp.
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5051 1 Faksimile "Das Neue Testament" Coron Verlag Zürich 28305 100,00
1989 gepr. Ledereinband m. Metallappliken /
-schließen m. Kommentarband Asp.

5052 1 Konvolut Faksimile "Die Apokalypse von Albrecht 28321 o.L.
Dürer" Prestel Verlag München 1970 u.a. Asp.

5053 1 Konvolut Bücher Belletristik u.a. Asp. 28305 o.L.
5054 1 Konvolut Briefmarken Dt. Reich BRD DDR Alle Welt 28162 o.L.

gest. ungest. Posthornsatz unvollständig in Alben
Asp.

5055 1 Konvolut Bücher 19.Jh. / um 1900 Theologie u.a. 28240 o.L.
Einbände besch. Asp.

5056 1 Konvolut Bücher "Modelleisenbahn" u.a. Asp. 28335 o.L.
5057 1 Konvolut Bücher wohl um 1910 "Das 19. Jahrhundert 28222 o.L.

in Wort und Bild" Berlin Leipzig Stuttgart Wien
o.J. Halbledereinband Asp.

5058 1 Konvolut Bücher um 1920 u.a. Lexika Märchen u.a. 28053 o.L.
Asp.

5059 3 Bände "Jugendlust" 1882 / 93 / 94 / 98 / 99 28231 o.L.
Pappeinband Asp.

5060 4 Bände "Schillers Werke" Stuttgart Leipzig o.J. 28231 25,00
Pappeinband min. Asp.

5061 1 Buch "Die Schöpfung der Tierwelt" Leipzig Wien 28231 30,00
1893 von Dr. Wilhelm HAACKE m. zahlr. Holzstichen
Farblith. Halbledereinband Asp.

5062 1 Buch "Die Heilige Schrift des Alten und Neuen 28010 o.L.
Testamentes" Augsburg 1990 m. zahlr. Abb. v. Marc
Chagall num.004832 / 20000 Ledereinband
Goldschnitt min. Asp.

5063 1 Faksimile "Der wohlerfahrne Brau-Meister von 1759" 28004 25,00
in Zierholzschatulle Asp.

5064 1 Buch "Vollständige Sammlung erbaulicher 28284 o.L.
Kanzelreden" Erlangen 1770 Seiten z.T. fleckig
Holz- / Ledereinband m. Metallschließen besch.
Asp.

5065 1 Konvolut Postkarten um 1950 Ansichtskarten Stadt 28249 o.L.
Nürnberg ungelaufen im Album Asp.

5066 1 Faksimile "Das Gebetbuch Kurfürst Maximilians I. 28304 850,00
von Bayern" Coron Verlag Lachen 1986102 / 980
Prunkeinband Metall emailliert m. Kommentar im
Schuber min. Gebr. **s.Fotokat.**

5067 1 Konvolut Bücher um 1910 Geschichte u.a. z.T. mit 28298 o.L.
Goldschnitt Prunkeinband Asp.

5068 1 Konvolut Zeitschriften u.a. "Der Adler" "Die 28248 o.L.
Wehrmacht" z.T. min. besch. Asp. (s.§§86 / 86a
STGB)

5069 1 Konvolut Monatsschriften u.a. "Der Schulungsbrief" 28248 o.L.
1937 / 38 z.T. besch. Asp. (s.§§86 / 86a STGB)

5070 1 Konvolut Briefe Postkarten u.a. z.T. Alle Welt 28176 o.L.
z.T. gest. Asp.

5071 1 Konvolut Briefmarken Telefonkarten u.a. Vatikan 28328 o.L.
Kanalinseln Österreich u.a. ungest. in Alben Asp.

5072 3 Kataloge Spielzeug LINEOL / MÄRKLIN um 1937 / 38 28235 o.L.
Asp.
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5073 1 Konvolut Holzschnitte z.T. monogr. H.D. (wohl 28028 55,00
Honoré Daumier 1808-1879) "Karikatur" versch.
Größen min. Asp.

5074 2 Bücher "Malerische Reise um die Welt - 28094 240,00
Abbildungen" von Dietzmann Radierungen
Halbledereinb. Seiten z.T. fleckig min. besch.
Asp.

5075 1 Konvolut Postkarten um 1915 / 20 Ansichtskarten 28241 o.L.
Grußkarten Feldpost z.T. gel. / ungel. Asp.

5076 1 Konvolut Feldpost / Postkarten um 1918 u.a. 28292 o.L.
Ansichtskarten Grußkarten z.T. gel. / ungel. Asp.

5077 1 Konvolut Postkarten um 1900 / 1910 u.a. 28164 o.L.
Ansichtskarten Grußkarten Filmschauspieler z.T. m.
Autogramm z.T. gel. / ungel. Asp.

5078 1 Konvolut Zeitschriften u.a. "Simplicissimus" 28235 o.L.
1950er Jahre Asp.

5079 1 Faksimile "Das Neue Testament" Coron Verlag Zürich 28304 50,00
1985 Ledereinband gepr. min. Asp.

5080 1 Faksimile "Atlas sive cosmographicae meditationes 28304 50,00
de fabrica mundi et fabricati figura" Coron Verlag
Zürich 1979 Ledereinband im Schuber Asp.

5081 1 Konvolut Briefmarken DDR / Ost-Europa z.T. in 28336 o.L.
Blöcken gest. / ungest. 2 Alben Asp.

5082 1 Konvolut Briefmarken BRD / Berlin z.T. in Blöcken 28336 o.L.
postfrisch in Alben Asp.

5083 1 Konvolut Briefmarken BRD z.T. Blöcke postfrisch in 28336 o.L.
Alben Asp.

5084 1 Konvolut Briefmarken BRD gest. in Tüten Asp. 28336 o.L.
5085 1 Konvolut Briefmarken Europa / WWF gest. in Alben 28336 o.L.

Asp.
5086 1 Konvolut Postkarten Feldpost wohl um 1915 u.a. 28339 o.L.

Ansichtskarten z.T. gelaufen Asp.
5087 1 Konvolut Briefmarken BRD ab 1960 postfrisch im 28339 o.L.

Album Asp.
5088 1 Konvolut Briefmarken BRD u.a. gest. in Alben Asp. 28010 o.L.
5089 1 Buch "Deliceae Topo-Geographicae Noribergensis" 28272 100,00

o.O. 1733 Titelvignette Zierholzschnitte 1
Klappkarte Pappeinband min. besch. Asp.

5090 1 Konvolut Postkarten um 1910 u.a. Ansichtskarten 28235 o.L.
Grußkarten gel. im Jugendstilalbum Asp.

5091 1 Konvolut Ersttagsbriefe Vereinte Nationen UNO Wien 28249 o.L.
5092 1 Konvolut Reklame- / Bildermarken in Alben Asp. 28249 o.L.
5093 1 Konvolut Postkarten um 1920 u.a. Ansichtskarten 28166 o.L.

Grußkarten ungel. in 2 Alben Asp.
5094 1 Konvolut Fotografien um 1900 Portraits u.a. Asp. 28231 o.L.
5095 1 Konvolut Briefmarken u.a. Dt. Reich BRD gest. im 28285 o.L.

Album Asp.
5096 1 Konvolut Ansichtskarten z.T. 1915 / 1950 u.a. 28285 30,00

Amerika Mexiko England u.a. z.T. gel. Asp.
5097 1 Konvolut Briefmarken / Ansichtskarten u.a. z.T. 28285 o.L.

Dt. Reich BRD Asp.
5098 1 Konvolut Hörspielkasetten "Harry Potter" Teil 1-3 28285 o.L.

Asp.
5099 1 Konvolut Briefmarken Frz. Zone gest. Asp. 28285 o.L.
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5100 1 Konvolut Briefmarken / ETBs BRD z.T. in Blöcken 28285 15,00
Asp.

5101 1 Konvolut Militaria I.WK Kriegsmarine Fotografien 28226 o.L.
zahlr. Bleistiftskizzen u. Bücher Asp.

5102 1 Konvolut Autogrammkarten 1970er Asp. 28231 o.L.
5103 1 Konvolut Briefmarken Ansichtskarten z.T. um 1920 28231 o.L.

u.a. sowie "Illustrierte Zeitung" 1898 Beilage
"Ermorderung der Kaiserin Elisabeth von
Österreich" Asp.

5104 1 Konvolut Briefmarken 1960er BRD Berlin ungest. in 28249 o.L.
Alben Asp.

5105 1 Konvolut Briefmarken Europa postfrisch in 28249 o.L.
Vordruckalben Asp.

5106 1 Konvolut Briefmarken BRD Alle Welt gest. / ungest. 28336 o.L.
in Alben Asp.

5107 1 Konvolut Briefmarken Belege u.a. BRD Alle Welt in 28336 o.L.
Alben und lose Asp.

5108 1 Konvolut Briefmarken Dt. Reich All. Besatzung in 28249 o.L.
Blöcken z.T. gest. in Alben ASP.

5109 1 Konvolut ETBs u. Briefmarken BRD / Österreich 28335 o.L.
gest. Asp.

5110 1 Konvolut Briefmarken Dt. Reich Inflation Alle Welt 28335 o.L.
gest. in Alben Asp.

5111 1 Konvolut Briefmarken BRD Berlin gest. / ungest. in 28335 o.L.
Alben Asp.

5112 1 Konvolut Briefmarken u. Feldpost Dt. Reich gest. / 28335 o.L.
ungest. z.T. in Blöcken Asp.

5113 1 Konvolut Briefmarken BRD gest. in Album Asp. 28335 o.L.
5114 1 Konvolut Briefmarken DDR gest. in Alben Asp. 28229 o.L.
5115 1 Konvolut Briefmarken Dt. Reich BRD gest. / ungest. 28231 o.L.

u. kleines Konvolut Münzen Zahlgeld Asp.
5116 1 Konvolut Briefmarken Polen ab 1962 gest. / ungest. 28307 o.L.

z.T. in Blöcken in Vordruckalben Asp.
5117 1 Briefmarkensammlung Deutsches Reich Weimarer 28146 180,00

Republik BZ BRD DDR bis 2003 gest. / ungest. in
Alben und lose Asp.

5118 1 Konvolut Feldpost u.a. 2.WK Asp. 28150 50,00
5119 1 Konvolut Briefmarken Dt. Reich Inflation BRD gest. 28335 o.L.

/ ungest. z.T. in Blöcken jeweils in Alben Asp.
5120 1 Konvolut ETB / Briefmarken u.a. BRD z.T. lose Asp. 28010 o.L.
5121 1 Konvolut Briefmarken u. ETB Berlin Besatzungszone 28335 o.L.

Spanien u.a. gest. / ungest. Asp.
5122 1 Konvolut Briefmarken DDR BRD gest. / ungest. in 28335 o.L.

Alben u. lose Asp.
5123 1 Konvolut Briefmarken Dt. Reich Bayern BRD z.T. 28229 o.L.

postfrisch in Alben Asp.
5124 1 Konvolut Sammelbilderalben z.B. "Die 28302 o.L.

Nachkriegszeit" u.a. sowie ETBs Asp.
5125 1 Konvolut ETBs BRD Abobezug Asp. 28279 o.L.
5126 1 Konvolut Bücher Belletristik 1940er u.a. z.T. 28251 o.L.

besch. Asp.
5127 1 Konvolut Postkarten um 1915 z.T. WK I 28010 o.L.

Ansichtskarten Grußkarten z.T. gelaufen Asp.
5128 1 Konvolut Zigarettenbilder versch. Motive "Der 28235 o.L.

Weltkrieg" "Deutsche Kolonien" u.a. Asp.
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5129 1 Konvolut Feldpost u.a. WK II Asp. 28235 o.L.
5130 1 Konvolut Dokumente Sport / Fußball Autogramm der 28231 o.L.

dt. Nationalspieler 2006 u.a. Asp.
5131 1 Konvolut Postkarten versch. Jg. z.T. um 1940 28231 o.L.

Ansichtskarten Grußkarten u.a. z.T. gelaufen Asp.
5132 1 Konvolut Briefmarken BRD Europa u.a. gest. / 28010 o.L.

ungest. in Alben u. lose Asp.
5133 1 Konvolut Briefmarken Dt. Reich BRD u.a. gest. / 28251 o.L.

ungest. in Alben und lose Asp.
5134 1 Konvolut Briefmarken BRD DDR Alle Welt gest. / 28176 o.L.

ungest. in Alben Asp.
5135 1 Konvolut Briefmarken Dt. Reich BRD Alle Welt gest. 28152 o.L.

postfrisch in Alben Asp.
5136 1 Konvolut Telefonkarten Asp. 28152 o.L.
5137 1 Konvolut Briefmarken Dt. Reich Bayern BRD DDR 28010 o.L.

gest. postfrisch in Alben Asp.
5138 1 Konvolut Briefmarken BRD Alle Welt lose Asp. 28176 o.L.
5139 1 Sammlung Briefmarken 19. Jh. Alle Welt gest. / 28188 o.L.

ungest. auf Vordruckblättern Asp. **s.Fotokat.**
5140 1 Konvolut Briefmarken 19. Jh. u.a. Alle Welt Bayern 28188 o.L.

lose Asp.
5141 1 Konvolut Briefmarken u. ETB BRD gest. / ungest. 28010 o.L.

mit Posthornsatz (ungest. vollständig) in Alben
Asp.

5142 1 Konvolut Briefmarken Alle Welt Berlin DDR gest. / 28166 o.L.
ungest. in Alben Asp.

5143 1 Konvolut Briefmarken BRD gest. in Alben Asp. 28240 o.L.
5144 1 Konvolut Briefmarken BRD u.a. gest. / ungest. in 28293 o.L.

Alben Asp.
5145 2 Fotoalben "Panzerschiff Deutschland" "Die MS 28316 300,00

Kaiser" sowie Sammelbilderalben Bücher Fotoapp.
YASHICA CO. LTD. Japan Asp. **s.Fotokat.**

5146 1 Buch "Eröffnete Brunn-Quellen des Heilands(...)" 28010 o.L.
Augsburg 1761 Zierholzschnitte Ledereinband
Buchrücken gepr. Asp.

5147 1 Konvolut Postkarten um 1920 Ansichtskarten 28352 o.L.
Grußkarten min. Asp.

5148 1 Konvolut Notgeld sowie 1 Münze Silber Asp. 28352 o.L.
5149 1 Konvolut Dokumente 3. Reich z.B. 28162 o.L.

Abstammungsnachweiß Ahnenpass u.a. Asp.
5150 1 Konvolut Bleistiftzeichnungen versch. Künstler 28347 o.L.

Blumendarstellungen u.a. Asp.
5151 1 Konvolut Bücher z.T. 16.Jh. Theologie Ledereinband 28348 o.L.

z.T. geprägt besch. Asp.
5152 1 Konvolut Bücher 19.Jh. / um 1930 Theolgie u.a. 28010 o.L.

Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB)
5153 1 Konvolut Bücher 19.Jh. u.a. Lexika Geschichte 28289 o.L.

Technik Asp.
5154 1 Buch "Biblia Das ist: Die gantze Heilige Schrift" 28289 o.L.

Leipzig 1714 Titelkupfer Zierholzschnitte
Kupferstichtafel Seiten gebräunt Ledereinband
gepr. mit Metallappliken / -schließen Asp.

5155 1 Konvolut Feldpost um 1940 sowie Kleider- / 28364 o.L.
Lebensmittelmarken Asp.
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5156 1 Konvolut Sammelbilderalben z.B. 28364 o.L.
"Zeppelin-Weltfahrten" "Deutsche Reichsmarine"
u.a. Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB)

5157 1 Konvolut Bücher 3. Reich u.a. Asp. 28364 o.L.
5158 1 Konvolut Sammelbilder / Photos u.a. versch. 28071 o.L.

Landschaften Asp.
5159 1 Konvolut Bücher 19. Jh. Klassiker z. B. Goethe 28024 o.L.

Hrsg. J. G. COTTA'SCHEN Buchhandlung z.T.
Halbledereinband min. besch. Asp.

5160 1 Konvolut Briefmarken BRD Alle Welt gest. in 3 28024 o.L.
Alben

5161 1 Konvolut Zeitungen "Fränkische Zeitung" Jg. 1870 28024 o.L.
u. 1871 Asp.

5162 1 Konv. Briefmarken: Alle Welt im Album Asp. 28260 o.L.
5163 1 Poesiealbum Augsburg 1792 von Johann Nikolaus 28010 o.L.

Müller von Sonneburg bey Coburg aus Sachsen mit
zahlreichen Zeichnung u. Aquarellen im orig.
Schuber sowie Konv. Postkarten um 1915 Südamerika
z.T. gel. jew. min. Asp.
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Möbel und Einrichtungsgegenstände

5500 1 Entfällt 28000 o.L.
5501 1 Vitrine wohl 1. H. 19. Jh. / Biedermeier Nussbaum 28047 850,00

1 Tür m. Glaseinsatz u. Sprossen z.T. ebon. ca.
184x103x55cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5502 1 Bank wohl 1. H. 19. Jh. / Biedermeier Nussbaum / 28047 1.100,00
Wurzelholzfurn. z.T. ebon. durchbrochen gearb.
Rücken- / Armlehnen "Lyra" Sitzfläche gepolst. ca.
83x215x68cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5503 1 Spieltisch Nussbaum 19.Jh. Asp. 28026 120,00
5504 1 Schrank wohl um 1800 Eiche z.T. intars. / geschn. 28166 1.000,00

gedr. Kugelfüße verkröpfter Sockel 2 Türen
verkröpftes Gesims 196x188x75cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

5505 1 Aufsatzbuffet wohl um 1870 wohl Nussbaum gedrechs. 28026 550,00
gedrückte Kugelfüße geschn. "Sterne" "Löwenköpfe"
"Engelskopf" 212x158x65cm min. Kratzer Asp. **s.
Fotokat.**

5506 1 Barockkommode wohl um 1760 Würzburg Nussbaum 28047 2.700,00
parkettiert "Würfel" geschw. Beine konvex / konkav
geschw. Front 2 Schubl. 85x128x74cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

5507 1 Kommode 19. Jh. wohl Nussbaum / Obstholz 28047 1.100,00
parkettiert seitlich ebon. Säulen m.
Messingbeschlägen "Frauenbüsten" 2 Schubl.
80x105x55cm z.T. besch. / rest. Asp. **s.
Fotokat.**

5508 2 Tische oval z.T. wohl Nussbaum intars. "Blumen" 28166 o.L.
versch. Gr. Asp.

5509 1 Sideboard wohl 19. Jh. Nussbaumfurn. 4 Türen 3 28047 500,00
Schubl. ca. 92x168x53cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5510 1 Standuhr wohl 18.Jh. Nussbaum geschn. / gedrechs. 28025 1.200,00
Messingzifferblatt bez. "Wm. Smith London" arab. /
röm. Ziffern kl. Sek. 1 Pendel 2 Gewichte H ca.
230cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5511 1 Barocktisch wohl um 1800 / Franken Nussbaum 28025 250,00
geschn. "Rocaillen" geschw. Beine / Platte ca.
80x90x68cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5512 1 Couchtisch Weichholz gedrechs. 1 Schubl. 28025 150,00
Glasplatte ca. 52x119x76cm min. besch. Asp.

5513 1 Esstisch wohl 19.Jh. / Gründerzeit wohl Eiche 28118 140,00
gedrechs. Tischplatte m. abgerundeten Kanten
ausziehbar m. Einlegeplatten 73x105x105cm min.
besch. Asp.

5514 1 Armlehnstuhl Holz / Korbgeflecht Rückenlehne 28118 o.L.
durchbrochen gearbeitet Polsterung ber. Asp.

5515 1 Barockkommode um 1750 Nussbaumfurnier u.a. intars. 28037 1.800,00
4 Klötzchenfüße konvex-konkav geschw. Front 3
Schubl. 74x123x63cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

2081. Auktion Albrecht­Dürer­Platz 8, Nebengebäude | Sa. 8. April 2017 |
ab ca. 12.30 Uhr | Versteigerung im Auktionssaal UG
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5516 1 Bauerntruhe Weichholz wohl 19.Jh. Reste von bem. 2 28298 o.L.
Handhaben 64x124x62cm z.T. besch. Asp.

5517 1 Schrankwand Weichholz gesch. z.T. vergl. 3-teilig 28298 o.L.
H 209x232x75cm z.T. besch. Asp.

5518 1 Schreibklappensekretär wohl Ende 19.Jh. Nussbaum / 28298 o.L.
Wurzelholzfurnier geschn. 3 Schubl. 1
Schreibklappe 2 Türen 185x100x52cm z.T. besch.
Asp.

5519 1 Spiegel Ra. Holz schwarz 57x75cm z.T. besch. Asp. 28298 o.L.
5520 1 Standuhr wohl 1930er Jahre Eiche dunkel 28298 o.L.

Messingzifferblatt arab. Ziffern 1 Pendel 2
Gewichte H 209cm Asp.

5521 1 Wanduhr Holz u.a. Zifferblatt bem. röm. Ziffern 1 28298 o.L.
Pendel 2 Gewichte min. besch. Asp.

5522 1 Schrank Gründerzeit Eiche u.a. beschn. 28010 100,00
"Akanthusblattdekor / Halbsäulen" getreppter
Abschluss 140x191x67cm min. besch. Asp.

5523 1 Schrank Gründerzeit Eiche u.a. beschn. 28010 100,00
"Akanthusblattdekor / Halbsäulen" getreppter
Abschluss 140x191x67cm min. besch. Asp.

5524 1 Konvolut Kleinmöbel Ende 19.Jh. / um 1900 28010 o.L.
Rauchtischchen u.a. z.T. besch. Asp.

5525 1 Bauernschrank dat. 1778 Weichholz bem. "Blüten / 28298 o.L.
Löwen" 2 Türen ca. 175x143x57cm min. besch. Asp.

Teppiche

5550 1 Orientteppich NAIN beigegrundig floraler Dekor ca. 28025 200,00
3x4m Asp.

5551 1 Entfällt 28000 0,00
5552 1 Entfällt 28000 0,00
5553 1 Orientbrücke / Wandteppich Seide z.T. Goldfäden 28079 o.L.

sign. rotgr. geom. Dekor 86x53cm Asp.
5554 1 Orientbrücke / Wandteppich Caschmere Seide 28079 o.L.

braungr. flor. Dekor 120x79cm Asp.
5555 1 Orientbrücke / Wandteppich Seide sign. beigegr. 28079 o.L.

Gebetsnische flor. Dekor 86x59cm Asp.
5556 1 Orientteppich Sabsewar-Scherkat sign. rotgr. flor. 28079 o.L.

Dekor mehrfach Bordüre 287x210cm Asp.
5557 1 Konv. Orientbrücken versch. Dekore / Provenienzen 28079 o.L.

Asp.
5558 1 Orientgalerie 1 Orientbrücke versch. Provenienzen 28079 o.L.

/ Dekore / Gr. Gsp.
5559 1 Orientteppich rotgr. flor. Dekor 347x243cm abgetr. 28245 o.L.

Asp.

Ölgemälde u.a.

5600 1 Ölgemälde L.u. sign. K. Meyer-Nieting (wohl Karl 28166 o.L.
M. 1900-1980) "Gehöft am See" Öl / Lwd. 45x59cm
Ra. best. Asp.

5601 1 Aquarell u.a. z.T. R.u. sign. J. Magerfleisch 28166 o.L.
(wohl Johannes M. 1885-1968) "Blankenese mit
Elbblick" versch. Gr. RhG Asp.
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5602 1 Konv. Bilder Öl u.a. versch. Motive / Künstler / 28298 o.L.
Gr. z.T. besch. Asp.

5603 3 Grafiken u.a. "Stadtansichten" versch. Künstler 28348 o.L.
RhG Asp.

5604 1 Konv. Ölgem. u.a. z.T. sign. STASEK u.a. 28348 o.L.
"Landschaften" "Segelboote" u.a. versch. Gr. / Ra.
/ RhG min. besch. Asp.

5605 1 Konv. Bilder versch. Asp. 28348 o.L.
5606 1 Ölgem. R.u. sign. MACKOWSKI "Weizenfelder im 28348 o.L.

Sommer" dat. 2001 Öl / Pl. 64x104cm Ra. Asp.
5607 1 Konv. Ölgem. z.T. sign. BELOT u.a. "Landschaften" 28348 o.L.

kleinform. Ra. Asp.
5608 2 Ölgem. jew. sign. S. HAUPTMANN "Bei der 28348 o.L.

Feldarbeit" Öl / Lwd. / Pl. versch. Gr. Ra. z.T.
besch. Asp.

5609 2 Ölgem. versch. Künstler "Herbstlandschaft" 28348 o.L.
"Früchtestillleben" Öl / Pl. versch. Gr. Ra. Asp.

5610 2 Ölgem. R.u. sign. F. KÖSTER "Bei der Feldarbeit" 28348 o.L.
Öl / Lwd. 31x40cm Ra. ber. Asp.

5611 2 Ölgem. rücks. bez. Max HUBER "Blick ins Donautal" 28348 o.L.
"Landschaft bei Falkenberg" Öl / Pl. versch. Gr.
Ra. z.T. besch. Asp.

Varia

5650 1 Konvolut Porz. ROYAL COPENHAGEN ROSENTHAL Tassen 28166 o.L.
Teller u.a. versch. Asp.

5651 1 Kanne m. Zuckerschale und Milchkännchen Metall 28166 o.L.
z.T. wohl versilbert gemarkt BW.K.S u.a. Gsp.

5652 1 Menage Metall Glas Gsp. 28166 o.L.
5653 1 Konvolut Hausrat Metall Glas u.a. Teller Saucieren 28166 o.L.

Bowlegefäße u.a. z.T. besch. Asp.
5654 1 Konvolut Porz. u.a. ROSENTHAL HEREND u.a. Figuren 28166 o.L.

Tassen Teller ber. z.T. besch. Asp.
5655 1 Konvolut Hausrat versch. z.B. Schachfiguren 28166 o.L.

Armbanduhren Schalen u.a. z.T. besch. Asp.
5656 1 Vase Feinsteinzeug VILLEROY&BOCH Mattlach unter 28166 o.L.

Glasur Dekor "Paon" h 56cm Asp.
5657 1 Kaffeeservice Porzellan WIEN AUGARTEN grüne 28214 o.L.

"Blume" goldstaff. f. ca. 12 Pers. z.T. besch.
Asp.

5658 1 Kaffee- / Speiseservice Porz. ROSENTHAL "Romance 28079 o.L.
in blau" Design. Björn WIINBLAD u.a. Asp.

5659 1 Kaffee- / Speiseservice V&B "Wildrose" f. ca. 8 28079 o.L.
Pers. Gsp.

5660 1 Konv. Gläser Tschechien MOSER "Splendid" geschl. 28348 o.L.
goldstaff. Sekt- / Wasser- / Weingläser f. 6 Pers.
ber. Asp.

5661 1 Konv. Gläser Tschechien MOSER "Maharani" geschl. 28348 o.L.
goldstaff. Sekt- / Wasser- / Weingläser ber. Asp.

5662 3 Vasen Glas z.T. goldstaff. versch. Gr. Asp. 28348 o.L.
5663 1 Konv. Porz. KAISER Ungarn Polen u.a. Mokkaservice 28348 o.L.

Kerzenleuchter u.a. z.T. min. besch. Asp.
5664 1 Konv. Weinrömer u.a. geschl. versch. Farben / Gr. 28348 o.L.

Asp.
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5665 1 Kaffeeservice u.a. Porz. Limoges weiß goldstaff. 28348 o.L.
ber. Asp.

5666 1 Restservice Porz. ROSENTHAL "Maria weiß" u.a. 28298 o.L.
Tassen Teller Eierbecher u.a. Asp.

5667 1 Konv. Porz. u.a. wohl China Japan u.a. Vasen 28348 o.L.
Schalen u.a. z.T. min. besch. Asp.

5668 1 Bodenvase Porz. wohl China "Pfauendekor" H 78cm 28348 o.L.
ber. Asp.

5669 1 Speiseservice Porz. HUTSCHENREUTHER "Linderhof" 28348 o.L.
z.T. goldstaff. Terrinen Schalen Teller Asp.

5670 1 Kaffee- / Speiseservice Porz. ROSENTHAL 28251 o.L.
Studio-Line "Lotus weiß-hellblau" f. ca. 6 Pers.
umfangr.

5671 1 Konv. Hausrat Holz Metall Glas u.a. Lampen Spiegel 28298 o.L.
Pfeiffen elektr. Geräte z.T. besch. Asp.

5672 3 Lampen versch. Asp. 28298 o.L.
5673 1 Konv. Teller / Platten Porz. u.a. versch. Asp. 28348 o.L.
5674 1 Fragment eines Reliefs wohl Marmor "Mythologische 28084 2.700,00

Meerwesen" ca. 83x65cm besch. Asp. **s. Fotokat.**
5675 1 Konv. Hausrat / Dekorationsobjekte Holz Glas 28297 o.L.

Metall u.a. Figuren Gläser Krüge Vasen u.a. z.T.
besch. Asp.

5676 1 Konv. Dekorationsobjekte Porz. Glas u.a. Fig. 28297 o.L.
Vasen versch. Asp.

5677 1 Fig. Porz. HEREND "Madonna mit dem Kind" bem. / 28297 o.L.
goldstaff. H 55cm ber. Asp.

5678 1 Kaffeeservice Porz. THOMAS Asp. 28297 o.L.
5679 1 Konv. Fig. wohl Bein u.a. "Löwe" "Elefanten" "Wal" 28297 o.L.

versch. u.a. Asp.
5680 1 Konv. Fig. Holz geschn. "Heilige" bem. / 28297 o.L.

goldstaff. versch. Gr. Asp.
5681 2 Fig. Holz geschn. "Madonna mit dem Kind" u.a. bem. 28297 o.L.

/ goldstaff. versch. Gr. Asp.
5682 1 Konv. Fig. Metall Holz Stein u.a. "Brunnenfigur 28297 o.L.

Drache" u.a. versch. Gr. z.T. besch. Asp.
5683 4 Fig. Porz. u.a. z.T. Italien "Leopard" "Hunde" 28297 o.L.

"Löwe" versch. Gr. z.T. ber. Asp.
5684 1 Wanduhr / Burgunderuhr bez. R. LEANTET email. 28297 o.L.

Zifferblatt röm. Ziffern 1 Pendel 2 Gewichte z.T.
besch. Asp.

5685 1 Konv. Porz. ROSENTHAL u.a. z.T. VERSACE / BULGARI 28297 o.L.
Schalen / Speiseservice Vasen u.a. versch. ber.
Asp.

5686 1 Konv. Hausrat Glas Porz. ROSENTHAL u.a. Asp. 28010 o.L.
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Möbel und Einrichtungsgegenstände

5700 1 Kommode 19.Jh. z.T. ebon. / geschn. 4 keilförmige 28158 500,00
Füße 2 Schubl. wohl rest. (lt. Einl. 1990er Jahre)
85x115x62cm ber. Asp.

5701 1 Tabernakelsekretär um 1770 Nussbaum m. 28139 2.100,00
Bandintarsien ca. 195x119x79cm rest. bed.
z.T.Beschläge / Furnier fehlen Asp. **s. Abb.**

5702 1 Barockecksekretär wohl um 1770 Süddeutschland 28025 3.200,00
Nussbaum geschn. / intars. 4 Schubl. 1
Schreibklappe Innen: 8 Schubl. Aufsatz: 2
Harfentüren abgeschrägt m. Bandelwerk geschw. /
verkröpf. Abschluss H ca. 233 cm Risse Asp. **s.
Fotokat.**

5703 1 Barockschrank wohl Ende 18. Jh. Franken Eiche u.a. 28020 2.000,00
geschn. / intars. (wohl z.T. ergänzt im 19. Jh.)
Vorderseite bez. A.M.S. 1834 198x178x67cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5704 1 Stollen- / Tabernakelsekretär wohl um 1770 28047 1.700,00
Nussbaum u.a. furn. / intars. / gedrechs. 1
Schreibklappe 10 Schubl. 1 Tür 133x97x67cm z.T.
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5705 1 Barockkommode wohl um 1740 / 50 Süddeutschland 28047 1.400,00
Nussbaum u.a. intars. Bandwerk z.T. ebon. gedr.
Kugelfüße geschwungene Front 3 Schubl. Beschl.
"Rocaillen" 85x120x65cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5706 1 Sofa wohl Mahagoni Biedermeier um 1830 Sitzfläche 28271 350,00
Rückenlehne gepolstert petrolfarbener Stoffbezug L
ca. 209cm Asp. **s. Fotokat.**

5707 2 Armlehnstühle / Bergére wohl Mahagoni um 1850 28271 350,00
Sitzfläche / Rückenlehne gepolstert petrolfarbener
Stoffbezug Asp. **s. Fotokat.**

5708 1 Altdorfer Bauernschrank wohl 19. Jh. Eiche Reste 28148 o.L.
v. Bem. dat. 1831 gedrückte Kugelfüße 2 Türen
183x152x63cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5709 1 Schrank wohl 19.Jh. Weichholz blaue Bem. monogr. / 28148 o.L.
dat. 1862 2 Türen gewellt 183x144x62cm z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

5710 1 Bauernschrank wohl 19.Jh. wohl Weichholz bem. 1 28148 o.L.
Tür 176x124x55cm z.T. besch. Asp.

5711 1 Bauerntruhe wohl Eiche bem. "Blumenbouquet" dat. 28148 o.L.
1837 H 55cm z.T. besch. Asp.

5712 1 Spiegel mit Konsole Gründerzeit wohl Nussbaum 28200 o.L.
geschn. / gedr. z.T. besch. Asp.

5713 1 Buffet wohl Gründerzeit geschn. / gedr. ca. 28200 o.L.
250x143x71cm ber. z.T. besch. Asp.

5714 1 Kommode mit Aufsatz Gründerzeit wohl Nussbaum / 28200 o.L.
Wurzelholzfurnier geschn. / gedr. Marmorplatte
195x120x61cm z.T. besch. Asp.
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5715 1 Reisetruhe wohl um 1770 / 1780 wohl Süddeutschland 28368 300,00
Nussbaum / Obstholz furniert / intars. gewölbter
Deckel z.T. rest. mit Band- / Sternintars.
63x102x56cm wohl mit orig. Schlüssel u. Schloss
Kratzer ber. Asp.

Teppiche

5730 1 Orientteppich beigegr. floraler Dekor 28169 o.L.
Mehrfachbordüre 249x156cm Asp.

5731 1 Orientteppich wohl Iran rotgr. floraler / 28169 o.L.
Vogeldekor 361x251cm Asp. (NP lt. Einl. 19.980 DM)

5732 1 Orientbrücke rotgr. floraler Dekor 200x129cm Asp. 28169 o.L.

Ölgemälde u.a.

5760 1 Ölgemälde R.u. sign. Clemens FREITAG (wohl 28009 150,00
1883-1969) "Flusslandschaft" bez. München 69x79cm
Ra. Asp.

5761 1 Ölgemälde L.u. sign. Antoine EXNER "Segelschiffe 28009 90,00
vor der Küste" Öl / Holz 12x17cm Asp.

5762 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. "Heimkehr vom Feld" 28169 o.L.
Öl / Lwd. 59x69cm Ra. Asp.

5763 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Bauernhof am See" 28169 o.L.
Öl / Lwd. 80x118cm Ra. Asp.

5764 2 Ölgemälde z.T. sign. H.A. vOLKWEIN (wohl Helmuth 28169 o.L.
Andreas V. 1920-2004) "Sonnenblumen"
"Nelkenstrauß" Öl / Lwd. versch. Gr. Ra. Asp.

5765 2 Chromlithografien bez. WOLTERS (J.B.) "schwarze 28009 360,00
Johannisbeeren" "Birnen" 31x24cm RhG Asp.

5766 1 Bild wohl aquarellierte Zeichnung R.u. monogr. 28009 35,00
"Blumenverkäuferin" 43x30cm Papier min. gebräunt
RhG Asp.

5767 4 Grafiken "Botanische Darstellungen" kol. 26x18cm 28009 780,00
RhG Asp.

5768 1 Aquarell L.u. sign. KARGL (wohl Rudolf K. 28009 280,00
1878-1942) "Dachstein und Torstein" 20x30cm RhG
Asp.

5769 1 Aquarell R.u. sign. M. KRÜGER "Sylt - Ausblick auf 28009 45,00
Dünenlandschaft und Meer" 25x35cm RhG ber. Asp.

5770 1 Aquarell R.u. undeutl. sign. wohl Karl REISER 28009 155,00
(wohl Reiser Prof. Carl 1877-1950) "Pfarrkirch
Grainan / Zugspitze" 17x22cm Papier gebräunt RhG
Asp.

5771 1 Aquarell R.u. sign. MARTIN "Segelboot vor der 28009 65,00
Küste" 10x28cm RhG Asp.

5772 1 Kreidezeichnung / Aquarell R.u. sign. Carl REISER 28009 65,00
(wohl Prof. Carl R. 1877-1950) "Winter am
Kochelberg" 10x15cm RhG Asp.

5773 1 Holzschnitt R.u. Bleistiftsign. REISER (wohl Prof. 28009 49,00
Carl R. 1877-1950) "Blumenstillleben - Prosit
Neujahr 1941 Carl & Lolli R." 17x12cm RhG Asp.
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5774 1 Ölgem. wohl 19.Jh. "Häuserpartie am Marienplatz in 28009 150,00
Garmisch" rücks. dat. 1870 Öl / Pl. 26x32cm
Farbverl. Craquelé Ra. besch. Asp.

5775 3 Pastelle jew. sign. Oskar SCHULTZ (wohl 1892-1971) 28009 880,00
"Enzian" "Alpenrose" "Alpenveilchen" versch. Gr.
RhG z.T. besch. Asp.

5776 1 Aquarell R.u. sign. Jos. WINDISCH (wohl Josef W. 28009 130,00
1884-1968) "Zugspitze von Höllentor" 42x52cm RhG
Asp.

5777 1 Aquarell L.u. sign. Felix DITTMAR "Segelboot im 28009 48,00
Schilf" 30x47cm RhG min. besch. Asp.

5778 1 Aquarell L.u. sign. GSCHOSMANN (wohl Ludwig G. 28009 180,00
1913-1988) "Seefeld in Tirol" 36x46cm Papier
gebräunt RhG min. besch. Asp.

Varia

5800 1 Kaffee- / Frühstücksservice Porz. gem. A.W. Dekor 28059 100,00
"Ostfriesland" Gsp.

5801 1 Figur Holz geschn. "Christus als Zimmermann" 28169 o.L.
polychrom gefasst auf Sockel H ca. 102cm Asp.

5802 1 Öllampe Messing m. Zubehör H ca. 62 cm Asp. 28059 40,00
5803 1 Figur Holz wohl 18.Jh. "Geflügelter Puttokopf" H 28026 280,00

ca. 31cm Asp. **s. Fotokat.**
5804 1 Holzfiguren Holz. bem. "Heilige" min. besch. Asp. 28059 160,00
5805 6 Figurengruppen Porz. Matall Holz u.a. 28169 o.L.

"Rokokopaare" "Hirsch und Reh" Asp.
5806 1 Pendant Figuren Holz geschn. "Geflügelte Putti" 28169 o.L.

polychrom gefasst z.T. besch. Asp.
5807 3 Figuren Holz geschn. "Heiliger Florian" u.a. 28169 o.L.

polychrom gefasst versch. Gr. Asp.
5808 4 Figuren Holz geschn. "Madonna mit Kind" z.T. 28169 o.L.

farbig gefasst versch. Gr. Asp.
5809 1 Kommodenuhr HERMLE nztl. m. Schlüssel hz 40cm Asp. 28169 o.L.
5810 1 Vase Glas nztl. rosé- / goldfarben m. Blütendekor 28169 o.L.

H 53cm Asp.
5811 1 Tischspiegel Metall drehbar H ca. 50cm Asp. 28169 o.L.
5812 1 Konv. Gläser versch. z.T. besch. Asp. 28010 o.L.
5813 1 Konv. Hausrat Glas Porz. u.a. Vasen Fig. 28160 o.L.

Videokamera z.T. besch. Asp.
5814 1 Restservice Porz. ROSENTHAL Studio-Line VERSACE 28254 o.L.

"Médaillon Méandre Marron" u. "Gorgona" z.T.
goldstaff. / rel. Dekor Vasen Tassen Schalen u.a.
z.T. ber. Asp. **s.Abb.**
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Möbel und Einrichtungsgegenstände

5850 1 Vitrine im Rokokostil wohl Eiche geschn. Blüten / 28134 700,00
Rocaillendekor 4 geschw. Beine 1 Tür vergl. ca.
182x110x39cm Reste v. Vergoldung Asp. **s.
Fotokat.**

5851 1 Vitrine in Form einer Pagode wohl Japan 20.Jh. 28127 600,00
Lackarbeiten bem. Blüten u. Vogeldekor 6-eckig
verglast ca. H. 220cm Asp. **s. Fotokat.**

5852 1 Bartheke wohl Japan 20.Jh. Lackarbeit bem. 28127 600,00
"Landschaft mit Personenstaffage" 109x150x47cm
ber. Asp. **s. Fotokat.**

5853 1 Ohrenbackensessel wohl Nussbaum 18.Jh. z.T. 28026 850,00
geschw. Füße Sitzhöhe ca. 49cm Asp. **s.
Fotokat.**

5854 1 Tisch Holz geschw. Beine H 76cm Asp. 28026 80,00
5855 1 Eckvitrine / Schreibklappensekretär wohl Ende 28047 1.250,00

18.Jh. Franken lt. Einl. 1780 Eiche / Nussbaum
geschn. 3 Türen z.T. vergl. gesprengter Giebel ca.
211x125x75cm Asp. **s. Fotokat.**

5856 1 Beistelltisch rund wohl Japan 20.Jh. Lackarbeit 28127 210,00
bem. "Landschaft mit Personenstaffage" Glasplatte
Durchm. 88cm m. 2 Kunstledersessel Asp.

5857 1 Esstisch Eiche geschn. auf Tischfuß dat. 1706 28047 1.100,00
75x198x88cm Asp. **s. Fotokat.**

5858 1 Beistellmöbel / Schränkchen wohl Japan 20.Jh. 28127 210,00
Lackarbeit bem. "Figurendarstellung" 2-türig 1
Schubl. z.T. mit Messingbeschlägen ca. 60x59x40cm
Asp.

5859 1 Beistellmöbel / Schränkchen wohl Japan 20.Jh. 28127 210,00
Lackarbeit bem. "Figurendarstellung" 2-türig z.T.
mit Messingbeschlägen Glasabdeckung 93x62x30cm
Asp.

5860 1 Bauern- / Hochzeitstruhe Holz wohl 19.Jh. bem. 28025 100,00
"Blüten" ca. 48x131x65cm ber. Asp.

5861 1 Standuhr / Comtoiseuhr wohl Ende 19.Jh. Frankreich 28016 210,00
Weichholz Emaillezifferblatt röm. Ziffern Pendel
Messing getr. "Weinlaub und Ehrendekor" 2 Gewichte
Schlüssel Asp. **s. Fotokat.**

5862 1 Kommode mit Aufsatz wohl Japan 20.Jh. Lackarbeit 28127 560,00
bem. "Landschaft mit Personenstaffage" Unterteil 2
Türen 2 Schubl. Aufsatz 3 Fächer vergl. Rückwand
Spiegel ca. 113x190x38cm min. ber. Asp.

5863 1 Schrank wohl um 1820 (lt. Einl.) Nussbaum z.T. 28025 280,00
geschn. 2 Türen ca. 218x147x60cm z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

5864 1 Vitrine Nussbaum geschn. 3-seitig verglast 28054 o.L.
189x125x43cm Asp.

5865 1 Armlehnsessel Holz geschn. Sitzfläche / 28054 o.L.
Rückenlehne gepolstert Asp.

5866 1 Clubsessel Leder braun z.T. gesteppt ber. Gsp. 28301 o.L.

Seite ­ 101

2081. Auktion Albrecht­Dürer­Platz 4, Schürstabhaus li. | Sa. 8. April 2017 |
ab ca. 13.15 Uhr | Versteigerung im Auktionssaal UG



5867 1 Tanksäule / Tankstellenautomat wohl 1950 / 60er 28301 o.L.
Jahre BENNETT Metall z.T. emailliert H 152cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5868 1 Verkaufsvitrine Eiche / Glas mit 20 Fächern 28301 o.L.
85x207x60cm ber. Asp.

5869 1 Esstisch Plexiglas / Acrylglas mit 28096 o.L.
Messingverbindungen wohl 1970 / 80er Jahre i. d.
Art von Charles Hollis JONES (*1945) 186x120cm
ber. Asp. **s. Fotokat.**

5870 4 Kino / Theaterstühle wohl 1960 / 70er Jahre Metall 28301 o.L.
/ Holz Asp.

5871 1 Schreibtisch mit Stuhl wohl 1920 / 30er Jahre wohl 28054 o.L.
Fa. PRASSER Nürnberg Eiche geschn. 4 Tatzenfüße 2
Türen 1 Schubl. H 80x169x85cm mit Schlüsseln ber.
Asp.

5872 4 Gartenstühle Metall durchbrochen gearbeitet 28301 o.L.
Sitzfläche / Rückenlehne gepolstert rot z.T.
besch. Asp.

5873 1 Pendant Armlehnstühle Holz geschn. / gedr. 28301 o.L.
Sitzfläche / Rückenlehne gepolstert wohl Leder
z.T. gesteckt ber. Gsp.

5874 1 Getränkeautomat wohl 1950 / 60er Jahre USA bez. 28301 o.L.
"Drnk CocaCola in Bottles" Metall emailliert H ca.
92cm min. Rost min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5875 1 Getränkeautomat wohl 1950 / 60er Jahre USA bez. 28301 o.L.
"Drink Coca Cola in Bottles" Metall u.a.
emailliert H ca. 150cm ber. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5876 1 Barockschrank sog. "Kissenschrank " wohl um 1680 / 28071 2.400,00
1700 Eiche Palisanderfurnier geschn. z.T.
Kugelfüße 2 Türen kassettiert Gesims z.T. geschn.
"Löwenköpfe" m. orig. Schloss u. Schlüssel (lt.
El.) 195x188x80 cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5877 1 Bodenseeschrank wohl um 1780 Nussbaum geschn. 28071 1.900,00
intars. Bandelwerk u. Blütendekor gedr. Kugelfüße
verkröpfter Sockel u. Gesims 2 Türen m. orig.
Schloss u. Schlüssel (lt. El.) ber. Asp. **s.
Fotokat.**

Teppiche

5890 1 Orientbrücke Seide roségr. floraler Dekor 28169 o.L.
207x134cm Asp.

5891 4 Orientbrücken z.T. wohl Seide beigegr. floraler 28169 o.L.
Dekor versch. Gr. Asp.

5892 2 Orientbrücken beigegr. geometrischer Dekor versch. 28169 o.L.
Gr. Asp.

5893 1 Teppich rotgr. floraler Dekor großformatig Asp. 28169 o.L.

Ölgemälde u.a.

5900 1 Ölgemälde R.u. sign. Max S. KASMINSKI "Abstrakte 28030 830,00
Komposition" dat. (19)67 Öl / Lwd. 100x110cm Ra.
Asp. **s. Fotokat.**
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5901 1 Ölgem. R.u. sign. P.H. WOLFF "Grainer Kirche 28009 70,00
45x33cm RhG Asp.

5902 1 Aquarell / Studie L.u. sign. HODIENER (wohl Hugo 28009 480,00
H. 1886-1945) "Trinkender Albauer" 43x53cm RhG
ber. Asp.

5903 1 Aquarell R.u. sign. Felix DITTMAR "Segelboote am 28009 55,00
Ufer" 38x46cm RhG Asp.

5904 1 Aquarell L.u. sign. Felix DITTMAR "Ruderboot unter 28009 45,00
Weiden" 23x48cm RhG Asp.

5905 1 Ölgem. R.u. undeutl. sign. "Königssee" (19)67 Öl / 28054 o.L.
Lwd. 69x78cm Ra. z.T. besch. Asp.

5906 1 Ölgem. R.u. sign. L. THUEMEN "Einsame Hütte am 28126 o.L.
Gebirgssee" Öl / Pl. 60x79cm Ra. ber. Asp.

Varia

5940 1 Schraubflasche Zinn 19.Jh. wohl Nürnberg monogr. / 28026 50,00
dat. MJ / 1807 H 24cm Asp.

5942 1 Schraubflasche Zinn 19.Jh. H 22cm Asp. 28026 40,00
5943 1 Bierkrug / Weizenkrug Zinn wohl 1820 H 25cm Asp. 28026 50,00
5944 1 Stitze Zinn 19.Jh. H 23cm Asp. 28026 40,00
5945 1 Westerwälder Ritzkrug Feinsteinzeug 19.Jh. 28026 50,00

Rankendekor z.T. blau bem. Zinndeckel H 23cm Asp.
5946 1 Westerwälder Ritzkanne Feinsteinzeug z.T. 28026 50,00

Rankendekor blau bem. Zinndeckel H 34cm Asp.
5947 1 Westerwälder Ritzkanne Feinsteinzeug wohl 19.Jh. 28026 80,00

Weinblattdekor z.T. blau bem. Zinndeckel H 37cm
Asp.

5948 1 Westerwälder Ritzkanne Feinsteinzeug wohl 19.Jh. 28026 75,00
Blattdekor z.T. blau bem. m. Zinndeckel H 35cm
Asp.

5949 1 Konv. Schreibmaschinen OLYMPIA IDEAL u.a. z.T. 28301 o.L.
besch. Gsp.

5950 1 Werbeschild wohl 1950 / 60er Jahre Metall 28301 o.L.
emailliert "Sarotti Schokolade" L 125cm z.T.
besch. Asp.

5951 1 Konv. Werbeschilder wohl 1950 / 60er Jahre Metall 28301 o.L.
emailliert "Milcherzeugnisse der Bayer.
Milchversorgung GmbH" u.a. z.T. besch. Asp.

5952 1 Werbeschild wohl 1950 / 60er Jahre "ERDAL" Metall 28301 o.L.
emailliert rund Durchm. 69cm z.T. Farbabplatzungen
besch. Asp.

5953 2 Werbeschilder wohl 1950 / 60er Jahre Metall 28301 o.L.
emailliert "Maisel Bier Ansbach" u.a. versch. Gr.
z.T. besch. Asp.

5954 1 Pendant Werbeschilder wohl 1950 / 60er Jahre 28301 o.L.
Metall emailliert "Kalidünger-Erntebringer" z.T.
besch. Asp.

5955 1 Kaffee- / Speiseservice Porz. ROSENTHAL "Maria 28126 o.L.
blau" z.T. goldstaff. f. ca. 12 Pers. umfangr.
ber. min. besch. Asp.

5956 1 Konv. Hausrat Zinn Glas u.a. Krüge Deckelvasen 28126 o.L.
Rennauto Asp.

5957 6 Sektschalen Kristallglas geschl. Asp. 28126 o.L.

Seite ­ 103



Silber und Varia

6000 1 Figur Si. 925 "Stute mit Fohlen" galvanisch 28003 45,00
aufgetragen H ca. 10cm **s. Fotokat.**

6001 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 28003 420,00
6002 1 Prunkteller Si. 800 teilverg. Traubendekor 28003 820,00
6003 1 Muschelschale Si. / verg. 28003 160,00
6004 1 Tablett Si. 925 Rand durchbrochen gearbeitet 28003 770,00
6005 1 Taufleuchter versi. punziert "G" H 17cm 28003 80,00
6006 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 28003 260,00
6007 1 Girandole Si. 925 5-flammig klassizistischer Stil 28003 1.600,00

**s. Fotokat.**
6008 1 Kinderbecher Si. 925 Sterling "Mädel" H 6cm **s. 28003 90,00

Fotokat.**
6009 1 Paar Becher Si. 925 innen verg. 28003 180,00
6010 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. Rosenrelief-Dekor 28003 140,00

**s. Fotokat.**
6011 1 Aschenbecher Si. 900 KAPLAN plastischer Dekor L 28003 110,00

13,5cm
6012 1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. plastischer 28003 130,00

Girlanden- / Weintraubendekor Durchm. ca. 8,5cm
6013 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Florenz Durchm. 12cm 28003 140,00
6014 1 Serviertablett Si. 925 durchbr. Rand 28003 650,00
6015 1 Bilderrahmen Si. 925 glatt **s. Fotokat.** 28003 80,00
6016 1 Kerzenleuchter 1-flammig Barockstil Si. 925 H 24cm 28003 230,00
6017 1 Kaviarschale mit appliziertem Fischdekor Si. 800 H 28003 730,00

17cm
6018 1 Taufbecher Si. 800 innen verg. H 9,5cm 28003 130,00
6019 1 Bilderrahmen Si. 925 Rillendekor 28003 85,00
6020 1 Schale Si. 800 Prato godronierter Wellendekor 28003 320,00

Durchm. 18,5cm **s. Fotokat.**
6021 1 Kredenzkaraffe Glas Montierung verg. H 25,5cm **s. 28003 45,00

Fotokat.**
6022 1 Taufleuchter / Nachtlicht Si. 925 **s. Fotokat.** 28003 40,00
6023 1 Paar Champagnerflöten Si. 800 innen verg. H 18cm 28003 240,00
6024 1 Kerzenständer versi. im Art déco-Stil H ca. 4cm 28003 30,00
6025 1 Schale Si. 900 SEZGIN Spiegel gehämmert Durchm. 28003 120,00

15cm
6026 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 durchbrochener Rand 28003 320,00

platischer Weinrebendekor Durchm. 10,5cm
6027 1 Weinausgießer Si. 925 aufklappbar m. Weinlaubdekor 28003 630,00

L ca. 30,5cm
6028 1 Paar Eierbecher Si. 925 innen verg. auf 3 28003 130,00

Hühnerfüßen H 6cm **s. Fotokat.**
6029 1 Henkeltablett Si. 800 Dresdner Barockstil L 53cm 28003 1.050,00
6030 1 Plattmenage Si. 925 mit Salz- / Pfefferstreuer u. 28003 230,00

Zahnstocherbecher Durchm. 14,5cm **s. Fotokat.**
6031 1 Kerzenleuchter Si. 925 im englischen Stil m. 28003 150,00

hexagonalem Sockel H ca. 26,5cm Gsp.
6032 1 Bonboniere Si. 925 innen verg. H 9cm 28003 170,00
6033 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Durchm. 11,5cm 28003 230,00
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6034 1 Schale Si. 800 teilverg. durchbrochene Fahne Putti 28003 460,00
- / Rankendekor L 25,5cm

6035 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. H 9cm 28003 165,00
6036 1 Becher Si. 925 innen verg. H 8cm **s. Fotokat.** 28003 130,00
6037 2 Eierbecher "Glucke" Si. 800 innen verg. H 5,5cm 28003 220,00
6038 1 Schälchen Si. 800 teilverg. plastischer 28003 120,00

Früchtedekor L 12cm
6039 1 Becher Si. 925 innen verg. H 7,5cm **s. Fotokat.** 28003 120,00
6040 1 Tablett Si. 925 PETTINI PAOLO&SARTIONI Ado Florenz 28003 690,00

durchbr. Rand L 33,5cm
6041 1 Schale Si. 800 teilverg. Girlandendekor 28003 160,00
6042 1 Paar Weinpokale Si. 925 innen verg. gedreht 28003 190,00

kanneliert jew. 14,5cm
6043 1 Weinuntersetzer Si. 800 Traubendekor 28003 120,00
6044 1 Weinkaraffe verg. Montur Glas 28003 60,00
6045 1 Blumenvase gem. 800 H 8,5cm 1 Bilderrahmen gem. 28004 25,00

925 H 12cm je Asp.
6046 1 Konvolut Glas ROSENTHAL u.a.: Vase Schale u.a. bis 28008 o.L.

H 33cm Asp.
6047 1 Konvolut Glas z.T. sign. DAUM EISCH u.a. farblos 28008 o.L.

m. versch. farbigen Einschmelzungen: Vase
Briefbeschwerer u.a. Asp.

6048 1 Konvolut Glas ISLE OF WIGHT u.a. z.T. irrisierend 28008 o.L.
Einschmelzungen: Vasen u.a. Asp.

6049 1 Frisierset Si. 835 GEBRÜDER KÜHN Anfang 20.Jh.: 28166 o.L.
Spiegel Bürsten Parfumflakons je Asp.

6050 1 Konvolut Silberobjekte 800 835 925 u.a. 28166 o.L.
WILKENS&SÖHNE WILHELM BINDER u.a..: Vase Eiskübel
u.a. je Asp.

6051 1 Aschenbecher Si. 925 TEZLER "Conserva nos in Pace 28166 o.L.
Domine" "Schweizerischer Bankverein" L 16.5cm Asp.

6052 1 Konfektschale Si. 925 wohl E.L. VIETOR Deckel m. 28166 o.L.
Zapfenknauf Glaseinsatz H 14cm Asp.

6053 2 Becher w. Alabaster je H 12cm orig. Schatulle Asp. 28275 o.L.
6054 1 Bronzefigur JB DEPOSEE PARIS sign. J. PATOUE 28220 100,00

"Damenakt" auf Sockel H 24cm Asp.
6055 1 Figur Bein "Stehender Damenakt" Sockel H 10cm Asp. 28154 o.L.
6056 1 Bierkrug Keramik "Totenkopf" Zinnmontierung Asp. 28167 o.L.
6057 1 Figur Porz. NYMPHENBURG "Bacchus" H 17cm Asp. 28166 o.L.
6058 1 Figut wohl Marmor "Steinadler" H 33cm ber. Asp. 28177 o.L.
6059 1 Figur Holz "Beethoven" Teepuppe u.a. besch. Asp. 28235 o.L.
6060 1 Ikone Bilderrahmen Reliefplatte je Asp. 28010 o.L.
6061 1 Regensburger Modellkrug Zinndeckel 28026 45,00

Porzellaneinsatz bem. H 17cm Asp.
6062 1 Hochzeitskrug Glas Zinndeckel m. Porzellan- 28026 40,00

einsatz "Gott segne euren Bund" H 26cm Asp.
6063 1 Zinnkrug wohl um 1800 H 17cm Asp. 28026 40,00
6064 1 Regensburger Modellkrug mit Sinnspruch Steinzeug 28026 45,00

Zinndeckel H 17cm Asp.
6065 3 Angelspulen wohl 19.Jh. Gsp. 28026 40,00
6066 1 Konvolut Fotoapperate AGFA MYCRO u.a. Tischuhr 28293 o.L.

nztl. E.V. WAGENHOFF je Asp.
6067 1 Konvolut Tortenheber z.T. Si. z.T: um 1920 Asp. 28290 o.L.
6068 1 Konvolut Metallobjekte z.T. vers. u.a. Weinstopper 28290 o.L.

wohl Bein "Fabeltiere" z.T. besch. Asp.
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6069 1 Reiseschreibmaschine TRIUMPH Ferngläser u.a. Asp. 28140 o.L.
6070 1 Konvolut Kristallgläser Porz. ROSENTHAL u.a. Asp. 28242 o.L.
6071 1 Konv. Wandteller / Platten ROSENTHAL "Fortschritt 28251 o.L.

der Rosenthal AG" "Christkindlesmarkt" u.a. Asp.
6072 1 Konv. Keramik Glas / -Figuren z.T. monogr.: 28008 o.L.

Nilpferd Schwein u.a. z.T. min. besch. Asp.
6073 1 Konv. Weihnachtsteller ROSENTHAL seit 1961 versch. 28008 o.L.

Jahrgänge / Motive Wandteller "Die Tiere des Franz
Marc" u.a. Asp.

6074 1 Konv. Fotoapp. AGFA Voigtländer u.a. Zubehör Gsp. 28010 o.L.
6075 1 Konv. Zinn 19 / 20. Jh.: Kästchen Wandteller 28251 o.L.

"Jagdhund" Becher u.a. Asp.
6076 1 Konv. Porz. ROSENTHAL u.a.: Service u.a. Asp. 28251 o.L.
6077 1 Kaffee- / Speiseservice ROSENTHAL studio-line Gsp. 28251 o.L.
6078 1 Kaffee- / Speise- / Mokkaservice ROSENTHAL 28251 o.L.

"Romanze in blau" BJÖRN WIINBLAD: Suppentassen
Platten Eierbecher Dose Essig Öl u.a. Asp.

6079 1 Speiseservice f. 12 Pers. ROSENTHAL studio-line 28251 o.L.
"Polygon" weiß Gsp.

6080 1 Altaraufsatz nztl. Holz "Auferstehung Christi" 28230 600,00
z.T. goldf. H 74cm Asp.

6081 1 Konv.: Ikonen nztl. Bierkrüge Bilder Tischuhr 28240 o.L.
Lampe u.a. z.T. besch. Asp.

6082 1 Konv. Porz. ROSENTHAL "Romanze" "Lotus" "Die 28251 o.L.
Zauberflöte" u.a.: Vasen Kannen u.a. Asp.

6083 1 Konv. Porz. ROSENTHAL "Björn Wiinblad" u.a.: Vasen 28251 o.L.
Deckeldose Aschenbecher Glocken u.a.

6084 1 Speiseservice f. 6 Pers. ROSENTHAL "Romanze in 28251 o.L.
weiß" u.a. Gsp.

6085 1 Konv. Porz. versch. Marken Kristall u.a.: Bowleset 28251 o.L.
Vasen u.a. z.T. besch. Asp.

6086 1 Reliefbild Holz sign. Luis Steiner Hart. "Christus 28230 200,00
mit Dornenkrone" 54x35cm Ra. Asp.

6087 1 Kinderwagen um 1920 Metallgestell Korbgeflecht m. 28258 o.L.
Stoffbezug Porz.griffe H 137cm min. besch. Asp.

6088 1 Refraktor MEADE "ETX-70" Betriebsanl. Gsp. 28315 o.L.
6089 1 Figur Holz nztl. Madonna m. Kind H 79cm Asp. 28248 o.L.
6090 1 Entfällt 28000 o.L.
6091 1 Konvolut Porzellanbilder "Nürnberg" "Motive nach 28033 o.L.

Spitzweg" je Ra. Asp.
6092 1 Konvolut: Tischuhr JUNGHANS Besteck vers. 28086 o.L.

Holzfriguren nztl. "Musikanten" u.a. Asp.
6093 2 Holzfiguren nztl. bem. "Maria Immaculata" "Amor" H 28334 o.L.

48.5cm / 50.5cm je Podest Asp.
6094 1 Konvolut: Glas Porz. GOEBEL u.a. "Hummel" 28212 o.L.

Weihnachtsschmuck u.a. z.T. besch. Asp.
6095 1 Konvolut Wandteller VILLEROY&BOCH "Russische 28038 o.L.

Märchen" versch. Motive Asp.
6096 2 Reliefbilder Zinn "Wirtshaus" Ra. Asp. 28010 o.L.
6097 1 Konvolut Holzfiguren nztl.: Kruzufixe Tiere Hl. 28089 o.L.

Florian Nachtwächter Wanduhr u.a. bis H 70cm Asp.
6098 1 Konvolut Porz. ROSENTHAL Björn Wiinblad: Vasen 28251 o.L.

Sammelteller Feuerzeuge Deckeldosen u.a. Asp.
6099 1 Kaffee- / Speiseservice ROSENTHAL "Maria" weiß 28251 o.L.

Asp.
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6100 1 Konv. Zinn nztl. Kaffeeservice VILLEROY&BOCH Asp. 28089 o.L.
6101 1 Konvolut Gläser Kristall GEWE u.a. Porz. Asp. 28290 o.L.
6102 1 Konvolut z.T. 19.Jh.: Zinn Backformen Glas 28303 o.L.

Bierkrüge Grafiken Mörser Asp.
6103 1 Schreibmaschine PRIVILEG m. Koffer Asp. 28206 o.L.
6104 1 Konvolut Sonnenbrillen versch. Marken Tsp. 28206 o.L.
6105 1 Konvolut Glasfiguren wohl Murano farblos m. 28248 o.L.

Einschmelzungen "Fische" "Vögel" u.a. Asp.
6106 1 Konvolut: Kanne WMF Pokal Messingfarb. 28302 o.L.

Paperweights transp. Farbeinschmelzungen "Blumen"
u.a. Asp.

6107 1 Konv. Weihnachtsteller s. 1978 versch. Jahre Asp. 28276 o.L.
6108 1 Konv. Schokoladenformen Metall "Osterhasen" Asp. 28302 o.L.
6109 1 Globus KOLUMBUSVERLAG wohl 1920er / 30er Jahre 28025 o.L.

Asp.
6110 1 Konvolut Platzteller Si. 925 Padova Italien Asp. 28348 o.L.
6111 2 Figuren Holz "Engel" bem. je H 40cm Asp. 28348 o.L.
6112 1 Jardiničre Kupfer / Messing H 40cm besch. rest. 28289 o.L.

Asp.
6113 1 Schale Zinn 20.Jh. H 15cm Asp. 28304 o.L.
6114 1 Wandteller Kupfer Münzdekor "XX Reis" Asp. 28275 o.L.
6115 1 Konv. Bisquitporz.: "Amor und Psyche" u.a. Asp. 28131 o.L.
6116 1 Konvolut Porz. Anfang 20.Jh. bem. ber. Asp. 28131 o.L.
6117 1 Konv. Kristallfig. SWAROWSKI Porz. versch. je Asp. 28328 o.L.
6118 1 Konvolut Sammelteller Porz ROSENTHAL z.T. Björn 28038 o.L.

Wiinblad orig. Karton je Asp.
6119 1 Ikone nztl. griech. "Der Weinstock" 31x25cm Asp. 28219 o.L.

Möbel und Einrichtungsgegenstände

6200 2 Stühle wohl Rokoko / 18.Jh. Holz z.T. intars. 28341 200,00
"Ritter" min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

6201 1 Spiegel H 45cm 2 Wandkandelaber 1 Hängelampe H 28276 o.L.
63cm MÜLLER je plast. flor. Dekor Z.T. besch. Asp.

6202 1 Hängevitrine sog. "Buddelei" Nussbaum wohl süddt. 28026 500,00
um 1760 dreiseitig vergl. 112x103x31cm min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

6203 1 Stuhl wohl 19.Jh. Rückenlehne bem. Sitzpolster 28212 o.L.
stark besch. lt Einl. aus Schloss Farber-Castell
besch. Asp.

6204 1 Nähmaschinenuntergestell H 74cm m. Glasplatte Gsp. 28248 o.L.
6205 1 Schatulle Holz wohl 19.Jh. intars. besch. Asp. 28188 o.L.
6206 1 Hängeschränkchen wohl Jugendstil Holz 28231 30,00

Metallbeschläge H 40cm min. besch. Asp.
6207 1 Brettstuhl wohl 18. Jh. Holz reich beschn. 28074 350,00

Korbflechtdekor Lehne durchbr. gearb. H 88cm Asp.
6208 1 Stuhl Holz Sitz- / Rückenlehne gepolstert Asp. 28010 o.L.
6209 1 Garderobenständer um 1920 Holz H 200cm besch. Asp. 28248 o.L.
6210 1 Prunkspiegel wohl Louis Seize Holz geschn. verg. 28047 390,00

Amphoren- / Girlandendekor H 125cm Asp. **siehe
Fotokat.**

6211 1 Brettstuhl Rückenlehne "Doppeladler" u.a. Asp. 28248 o.L.
6212 1 Armlehnstuhl Biedermeierstil Rückenlehne durchbr. 28031 o.L.

ebon. Sitzfläche gepolstert H 96 / 47cm Asp.

Seite ­ 107



6213 1 Eierregal wohl 19.Jh. H 75cm Asp. 28164 o.L.
6214 1 Tellerboard 20.Jh. beschn. m. Sinnspruch und Maus 28248 o.L.

H 90cm Asp.
6215 2 Stühle wohl um 1900 Holz Lederbezug besch. Asp. 28212 o.L.
6216 4 Stühle wohl Louis Seize Holz beschnitzt 28341 o.L.

Binsengeflecht / Stoffbezug z.T. besch. Asp.
6217 1 Hängevitrine Holz Front versprosst Glas H 84cm 28212 o.L.

min. besch. Asp.
6218 1 Beistelltisch wohl Biedermeier Kirschholz 2-türig 28207 o.L.

Abschlussplatte Glas Metallbeschl. min. besch.
Asp.

6219 1 Schatulle Holz wohl 19.Jh bem. Metallappliken Asp. 28298 o.L.
6220 1 Lavabo wohl 19.Jh. Holzgestell Wasserspender Zinn 28341 o.L.

"Fisch / Muschel" H 83cm besch. Asp.
6221 1 Spiegel nztl. im Rokokostil goldf. H 85cm Asp. 28248 o.L.
6222 1 Hochstuhl wohl um 1880 / Gründerzeit reich beschn. 28360 200,00

"Karyatide" gepolstert "Lilie" H 135 / 50cm Asp.

Uhren

6300 1 Wanduhr "Meiji Clock Accurate" wohl 1900 / 20 28248 o.L.
Nagoya Japan H 60cm ber. Asp.

6301 1 Regulator um 1880 / 1900 Metallzifferblatt Pendel 28116 175,00
2 Gewichte z.T. min. besch. Asp. H 140cm

6302 1 Regulator um 1880 Metallzifferblatt Pendel Gewicht 28293 o.L.
H 115cm besch. Teile fehlen Asp.

6303 1 Carteluhr Metall / goldf. wohl 19.Jh. 28026 190,00
Metallzifferblatt 1 / 2-Stundenschlag H 39cm Asp.

6304 1 Standuhr wohl England "R.GRIFFITHS,DENBIAH" 19.Jh. 28271 350,00
Zifferblatt bem. m. Datum Mondphase Pendel 2
Gewichte H 228cm Asp.

6305 2 Tischuhren nztl. z.T. SSS-Marke u.a. Asp. 28275 o.L.
6306 2 Freischwinger z.T. JUNGHANS nztl. z.T. besch. Asp. 28046 o.L.
6307 1 Kommodenuhr wohl 1900 / 1920 Holz H 23cm Asp. 28317 o.L.
6308 1 Kaminuhr Metall "Musketier" Pendel 1 / 28010 o.L.

2-Stundenschlag H 31cm Holzsockel min. besch. Asp.
6309 1 Burgunderuhr wohl 19.Jh. "Campiche ā Villefranche" 28071 450,00

Metallzifferblatt Prunkpendel m. bewegl. Wippe 2
Gewichte H 145cm Asp. **s. Fotokat.**

6310 1 Tischuhr Quartz wohl Jade H 18cm Asp. 28334 o.L.

Teppiche

6400 1 Orientteppich Persien DOROKSCH Felderdekor / 28250 175,00
Garten Mehrfachbordüre 291x199cm Gsp.

6401 1 Orientteppich rotgr. Randbordüre blaugr. je 28169 o.L.
floraler Dekor ca. 410x303cm Gsp.

6402 1 Orientteppich wohl SAROUK Amerika rotgrundig 28026 1.200,00
floraler Dekor 368x268cm Gsp. **s. Fotokat.**

6403 1 Orientteppich Mittelfeld blaugr. Vasendekor 28079 o.L.
Randbordüre rotgr. Medaillons "Blumen"
"Landschaft" ca. 305x207cm Gsp.
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6404 1 Orientteppich blaugr. Randbordüre rotgr. je 28079 o.L.
floraler Dekor ca. 404x295cm Gsp.

6405 1 Orientbrücke dunkelblaugrundig floraler Dekor 28055 80,00
Fransen beschnitten 166x95cm Gsp.

6406 1 Orientgalerie Seide blaugr. Medaillonreihung 28169 o.L.
floraler Dekor ca. 402x95cm Gsp.

6407 2 Orientbrücken wohl Iran blau- / beigegr. floraler 28207 o.L.
Dekor 146x86cm / 149x69cm Gsp.

6408 1 Orientteppich Seide wohl HEREKE beigegr. 28165 300,00
Mittelfeld m. Spiralmotiv floraler Dekor Signatur
172x94cm Asp.

6409 1 Orientteppich wohl KIRMAN ca. 1950 / 60 rot- / 28091 500,00
blaugr. floraler Dekor 540x390cm Asp. **s.
Fotokat.**

6410 1 Orientteppich wohl KASAK rotgr. Mehrfachbordüre 28341 o.L.
geom. Dekor 268x188cm Asp. **s. Fotokat.**

6411 1 Orientteppich Seide beigegr. Mittelmedaillon / 28348 o.L.
Eckzwickel orangefarben floraler Dekor 370x245cm
Asp.

6412 2 Orientbrücken z.T. NAIN blau- / beigegrundig Asp. 28348 o.L.
6413 1 Teppich Wolle blaugrundig Randbordüre rotgrundig 28363 100,00

je floraler Dekor 267x160cm Asp. (lt. Kunde min.
1000 Euro wert)

6414 1 Orientteppich dunkelblaugrundig goldfarbene 28348 o.L.
Stickereien floraler Dekor 200x126cm Asp.

6415 1 Orientteppich beigegrundig EMDAD Korkwolle auf 28348 o.L.
Seide Meisterknüpfpunkt beigegrundig
"Tempelniesche mit Paradiesvögeln / floralem
Dekor" 170x112cm Asp.

6416 1 Orientteppich rotgrundig "Tempelniesche" 28348 o.L.
Mittelmedaillon / Obere Eckzwickel je Stadtansicht
210x134cm Asp.

6417 2 Orientbrücken wohl Anfang 20.Jh. blau- / braungr. 28024 o.L.
geom. Dekor versch. Gr. Asp.

6418 1 Orientbrücke Seide schwarzgrundig Mittelmedaillon 28348 o.L.
/ Randbordüre rotgrundig je Vögel jefloraler Dekor
168x108cm Asp

Lampen

6450 1 Kronleuchter 18-Flammig JOSKA Gestell verg. 28169 o.L.
Kristallbehang Durchm. ca. 100cm Asp.

6451 1 Hängelampe Buntglas Durchm. 24cm besch. Asp. 28320 o.L.
6452 1 Konvolut Tisch- / Wandlampen z.T. JOSKA z.T. 28169 o.L.

Kristallbehang u.a. z.T. besch. Asp.
6453 1 Deckenlampe um 1928 VERRERIES SCHNEIDER Epiney / 28012 300,00

Seine Eisen Blattdekor 3-flammig glockenf.
Glasschirme sign. H 73cm min. Asp.

6454 1 Lüster 8-Flammig JOSKA z.T. verg. Kristallbehang 28169 o.L.
Durchm. 80cm Asp.

6455 2 Hängelampen nztl. Metall bem. floraler Dekor je 28212 o.L.
Asp.

6456 1 Lüster 12-Flammig Kristallbehang Durchm. 60cm Asp. 28248 o.L.
6457 1 Lüster 12-Flammig Kristallbehang Durchm. 60cm Asp. 28248 o.L.
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6458 1 Lüster / Deckenlampe je 6-Flammig z.T. 28169 o.L.
Kristallbehang z.T. besch. Asp.

6459 1 Deckenlampe Blei verglast "Weintrauben" Durchm. 28248 o.L.
28cm min. besch. Asp.

6460 1 Kirchenlaterne / Weihrauchfass vers. 28131 100,00
Kettenaufhängung H 100cm Asp.

6461 1 Hängelampe "Nürnberger Stern" Zinn Glas H 42cm Asp 28248 o.L.
6462 1 Deckenlampe 6-flammig Porz. JOSEPH OBERMAIER Arme 28071 o.L.

steckbar Durchm. 55cm Asp. **s. Fotokat.**
6463 1 Wandapplike Metall Messingf. 5-flammig H 50cm Asp. 28332 o.L.

Ölgemälde u.a.

6500 1 Ölgem. L.u. sign. G. NIEMANN (wohl Gottfried N. 28009 495,00
1882-1950) "Partnachklamm im Winter" Öl / Lwd.
dat. 1922 Rücks. bez. 18,5cmx51,5cm Ra. je Asp.

6501 1 Ölgemälde L.u. sign. Richard WAIBERER (1907-84) 28085 45,00
"Auf dem Feld" Öl / Pl. 34x48cm min. farbverl. Ra.
Asp.

6502 1 Ölgemälde L.u. sign. R. WAIBERER (1907-84) 28085 45,00
"Stadtansicht mit Brunnen" Öl / Pl. 44x58cm Ra.
z.T. min. besch. Asp.

6503 1 Ölgem. L.u. sign. A. MARCO nach E. Grützner "Mönch 28009 35,00
beim Abendbrot" Öl / Lwd. 64,5x49,5cm Ra. Asp.

6504 1 Ölgemälde L.u. sign. Fritz SCHOLL (wohl 1873-1952) 28223 o.L.
"Spazierendes Paar" rücks. bez. "Er liebt mich!"
Dachau Öl / Holz 8x8cm Biedermeierra. Asp.

6505 1 Tafelbild R.u. monogr. CP u. rücks. zugeschr. 28050 390,00
CRISPIN VAN DER PASSE (1565-1637) "Die Heilige
Dreifaltigkeit" Öl / Holz 36x24cm starke Farbverl.

6506 1 Ölgemälde rücks. sign. Al. SCHARL (wohl Alois Sch. 28005 490,00
geb. 1922) "Waldlandschaft" dat. 1986 Öl / Pappe
49x70cm Asp.

6507 1 Ölgemälde "Gosausee in der Steiermark" Öl / Lwd. 28009 150,00
80x90 cm besch. Flecken Asp.

6508 1 Ölgemälde R.u. sign. KLÖCKNER (wohl Alfred K. 28009 385,00
1903-1967) "Alpspitze" Öl / Lwd. 80x69cm Ra. Asp.

6509 1 Ölgemälde auf Rahmen zugeschr. Philipp Peter ROOS 28011 3.060,00
(gen. Rosa di Tivoli wohl 1651-1705) "Viehhirte"
Öl / Lwd doubliert 93x133cm Craquelé rest. Ra. je
Asp. **s. Fotokat.**

6510 1 Ölgemälde R.u. sign. (wohl Ludwig KLEIN *1915) 28009 225,00
"Winterdorf" Öl / Lwd. 90x81cm Asp.

6511 1 Ölgemälde R.u. sign. BLOOS "Dame mit Spitzentragen 28074 350,00
mit Wappen" dat. 1924 Öl / Lwd. 42x58cm doubliert
Ra. je Asp.

6512 1 Ölgemälde R.u. sign. Rich. DRELING "Damenportrait 28074 350,00
mit Gemme und Wappen" Öl / Lwd. 65x50cm Ra. je
Asp.

6513 1 Ölgem. R.u. sign. wohl BENSPE "Blumenstillleben in 28009 215,00
Vase" Öl / Lwd. 48x39cm Ra. je Asp.

6514 1 Ölgem. unsign. "Wetterstein" rücks. bez. "Heinrich 28009 1.700,00
BÜRKEL 1802-1869" Öl / Lwd. doubliert 30x39,5cm
Ra. je Asp. **s. Fotokat.**
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6515 1 Ölgemälde L.u. sign. M. SAMMET (wohl Maximilian S. 28009 370,00
1913-1992) "Riessersee" Öl / Lwd. 69x89cm Ra. je
Asp. **s. Fotokat.**

6516 1 Ölgemälde R.u. sign. H. RIEDMANN (wohl Hans R. 28009 125,00
1913-1991) "Schlittenfahrt im Winter" Öl / Lwd.
49x59cm Ra. je Asp.

6517 1 Ölgemälde R.u. sign. Lore PIPPEL-FÖTTINGER (wohl 28009 125,00
Elenore P. 1912-1996) "Blumenstillleben" Öl / Lwd.
60x49cm Ra. min besch. je Asp.

6518 1 Ölgemälde L.u. sign. M. VRBOVA (wohl Miloslava 28009 430,00
VRBOVA-STEFKOVA 1909-1991) "Schwanensee" Öl /
Platte rücks. bet. 59x42cm Ra. je Asp.

6519 2 Ölgemälde z.T. monogr. A.O. "Moonblumen" z.T. dat. 28160 o.L.
(19)36 Öl / Lwd. versch. Gr. Ra. min. besch. je
Asp.

6520 1 Ölgemälde R.u. sign. M. FEIGL (wohl Max F. *1936) 28009 215,00
"Fischer am See" Öl / Lwd. 39x59cm Ra. je Asp.

6521 1 Ölgemälde L.u. sign. M. SAMMET (wohl Maximilian S. 28009 160,00
1913-1992) "Sommertag am Riessersee" Öl / Lwd.
rücks. bet. 48x58cm Ra. je Asp.

6522 1 Ölgemälde L.u. sign. A. DANNECKER (wohl Arnold D. 28009 675,00
*1939) "Bub mit Katzen" Öl / Holz 19x14cm Ra. je
Asp.

6523 1 Ölgemälde R.u. sign. WINTER (wohl Jürgen W. *1923) 28009 630,00
"Kühe am herbstlichen Weiher" Öl / Lwd. 68x80cm
Ra. Asp.

6524 1 Pendant Ölgemälde sign. T. LEBLEU u.a. 28063 280,00
"Wasserträgerin" u.a. Öl / Pl. ca. 28x21cm in
Rokokostilrahmen Asp.

6525 1 Ölgemälde R.u. sign. MÜLLER-BAUMGARTEN (wohl Carl 28058 150,00
M.-B. 1879-1964) "Stromschnellen im Gebirge" Öl /
Lwd. 78x100cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6526 1 Ölgemälde R.u. monogr. W.H. (wohl Werner HOFMANN 28036 55,00
1935-2005) "Winterliche Landschaft" dat. (19)82 Öl
/ Lwd. 29x38cm Ra. je Asp.

6527 2 Ölgemälde unsign. "Bootspartie" u.a. Öl / Platte 28228 o.L.
je 23x34cm Ra. ber. je Asp.

6528 1 Ölgemälde L.u. sign. V. KAST "Heiliger Petrus" Öl 28230 100,00
/ Holz 24x18.5cm Ra. Asp.

6529 2 Ölgemälde versch. sign. "Die Weinprobe" versch. 28185 o.L.
Gr. Ra. z.T. besch. je Asp.

6530 1 Ölgemälde R.u. sign. R. RESCHREITER (wohl Rudolf 28009 700,00
R. 1868-1938) "Hohenschwangau" Öl / Lwd. 43x67cm
bez. München rücks. bet. Ra. min. besch. je Asp.

6531 1 Ölgemälde unsign. wohl 19.Jh. "Damenportrait" Öl / 28341 o.L.
Lwd. 60.5x45cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6532 1 Ölgemälde Re.u. sign. H.E. FELDKAMP (wohl Heinrich 28009 170,00
E. F. *1932) "Beim Dengeln" dat. '95 Öl / Holz
17x23cm Ra. je Asp.

6533 1 Ölgemälde L.u. sign. C. CORNELISZ "Holländische 28009 250,00
Landschaft" Öl / Holz 17x23cm Ra. je Asp.

6534 1 Ölgemälde R.u. sign. Johannes BOCHMANN (*1922) 28261 70,00
"Seelandschaft" Öl / Lwd 59x79cm Ra. min. Asp.
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6535 1 Ölgemälde unsign. wohl Wiener Schule "Titus" (lt. 28122 100,00
Einl.) Öl / Lwd. doubliert 71x63cm Ra. je min.
besch. Asp.

6536 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Kloster Schlehdorf am 28009 310,00
Kochelsee" Öl / Platte 14x19cm Ra. Asp.

6537 1 Ölgemälde R.u. sign. BARTH (wohl Ferdinand B. 28009 675,00
1842-1892) "Schneeballschlacht" Öl / Lwd.
doubliert rücks. bez. 53x39cm Ra. je Asp.

6538 1 Ölgemälde Li.u. sign. Otto STRÜTZEL (wohl 28009 1.530,00
1855-1930) "Wettersteingebirge" Öl / Lwd. doubl.
dat. 29.03.16 rücks. bez. 34x50cm Ra. min. besch.
je Asp. **siehe Fotokat.**

6539 1 Ölgemälde R.u. sign F. GRASS (wohl Florian G. 28009 320,00
*1977) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 29x39cm Ra. je
Asp.

6540 1 Ölgemälde R.u. sign. Alfred JUNGWIRTH 28009 150,00
"Blumenstillleben" dat. 1963 Öl / Lwd. 59x49cm Ra.
je Asp.

6541 1 Ölgemälde R.u. sign. MEYER "Gebirge mit See" bez. 28156 o.L.
München Öl / Lwd. 49x59cm Ra. je Asp.

6542 1 Ölgemälde R.u. sign. Michael SACHS (wohl M. EMIL 28009 1.620,00
S. 1836-1893) "Kreuzeck / Zugspitze"rücks. bez. Öl
/ Lwd. doubliert 36x42cm Ra. min. besch. je Asp.
**siehe Fotokat.**

6543 1 Ölgemälde M.u. sign. F. Preller (Wohl Friedrich P. 28009 420,00
1838-1901) "Kutschfahrt" rücks. bez. Öl / Lwd.
doubl. 29x38cm Ra. je Asp.

6544 1 Ölgemälde L.u. sign. Jos. WILK (wohl Josef W. 28009 300,00
1872-1948) "Am Kochelsee" rücks. bez. Öl / Platte
28x41 cm Ra. je Asp.

6545 1 Ölgemälde R.o. sign. Fritz STEINMETZ-NORIS (wohl 28212 600,00
1860-1937) "Deutsches Handelsschiff am Kai" Öl /
Lwd. 86x116cm rest. Ra. je min. besch. Asp.

6546 1 Ölgemälde Li.u. sign. HESNER (wohl Michael H. 28009 260,00
*1944) "Kühe am See" Öl / Holz 19,5x39,5cm Ra. je
Asp.

6547 1 Ölgemälde R.u. monogr. H. H. (wohl Heinrich 28009 160,00
Heinlein 1803-1885) "Waldweiher" rücks. bez. Öl /
Platte RhG. je Asp.

6548 1 Ölgemälde unsign. "Kaufmann beim Federspitzen" Öl 28219 o.L.
/ Platte 25x20cm Farbverl. Ra. je Asp.

6549 1 Ölgemälde unsign. "Adelige Gesellschaft im 28219 o.L.
Lustgarten" Öl / Platte 27x21.5cm Farbverl. Ra. je
Asp.

6550 1 Ölgemälde unsign. "Das gekaufte Vergnügen" Öl / 28219 o.L.
Platte 21x18.5cm Ra. je Asp.

6551 1 Aquarell R.u. sign. Ernst PLATZ (wohl E. Heinrich 28009 550,00
P. 1867-1940) "Im Karvendel Gebirge" dat. (19)29
48x39cm RhG Asp.

6552 1 Aquarell L.u. sign. M. SCHULTZE-PARTENAU (wohl Max 28009 190,00
S. 1845-1926) "Kanal in Venedig" 37x26cm
Passepartout RhG Asp.
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6553 1 Aquarell R.u. sign. MÄRTENS (wohl Max M. 28009 170,00
1887-1970) "Gasthof Stern-Oberammergau /
Pfaffenkirchen" dat. (19)21 32x44.5cm Passepartout
RhG Asp.

6554 1 Kreidezeichnung R.u. sign. Oskar SCHULTZ (wohl 28009 290,00
1892-1971) "Vayolettürme" 52x44cm RhG Asp.

6555 1 Aquarell L.u. sign. F. HOLLFELDER (wohl Franz H. 28009 125,00
1875-1952) "Frühlingstraße Garmisch" dat. 1946
23.5x32cm Passepartout RhG Asp.

6556 1 Aquarell R.u. monogr. RR (wohl Rose Reinhold 28009 47,00
*1894) "Pfarrkirche Grainau / Zugspitze" 39x31cm
Passepartout Rhg Asp.

6557 2 Kreidezeichnungen je sign. Okar SCHULTZ (wohl 28009 690,00
1892-1971) "Mehlprimel" "Berg-Küchenschelle" je
RhG Asp.

6558 2 Ölgemälde z.T. sign. GOLDBERG "Nürnberger 28046 o.L.
Flussbefestigung" u.a. je Ra. Asp.

6559 2 Ölgemälde z.t. sign. E. MÜLLER-THIES "Andalusische 28033 o.L.
Hirtin mit Herde u.a. je Ra. z.T. besch. Asp.

6560 1 Ölgem. sign. Fähnelrich "Gebirgslandschaft mit 28110 175,00
Gehöft" L.u. dat. 1919 Öl / Lwd. 66x98cm Craquelé
Ra. versch. Asp.

6561 1 Ölgemälde L. u. sign. G. COULON " Georges C. 28068 70,00
1914-1990) "Stillleben mit Pflaumen und Birnen" Öl
/ Lwd 21x26cm Ra. je Asp.

6562 1 Pendant Ölgemälde wohl monogr. R.K. "Gebirgssee 28047 180,00
mit Booten" Öl / Holz je ca. 17x25cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

6563 1 Ölgemälde R.u. sign. Marcel G. HUE (wohl M. G. H. 28008 o.L.
20.Jh.) "Bachlauf mit Gänseblümchen" Öl / Lwd.
53x64cm Ra. je Asp.

6564 2 Ölgemälde je sign. "Winzer" "Wintervergnügen" je 28086 o.L.
Ra. z.T. besch. Asp.

6565 1 Konvolut Ölgemälde u.a. sign. WERKMANN u.a. z.T. 28033 o.L.
Ra. z.T. beasch. Asp.

6566 1 Konvolut Ölgemälde u.a. "Blumenstillleben" u.a. 28240 o.L.
z.T. RhG Asp.

6567 1 Konvolut Grafiken u.a. Nürnberger Motive "Gehöft 28179 o.L.
im Winter" u.a. z.T. Ra. z.T. besch. Asp.

6568 1 Konvolut Ölgemälde Fotos u.a. je Ra. Asp. 28089 o.L.
6569 2 Ölgemälde u.a. sign. FR SCHNEIDER "Sonnenblumen" 28010 o.L.

u.a. je Ra. Asp.
6570 1 Ölgemälde R.u. sign. C. RIEGEL "Herrenportrait" 28248 o.L.

dat. 1888 Öl / Pappe 120x70cm Farbverl. besch.
Asp.

6571 2 Ölgemälde sign. G. KEZES (?) "Wetterstein" "Bader 28210 o.L.
See" je Ra. z.T. besch. Asp.

6572 1 Konvolut Ölgemälde u.a. sign. Heinr. PREUFFER 28033 o.L.
"Gebirgssee" u.a. z.T. Ra. Asp.

6573 1 Konvolut Grafiken Holzschnitte u.a. "Venedig" 28223 o.L.
"Gewitter" u.a. z.T. RhG Asp.

6574 1 Konvolut Drucke u.a. "Trachten" z.T. RhG Asp. 28173 o.L.
6575 1 Ölgemälde R.u. sign. R. RÖDEL (wohl Rudolf R. 28228 o.L.

*1914) "St. Bartholomä am Königssee" Öl / Platte
58x48cm Ra. je Asp.
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6576 1 Ölgemälde R.u. sign. Karl M. SCHUSTER (wohl K. 28228 o.L.
Maria S. 1871-1953 "Stillleben mit Tischuhr und
bömischem Glas" Öl / Platte 56.5x41cm Ra. je Asp.

6577 1 Ölgemälde unsign. "Abstrakten Komposition" Öl / 28330 o.L.
Lwd. 65x56cm min. besch. Asp.

6578 1 Ölgemälde R.u. sign. L.V. HERTERICH (wohl Ludwig 28348 o.L.
von H. 1856-1932) "Dame am Spinett mit Jagdhund"
Öl / Platte 70x94cm Ra. je min. besch. Asp.

6579 1 Ölgemälde R.u. sign. G. CALVES (wohl Léon Georges 28348 o.L.
C. 1848-1923) "Pferdeschwemme" Öl / Lwd. 53x72cm
rücks. Zertifikat Ra. min. besch. je Asp.

6580 1 Ölgemälde L.u. sign. FRANZ FRANKL (wohl 1881-1940) 28348 o.L.
"Dorf mit Bachlauf" bez. München 1927 Öl / Lwd.
rest. 89x109cm Ra. je Asp.

6581 1 Ölgemälde L.u. sign. H. GOLOY (?) "Der Pianist" 28348 o.L.
dat. (19)48 39.5x34.5cm RhG Asp.

6582 1 Ölgemälde R.u. sign. H.R. HALL (wohl tätig 28348 o.L.
1875-1902) "Hochlandrinder am schottischen Loch"
Öl / Lwd. 60x90cm Ra. min. besch. je Asp.

6583 1 Ölgemälde L.u. sign. M. ZIEGLER (wohl Magda Z. 28348 o.L.
*1950) "Stillleben mit Glaskaraffe und Pfirsichen"
rücks. Klebezettel Öl / Platte 28x38cm Ra. min.
besch. je Asp.

6584 1 Konvolut Ölgemälde sign. L. MAURICE u.a. 28008 o.L.
"Dorfkirche" u.a. je Ra. Asp.

6585 1 Ölgemälde L.u. monogr. HJ "Damenportrait" Öl / 28330 o.L.
Holz 39.5x29cm Ra. je Asp.

6586 1 Ölgemälde R.u. sign. SCHMIDT-ROM. (wohl Heinz S. 28330 o.L.
1877-1956) "Blick nach Schloss und Stadt
Schillingsfürst" Öl / Pappe 48x67cm Ra. je min.
besch. Asp.

6587 1 Ölgemälde unsign. "Die Musikprobe" Öl / Lwd. 28330 o.L.
28.5x34cm Prunkrahmen je Asp.

6588 1 Ölgemälde R.u. sign. MAKOVEC (wohl Lidvik M. 28348 o.L.
20.Jh.) "Feldweg im Sommer" Öl / Pappe 24x32cm Ra.
je Asp.

6589 1 Ölgemälde R.u. unleserl. sign. "See mit 28348 o.L.
Schilfgras" Öl / Pappe 24x34cm Ra. je Asp.

6590 1 Ölgemälde R.u. sign. LISE (wohl Barbara L. 20. / 28348 o.L.
21.Jh.) "Winter im Bayerischen Wald" Öl / Lwd.
49x39cm rücks. Zertifikat Ra. je Asp.

6591 1 Ölgemälde unsign. "Bodensee" rücks. bez. Alfred 28348 o.L.
HASSING 1942 Öl / Lwd. 42x59cm Ra. je. Asp.

6592 1 Ölgemälde unsign. "Im Atellier" Öl / Holz 31x24cm 28330 o.L.
Ra. je min. besch. Asp.

6593 1 Mischtechnik R.u. sign. F. KNIPPS (?) 28078 o.L.
"Herrenportrait" dat. (19)94 29x20cm RhG ber. 1
Metallrelief Asp.

6594 1 Aquarell unsign. "Biedermeierdame mit Kommode" 28330 o.L.
43x33cm RhG stark besch. je Asp.

6595 1 Konvolut Ölgemälde 20.Jh. z.T. sign. A. HELLMICH 28078 o.L.
"Bachlauf" u.a. z.T. Ra. je min. besch. Asp.

6596 1 Ölgemälde unsign. "Der Watzmann" Öl / Pappe 28330 o.L.
26.5x42cm Ra. je Asp.



6597 1 Konvolut Ölgemälde versch. Signaturen 28320 o.L.
"Italienische Hafenstadt" Grafiken u.a.
"Reichtagsgebäude" u.a. z.T. min. besch. Asp.

6598 1 Aquarell sign. WIN. "Berggehöft" u.a. besch. Asp. 28010 o.L.
6599 1 Ölgemälde L.u. sign. W. DIRENBERGER "Stausee ím 28077 o.L.

Gebirge" Öl / Pappe 25.5x33.5cm Ra. je Asp.
6600 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. "Bauer beim Bier 28077 o.L.

trinken" Öl / Holz 15.5x12cm Ra. besch. 2 Grafiken
je Asp.

6601 1 Konvolut Ölbilder "Schwanenfamilie" 28131 o.L.
Hinterglasbilder "Jahreszeiten" u.a. z.T. besch.
Asp.

6602 1 Konvolut Ölgemälde sign. Osw. ENTERLEIN u.a. 28298 o.L.
"Friedensee mit Zugspitze" u.a. je Ra. z.T. besch.
Asp.

6603 1 Konvolut Grafiken versch. Muster "Stadtpanorama" 28293 o.L.
"Nürnberger Persönlichkeiten" je RhG z.T. besch.
Asp.

6604 1 Ölgemälde unsign. "Schafsherde" rücks. Nachlass 28348 o.L.
Porof. Ernst Maissner Öl / Pappe 30.5x38cm RhG
Asp.

6605 1 Konvolut Grafiken versch. Künstler "Dürerhaus" 28290 o.L.
"Rothenburg" u.a. z.T. RhG z.T. besch. Asp.

6606 1 Ölgemälde R.u. sign J. KRIEGER (wohl Joseph 28362 o.L.
Krieger 1848-1914) "Abendrot an der Küste" Öl /
Lwd. 53x73cm Ra. besch. je Asp. **s. Fotokat.**

6607 2 Ölgemälde je R.u. sign. P. KRAEMER JR. (wohl Peter 28362 o.L.
II K. 1857-1936) "Kircheninterieur" Öl / Lwd.
versch. Gr. z.T. besch. Asp. **s. Abb.**

6608 1 Ölgemälde R.u. sign. J. KRIEGER (wohl Joseph K. 28362 o.L.
1848-1914) "Fischer im Mondlicht" Öl / Lwd.
29x55cm Ra. besch. je Asp. **s.Abb.**
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Hinweise zu den Katalognummern:

768, 770, 775, 777, 1033, 1040, 3006, 3007, 3018, 3020, 3022, 3035, 3050, 3051, 3086, 5016, 5026, 5039,
5068, 5069, 5152, 5156

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass diese Objekte ausschließlich zu Zwecken der staatsbürgerlichen
Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, des wissenschaftlichen Studiums oder der
Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens (Paragraph 86 und 86a StGB) verwendet werden
dürfen. Die Firma Weidler und Einlieferer bieten und geben diese Gegenstände nur unter diesen
Voraussetzungen an bzw. ab.
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Auktionstermine | Haushalts­/ Nachlassversteigerungen

Nachlassversteigerung | 90763 Fürth | Neumannstr. 52 | Donnerstag, 30. März 2017

Besichtigung: 13 bis 15 Uhr; Beginn: 15 Uhr

Im Auftrag der Erbin versteigere ich den Inhalt einer gepflegten WHG auf ca. 120m²Wohn­
/Nutzfläche mit Keller: BMW 323 Ci Bj. 9/1999 schwarz Automatik 125KW 1. Hand mit Kfz­Brief/­
Schein 109.000km guter Zustand garagengepflegt unfallfrei mit Zubehör achtfach bereift zugelassen
kein TÜV, Bauernschrank 1830 bemalt, Weichholzmöbel: Vertiko, Vitrine, Tische, Bank, Kommode,
Hängeschränkchen, Sitzgarnitur, Glastisch, Schrankwand Weichholz, Elfenbeinkugel,
Stoffdruckmodeln, Zinn­/Tonwaren, Sammlung Bügeleisen 19. Jahrhundert, Krüge, Glas, Porzellan,
Bilder/Aquarelle, Asiatika, Bronzefigur, Fernseher Loewe, Plattenspieler, Schallplatten/CDs, Bücher,
5 Orientteppiche, Computer, Boxen, PC, Büromöbel:
Schreibtisch, Schlafzimmer modern, Küche,
Kühlschrank, Lampen, Pflanztröge, Grill, Gartenmöbel,
Koffer, E­Geräte, Textilien, Hausrat, Gebrauchtmöbel.
Alles ohne Limit. Nur Barzahlung möglich.

Haushaltsversteigerung | 90513 Zirndorf | Mondstr. 17 | Mittwoch, 12. April 2017

Besichtigung: 13 bis 15 Uhr; Beginn: 15 Uhr

Im Auftrag versteigere ich den Inhalt einer sehr gepflegten WHG auf ca. 100m²Wohn­/Nutzfläche
mit Keller: PKW VW Bj. 2002, 9 Goldmünzen 20DM u.a., 5 Orden WK II, 30 Fotoapparate: 4 x Leica
u.a., Teppiche, Bilder, Dekoobjekte, Tresore, Waffenschrank, E­Geräte, Textilien, Hausrat,
Gebrauchtmöbel.
Alles ohne Limit. Nur Barzahlung möglich.
Näheres im Internet.

Großer Auftritt im TV!

Auktionator Herbert Weidler war zu Gast im Bayerischen
Fernsehen. Als Experte für Haushalts­/Nachlass­/Kunst­
und Antiquitätenversteigerungen wurde er live interviewt.
Sind Sie neugierig darauf, zu erfahren, welche Aufgaben
ihm in seinem spannenden Auktionsalltag begegnen? Dann
schauen Sie sich den Bericht und das Interview im Internet
unter: goo.gl/PXHQf3 an!
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Referenzen

Auktion im Schübelsberger SchlössleinAuktion in Schloss Walkershofen bei Uffenheim

Als öffentlich bestellte und vereidigte Auktionatoren sind wir Spezialisten für Haushalts­ und
Sammlungsauflösungen, für Schloss­ und Villenauflösungen, für sicherungsübereignetes Gut wie
z.B. Speditionslager, für Insolvenz­ und Nachlassversteigerungen aller Größen und Branchen wie z.B.
metallverarbeitende Firmen und für Geschäftsauflösungen sowie Pfandgut/Vermieterpfandrecht.

Mit Berufserfahrung seit 1970 ist die Familie Weidler mit ihrem Kunsthistoriker/­innen­Team der seriöse,
kompetente und zuverlässige Ansprechpartner für Ihre Objekte. Seit 1980 führen wir Auktionen jeder Art im
ganzen Bundesgebiet und im benachbarten Ausland durch und können Referenzen vorweisen für:

o Auktionen im gewerblichen Bereich wie z.B. die komplette Auflösung mit umfangreichen Waren­ und
Maschinenbeständen der Fürstbischöflichen Brauerei Herrieden

o Geschäftsauflösung verschiedener Juwelierläden sowohl den Schmuck (Brillanten u.a.) als auch die
Inneneinrichtung inkl. Tresore umfassend; Geschäftsauflösungen im Textil­ / Pelzhandel sowie eines
Optikers

o Versteigerungen im Hotellerie­/Gastronomiebereich wie die Auktion in Deutschlands schönstem
Jugendstilrestaurant im Nürnberger Hauptbahnhof oder die Auktion im Hotel am Sterntor mit
ca. 3.000 qm Nutzfläche mit Küche, Mobiliar, Beleuchtung, Restaurantbedarf u.a.;
Diskothekenauflösung; Versteigerung eines Küchenstudios

o Versteigerungen von ca. 40 Nachlässen pro Jahr vor Ort, auch in Villen und Schlössern wie auf
Schloss Walkershofen und im Schübelsberger Schlösslein. Auf Wunsch versteigern wir das
komplette Inventar.

o Auktionen mit Nachlässen bedeutender Nürnberger Unternehmerfamilien wie des Gemäldesammlers
Ernst A. Bettag (Fürth) sowie bekannter Adelsfamilien wie von Bissing, von Schwerin, von Eschwege
und der Teilnachlass der Prinzessin Thekla von Schwarzburg/Rudolstadt (Thüringen) sowie der
Teilnachlass des Grafen Radetzky und Familie

o Jubiläumsfestival­Auktion für die LGB (Lehmann Großbahn) im Firmengebäude im Jahr 2006

o 9 große Auktionen pro Jahr in den Räumlichkeiten unseres Haupthauses und unserer Dependance auf
insgesamt 1700 qm mit ca. 20.000 Katalognummern im Jahr

o Familie Weidler war zum Thema Nachlassauktionen zu Gast im Fernsehen, aktuell beim
Bayerischen Rundfunk, sowie bei Stern TV auf RTL sowie in zahlreichen Fernsehberichten über
Haushalts­/Spezialauktionen zu sehen

o KFZ­Versteigerungen (bisher 1.700 verkaufte Fahrzeuge, Oldtimer, Motorräder u.a.)

o jährlich 6 Versteigerungen der unanbringlichen Päckchen und Pakete im Auftrag und für Rechnung der
Deutschen Post AG in Wuppertal

Nehmen Sie Kontakt mit uns auf! Wir sichern Ihnen eine professionelle und zeitnahe Abwicklung des
gesamten Auftrags zu. Unser Name in Verbindung mit unserer stetig wachsenden Kundenkartei mit mehr als
10.000 Adressen im In­ und Ausland für alle Sammlungsgebiete und für alle Warengruppierungen garantiert
Ihnen den Erfolg!
Darüber hinaus bieten wir Ihnen kostenlose mündliche Schätzungen sowie den Ankauf von jeglichen Objekten
an. Bei Großaufträgen und bei hochwertigen Objekten sind Sonderkonditionen möglich.
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Auswahl Krüge: Porzellan bez. "5. Inf.­Rgt.
Grozherzog Ernst Ludwig von Hessen 4. Comp.
Bamberg 1910­12" sowie Feinsteinzeug wohl
Bunzlauer Keramik wohl 1800
Lot 758 / 234

Spiegel wohl um 1780 (lt. EL) Holz
geschn./verg. Blüten­

/Rocailledekor
Lot 310

Pelzmantel gefärbt mit
Lederbesatz ca. Gr. 40/42
Lot 922

Auswahl Schmuck GG 8/14/18ct.
Diamanten Saphire Perle Granate
Lot 2766 ­ 2769

Barockbesteck lt. EL Silber im Kasten
Lot 3179

Auswahl Schmuck
GG 8/14/18ct.
Brillanten
Rauchtopas Türkise
Lot 2761 ­ 2764

Auswahl Münzen/
Medaillen GG Silber

Dt. Reich u.a.
Lot 3088

Damenhandtasche Leder dunkelbraun Italien
Lot 897

Figur Bronze wohl
russischer Künstler
"Antilope"
Lot 171

Ölgemälde sign. J.
Krieger (wohl Joseph

K. 1848­1914)
"Abendrot an der

Küste"
Lot 6606



Auswahl Schmuck GG 14/18ct. Brillanten Saphire u.a.
Lot 2595 ­ 2601

Radierung/Mischtechnik
sign. Dali (wohl Salvador D.
1904­1989) "Bärtiger alter
Mann" Epreuve d'Artiste
Lot 4690

Damenring GG/WG 18ct.
Smaragdcabochon
Lot 2732

Auswahl Schmuck GG 8/14/18ct.
Lot 2640 / 2643 / 2645

Orientbrücke Seide
mit Goldfäden

Lebensbaummotiv
Lot 331

Auswahl Modelleisenbahn Blech MÄRKLIN JEP 1930­1954
Lot 1078

Kaffee­/Speiseservice Porzellan ROSENTHAL Studio­Line Versace
"Médaillon Méandre Marren"
Lot 5814

Auswahl Schmuck/Haarschmuck z.T. GG 14/18ct. Solitärbrillant
Türkis u.a.
Lot 2801 ­ 2806

Auswahl Münzen/Medaillen GG u.a.
Lot 3091


